

195006.212020.78497.4380.13702492884



MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00021/2020 (SRP)

Às 10:01 horas do dia 21 de outubro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Decisão nº 489-2020 de 20/07/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 59500001231202002, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00021/2020. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento, transporte, carga e descarga de tratores, implementos agrícolas, tanque de refrigeração de leite e veículos destinados à implantação de ações de inclusão produtiva em diversos municípios localizados na área da CODEVASF, no estado de Goiás - GO.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: TRATOR

Descrição Complementar: TRATOR, POTÊNCIA MÍNIMA 75 CV, QUANTIDADE MARCHAS RÉ MÍNIMO 2 UN, QUANTIDADE MARCHAS FRENTE MÍNIMO 6 UN, TRAÇÃO 4X4, TIPO DIREÇÃO HIDRÁULICA/HIDROSTÁTICA, TIPO USO AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TOMADA DE FORÇA; CAIXA DE FERRAMENTA; CHAVE D E

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 113

Valor Máximo Aceitável: R\$ 120.899,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA., pelo melhor lance de R\$ 93.000,0000 e a quantidade de 113 Unidade .

Item: 2

Descrição: TRATOR

Descrição Complementar: TRATOR, POTÊNCIA MÍNIMA 75 CV, QUANTIDADE MARCHAS RÉ MÍNIMO 2 UN, QUANTIDADE MARCHAS FRENTE MÍNIMO 6 UN, TRAÇÃO 4X4, TIPO DIREÇÃO HIDRÁULICA/HIDROSTÁTICA, TIPO USO AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TOMADA DE FORÇA; CAIXA DE FERRAMENTA; CHAVE D E

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 37

Valor Máximo Aceitável: R\$ 120.899,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: M.A.S MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 108.000,0000 e a quantidade de 37 Unidade .

Item: 3

Descrição: ARADO

Descrição Complementar: ARADO, TIPO REVERSÍVEL HIDRÁULICO, MÉTODO TRAÇÃO TRATOR, PROFUNDIDADE SULCO 450 MM, POTÊNCIA REQUERIDA 75 A 120 CV, QUANTIDADE DISCO 3 UN, LARGURA ARADA 1,24 M, DIÂMETRO DISCO 30 POL

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 53

Valor Máximo Aceitável: R\$ 10.683,3300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 11.340,0000 e com valor negociado a R\$ 10.680,0000 e a quantidade de 53 Unidade .

Item: 4

Descrição: ARADO

Descrição Complementar: ARADO, TIPO REVERSÍVEL HIDRÁULICO, MÉTODO TRAÇÃO TRATOR, PROFUNDIDADE SULCO 450 MM, POTÊNCIA REQUERIDA 75 A 120 CV, QUANTIDADE DISCO 3 UN, LARGURA ARADA 1,24 M, DIÂMETRO DISCO 30 POL

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 17

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 10.683,3300
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Situação: Cancelado no julgamento
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 5

Descrição: CARRETA

Descrição Complementar: CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, CAPACIDADE 4 A 6 T, QUANTIDADE RODA 4, TIPO AGRÍCOLA, USO TRANSPORTE CARGA, TIPO PNEU ARO 16

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 113

Valor Máximo Aceitável: R\$ 9.533,3300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 9.500,0000 e com valor negociado a R\$ 8.950,0000 e a quantidade de 113 Unidade .

Item: 6

Descrição: CARRETA

Descrição Complementar: CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, CAPACIDADE 4 A 6 T, QUANTIDADE RODA 4, TIPO AGRÍCOLA, USO TRANSPORTE CARGA, TIPO PNEU ARO 16

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 37

Valor Máximo Aceitável: R\$ 9.533,3300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 8.950,0000 e a quantidade de 37 Unidade .

Item: 7

Descrição: GRADE ARADORA

Descrição Complementar: Grade Aradora 14 discos de 26'' - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 113

Valor Máximo Aceitável: R\$ 16.743,3300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 15.350,0000 e a quantidade de 113 Unidade .

Item: 8

Descrição: GRADE ARADORA

Descrição Complementar: COTA RESERVADA DO ITEM 7 - ME/EPP. Grade Aradora 14 discos de 26'' - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 37

Valor Máximo Aceitável: R\$ 16.743,3300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: STEEL COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS - EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 16.743,0000 e com valor negociado a R\$ 16.600,0000 e a quantidade de 37 Unidade .

Item: 9

Descrição: GRADE NIVELADORA

Descrição Complementar: GRADE NIVELADORA, MATERIAL METAL, QUANTIDADE DISCOS MÍNIMO 28 UN, LARGURA CORTE ACIMA DE 2000 MM MM, PROFUNDIDADE CORTE 150 A 180 MM, DIAMETRO DISCO MÍNIMO 20 POL, ESPAÇAMENTO APROXIMADAMENTE 175

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 53

Valor Máximo Aceitável: R\$ 16.408,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 16.470,0000 e com valor negociado a R\$ 16.400,0000 e a quantidade de 53 Unidade .

Item: 10

Descrição: GRADE NIVELADORA

Descrição Complementar: GRADE NIVELADORA, MATERIAL METAL, QUANTIDADE DISCOS MÍNIMO 28 UN, LARGURA CORTE ACIMA DE 2000 MM MM, PROFUNDIDADE CORTE 150 A 180 MM, DIAMETRO DISCO MÍNIMO 20 POL, ESPAÇAMENTO APROXIMADAMENTE 175

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 17

Valor Máximo Aceitável: R\$ 16.408,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 11

Descrição: ROÇADEIRA AGRÍCOLA

Descrição Complementar: ROÇADEIRA AGRÍCOLA, LARGURA CORTE 1,70 M, ALTURA CORTE 5 A 20 CM, TIPO ENGATE 3 PONTOS CATEGORIA II, TOMADA FORÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CENTRAL E LATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLAD O, REGULAGEM CORTE SAPATAS LATERAIS E RODA GUIA, ESTRUTURA CHAPA DE AÇO, TIPO TRANSMISSÃO POR CORREIAS, QUANTIDADE FACAS 2 UN, TIPO CORTE REVERSÍVEL E DUPLO

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 53

Valor Máximo Aceitável: R\$ 11.563,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ASUS - INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 9.700,0000 e a quantidade de 53 Unidade .

Item: 12

Descrição: ROÇADEIRA AGRÍCOLA

Descrição Complementar: ROÇADEIRA AGRÍCOLA, LARGURA CORTE 1,70 M, ALTURA CORTE 5 A 20 CM, TIPO ENGATE 3 PONTOS CATEGORIA II, TOMADA FORÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CENTRAL E LATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLAD O, REGULAGEM CORTE SAPATAS LATERAIS E RODA GUIA, ESTRUTURA CHAPA DE AÇO, TIPO TRANSMISSÃO POR CORREIAS, QUANTIDADE FACAS 2 UN, TIPO CORTE REVERSÍVEL E DUPLO

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 17

Valor Máximo Aceitável: R\$ 11.563,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CCK COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 9.889,3600 e a quantidade de 17 Unidade .

Item: 13

Descrição: SULCADOR

Descrição Complementar: SULCADOR, MODELO ACOPLÁVEL, CAPACIDADE CARGA 320 L, PROFUNDIDADE SULCO 460 MM, QUANTIDADE LINHAS 3 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ADUBADEIRA BICO DE PATO, LARGURA SULCO 400 MM

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 53

Valor Máximo Aceitável: R\$ 5.400,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 4.200,0000 e a quantidade de 53 Unidade .

Item: 14

Descrição: SULCADOR

Descrição Complementar: SULCADOR, MODELO ACOPLÁVEL, CAPACIDADE CARGA 320 L, PROFUNDIDADE SULCO 460 MM, QUANTIDADE LINHAS 3 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ADUBADEIRA BICO DE PATO, LARGURA SULCO 400 MM

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 17

Valor Máximo Aceitável: R\$ 5.400,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 4.500,0000 e a quantidade de 17 Unidade .

Item: 15

Descrição: CARRETA

Descrição Complementar: CARRETA, MATERIAL CARROCERIA METÁLICO, CAPACIDADE 4.000 L, TIPO TANQUE, COMPRIMENTO 3 M, LARGURA 1,70 M, ALTURA 1,29 M, USO AGRÍCOLA, TIPO PNEU ARO 16, QUANTIDADE PNEU 4 UN

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 53

Valor Máximo Aceitável: R\$ 15.833,3300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 16**Descrição:** CARRETA**Descrição Complementar:** CARRETA, MATERIAL CARROCERIA METÁLICO, CAPACIDADE 4.000 L, TIPO TANQUE, COMPRIMENTO 3 M, LARGURA 1,70 M, ALTURA 1,29 M, USO AGRÍCOLA, TIPO PNEU ARO 16, QUANTIDADE PNEU 4 UN**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 17**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 15.833,3300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Item: 17****Descrição:** CARRETA**Descrição Complementar:** CARRETA, MATERIAL CARROCERIA METÁLICA COM CHASSI ROBUSTO, CAPACIDADE 6 TON, TIPO BASCULANTE HIDRÁULICO, COMPRIMENTO 3,60 M, LARGURA 1,85 M, ALTURA 0,60 M, TIPO ABERTURA TRASEIRA AUTOMÁTICA E LATERAL MANUAL, USO TRANSPORTE CARGA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REVERSÃO HIDRÁULICA/ EQUIPADO COM CARACOL, TIPO PNEU 7,50 X 16, TIPO CABEÇALHO COM ENGATE GIRATÓRIO**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 38**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 20.400,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** DELBA VICENTINI CREMASCO, pelo melhor lance de R\$ 18.800,0000 e a quantidade de 38 Unidade .**Item: 18****Descrição:** CARRETA**Descrição Complementar:** CARRETA, MATERIAL CARROCERIA METÁLICA COM CHASSI ROBUSTO, CAPACIDADE 6 TON, TIPO BASCULANTE HIDRÁULICO, COMPRIMENTO 3,60 M, LARGURA 1,85 M, ALTURA 0,60 M, TIPO ABERTURA TRASEIRA AUTOMÁTICA E LATERAL MANUAL, USO TRANSPORTE CARGA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REVERSÃO HIDRÁULICA/ EQUIPADO COM CARACOL, TIPO PNEU 7,50 X 16, TIPO CABEÇALHO COM ENGATE GIRATÓRIO**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 12**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 20.400,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** DELBA VICENTINI CREMASCO, pelo melhor lance de R\$ 18.800,0000 e a quantidade de 12 Unidade .**Item: 19****Descrição:** COLHEITADEIRA**Descrição Complementar:** Colhedora/Ensiladeira de Forragem - Produção até 30 ton/h. Opção de corte: 24 (2 a 36mm). Número de facas 12. Acionamento pela tomada de força do trator. Quantidade de rolos recolhedores 4. Potência na TDP 50 a 80 cv. RPM na TDP 540. Transmissão caixa e cardam. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 38**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 29.900,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** DELBA VICENTINI CREMASCO, pelo melhor lance de R\$ 24.650,0000 e a quantidade de 38 Unidade .**Item: 20****Descrição:** COLHEITADEIRA**Descrição Complementar:** COTA RESERVADA DO ITEM 19 - ME/EPP Colhedora/Ensiladeira de Forragem - Produção até 30 ton/h. Opção de corte: 24 (2 a 36mm). Número de facas 12. Acionamento pela tomada de força do trator. Quantidade de rolos recolhedores 4. Potência na TDP 50 a 80 cv. RPM na TDP 540. Transmissão caixa e cardam. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 12**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 29.900,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** 0,50 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** DELBA VICENTINI CREMASCO, pelo melhor lance de R\$ 24.650,0000 e a quantidade de 12 Unidade .**Item: 21****Descrição:** TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE**Descrição Complementar:** TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO VERTICAL REDONDO, TIPO TACHO INTERNO E ARREDONDADO, TIPO AGITAÇÃO AUTOMÁTICA PROGRAMÁVEL, CAPACIDADE 1.000 L, LARGURA 136 CM, COMPRIMENTO 210 CM, ALTURA 102 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA REFRIGERAÇÃO POR EXPANSÃO**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 23**Unidade de fornecimento:** Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 12.954,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 10.000,0000 e com valor negociado a R\$ 9.900,0000 e a quantidade de 23 Unidade .

Item: 22

Descrição: TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE

Descrição Complementar: TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO VERTICAL REDONDO, TIPO TACHO INTERNO E ARREDONDADO, TIPO AGITAÇÃO AUTOMÁTICA PROGRAMÁVEL, CAPACIDADE 1.000 L, LARGURA 136 CM, COMPRIMENTO 210 CM, ALTURA 102 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA REFRIGERAÇÃO POR EXPANSÃO

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 7

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 12.954,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 9.900,0000 e a quantidade de 7 Unidade .

Item: 23

Descrição: TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE

Descrição Complementar: TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO VERTICAL REDONDO, TIPO TACHO INTERNO E ARREDONDADO, TIPO AGITAÇÃO AUTOMÁTICA PROGRAMÁVEL, CAPACIDADE 2.000 L, LARGURA 175 CM, COMPRIMENTO 280 CM, ALTURA 114 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA REFRIGERAÇÃO POR EXPANSÃO

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 12

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 24.455,6700

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: WATT TECNOLOGIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 15.000,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Item: 24

Descrição: TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE

Descrição Complementar: TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO VERTICAL REDONDO, TIPO TACHO INTERNO E ARREDONDADO, TIPO AGITAÇÃO AUTOMÁTICA PROGRAMÁVEL, CAPACIDADE 2.000 L, LARGURA 175 CM, COMPRIMENTO 280 CM, ALTURA 114 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA REFRIGERAÇÃO POR EXPANSÃO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 3

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 24.455,6700

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: WATT TECNOLOGIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 15.500,0000 e com valor negociado a R\$ 15.000,0000 e a quantidade de 3 Unidade .

Item: 25

Descrição: CAMINHÃO

Descrição Complementar: Caminhão leve com tanque para transporte de leite - cabina avançada construída em chapas metálicas; capacidade máxima de tração (CMT) e demais especificações constantes no Anexo I do Edital (Anexo II do Termo de Referência).

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 4

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 293.000,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: ELYSIUM INC. NEGOCIOS - EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 278.600,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Item: 26

Descrição: CAMINHÃO

Descrição Complementar: COTA RESERVADA DO ITEM 25 - ME/EPP. Caminhão leve com tanque para transporte de leite - cabina avançada construída em chapas metálicas; capacidade máxima de tração (CMT) e demais especificações constantes no Anexo I do Edital (Anexo II do Termo de Referência).

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 293.000,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: LLM LOCACAO DE VEICULOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 263.500,0000 e a quantidade de 1 Unidade .**

Item: 27

Descrição: CAMINHÃO

Descrição Complementar: Caminhão leve com carroceria de madeira e demais especificações constantes no Anexo I do Edital (Anexo II do Termo de Referência).

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 8

Valor Máximo Aceitável: R\$ 266.000,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: FRANCA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 196.000,0000 e a quantidade de 8 Unidade .**

Item: 28

Descrição: CAMINHÃO

Descrição Complementar: COTA RESERVADA DO ITEM 27 - ME/EPP. Caminhão leve com carroceria de madeira e demais especificações constantes no Anexo I do Edital (Anexo II do Termo de Referência).

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2

Valor Máximo Aceitável: R\$ 266.000,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: LLM LOCACAO DE VEICULOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 185.000,0000 e a quantidade de 2 Unidade .**

Histórico

Item: 1 - TRATOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.844.555/0023-98	CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA. Marca: NEW HOLLAND Fabricante: CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA Modelo / Versão: TT4.75 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trator Agrícola 75 CV potência do motor de 75 CV, mínimo 3 cilindros, capacidade do tanque de combustível de 80 litros, tração 4x4, pneus dianteiro novos 12.4x24 e traseiros novos 18.4x30, com contrapesos frontais, sistema de levante hidráulico com terceiro ponto e controle remoto de implementos Cat. II, tomada de força independente com 540 RPM de acionamento mecânico, sistema elétrico completo com faróis de serviço e sinalética completa. Cabine do operador plataforma com toldo e arco de segurança. Com entrega técnica. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.	Não	Não	113	R\$ 110.000,0000	R\$ 12.430.000,0000	20/10/2020 14:53:13
06.951.656/0001-76	ELYSIUM INC. NEGOCIOS - EIRELI Marca: MAHINDRA Fabricante: MAHINDRA Modelo / Versão: MAIHNDRA 6075 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trator Agrícola 75 CV potência mínima do motor de 75 CV, mínimo 3 cilindros, capacidade mínima do tanque de combustível de 60 litros, tração 4x4, pneus dianteiro novos mínimo 12.4x24 e traseiros novos mínimo 18.4x30, com contrapesos frontais, sistema de levante hidráulico com terceiro ponto e controle remoto de implementos Cat. II, tomada de força independente com 540 RPM de acionamento mecânico, sistema elétrico completo com faróis de serviço e sinalética completa. Cabine do operador plataforma com toldo e arco de segurança. Com entrega técnica. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.	Sim	Sim	113	R\$ 120.000,0000	R\$ 13.560.000,0000	20/10/2020 10:27:15
18.650.374/0001-18	UNAPEL VEICULOS E PECAS LTDA Marca: New Holland Fabricante: New Holland Modelo / Versão: TT 4.75 4X4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trator Agrícola 75 CV- potência mínima do motor de 75 CV, mínimo 3 cilindros, capacidade mínima do tanque de combustível de 60 litros, tração 4x4, pneus dianteiro novos mínimo 12.4x24 e traseiros novos mínimo 18.4x30, com contrapesos frontais, sistema de levante hidráulico com terceiro ponto e controle remoto de implementos Cat. II, tomada de força independente com 540 RPM de acionamento mecânico sistema elétrico completo com faróis de serviço e sinalética completa. Cabine do operador plataforma com toldo e arco de segurança. Com entrega técnica. Logomarca da Codevasf silkada em local visível, conforme modelo do edital. Garantia mínima 12 meses.	Não	Não	113	R\$ 120.000,0000	R\$ 13.560.000,0000	21/10/2020 03:03:03
28.688.153/0001-92	M.A.S MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI	Sim	Sim	113	R\$ 120.000,0000	R\$ 13.560.000,0000	21/10/2020 09:33:52

Marca: LS TRACTOR Fabricante: LS TRACTOR Modelo / Versão: plus 80 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRATOR, POTÊNCIA MÍNIMA 75 CV, QUANTIDADE MARCHAS RÉ MÍNIMO 2 UN, QUANTIDADE MARCHAS FRENTE MÍNIMO 6 UN, TRAÇÃO 4X4, TIPO DIREÇÃO HIDRÁULICA/HIDROSTÁTICA, TIPO USO AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TOMADA DE FORÇA; CAIXA DE FERRAMENTA; CHAVE D E						
29.218.631/0001-63	BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	113	R\$ 120.899,0000 R\$ 13.661.587,0000	19/10/2020 12:23:42
Marca: Mahindra Fabricante: Mahindra Modelo / Versão: 6075 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trator Agrícola 75 CV - potência a do motor de 80 CV, 4 cilindros, capacidade do tanque de combustível de 68 litros, tração 4x4, pneus dianteiro novos 12.4x24 e traseiros novos 18.4x30, com contrapesos frontais, sistema de levante hidráulico com terceiro ponto e controle remoto de implementos Cat. II, tomada de força independente com 540 RPM de acionamento mecânico, sistema elétrico completo com faróis de serviço e sinalética completa. Cabine do operador plataforma com toldo e arco de segurança. Com entrega técnica. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia 12 meses.						
08.263.434/0001-96	YANMAR SOUTH AMERICA INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA	Não	Não	113	R\$ 120.899,0000 R\$ 13.661.587,0000	20/10/2020 10:36:48
Marca: Solis Fabricante: Yanmar South America Modelo / Versão: 75 CV Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trator Agrícola 75 CV potência mínima do motor de 75 CV, mínimo 3 cilindros, capacidade mínima do tanque de combustível de 60 litros, tração 4x4, pneus dianteiro novos mínimo 12.4x24 e traseiros novos mínimo 18.4x30, com contrapesos frontais, sistema de levante hidráulico com terceiro ponto e controle remoto de implementos Cat. II, tomada de força independente com 540 RPM de acionamento mecânico, sistema elétrico completo com faróis de serviço e sinalética completa. Cabine do operador plataforma com toldo e arco de segurança. Com entrega técnica. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.						
20.716.823/0001-25	LS TRACTOR ASAP COMERCIO DE MAQUINAS LTDA	Sim	Não	113	R\$ 120.899,0000 R\$ 13.661.587,0000	20/10/2020 16:53:39
Marca: LS TRACTOR Fabricante: LS TRACTOR Modelo / Versão: PLUS80 PLATAFORMADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trator Agrícola 80 CV potência mínima do motor de 80 CV, 4 cilindros, capacidade mínima do tanque de combustível de 100 litros, tração 4x4, pneus dianteiro novos mínimo 12.4x24 e traseiros novos mínimo 18.4x30, com contrapesos frontais, sistema de levante hidráulico com terceiro ponto e controle remoto de implementos Cat. II, tomada de força independente com 540 RPM de acionamento mecânico, sistema elétrico completo com faróis de serviço e sinalética completa. Cabine do operador plataforma com toldo e arco de segurança. Com entrega técnica. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses						
23.403.611/0001-86	CARPAL TRATORES LTDA	Não	Não	113	R\$ 120.899,0000 R\$ 13.661.587,0000	20/10/2020 17:50:51
Marca: NEW HOLLAND Fabricante: NEW HOLLAND Modelo / Versão: TT4.75 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trator Agrícola 75 CV - potência do motor de 75 CV, 3 cilindros, capacidade do tanque de combustível de 60 litros, tração 4x4, pneus dianteiro novos 12.4x24 e traseiros novos 18.4x30, com contrapesos frontais, sistema de levante hidráulico com terceiro ponto e controle remoto de implementos Cat. II, tomada de força independente com 540 RPM de acionamento mecânico, sistema elétrico completo com faróis de serviço e sinalética completa. Cabine do operador plataforma com toldo e arco de segurança. Com entrega técnica. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia 12 meses. Dados do fabricante: cnh industrial brasil ltda Cnpj: 01.844.555.0023-98 Endereço: av. Juscelino kubitschek de oliveira, 11825, bairro cic, Curitiba - PR						
33.070.387/0001-01	LIFE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	Sim	Sim	113	R\$ 120.899,0000 R\$ 13.661.587,0000	21/10/2020 08:52:18
Marca: LS TRACTOR Fabricante: LS TRACTOR Modelo / Versão: U80 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRATOR AGRÍCOLA 75 CV POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 75 CV, MÍNIMO 3 CILINDROS, CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE 60 LITROS, TRAÇÃO 4X4, PNEUS DIANTEIRO NOVOS MÍNIMO 12.4X24 E TRASEIROS NOVOS MÍNIMO 18.4X30, COM CONTRAPESOS FRONTAIS, SISTEMA DE LEVANTE HIDRÁULICO COM TERCEIRO PONTO E CONTROLE REMOTO DE IMPLEMENTOS CAT. II, TOMADA DE FORÇA INDEPENDENTE COM 540 RPM DE ACIONAMENTO MECÂNICO, SISTEMA ELÉTRICO COMPLETO COM FARÓIS DE SERVIÇO E SINALÉTICA COMPLETA. CABINE DO OPERADOR PLATAFORMADA COM TOLDOS E ARCO DE SEGURANÇA. COM ENTREGA TÉCNICA. LOGOMARCA DA CODEVASF SILKADA EM LOCAL VISÍVEL, CONFORME MODELO NO EDITAL. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.						
00.970.771/0015-07	MAQCAMPO SOLUCOES AGRICOLAS S/A	Não	Não	113	R\$ 150.000,0000 R\$ 16.950.000,0000	21/10/2020 07:57:37
Marca: JOHN DEERE Fabricante: JOHN DEERE Modelo / Versão: 5080E Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trator Agrícola 80 CV potência do motor de 80 CV, mínimo 3 cilindros, capacidade mínima do tanque de combustível de 115 litros, tração 4x4, pneus dianteiro novos mínimo 12.4x24 e traseiros						

novos mínimo 18.4x30, com contrapesos frontais, sistema de levante hidráulico com terceiro ponto e controle remoto de implementos Cat. II, tomada de força independente com 540 RPM de acionamento mecânico, sistema elétrico completo com faróis de serviço e sinalética completa. Cabine do operador plataforma com toldo e arco de segurança. Com entrega técnica. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.

36.987.302/0001-42	MARCOS ROGERIO BARBAZELLI 18154515806 Marca: BUDNY Fabricante: BUDNY Modelo / Versão: BDY 7540 B Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRATOR AGRICOLA 75 CV, Motor Potência: 75cv MWM Aspirado Cilindros CC: 3922 Cilindros: 04 Capacidade do cárter: 14L Filtro do ar: Seco Capacidade do tanque de combustível: 140L Tomada de força Rotação: 540/1000 RPM Tipo de TDP: Independente Acoplamento: 6 estrias / 35 mm Transmissão Tração: 4x4 Transmissão Alavancas Laterais: 10 F 2 Ré simples. Opcional: 20 F 4 ré (Super redutor) Embreagens: Split torque (dupla), Disco orgânico. Opcional: disco ceramético. Capacidade Reservatório: Lubrificante 65L Dimensões Gerais (CxLxA): 4280mm x 2064mm x 2850mm Sistema Hidráulico Vazão da bomba: 32,4L/min. A 2000 RPM Controle remoto: 2 vias (duplo) Capacidade do levante: 2100kg Categoria dos engates do levante: Categoria II Sistema Direção Tipo: Hidrostática Vazão da bomba: 16,2L/min A 2000 RPM Reservatório de Óleo: 1,4L Sistema Elétrico Bateria: 12v – 90A Motor de Partida: 12v 3kW Alternador: 14v – 70A Rodados Dianteiros: 12.4-24" R1 / Traseiros: 18.4-30" R1 Freios Tipo: Discos banhados a óleo com acionamento mecânico independente ou em conjunto com o pedal combinado ao freio de estacionamento. Freio de Estacionamento: Tipo pedal Pesos Peso Total: 3890 kg Contra Pesos Dianteiro: 4x22 kg Contra Pesos Traseiros: 4x45 kg	Sim	Sim	113	R\$ 161.991,2000	R\$ 18.305.005,6000	21/10/2020 05:15:56
32.143.150/0001-40	ATLAS INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS LTDA Marca: BUDNY Fabricante: BUDNY Modelo / Versão: BDY 7540 B Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRATOR AGRICOLA 75 CV	Sim	Sim	113	R\$ 162.991,2000	R\$ 18.418.005,6000	21/10/2020 09:52:39
52.500.287/0001-12	CASA NASSER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: MASSEY FERGUSON Fabricante: AGCO DO BRASIL SOLUÇÕES AGRICOLAS LTDA Modelo / Versão: MF 4307 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trator Agrícola 75 CV potência mínima do motor de 75 CV, mínimo 3 cilindros, capacidade mínima do tanque de combustível de 60 litros, tração 4x4, pneus dianteiro novos mínimo 12.4x24 e traseiros novos mínimo 18.4x30, com contrapesos frontais, sistema de levante hidráulico com terceiro ponto e controle remoto de implementos Cat. II, tomada de força independente com 540 RPM de acionamento mecânico, sistema elétrico completo com faróis de serviço e sinalética completa. Cabine do operador plataforma com toldo e arco de segurança. Com entrega técnica. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.	Não	Não	113	R\$ 180.000,0000	R\$ 20.340.000,0000	20/10/2020 15:55:17
04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: LC TRACTOR Fabricante: LC TRACTOR Modelo / Versão: LC TRACTOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRATOR, POTÊNCIA MÍNIMA 75 CV, QUANTIDADE MARCHAS RÉ MÍNIMO 2 UN, QUANTIDADE MARCHAS FRENTE MÍNIMO 6 UN, TRAÇÃO 4X4, TIPO DIREÇÃO HIDRÁULICA/HIDROSTÁTICA, TIPO USO AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TOMADA DE FORÇA; CAIXA DE FERRAMENTA; CHAVE D E	Sim	Sim	113	R\$ 205.528,3000	R\$ 23.224.697,9000	21/10/2020 09:54:00

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 205.528,3000	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 180.000,0000	52.500.287/0001-12	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 162.991,2000	32.143.150/0001-40	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 161.991,2000	36.987.302/0001-42	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 150.000,0000	00.970.771/0015-07	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 120.899,0000	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 120.899,0000	23.403.611/0001-86	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 120.899,0000	20.716.823/0001-25	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 120.899,0000	29.218.631/0001-63	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 120.899,0000	08.263.434/0001-96	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 120.000,0000	18.650.374/0001-18	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 120.000,0000	28.688.153/0001-92	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 120.000,0000	06.951.656/0001-76	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 110.000,0000	01.844.555/0023-98	21/10/2020 10:01:45:710

R\$ 143.000,0000	32.143.150/0001-40	21/10/2020 10:11:34:703
R\$ 142.933,4200	36.987.302/0001-42	21/10/2020 10:11:54:253
R\$ 119.400,0000	28.688.153/0001-92	21/10/2020 10:12:59:610
R\$ 133.000,0000	00.970.771/0015-07	21/10/2020 10:15:06:043
R\$ 109.000,0000	08.263.434/0001-96	21/10/2020 10:15:20:937
R\$ 118.000,0000	20.716.823/0001-25	21/10/2020 10:16:03:083
R\$ 105.000,0000	01.844.555/0023-98	21/10/2020 10:16:04:350
R\$ 106.000,0000	18.650.374/0001-18	21/10/2020 10:17:09:980
R\$ 105.500,0000	23.403.611/0001-86	21/10/2020 10:18:44:933
R\$ 117.395,5000	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:18:51:320
R\$ 111.650,0000	52.500.287/0001-12	21/10/2020 10:19:23:477
R\$ 111.063,0200	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:19:29:133
R\$ 100.628,0000	29.218.631/0001-63	21/10/2020 10:19:31:507
R\$ 109.200,0000	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:19:37:753
R\$ 100.000,0000	01.844.555/0023-98	21/10/2020 10:19:37:783
R\$ 104.900,0000	18.650.374/0001-18	21/10/2020 10:19:43:970
R\$ 103.000,0000	18.650.374/0001-18	21/10/2020 10:20:24:447
R\$ 98.000,0000	01.844.555/0023-98	21/10/2020 10:20:36:400
R\$ 99.570,0000	29.218.631/0001-63	21/10/2020 10:20:37:990
R\$ 97.500,0000	08.263.434/0001-96	21/10/2020 10:21:25:300
R\$ 97.695,0000	29.218.631/0001-63	21/10/2020 10:21:27:300
R\$ 95.000,0000	01.844.555/0023-98	21/10/2020 10:21:43:420
R\$ 96.832,0000	29.218.631/0001-63	21/10/2020 10:21:44:400
R\$ 94.011,0000	29.218.631/0001-63	21/10/2020 10:21:46:570
R\$ 93.000,0000	01.844.555/0023-98	21/10/2020 10:22:11:370
R\$ 92.047,0000	29.218.631/0001-63	21/10/2020 10:22:14:343
R\$ 102.800,0000	23.403.611/0001-86	21/10/2020 10:23:28:917
R\$ 97.000,0000	08.263.434/0001-96	21/10/2020 10:25:12:933
R\$ 112.000,0000	28.688.153/0001-92	21/10/2020 10:25:45:060

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/10/2020 10:10:27	Item Aberto.
Encerrado	21/10/2020 10:31:12	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	21/10/2020 16:36:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.218.631/0001-63.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	21/10/2020 17:05:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.218.631/0001-63.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2020 11:01:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.218.631/0001-63.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2020 12:32:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.218.631/0001-63.
Aceite	23/10/2020 17:38:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.218.631/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 92.047,0000.
Habilitado	29/10/2020 17:34:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ/CPF: 29.218.631/0001-63
Inabilitado	29/10/2020 17:37:03	Inabilitação de proposta. Fornecedor: BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.218.631/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 92.047,0000. Motivo: Proposta inabilitada por contar impedimento de participação em licitações no SICAF.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	29/10/2020 17:40:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA., CNPJ/CPF: 01.844.555/0023-98.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/11/2020 08:12:06	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA., CNPJ/CPF: 01.844.555/0023-98.

Aceite	03/11/2020 14:38:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA., CNPJ/CPF: 01.844.555/0023-98, pelo melhor lance de R\$ 93.000,0000.
Habilitado	04/11/2020 12:15:13	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA. - CNPJ/CPF: 01.844.555/0023-98
Registro Intenção de Recurso	04/11/2020 15:19:37	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ/CPF: 29218631000163. Motivo: Manifestamos intenção de recurso em respeito aos princípios do devido processo legal, do contraditório e da ampla defesa, por estarmos em desacordo com a inabilitação da em
Intenção de Recurso Aceita	09/11/2020 09:36:47	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29218631000163. Motivo: Aceito

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
29.218.631/0001-63	04/11/2020 15:19	09/11/2020 09:36	Aceito
Motivo Intenção: Manifestamos intenção de recurso em respeito aos princípios do devido processo legal, do contraditório e da ampla defesa, por estarmos em desacordo com a inabilitação da empresa BRE item 01 uma vez que e a empresa não exerceu os direitos constitucionais de contraditório e ampla defesa, e ainda não foi NOTIFICADA para apresentar DEFESA PRÉVIA ESCRITA a cerca da inscrição no SICAF, este processo esta sob mandato de segurança, conforme argumentos e embasamento legal a ser apresentado em recurso			
Motivo Aceite ou Recusa: Aceito			

Item: 2 - TRATOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.951.656/0001-76	ELYSIUM INC. NEGOCIOS - EIRELI Marca: MAHINDRA Fabricante: MAHINDRA Modelo / Versão: MAHINDRA 6075 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trator Agrícola 75 CV potência mínima do motor de 75 CV, mínimo 3 cilindros, capacidade mínima do tanque de combustível de 60 litros, tração 4x4, pneus dianteiro novos mínimo 12.4x24 e traseiros novos mínimo 18.4x30, com contrapesos frontais, sistema de levante hidráulico com terceiro ponto e controle remoto de implementos Cat. II, tomada de força independente com 540 RPM de acionamento mecânico, sistema elétrico completo com faróis de serviço e sinalética completa. Cabine do operador plataforma com toldo e arco de segurança. Com entrega técnica. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.	Sim	Sim	37	R\$ 120.000,0000	R\$ 4.440.000,0000	20/10/2020 10:27:15
28.688.153/0001-92	M.A.S MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI Marca: LS TRACTOR Fabricante: LS TRACTOR Modelo / Versão: plus 80 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRATOR, POTÊNCIA MÍNIMA 75 CV, QUANTIDADE MARCHAS RÉ MÍNIMO 2 UN, QUANTIDADE MARCHAS FRENTE MÍNIMO 6 UN, TRAÇÃO 4X4, TIPO DIREÇÃO HIDRÁULICA/HIDROSTÁTICA, TIPO USO AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TOMADA DE FORÇA; CAIXA DE FERRAMENTA; CHAVE D E	Sim	Sim	37	R\$ 120.000,0000	R\$ 4.440.000,0000	21/10/2020 09:33:52
29.218.631/0001-63	BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI Marca: Mahindra Fabricante: Mahindra Modelo / Versão: 6075 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trator Agrícola 75 CV - potência a do motor de 80 CV, 4 cilindros, capacidade do tanque de combustível de 68 litros, tração 4x4, pneus dianteiro novos 12.4x24 e traseiros novos 18.4x30, com contrapesos frontais, sistema de levante hidráulico com terceiro ponto e controle remoto de implementos Cat. II, tomada de força independente com 540 RPM de acionamento mecânico, sistema elétrico completo com faróis de serviço e sinalética completa. Cabine do operador plataforma com toldo e arco de segurança. Com entrega técnica. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia 12 meses.	Sim	Sim	37	R\$ 120.899,0000	R\$ 4.473.263,0000	19/10/2020 12:23:42
33.070.387/0001-01	LIFE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI Marca: LS TRACTOR Fabricante: LS TRACTOR Modelo / Versão: U80 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRATOR AGRÍCOLA 75 CV POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 75 CV, MÍNIMO 3 CILINDROS, CAPACIDADE MÍNIMA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE 60 LITROS, TRAÇÃO 4X4, PNEUS DIANTEIRO NOVOS MÍNIMO 12.4X24 E TRASEIROS NOVOS MÍNIMO 18.4X30, COM CONTRAPESOS FRONTAIS, SISTEMA DE LEVANTE HIDRÁULICO COM TERCEIRO PONTO E CONTROLE REMOTO DE IMPLEMENTOS CAT. II, TOMADA DE FORÇA INDEPENDENTE	Sim	Sim	37	R\$ 120.899,0000	R\$ 4.473.263,0000	21/10/2020 08:52:18

COM 540 RPM DE ACIONAMENTO MECÂNICO, SISTEMA ELÉTRICO COMPLETO COM FARÓIS DE SERVIÇO E SINALÉTICA COMPLETA. CABINE DO OPERADOR PLATAFORMADA COM TOLDO E ARCO DE SEGURANÇA. COM ENTREGA TÉCNICA. LOGOMARCA DA CODEVASF SILKADA EM LOCAL VISÍVEL, CONFORME MODELO NO EDITAL. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.						
36.987.302/0001-42	MARCOS ROGERIO BARBAZELLI 18154515806	Sim	Sim	37	R\$ 161.991,2000 R\$ 5.993.674,4000	21/10/2020 05:15:56
Marca: BUDNY Fabricante: BUDNY Modelo / Versão: BDY 7540 B Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRATOR AGRICOLA 75 CV Motor Potência: 75cv MWM Aspirado Cilindros CC: 3922 Cilindros: 04 Capacidade do cárter: 14L Filtro do ar: Seco Capacidade do tanque de combustível: 140L Tomada de força Rotação: 540/1000 RPM Tipo de TDP: Independente Acoplamento: 6 estrias / 35 mm Transmissão Tração: 4x4 Transmissão Alavancas Laterais: 10 F 2 Ré simples. Opcional: 20 F 4 ré (Super redutor) Embreagens: Split torque (dupla), Disco orgânico. Opcional: disco ceramético. Capacidade Reservatório: Lubrificante 65L Dimensões Gerais (CxLxA): 4280mm x 2064mm x 2850mm Sistema Hidráulico Vazão da bomba: 32,4L/min. A 2000 RPM Controle remoto: 2 vias (duplo) Capacidade do levante: 2100kg Categoria dos engates do levante: Categoria II Sistema Direção Tipo: Hidrostática Vazão da bomba: 16,2L/min A 2000 RPM Reservatório de Óleo: 1,4L Sistema Elétrico Bateria: 12v – 90A Motor de Partida: 12v 3kW Alternador: 14v – 70A Rodados Dianteiros: 12.4-24" R1 / Traseiros: 18.4-30" R1 Freios Tipo: Discos banhados a óleo com acionamento mecânico independente ou em conjunto com o pedal combinado ao freio de estacionamento. Freio de Estacionamento: Tipo pedal Pesos Peso Total: 3890 kg Contra Pesos Dianteiro: 4x22 kg Contra Pesos Traseiros: 4x45 kg						
32.143.150/0001-40	ATLAS INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS LTDA	Sim	Sim	37	R\$ 162.991,2000 R\$ 6.030.674,4000	21/10/2020 09:52:39
Marca: BUDNY Fabricante: BUDNY Modelo / Versão: BDY 7540 B Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRATOR AGRICOLA 75 CV						
28.895.198/0001-38	LUIZ AUGUSTO MAZIERO NASSER EIRELI	Sim	Sim	37	R\$ 180.000,0000 R\$ 6.660.000,0000	20/10/2020 14:04:51
Marca: MASSEY FERGUSON Fabricante: AGCO DO BRASIL SOLUÇÕES AGRICOLAS LTDA Modelo / Versão: MF 4307 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trator Agrícola 75 CV potência mínima do motor de 75 CV, mínimo 3 cilindros, capacidade mínima do tanque de combustível de 60 litros, tração 4x4, pneus dianteiro novos mínimo 12.4x24 e traseiros novos mínimo 18.4x30, com contrapesos frontais, sistema de levante hidráulico com terceiro ponto e controle remoto de implementos Cat. II, tomada de força independente com 540 RPM de acionamento mecânico, sistema elétrico completo com faróis de serviço e sinalética completa. Cabine do operador plataforma com toldo e arco de segurança.						
04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	37	R\$ 205.528,3000 R\$ 7.604.547,1000	21/10/2020 09:54:00
Marca: LC TRACTOR Fabricante: LC TRACTOR Modelo / Versão: LC TRACTOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRATOR, POTÊNCIA MÍNIMA 75 CV, QUANTIDADE MARCHAS RÉ MÍNIMO 2 UN, QUANTIDADE MARCHAS FRENTE MÍNIMO 6 UN, TRAÇÃO 4X4, TIPO DIREÇÃO HIDRÁULICA/HIDROSTÁTICA, TIPO USO AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TOMADA DE FORÇA; CAIXA DE FERRAMENTA; CHAVE D E						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 205.528,3000	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 180.000,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 162.991,2000	32.143.150/0001-40	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 161.991,2000	36.987.302/0001-42	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 120.899,0000	29.218.631/0001-63	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 120.899,0000	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 120.000,0000	28.688.153/0001-92	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 120.000,0000	06.951.656/0001-76	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 119.400,0000	28.688.153/0001-92	21/10/2020 10:12:00:290
R\$ 143.000,0000	32.143.150/0001-40	21/10/2020 10:12:20:323
R\$ 142.933,4200	36.987.302/0001-42	21/10/2020 10:12:26:520
R\$ 118.800,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:16:56:857
R\$ 118.000,0000	28.688.153/0001-92	21/10/2020 10:17:07:397
R\$ 117.400,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:17:37:483
R\$ 116.500,0000	28.688.153/0001-92	21/10/2020 10:18:02:547

R\$ 115.917,5000	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:18:52:747
R\$ 115.000,0000	28.688.153/0001-92	21/10/2020 10:19:00:913
R\$ 114.425,0000	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:19:04:970
R\$ 115.330,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:19:12:303
R\$ 113.850,0000	28.688.153/0001-92	21/10/2020 10:19:42:520
R\$ 113.280,7500	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:19:48:120
R\$ 113.799,0000	29.218.631/0001-63	21/10/2020 10:19:49:070
R\$ 112.713,0000	28.688.153/0001-92	21/10/2020 10:20:18:377
R\$ 113.230,0000	29.218.631/0001-63	21/10/2020 10:20:19:170
R\$ 112.138,1600	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:20:28:400
R\$ 112.593,0000	29.218.631/0001-63	21/10/2020 10:20:29:480
R\$ 111.500,0000	28.688.153/0001-92	21/10/2020 10:21:13:730
R\$ 110.931,3500	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:21:16:837
R\$ 110.290,0000	29.218.631/0001-63	21/10/2020 10:21:21:980
R\$ 109.727,5200	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:21:23:533
R\$ 108.861,0000	29.218.631/0001-63	21/10/2020 10:21:25:733
R\$ 108.000,0000	28.688.153/0001-92	21/10/2020 10:21:36:717
R\$ 107.084,0000	29.218.631/0001-63	21/10/2020 10:21:42:637
R\$ 106.537,8700	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:21:45:533
R\$ 105.842,0000	29.218.631/0001-63	21/10/2020 10:21:51:107
R\$ 105.302,2100	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:21:54:263
R\$ 104.615,0000	29.218.631/0001-63	21/10/2020 10:21:58:060
R\$ 112.000,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:22:03:093
R\$ 104.081,4600	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:22:21:937
R\$ 103.156,0000	29.218.631/0001-63	21/10/2020 10:22:23:810
R\$ 102.629,9000	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:22:24:977
R\$ 102.094,0000	29.218.631/0001-63	21/10/2020 10:22:35:710

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/10/2020 10:10:45	Item Aberto.
Encerrado	21/10/2020 10:28:16	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	23/10/2020 17:46:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.218.631/0001-63.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	23/10/2020 18:15:36	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.218.631/0001-63.
Aceite	24/10/2020 05:54:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.218.631/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 102.094,0000.
Habilitado	29/10/2020 17:34:11	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ/CPF: 29.218.631/0001-63
Inabilitado	29/10/2020 17:38:12	Inabilitação de proposta. Fornecedor: BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.218.631/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 102.094,0000. Motivo: Proposta inabilitada por constar impedimento de participação em licitação, registrado no SICAF.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	29/10/2020 17:41:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor LIFE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 33.070.387/0001-01.
Recusa	03/11/2020 14:15:34	Recusa da proposta. Fornecedor: LIFE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 33.070.387/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 102.629,9000. Motivo: Desclassificada a Proposta por não atender à convocação, às (29/10/2020 18:11:32, iniciando-se a contagem do prazo à partir das 08:00h do dia 3/11/2020, nos termos do subitem 10.3.1. do Edital, para o envio da Proposta adequada ao seu melhor lance no prazo de até 2 (duas) horas.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/11/2020 14:15:34	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor LIFE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 33.070.387/0001-01.

Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/11/2020 14:16:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor M.A.S MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.688.153/0001-92.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/11/2020 14:28:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor M.A.S MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.688.153/0001-92.
Aceite	03/11/2020 14:36:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: M.A.S MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.688.153/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 108.000,0000.
Habilitado	04/11/2020 14:55:52	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: M.A.S MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI - CNPJ/CPF: 28.688.153/0001-92
Registro Intenção de Recurso	04/11/2020 15:19:58	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ/CPF: 29218631000163. Motivo: Manifestamos intenção de recurso em respeito aos princípios do devido processo legal, do contraditório e da ampla defesa, por estarmos em desacordo com a inabilitação da em
Intenção de Recurso Aceita	09/11/2020 09:36:59	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29218631000163. Motivo: Aceito

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
29.218.631/0001-63	04/11/2020 15:19	09/11/2020 09:36	Aceito
Motivo Intenção: Manifestamos intenção de recurso em respeito aos princípios do devido processo legal, do contraditório e da ampla defesa, por estarmos em desacordo com a inabilitação da empresa BRE item 2 uma vez que e a empresa não exerceu os direitos constitucionais de contraditório e ampla defesa, e ainda não foi NOTIFICADA para apresentar DEFESA PRÉVIA ESCRITA a cerca da inscrição no SICAF, este processo esta sob mandato de segurança, conforme argumentos e embasamento legal a ser apresentado em recurso			
Motivo Aceite ou Recusa: Aceito			

Item: 3 - ARADO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	Sim	Sim	53	R\$ 12.010,0000	R\$ 636.530,0000	21/10/2020 08:18:09
Marca: Equivaler Fabricante: Equivaler Modelo / Versão: MAQ AGRICOLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARADO, TIPO REVERSÍVEL HIDRÁULICO, MÉTODO TRAÇÃO TRATOR, PROFUNDIDADE SULCO 450 MM, POTÊNCIA REQUERIDA 75 A 120 CV, QUANTIDADE DISCO 3 UN, LARGURA ARADA 1,24 M, DIÂMETRO DISCO 30 POL							
92.264.472/0001-70	KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI	Não	Não	53	R\$ 15.000,0000	R\$ 795.000,0000	20/10/2020 08:41:29
Marca: kLR Fabricante: Kohler Modelo / Versão: ARRH 3x30 - 2020 - NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arado Reversível 3 discos de 30" - Acoplado no sistema de terceiro pondo do trator, classe II, acionamento hidráulico, 3 discos de 30". Compatibilidade com trator de 75 cv. Com pinos e contra pinos. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.							
36.987.302/0001-42	MARCOS ROGERIO BARBAZELLI 18154515806	Sim	Sim	53	R\$ 18.078,2000	R\$ 958.144,6000	21/10/2020 05:15:56
Marca: SANTA ISABEL Fabricante: SANTA ISABEL Modelo / Versão: ESR330 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARADO REVERSIVEL 3 DISCOS 30 N° de discos: 3 Ø disco: 30" Profundidade de corte: 250 á 300 mm Largura de Corte: 1000 mm Peso: 510 kg Potência do Trator: 75 cv							
04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	53	R\$ 18.161,6610	R\$ 962.568,0330	21/10/2020 09:54:00
Marca: ASUS Fabricante: ASUS Modelo / Versão: ASUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARADO, TIPO REVERSÍVEL HIDRÁULICO, MÉTODO TRAÇÃO TRATOR, PROFUNDIDADE SULCO 450 MM, POTÊNCIA REQUERIDA 75 A 120 CV, QUANTIDADE DISCO 3 UN, LARGURA ARADA 1,24 M, DIÂMETRO DISCO 30 POL							

10.453.573/0001-24	AGROVETERINARIA RM EIRELI	Sim	Sim	53	R\$ 18.601,0000	R\$ 985.853,0000	19/10/2020 16:04:42
Marca: BALDAN Fabricante: BALDAN Modelo / Versão: ARH3X30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arado reversível 3 discos de 30" – Acoplado no sistema de terceiro ponto do trator, classe II, acionamento hidráulico, 3 discos de 30". Compatibilidade com trator de 75cv. Com pinos e contra pinos. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no Edital. Garantia Mínima de 12 meses							
21.548.780/0001-89	VSS COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	53	R\$ 20.000,0000	R\$ 1.060.000,0000	20/10/2020 16:40:39
Marca: Tatu Fabricante: Tatu Modelo / Versão: 3d Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARADO, TIPO REVERSÍVEL HIDRÁULICO, MÉTODO TRAÇÃO TRATOR, PROFUNDIDADE SULCO450 MM, POTÊNCIA REQUERIDA 75 A 120 CV, QUANTIDADE DISCO 3 UN, LARGURA ARADA1,24 M, DIÂMETRO DISCO 30 POL							
00.970.771/0015-07	MAQCAMPO SOLUCOES AGRICOLAS S/A	Não	Não	53	R\$ 20.000,0000	R\$ 1.060.000,0000	21/10/2020 07:57:37
Marca: Baldan Fabricante: Baldan Modelo / Versão: ARH 03X30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arado, tipo: reversível 3 discos de 30" acoplado com sistema de terceiro ponto do trator, classe II, acionamento hidráulico 3 discos de 30", compatibilidade com trator de 75cv. Com pinos e contra pinos Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses							
32.143.150/0001-40	ATLAS INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS LTDA	Sim	Sim	53	R\$ 20.078,2000	R\$ 1.064.144,6000	21/10/2020 09:52:39
Marca: SANTA ISABEL Fabricante: SANTA ISABEL Modelo / Versão: ESR330 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARADO REVERSIVEL 3 DISCOS 30							
28.895.198/0001-38	LUIZ AUGUSTO MAZIERO NASSER EIRELI	Sim	Sim	53	R\$ 22.000,0000	R\$ 1.166.000,0000	20/10/2020 14:14:59
Marca: SANTA ISABEL Fabricante: SANTA IZABL IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA Modelo / Versão: ESH 330 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arado Reversivel acoplado no sistema de terceiro ponto do trator, classe II, acionamento hidráulico, 3 discos de 30", compatibilidade com trator de 75 CV com pinos e contrapinos							
52.500.287/0001-12	CASA NASSER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	53	R\$ 23.000,0000	R\$ 1.219.000,0000	20/10/2020 15:55:17
Marca: SANTA ISABEL Fabricante: SANTA IZABEL IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA Modelo / Versão: ESH-330 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arado, tipo: reversível hidráulico, método tração: trator, profundidade sulco: 450 mm, potência requerida: 75 a 120 cv, quantidade disco: 3 unidades, largura arada: 1,24 m, diâmetro disco: 30". Acoplado no sistema de terceiro pondo do trator, classe II, acionamento hidráulico, 3 discos de 30", compatibilidade com trator 75 CV. Com pinos e contra pinos.							
10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU	Sim	Sim	53	R\$ 26.707,5000	R\$ 1.415.497,5000	20/10/2020 14:25:54
Marca: Marchesan Fabricante: Marchesan Modelo / Versão: Marchesan Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: ARADO, TIPO REVERSÍVEL HIDRÁULICO, MÉTODO TRAÇÃO TRATOR, PROFUNDIDADE SULCO 450 MM, POTÊNCIA REQUERIDA 75 A 120 CV, QUANTIDADE DISCO 3 UN, LARGURA ARADA 1,24 M, DIÂMETRO DISCO 30 POL							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 26.707,5000	10.304.614/0001-10	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 23.000,0000	52.500.287/0001-12	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 22.000,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 20.078,2000	32.143.150/0001-40	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 20.000,0000	00.970.771/0015-07	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 20.000,0000	21.548.780/0001-89	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 18.601,0000	10.453.573/0001-24	21/10/2020 10:01:45:710

R\$ 18.161,6610	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 18.078,2000	36.987.302/0001-42	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 15.000,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 12.010,0000	10.732.150/0001-43	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 16.000,0000	32.143.150/0001-40	21/10/2020 10:12:43:520
R\$ 15.951,3500	36.987.302/0001-42	21/10/2020 10:12:58:053
R\$ 15.350,0000	00.970.771/0015-07	21/10/2020 10:15:34:363
R\$ 14.800,0000	10.453.573/0001-24	21/10/2020 10:16:58:377
R\$ 12.200,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:17:32:513
R\$ 11.940,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:18:06:513
R\$ 11.340,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:19:39:763
R\$ 14.799,9900	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:20:10:897

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/10/2020 10:11:10	Item Aberto.
Encerrado	21/10/2020 10:22:21	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2020 11:05:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2020 12:36:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70.
Aceite	24/10/2020 06:20:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 11.340,0000 e com valor negociado a R\$ 10.680,0000. Motivo: Valor negociado com o fornecedor
Habilitado	03/11/2020 12:00:31	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 11.340,0000 e com valor negociado a R\$ 10.680,0000.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - ARADO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	Sim	Sim	17	R\$ 12.010,0000	R\$ 204.170,0000	21/10/2020 08:18:09
	Marca: Equivaler Fabricante: Equivaler Modelo / Versão: MAQ AGRICOLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARADO, TIPO REVERSÍVEL HIDRÁULICO, MÉTODO TRAÇÃO TRATOR, PROFUNDIDADE SULCO 450 MM, POTÊNCIA REQUERIDA 75 A 120 CV, QUANTIDADE DISCO 3 UN, LARGURA ARADA 1,24 M, DIÂMETRO DISCO 30 POL						
36.987.302/0001-42	MARCOS ROGERIO BARBAZELLI	Sim	Sim	17	R\$ 18.078,2000	R\$ 307.329,4000	21/10/2020 05:15:56
	Marca: SANTA ISABEL Fabricante: SANTA ISABEL Modelo / Versão: ESR330 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARADO REVERSIVEL 3 DISCOS 30 N° de discos: 3 Ø disco: 30" Profundidade de corte: 250 á 300 mm Largura de Corte: 1000 mm Peso: 510 kg Potência do Trator: 75 cv						
04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 18.161,6610	R\$ 308.748,2370	21/10/2020 09:54:00
	Marca: ASUS Fabricante: ASUS Modelo / Versão: ASUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARADO, TIPO REVERSÍVEL HIDRÁULICO, MÉTODO TRAÇÃO TRATOR, PROFUNDIDADE SULCO 450 MM, POTÊNCIA REQUERIDA 75 A 120 CV, QUANTIDADE DISCO 3 UN, LARGURA ARADA 1,24 M, DIÂMETRO DISCO 30 POL						

10.453.573/0001-24	AGROVETERINARIA RM EIRELI	Sim	Sim	17	R\$ 18.601,0000	R\$ 316.217,0000	19/10/2020 16:04:42
Marca: BALDAN Fabricante: BALDAN Modelo / Versão: ARH 3X30 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (COTA DE ATÉ 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP): Arado reversível 3 discos de 30" - Acoplado no sistema de terceiro ponto do trator, calasse II, acionamento hidráulica, 3 discos de 30". Compatibilidade com trator de 75cv. Com pinos e contra pinos. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no Edital. Garantia Mínima de 12 meses							
21.548.780/0001-89	VSS COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 20.000,0000	R\$ 340.000,0000	20/10/2020 16:40:39
Marca: Tatu Fabricante: Tatu Modelo / Versão: 3d Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARADO, TIPO REVERSÍVEL HIDRÁULICO, MÉTODO TRAÇÃO TRATOR, PROFUNDIDADE SULCO450 MM, POTÊNCIA REQUERIDA 75 A 120 CV, QUANTIDADE DISCO 3 UN, LARGURA ARADA1,24 M, DIÂMETRO DISCO 30 POL							
32.143.150/0001-40	ATLAS INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 20.078,2000	R\$ 341.329,4000	21/10/2020 09:52:39
Marca: SANTA ISABEL Fabricante: SANTA ISABEL Modelo / Versão: ESR330 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARADO REVERSIVEL 3 DISCOS 30							
28.895.198/0001-38	LUIZ AUGUSTO MAZIERO NASSER EIRELI	Sim	Sim	17	R\$ 22.000,0000	R\$ 374.000,0000	20/10/2020 14:14:59
Marca: SANTA IZABEL Fabricante: SANTA IZABEL IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA Modelo / Versão: ESH330 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arado Reversivel acoplado no sistema de terceiro ponto do trator, classe II, acionamento hidráulico, 3 discos de 30", compatibilidade com trator de 75 CV com pinos e contrapinos							
10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU	Sim	Sim	17	R\$ 26.707,5000	R\$ 454.027,5000	20/10/2020 14:25:54
Marca: Marchesan Fabricante: Marchesan Modelo / Versão: Marchesan Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: ARADO, TIPO REVERSÍVEL HIDRÁULICO, MÉTODO TRAÇÃO TRATOR, PROFUNDIDADE SULCO 450 MM, POTÊNCIA REQUERIDA 75 A 120 CV, QUANTIDADE DISCO 3 UN, LARGURA ARADA 1,24 M, DIÂMETRO DISCO 30 POL							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 26.707,5000	10.304.614/0001-10	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 22.000,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 20.078,2000	32.143.150/0001-40	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 20.000,0000	21.548.780/0001-89	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 18.601,0000	10.453.573/0001-24	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 18.161,6610	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 18.078,2000	36.987.302/0001-42	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 12.010,0000	10.732.150/0001-43	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 16.000,0000	32.143.150/0001-40	21/10/2020 10:13:10:383
R\$ 15.951,3500	36.987.302/0001-42	21/10/2020 10:13:23:000
R\$ 14.800,0000	10.453.573/0001-24	21/10/2020 10:17:09:977
R\$ 11.940,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:18:17:247
R\$ 14.799,9900	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:20:08:637

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/10/2020 10:11:42	Item Aberto.
Encerrado	21/10/2020 10:22:12	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2020 11:11:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor LUIZ AUGUSTO MAZIERO NASSER EIRELI, CNPJ/CPF: 28.895.198/0001-38.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2020 14:45:11	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LUIZ AUGUSTO MAZIERO NASSER EIRELI, CNPJ/CPF: 28.895.198/0001-38.
Recusa	24/10/2020 07:19:04	Recusa da proposta. Fornecedor: LUIZ AUGUSTO MAZIERO NASSER EIRELI, CNPJ/CPF: 28.895.198/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 11.940,0000. Motivo: Proposta recusada por apresentar um valor acima do valor estimado da Codevasf.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/10/2020 07:19:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL CEDRO EIRELI, CNPJ/CPF: 10.732.150/0001-43.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/10/2020 12:03:10	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor COMERCIAL CEDRO EIRELI, CNPJ/CPF: 10.732.150/0001-43.
Recusa	27/10/2020 12:04:13	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL CEDRO EIRELI, CNPJ/CPF: 10.732.150/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 12.010,0000. Motivo: Desclassificada a Proposta por não atender à convocação, às (24/10/2020 07:22:45) nos termos do subitem 10.2.1. do Edital, para o envio da Proposta adequada ao seu melhor lance no prazo de até 2 (duas) horas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/10/2020 12:04:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/10/2020 14:44:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39.
Recusa	27/10/2020 16:13:08	Recusa da proposta. Fornecedor: MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 14.799,9900. Motivo: Proposta desclassificada por solicitação do LICITANTE em não poder cobrir o valor orçado da Codevasf.
Item cancelado no julgamento	27/10/2020 16:14:14	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado tendo em vista o valor do lance acima do valor estimado da Codevasf, tendo sido fracassada a tentativa de redução do lance ofertado, bem como os demais lances ofertados na sequência, se mostrarem com valores exorbitantes.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - CARRETA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.344.856/0001-54	AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI Marca: METALFREITAS Fabricante: METALFREITAS Modelo / Versão: MF Md-D 4t Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola de madeira 2 eixos cap 4 ton - Chassi de aço, carroceria de madeira, capacidade de carga 4,0 toneladas, 2 eixos com molas, engate automático no trator, com giro, altura máxima da plataforma em relação ao solo 1000mm, dimensões máximas da carroceria: comprimento (3000mm - 4500mm), largura (1800mm - 2000mm), altura 0,97mm, rodas 16'', pneus agrícolas 6.50x16'', peso máximo do conjunto montado 700Kgf, molas elípticas tipo feixe de mola. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia de 12 meses.	Sim	Sim	113	R\$ 9.500,0000	R\$ 1.073.500,0000	21/10/2020 09:24:49
29.218.631/0001-63	BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI Marca: Acton Fabricante: Acton Modelo / Versão: CC-4000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola de madeira 2 eixos cap 4 ton - Chassi de aço, carroceria de madeira, capacidade de carga 4,0 toneladas, 2 eixos com molas, engate automático no trator, com giro, altura máxima da plataforma em relação ao solo 1000mm, dimensões máximas da carroceria: comprimento (3000mm - 4500mm), largura (1800mm - 2000mm), altura 0,97mm, rodas 16'', pneus agrícolas 6.50x16'', peso máximo do conjunto montado 700Kgf, molas elípticas tipo feixe de mola. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia 12 meses.	Sim	Sim	113	R\$ 12.645,9000	R\$ 1.428.986,7000	19/10/2020 12:23:42
19.138.457/0001-95	ALGOR METALURGICA LTDA Marca: IAC Fabricante: IAC Modelo / Versão: CAM 4000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola de madeira 2 eixos cap 4 ton - Chassi de aço, carroceria de madeira, capacidade mínima de carga 4,0 toneladas, 2 eixos com molas, engate automático no trator, com giro, altura máxima da plataforma em relação ao solo 1000mm, dimensões máximas da carroceria: comprimento (3000mm - 4500mm), largura (1800mm - 2000mm), altura 0,97mm, rodas 16'', pneus agrícolas 6.50x16'', peso máximo do conjunto montado 700Kgf, molas elípticas tipo feixe de mola. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.	Sim	Sim	113	R\$ 16.200,0000	R\$ 1.830.600,0000	20/10/2020 21:22:58

04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	113	R\$ 16.206,6610	R\$ 1.831.352,6930	21/10/2020 09:54:00
	Marca: AGRICULTE Fabricante: AGRICULTE Modelo / Versão: AGRICULTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, CAPACIDADE 4 A 6 T, QUANTIDADE RODA 4, TIPO AGRÍCOLA, USO TRANSPORTE CARGA, TIPO PNEU ARO 16						
15.763.135/0001-86	OLIVEIRA.COM LTDA	Sim	Sim	113	R\$ 19.500,0000	R\$ 2.203.500,0000	20/10/2020 17:25:58
	Marca: Triton Fabricante: Triton Modelo / Versão: tr688 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola de madeira 2 eixos cap 4 ton - Chassi de aço, carroceria de madeira, capacidade mínima de carga 4,0 toneladas, 2 eixos com molas, engate automático no trator, com giro, altura máxima da plataforma em relação ao solo 1000mm, dimensões máximas da carroceria: comprimento (3000mm - 4500mm), largura (1800mm - 2000mm), altura 0,97mm, rodas 16'', pneus agrícolas 6.50x16'', peso máximo do conjunto montado 700Kg, molas elípticas tipo feixe de mola. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.						
10.453.573/0001-24	AGROVETERINARIA RM EIRELI	Sim	Sim	113	R\$ 20.000,0000	R\$ 2.260.000,0000	19/10/2020 16:04:42
	Marca: V-MAQ Fabricante: V-MAQ Modelo / Versão: V-4000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola de madeira 2 eixos cap 4 ton - Chassi de aço, carroceria de madeira, capacidade mínima de carga 4,0 toneladas, 2 eixos com molas, engate automático no trator, com giro, altura máxima da plataforma em relação ao solo 1000mm, dimensões máximas da carroceria: comprimento (3000mm - 4500mm), largura (1800mm - 2000mm), altura 0,97 mm, rodas 16'', pneus agrícolas 6.50x16'', peso máximo do conjunto montado 700kgf, molas elípticas tipo feixe de mola. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no Edital. Garantia Mínima de 12 meses						
28.895.198/0001-38	LUIZ AUGUSTO MAZIERO NASSER EIRELI	Sim	Sim	113	R\$ 20.000,0000	R\$ 2.260.000,0000	20/10/2020 14:18:13
	Marca: TRITON Fabricante: TRITON MAQUINAS AGRICOLAS LTDA Modelo / Versão: TR688 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola de madeira 2 eixos cap 4 ton - Chassi de aço, carroceria de madeira, capacidade mínima de carga 4,0 toneladas, 2 eixos com molas, engate automático no trator, com giro, altura máxima da plataforma em relação ao solo 1000mm, dimensões máximas da carroceria: comprimento (3000mm - 4500mm), largura (1800mm - 2000mm), altura 0,97mm, rodas 16'', pneus agrícolas 6.50x16'', peso máximo do conjunto montado 700Kg, molas elípticas tipo feixe de mola						
00.970.771/0015-07	MAQCAMPO SOLUCOES AGRICOLAS S/A	Não	Não	113	R\$ 20.000,0000	R\$ 2.260.000,0000	21/10/2020 07:57:37
	Marca: TRITON Fabricante: TRITON Modelo / Versão: 4TON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola de madeira 2 eixos cap 4 ton - Chassi de aço, carroceria de madeira, capacidade mínima de carga 4,0 toneladas, 2 eixos com molas, engate automático no trator, com giro, altura máxima da plataforma em relação ao solo 1000mm, dimensões máximas da carroceria: comprimento (3000mm - 4500mm), largura (1800mm - 2000mm), altura 0,97mm, rodas 16'', pneus agrícolas 6.50x16'', peso máximo do conjunto montado 700Kg, molas elípticas tipo feixe de mola. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.						
16.572.376/0001-00	EBSX2 COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	113	R\$ 20.000,0000	R\$ 2.260.000,0000	21/10/2020 09:01:17
	Marca: TADEU Fabricante: IMPLEMENTOS TADEU Modelo / Versão: T.4401 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA AGRÍCOLA DE MADEIRA 2 EIXOS CAP 4 TON - CHASSI DE AÇO, CARROCERIA DE MADEIRA, CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA 4,0 TONELADAS, 2 EIXOS COM MOLAS, ENGATE AUTOMÁTICO NO TRATOR, COM GIRO, ALTURA MÁXIMA DA PLATAFORMA EM RELAÇÃO AO SOLO 1000MM, DIMENSÕES MÁXIMAS DA CARROCERIA: COMPRIMENTO (3000MM - 4500MM), LARGURA (1800MM - 2000MM), ALTURA 0,97MM, RODAS 16'', PNEUS AGRÍCOLAS 6.50X16'', PESO MÁXIMO DO CONJUNTO MONTADO 700KGF, MOLAS ELÍPTICAS TIPO FEIXE DE MOLA. LOGOMARCA DA CODEVASF SILKADA EM LOCAL VISÍVEL MARCA/FABRICANTE: IMPLEMENTOS TADEU MODELO: T.4401						
52.500.287/0001-12	CASA NASSER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	113	R\$ 21.500,0000	R\$ 2.429.500,0000	20/10/2020 15:55:17
	Marca: TRITON Fabricante: TRITON MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA Modelo / Versão: TR 688 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola de madeira 2 eixos cap 4 ton - Chassi de aço, carroceria de madeira, capacidade mínima de carga 4,0 toneladas, 2 eixos com molas, engate automático no trator, com giro, altura						

máxima da plataforma em relação ao solo 1000mm, dimensões máximas da carroceria: comprimento (3000mm - 4500mm), largura (1800mm - 2000mm), altura 0,97mm, rodas 16'', pneus agrícolas 6.50x16'', peso máximo do conjunto montado 700Kgf, molas elípticas tipo feixe de mola.

10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU	Sim	Sim	113	R\$ 23.832,5000	R\$ 2.693.072,5000	20/10/2020 14:25:54
--------------------	---	-----	-----	-----	-----------------	--------------------	------------------------

Marca: Marchesan

Fabricante: Marchesan

Modelo / Versão: Marchesan

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, CAPACIDADE 4 A 6 T, QUANTIDADE RODA 4, TIPO AGRÍCOLA, USO TRANSPORTE CARGA, TIPO PNEU ARO 16

21.548.780/0001-89	VSS COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	113	R\$ 25.000,0000	R\$ 2.825.000,0000	20/10/2020 16:40:40
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-----	-----------------	--------------------	------------------------

Marca: ca

Fabricante: ca

Modelo / Versão: 4t

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, CAPACIDADE 4 A 6 T, QUANTIDADE RODA 4, TIPO AGRÍCOLA, USO TRANSPORTE CARGA, TIPO PNEU ARO 16

22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	113	R\$ 100.000,0000	R\$ 11.300.000,0000	21/10/2020 09:55:31
--------------------	-----------------------	-----	-----	-----	------------------	---------------------	------------------------

Marca: Tadeu

Fabricante: Tadeu

Modelo / Versão: Tadeu

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola de madeira 2 eixos cap 4 ton - Chassi de aço, carroceria de madeira, capacidade mínima de carga 4,0 toneladas, 2 eixos com molas, engate automático no trator, com giro, altura máxima da plataforma em relação ao solo 1000mm, dimensões máximas da carroceria: comprimento (3000mm - 4500mm), largura (1800mm - 2000mm), altura 0,97mm, rodas 16'', pneus agrícolas 6.50x16'', peso máximo do conjunto montado 700Kgf, molas elípticas tipo feixe de mola. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	22.065.938/0001-22	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 25.000,0000	21.548.780/0001-89	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 23.832,5000	10.304.614/0001-10	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 21.500,0000	52.500.287/0001-12	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 20.000,0000	00.970.771/0015-07	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 20.000,0000	16.572.376/0001-00	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 20.000,0000	10.453.573/0001-24	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 20.000,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 19.500,0000	15.763.135/0001-86	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 16.206,6610	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 16.200,0000	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 12.645,9000	29.218.631/0001-63	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 9.500,0000	21.344.856/0001-54	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 13.000,0000	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:14:33:063
R\$ 9.000,0000	00.970.771/0015-07	21/10/2020 10:16:15:453
R\$ 14.000,0000	10.453.573/0001-24	21/10/2020 10:17:24:073
R\$ 16.101,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:18:39:330
R\$ 8.955,0000	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:20:32:530

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/10/2020 10:12:16	Item Aberto.
Encerrado	21/10/2020 10:22:52	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2020 11:22:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2020 11:24:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39.

Aceite	24/10/2020 07:37:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 8.955,0000 e com valor negociado a R\$ 8.905,0000. Motivo: Valor negociado com o Fornecedor.
Inabilitado	03/11/2020 13:50:59	Inabilitação de proposta. Fornecedor: MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 8.955,0000 e com valor negociado a R\$ 8.905,0000. Motivo: Proposta desclassificada, tendo em vista a documentação de habilitação apresentada, não atender ao subitem 12.1.2, alíneas "a" e "b" do Edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/11/2020 13:52:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAQCAMPO SOLUCOES AGRICOLAS S/A, CNPJ/CPF: 00.970.771/0015-07.
Recusa	05/11/2020 10:29:03	Recusa da proposta. Fornecedor: MAQCAMPO SOLUCOES AGRICOLAS S/A, CNPJ/CPF: 00.970.771/0015-07, pelo melhor lance de R\$ 9.000,0000. Motivo: Desclassificada a Proposta por não atender à convocação, às (03/11/2020 13:52:50) nos termos do subitem 10.2.1. do Edital, para o envio da Proposta adequada ao seu melhor lance no prazo de até 2 (duas) horas.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2020 10:29:03	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor MAQCAMPO SOLUCOES AGRICOLAS S/A, CNPJ/CPF: 00.970.771/0015-07.
Aceite	05/11/2020 10:52:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.344.856/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 9.500,0000.
Negociação de valor	05/11/2020 10:54:22	Alteração na negociação da proposta. Fornecedor: AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.344.856/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 9.500,0000 e com valor negociado a R\$ 8.950,0000. Motivo: Valor negociado com o fornecedor.
Habilitado	05/11/2020 10:55:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI - CNPJ/CPF: 21.344.856/0001-54
Registro Intenção de Recurso	05/11/2020 11:18:16	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA CNPJ/CPF: 04258235000139. Motivo: nossa empresa manifesta intenção de recurso no item 05, onde colocaremos todos argumentos que atendemos os requisitos da licitação, e explicaremos em recurso.
Intenção de Recurso Aceita	09/11/2020 09:37:20	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04258235000139. Motivo: Aceito.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
04.258.235/0001-39	05/11/2020 11:18	09/11/2020 09:37	Aceito
Motivo Intenção: nossa empresa manifesta intenção de recurso no item 05, onde colocaremos todos argumentos que atendemos os requisitos da licitação, e explicaremos em recurso.			
Motivo Aceite ou Recusa: Aceito.			

Item: 6 - CARRETA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.344.856/0001-54	AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI Marca: METALFREITAS Fabricante: METALFREITAS Modelo / Versão: MF Md-D 4t Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (COTA DE ATÉ 25% - Exclusivo para ME e EPP): Carreta agrícola de madeira 2 eixos cap 4 ton - Chassi de aço, carroceria de madeira, capacidade de carga 4,0 toneladas, 2 eixos com molas, engate automático no trator, com giro, altura máxima da plataforma em relação ao solo 1000mm, dimensões máximas da carroceria: comprimento (3000mm - 4500mm), largura (1800mm - 2000mm), altura 0,97mm, rodas 16'', pneus agrícolas 6.50x16'', peso máximo do conjunto montado 700Kgf, molas elípticas tipo feixe de mola. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia de 12 meses.	Sim	Sim	37	R\$ 9.500,0000	R\$ 351.500,0000	21/10/2020 09:24:49
29.218.631/0001-63	BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI Marca: Acton Fabricante: Acton Modelo / Versão: CC-4000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (COTA DE ATÉ 25% - Exclusivo para ME e EPP): Carreta agrícola de madeira 2 eixos cap 4 ton - Chassi de aço, carroceria de madeira, capacidade de carga 4,0 toneladas, 2 eixos com molas, engate automático no trator, com giro, altura máxima da plataforma em relação ao solo 1000mm, dimensões máximas da carroceria: comprimento (3000mm - 4500mm), largura (1800mm - 2000mm), altura 0,97mm, rodas 16'', pneus agrícolas 6.50x16'', peso máximo do conjunto montado 700Kgf, molas elípticas tipo feixe de mola. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia 12 meses.	Sim	Sim	37	R\$ 12.645,9000	R\$ 467.898,3000	19/10/2020 12:23:42
36.374.350/0001-65	DIOGO EMANUEL KUHN	Sim	Sim	37	R\$ 14.800,0000	R\$ 547.600,0000	21/10/2020 08:24:11

Marca: INDUSTRIAL BECKER Fabricante: INDUSTRIAL BECKER Modelo / Versão: CA 5 T Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CARRETA AGRICOLA DE MADEIRA Sistema 2 Eixos Fixos Diâmetro Externa da Carroceria: 3,50m x 1,90m x 0,60m Diâmetro Interna da Carroceria: 3,35m x 1,81m x 0,60m Volume: 3,99 m³ Aro: 16"" x 5f Pneus Indicados: 650 x 16 Quantidade de Rodas: 04 Sobre Caixa 0,25m: Volume a mais 1,52m³ Chassi Chapa: 4,25m Diâmetro Ponta Eixo: 50 mm Com rolamentos cônicos e pontas de eixo reforçadas."							
19.138.457/0001-95	ALGOR METALURGICA LTDA	Sim	Sim	37	R\$ 16.200,0000	R\$ 599.400,0000	20/10/2020 21:22:58
Marca: IAC Fabricante: IAC Modelo / Versão: CAM 4000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola de madeira 2 eixos cap 4 ton - Chassi de aço, carroceria de madeira, capacidade mínima de carga 4,0 toneladas, 2 eixos com molas, engate automático no trator, com giro, altura máxima da plataforma em relação ao solo 1000mm, dimensões máximas da carroceria: comprimento (3000mm - 4500mm), largura (1800mm - 2000mm), altura 0,97mm, rodas 16'', pneus agrícolas 6.50x16'', peso máximo do conjunto montado 700Kg, molas elípticas tipo feixe de mola. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.							
04.258.235/0001-39	MILLENUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	37	R\$ 16.206,6610	R\$ 599.646,4570	21/10/2020 09:54:00
Marca: AGRICULTE Fabricante: AGRICULTE Modelo / Versão: AGRICULTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, CAPACIDADE 4 A 6 T, QUANTIDADE RODA 4, TIPO AGRÍCOLA, USO TRANSPORTE CARGA, TIPO PNEU ARO 16							
15.763.135/0001-86	OLIVEIRA.COM LTDA	Sim	Sim	37	R\$ 19.500,0000	R\$ 721.500,0000	20/10/2020 17:25:58
Marca: triton Fabricante: triton Modelo / Versão: tr688 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola de madeira 2 eixos cap 4 ton - Chassi de aço, carroceria de madeira, capacidade mínima de carga 4,0 toneladas, 2 eixos com molas, engate automático no trator, com giro, altura máxima da plataforma em relação ao solo 1000mm, dimensões máximas da carroceria: comprimento (3000mm - 4500mm), largura (1800mm - 2000mm), altura 0,97mm, rodas 16'', pneus agrícolas 6.50x16'', peso máximo do conjunto montado 700Kg, molas elípticas tipo feixe de mola. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.							
10.453.573/0001-24	AGROVETERINARIA RM EIRELI	Sim	Sim	37	R\$ 20.000,0000	R\$ 740.000,0000	19/10/2020 16:04:42
Marca: V-MAQ Fabricante: V-MAQ Modelo / Versão: V-4000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (COTA DE ATÉ 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP): Carreta agrícola de madeira 2 eixos cap 4 ton - Chassi de aço, carroceria de madeira, capacidade mínima de carga 4,0 toneladas, 2 eixos com molas, engate automático no trator, com giro, altura máxima da plataforma em relação ao solo 1000mm, dimensões máximas da carroceria: comprimento (3000mm - 4500mm), largura (1800mm - 2000mm), altura 0,97 mm, rodas 16", pneus agrícolas 6.50x16", peso máximo do conjunto montado 700kgf, molas elípticas tipo feixe de mola. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no Edital. Garantia Mínima de 12 meses							
28.895.198/0001-38	LUIZ AUGUSTO MAZIERO NASSER EIRELI	Sim	Sim	37	R\$ 20.000,0000	R\$ 740.000,0000	20/10/2020 14:18:13
Marca: TRITON Fabricante: TRITON MAQUINAS AGRICOLAS LTDA Modelo / Versão: TR688 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola de madeira 2 eixos cap 4 ton - Chassi de aço, carroceria de madeira, capacidade mínima de carga 4,0 toneladas, 2 eixos com molas, engate automático no trator, com giro, altura máxima da plataforma em relação ao solo 1000mm, dimensões máximas da carroceria: comprimento (3000mm - 4500mm), largura (1800mm - 2000mm), altura 0,97mm, rodas 16'', pneus agrícolas 6.50x16'', peso máximo do conjunto montado 700Kg, molas elípticas tipo feixe de mola							
16.572.376/0001-00	EBSX2 COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	37	R\$ 20.000,0000	R\$ 740.000,0000	21/10/2020 09:01:17
Marca: TADEU Fabricante: IMPLEMENTOS TADEU Modelo / Versão: T.4401 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA AGRÍCOLA DE MADEIRA 2 EIXOS CAP 4 TON - CHASSI DE AÇO, CARROCERIA DE MADEIRA, CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA 4,0 TONELADAS, 2 EIXOS COM MOLAS, ENGATE AUTOMÁTICO NO TRATOR, COM GIRO, ALTURA MÁXIMA DA PLATAFORMA EM RELAÇÃO AO SOLO 1000MM, DIMENSÕES MÁXIMAS DA CARROCERIA: COMPRIMENTO (3000MM - 4500MM), LARGURA (1800MM - 2000MM), ALTURA 0,97MM, RODAS 16'', PNEUS AGRÍCOLAS 6.50X16'', PESO MÁXIMO DO CONJUNTO MONTADO 700KGF, MOLAS ELÍPTICAS TIPO FEIXE DE MOLA. LOGOMARCA DA CODEVASF SILKADA EM LOCAL VISÍVEL MARCA/FABRICANTE: IMPLEMENTOS TADEU MODELO: T.4401							

10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU	Sim	Sim	37	R\$ 23.832,5000	R\$ 881.802,5000	20/10/2020 14:25:54
	Marca: Marchesan Fabricante: Marchesan Modelo / Versão: Marchesan Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, CAPACIDADE 4 A 6 T, QUANTIDADE RODA 4, TIPO AGRÍCOLA, USO TRANSPORTE CARGA, TIPO PNEU ARO 16						
21.548.780/0001-89	VSS COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	37	R\$ 25.000,0000	R\$ 925.000,0000	20/10/2020 16:40:39
	Marca: ca Fabricante: ca Modelo / Versão: 4t Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA, MATERIAL CARROCERIA MADEIRA, CAPACIDADE 4 A 6 T, QUANTIDADE RODA 4, TIPO AGRÍCOLA, USO TRANSPORTE CARGA, TIPO PNEU ARO 16						
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	37	R\$ 100.000,0000	R\$ 3.700.000,0000	21/10/2020 09:55:31
	Marca: Tadeu Fabricante: Tadeu Modelo / Versão: Tadeu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola de madeira 2 eixos cap 4 ton - Chassi de aço, carroceria de madeira, capacidade mínima de carga 4,0 toneladas, 2 eixos com molas, engate automático no trator, com giro, altura máxima da plataforma em relação ao solo 1000mm, dimensões máximas da carroceria: comprimento (3000mm - 4500mm), largura (1800mm - 2000mm), altura 0,97mm, rodas 16'', pneus agrícolas 6.50x16'', peso máximo do conjunto montado 700Kg, molas elípticas tipo feixe de mola. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	22.065.938/0001-22	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 25.000,0000	21.548.780/0001-89	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 23.832,5000	10.304.614/0001-10	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 20.000,0000	16.572.376/0001-00	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 20.000,0000	10.453.573/0001-24	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 20.000,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 19.500,0000	15.763.135/0001-86	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 16.206,6610	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 16.200,0000	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 14.800,0000	36.374.350/0001-65	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 12.645,9000	29.218.631/0001-63	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 9.500,0000	21.344.856/0001-54	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 13.000,0000	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:14:36:933
R\$ 14.000,0000	10.453.573/0001-24	21/10/2020 10:17:32:503
R\$ 11.350,0000	36.374.350/0001-65	21/10/2020 10:17:55:943
R\$ 16.101,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:18:47:883
R\$ 9.452,5000	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:20:45:273
R\$ 8.950,0000	21.344.856/0001-54	21/10/2020 10:22:41:030
R\$ 8.905,2500	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:23:15:700

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/10/2020 10:12:29	Item Aberto.
Encerrado	21/10/2020 10:27:21	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2020 11:28:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2020 11:39:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39.
Aceite	24/10/2020 07:38:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 8.905,2500 e com valor negociado a R\$ 8.905,0000. Motivo: Valor negociado com o fornecedor

Inabilitado	03/11/2020 13:51:17	Inabilitação de proposta. Fornecedor: MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 8.905,2500 e com valor negociado a R\$ 8.905,0000. Motivo: Proposta desclassificada, tendo em vista a documentação de habilitação apresentada, não atender ao subitem 12.1.2, alíneas "a" e "b" do Edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/11/2020 13:56:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.344.856/0001-54.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/11/2020 15:01:11	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.344.856/0001-54.
Aceite	05/11/2020 10:54:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.344.856/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 8.950,0000.
Habilitado	05/11/2020 10:55:19	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI - CNPJ/CPF: 21.344.856/0001-54
Registro Intenção de Recurso	05/11/2020 11:18:36	Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA CNPJ/CPF: 04258235000139. Motivo: nossa empresa manifesta intenção de recurso no item 06, onde colocaremos todos argumentos que atendemos os requisitos da licitação, e explicaremos em recurso.
Intenção de Recurso Aceita	09/11/2020 09:37:35	Intenção de recurso aceita. Fornecedor: MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04258235000139. Motivo: Aceito.

Intenções de Recurso para o Item

CNPJ/CPF	Data/Hora do Recurso	Data/Hora Admissibilidade	Situação
04.258.235/0001-39	05/11/2020 11:18	09/11/2020 09:37	Aceito

Motivo Intenção:nossa empresa manifesta intenção de recurso no item 06, onde colocaremos todos argumentos que atendemos os requisitos da licitação, e explicaremos em recurso.

Motivo Aceite ou Recusa:Aceito.

Item: 7 - GRADE ARADORA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.303.297/0001-18	ASUS - INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA Marca: ASUS Fabricante: ASUS Modelo / Versão: ACR 14X26 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade Aradora 14 discos de 26" - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.	Sim	Não	113	R\$ 16.300,0000	R\$ 1.841.900,0000	20/10/2020 14:00:27
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI Marca: TRITON Fabricante: TRITON Modelo / Versão: MAQ AGRICOLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade Aradora 14 discos de 26" - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.	Sim	Sim	113	R\$ 18.810,0000	R\$ 2.125.530,0000	21/10/2020 08:18:09
92.264.472/0001-70	KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI Marca: kLR Fabricante: Kohler Modelo / Versão: GAC 245 14x26 -2020 - NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade Aradora 14 discos de 26" - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.	Não	Não	113	R\$ 20.000,0000	R\$ 2.260.000,0000	21/10/2020 07:12:53
29.218.631/0001-63	BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI Marca: Equivaler Fabricante: Equivaler Modelo / Versão: EGACR 14x26x2 35 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade Aradora 14 discos de 26" - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia 12 meses.	Sim	Sim	113	R\$ 21.797,9000	R\$ 2.463.162,7000	19/10/2020 12:23:42

15.763.135/0001-86	OLIVEIRA.COM LTDA	Sim	Sim	113	R\$ 24.500,0000	R\$ 2.768.500,0000	20/10/2020 17:25:58
Marca: EQUIVALER Fabricante: EQUIVALER Modelo / Versão: egacr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade Aradora 14 discos de 26" - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.							
04.258.235/0001-39	MILLENIO - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	113	R\$ 28.463,6610	R\$ 3.216.393,6930	21/10/2020 09:54:00
Marca: ASUS Fabricante: ASUS Modelo / Versão: ASUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade Aradora 14 discos de 26" - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.							
00.970.771/0015-07	MAQCAMPO SOLUCOES AGRICOLAS S/A	Não	Não	113	R\$ 30.000,0000	R\$ 3.390.000,0000	21/10/2020 07:57:37
Marca: Baldan Fabricante: Baldan Modelo / Versão: GRSG 14X26X6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade Aradora 14 discos de 26" - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.							
19.138.457/0001-95	ALGOR METALURGICA LTDA	Sim	Sim	113	R\$ 32.706,2400	R\$ 3.695.805,1200	20/10/2020 21:22:58
Marca: EQUIVALER Fabricante: EQUIVALER Modelo / Versão: EGACR 14X26X235 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade Aradora 14 discos de 26" - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.							
10.453.573/0001-24	AGROVETERINARIA RM EIRELI	Sim	Sim	113	R\$ 33.630,0000	R\$ 3.800.190,0000	19/10/2020 16:06:53
Marca: PICCIN Fabricante: PICCIN Modelo / Versão: GACR 14X26 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade aradora 14 discos de 26" - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300 mm a 1.500mm. Compatibilidade com trator de 75cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no Edital. Garantia Mínima de 12 meses							
36.987.302/0001-42	MARCOS ROGERIO BARBAZELLI 18154515806	Sim	Sim	113	R\$ 33.800,2000	R\$ 3.819.422,6000	21/10/2020 05:15:56
Marca: TATU Fabricante: TATU Modelo / Versão: ATCR14 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRADE ARADORA 14 DISCOS 26" Nº de Discos: 14 Largura de Corte: 1500 mm Ø Disco: 26" Espaçamento dos Discos: 230 mm Peso: 1531 Kg Potência do Trator: 75 à 80 cv							
32.143.150/0001-40	ATLAS INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS LTDA	Sim	Sim	113	R\$ 35.800,2000	R\$ 4.045.422,6000	21/10/2020 09:52:39
Marca: TATU Fabricante: TATU Modelo / Versão: ATCR14 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRADE ARADORA 14 DISCOS 26"							
28.895.198/0001-38	LUIZ AUGUSTO MAZIERO NASSER EIRELI	Sim	Sim	113	R\$ 40.000,0000	R\$ 4.520.000,0000	20/10/2020 14:18:13
Marca: SANTA IZABEL Fabricante: SANTA IZABEL IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA Modelo / Versão: GICR 14X26 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade Aradora 14 discos de 26" - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv							
10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU	Sim	Sim	113	R\$ 41.857,5000	R\$ 4.729.897,5000	20/10/2020 14:25:54

Marca: Marchesan**Fabricante:** Marchesan**Modelo / Versão:** Marchesan**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: Grade Aradora 14 discos de 26'' - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.

52.500.287/0001-12	CASA NASSER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	113	R\$ 42.000,0000	R\$ 4.746.000,0000	20/10/2020 15:55:17
--------------------	---	-----	-----	-----	-----------------	--------------------	------------------------

Marca: SANTA IZABEL**Fabricante:** SANTA IZABEL IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA**Modelo / Versão:** GICR 14X26**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grade Aradora 14 discos de 26'' - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv

21.548.780/0001-89	VSS COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	113	R\$ 50.000,0000	R\$ 5.650.000,0000	20/10/2020 16:40:39
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-----	-----------------	--------------------	------------------------

Marca: Equivaler**Fabricante:** Equivaler**Modelo / Versão:** 14x26**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grade Aradora 14 discos de 26'' - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50.000,0000	21.548.780/0001-89	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 42.000,0000	52.500.287/0001-12	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 41.857,5000	10.304.614/0001-10	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 40.000,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 35.800,2000	32.143.150/0001-40	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 33.800,2000	36.987.302/0001-42	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 33.630,0000	10.453.573/0001-24	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 32.706,2400	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 30.000,0000	00.970.771/0015-07	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 28.463,6610	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 24.500,0000	15.763.135/0001-86	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 21.797,9000	29.218.631/0001-63	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 20.000,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 18.810,0000	10.732.150/0001-43	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 16.300,0000	10.303.297/0001-18	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 25.000,0000	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:14:39:513
R\$ 29.823,7100	36.987.302/0001-42	21/10/2020 10:15:00:680
R\$ 30.000,0000	32.143.150/0001-40	21/10/2020 10:15:01:223
R\$ 22.400,0000	00.970.771/0015-07	21/10/2020 10:16:36:717
R\$ 26.000,0000	10.453.573/0001-24	21/10/2020 10:18:02:367
R\$ 28.100,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:21:11:820
R\$ 19.500,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:22:10:157
R\$ 16.218,5000	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:22:25:977
R\$ 16.100,0000	10.303.297/0001-18	21/10/2020 10:22:50:573
R\$ 19.400,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:23:11:250
R\$ 28.103,0000	52.500.287/0001-12	21/10/2020 10:23:16:627
R\$ 19.300,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:24:04:903
R\$ 19.200,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:24:43:860
R\$ 19.100,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:25:42:877
R\$ 19.000,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:26:32:113
R\$ 18.900,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:27:24:510
R\$ 25.998,8900	21.548.780/0001-89	21/10/2020 10:28:12:877
R\$ 18.800,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:28:14:393
R\$ 17.900,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:28:59:333
R\$ 17.800,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:29:48:887

R\$ 17.700,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:30:54:910
R\$ 17.600,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:31:40:563
R\$ 15.700,0000	10.303.297/0001-18	21/10/2020 10:32:24:150
R\$ 17.500,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:33:52:070
R\$ 17.400,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:34:52:567
R\$ 15.550,0000	10.303.297/0001-18	21/10/2020 10:36:03:160
R\$ 17.300,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:36:40:827
R\$ 17.200,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:37:45:420
R\$ 17.100,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:39:07:760
R\$ 17.000,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:40:42:923
R\$ 16.900,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:42:18:053
R\$ 15.450,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:43:52:533
R\$ 15.350,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:45:24:820

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/10/2020 10:12:41	Item Aberto.
Encerrado	21/10/2020 10:59:38	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2020 11:53:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2020 12:36:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70.
Aceite	24/10/2020 06:22:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 15.350,0000.
Habilitado	03/11/2020 12:04:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI - CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - GRADE ARADORA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
33.406.436/0001-34	STEEL COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS - EIRELI Marca: ASUS Fabricante: ASUS Modelo / Versão: ACR 14X26 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade Aradora 14 discos de 26'' - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.	Sim	Sim	37	R\$ 16.743,0000	R\$ 619.491,0000	20/10/2020 16:12:25
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI Marca: TRITON Fabricante: TRITON Modelo / Versão: MAQ AGRICOLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTA RESERVADA DO ITEM 7 - ME/EPP. Grade Aradora 14 discos de 26'' - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.	Sim	Sim	37	R\$ 18.810,0000	R\$ 695.970,0000	21/10/2020 08:18:09
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI Marca: BALDAN Fabricante: BALDAN Modelo / Versão: BALDAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTA RESERVADA DO ITEM 7 - ME/EPP. Grade Aradora 14 discos de 26'' - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme	Sim	Sim	37	R\$ 20.000,0000	R\$ 740.000,0000	21/10/2020 08:11:27

modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.							
29.218.631/0001-63	BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	37	R\$ 21.797,9000	R\$ 806.522,3000	19/10/2020 12:23:42
Marca: EQUIVALER Fabricante: EQUIVALER Modelo / Versão: EGACR 14x26x2 35 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (COTA DE ATÉ 25% - Exclusivo para ME e EPP): Grade Aradora 14 discos de 26´´ - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia 12 meses.							
15.763.135/0001-86	OLIVEIRA.COM LTDA	Sim	Sim	37	R\$ 24.500,0000	R\$ 906.500,0000	20/10/2020 17:25:58
Marca: EQUIVALER Fabricante: EQUIVALER Modelo / Versão: egacr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade Aradora 14 discos de 26´´ - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.							
04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	37	R\$ 28.463,6610	R\$ 1.053.155,4570	21/10/2020 09:54:00
Marca: ASUS Fabricante: ASUS Modelo / Versão: ASUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTA RESERVADA DO ITEM 7 - ME/EPP. Grade Aradora 14 discos de 26´´ - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.							
19.138.457/0001-95	ALGOR METALURGICA LTDA	Sim	Sim	37	R\$ 32.706,2400	R\$ 1.210.130,8800	20/10/2020 21:22:58
Marca: EQUIVALER Fabricante: EQUIVALER Modelo / Versão: EGACR 14X26X235 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade Aradora 14 discos de 26´´ - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.							
10.453.573/0001-24	AGROVETERINARIA RM EIRELI	Sim	Sim	37	R\$ 33.630,0000	R\$ 1.244.310,0000	19/10/2020 16:06:53
Marca: PICCIN Fabricante: PICCIN Modelo / Versão: GACR 14X26 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (COTA DE ATÉ 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP): Grade aradora 14 discos de 26´´ - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300 mm a 1.500mm. Compatibilidade com trator de 75cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no Edital. Garantia Mínima de 12 meses							
36.987.302/0001-42	MARCOS ROGERIO BARBAZELLI 18154515806	Sim	Sim	37	R\$ 33.800,2000	R\$ 1.250.607,4000	21/10/2020 05:15:56
Marca: TATU Fabricante: TATU Modelo / Versão: ATCR14 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRADE ARADORA 14 DISCOS 26" N° de Discos: 14 Largura de Corte: 1500 mm Ø Disco: 26" Espaçamento dos Discos: 230 mm Peso: 1531 Kg Potência do Trator: 75 à 80 cv							
32.143.150/0001-40	ATLAS INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS LTDA	Sim	Sim	37	R\$ 35.800,2000	R\$ 1.324.607,4000	21/10/2020 09:52:39
Marca: TATU Fabricante: TATU Modelo / Versão: ATCR14 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRADE ARADORA 14 DISCOS 26"							
28.895.198/0001-38	LUIZ AUGUSTO MAZIERO NASSER EIRELI	Sim	Sim	37	R\$ 40.000,0000	R\$ 1.480.000,0000	20/10/2020 14:18:13
Marca: SANTA IZABEL Fabricante: SANA IZABEL IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA Modelo / Versão: GICR 14X26 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade Aradora 14 discos de 26´´ - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv							

10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU	Sim	Sim	37	R\$ 41.858,3200	R\$ 1.548.757,8400	20/10/2020 14:25:54
Marca: Marchesan Fabricante: Marchesan Modelo / Versão: Marchesan Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: COTA RESERVADA DO ITEM 7 - ME/EPP. Grade Aradora 14 discos de 26'' - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.							
21.548.780/0001-89	VSS COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	37	R\$ 50.000,0000	R\$ 1.850.000,0000	20/10/2020 16:40:39
Marca: Equivaler Fabricante: Equivaler Modelo / Versão: 14x26 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTA RESERVADA DO ITEM 7 - ME/EPP. Grade Aradora 14 discos de 26'' - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50.000,0000	21.548.780/0001-89	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 41.858,3200	10.304.614/0001-10	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 40.000,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 35.800,2000	32.143.150/0001-40	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 33.800,2000	36.987.302/0001-42	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 33.630,0000	10.453.573/0001-24	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 32.706,2400	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 28.463,6610	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 24.500,0000	15.763.135/0001-86	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 21.797,9000	29.218.631/0001-63	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 20.000,0000	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 18.810,0000	10.732.150/0001-43	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 16.743,0000	33.406.436/0001-34	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 25.000,0000	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:14:41:577
R\$ 29.823,7100	36.987.302/0001-42	21/10/2020 10:15:04:067
R\$ 30.000,0000	32.143.150/0001-40	21/10/2020 10:15:28:660
R\$ 26.000,0000	10.453.573/0001-24	21/10/2020 10:18:16:573
R\$ 28.100,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:21:19:337

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/10/2020 10:13:00	Item Aberto.
Encerrado	21/10/2020 10:23:33	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2020 11:59:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor STEEL COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS - EIRELI, CNPJ/CPF: 33.406.436/0001-34.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2020 13:03:53	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor STEEL COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS - EIRELI, CNPJ/CPF: 33.406.436/0001-34.
Aceite	24/10/2020 14:30:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: STEEL COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS - EIRELI, CNPJ/CPF: 33.406.436/0001-34, pelo melhor lance de R\$ 16.743,0000 e com valor negociado a R\$ 16.600,0000. Motivo: Valor negociado com o fornecedor.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/11/2020 15:12:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor STEEL COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS - EIRELI, CNPJ/CPF: 33.406.436/0001-34.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/11/2020 09:29:12	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor STEEL COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS - EIRELI, CNPJ/CPF: 33.406.436/0001-34.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/11/2020 12:20:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor STEEL COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS - EIRELI, CNPJ/CPF: 33.406.436/0001-34.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/11/2020 14:20:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor STEEL COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS - EIRELI, CNPJ/CPF: 33.406.436/0001-34.

Habilitado 04/11/2020 15:37:40 Habilitação individual da proposta. Fornecedor: STEEL COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS - EIRELI, CNPJ/CPF: 33.406.436/0001-34, pelo melhor lance de R\$ 16.743,0000 e com valor negociado a R\$ 16.600,0000.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - GRADE NIVELADORA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.155.897/0001-46	LUCIANO VILAS BOAS RIOS Marca: Piccin Fabricante: Piccin Modelo / Versão: GH 28X20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade niveladora 28 discos de 20" hidráulica com controle remoto de 28 discos de no mínimo 20", com rodas e pneus para transporte, largura de trabalho mínima de 2350 mm, espaçamento entre disco de 175 mm para tratores com potência mínima de 75CV. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Prazo de entrega: 60 (sessenta) dias; Local de entrega: CONAB Goiânia/GO ; Garantia: 12 meses	Sim	Sim	53	R\$ 16.408,0000	R\$ 869.624,0000	20/10/2020 18:01:46
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI Marca: TRITON Fabricante: TRITON Modelo / Versão: MAQ AGRICOLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRADE NIVELADORA, MATERIAL METAL, QUANTIDADE DISCOS MÍNIMO 28 UN, LARGURA CORTE ACIMA DE 2000 MM MM, PROFUNDIDADE CORTE 150 A 180 MM, DIAMETRO DISCO MÍNIMO 20 POL, ESPAÇAMENTO APROXIMADAMENTE 175	Sim	Sim	53	R\$ 18.434,0000	R\$ 977.002,0000	21/10/2020 08:18:09
92.264.472/0001-70	KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI Marca: kLR Fabricante: Kohler Modelo / Versão: GNC 195 28x20 - 2020 - NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade niveladora 28 discos de 20" - hidráulica com controle remoto de 28 discos de no mínimo 20", com rodas e pneus para transporte, largura de trabalho mínima de 2350 mm, espaçamento entre disco de 175 mm para tratores com potência mínima de 75CV. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.	Não	Não	53	R\$ 20.000,0000	R\$ 1.060.000,0000	21/10/2020 07:12:53
00.970.771/0015-07	MAQCAMPO SOLUCOES AGRICOLAS S/A Marca: Baldan Fabricante: Baldan Modelo / Versão: SP 28X20X3,5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade niveladora 28 discos de 20" hidráulica com controle remoto de 28 discos de no mínimo 20", com rodas e pneus para transporte, largura de trabalho mínima de 2350 mm, espaçamento entre disco de 175 mm para tratores com potência mínima de 75CV. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.	Não	Não	53	R\$ 20.000,0000	R\$ 1.060.000,0000	21/10/2020 07:57:37
29.218.631/0001-63	BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI Marca: Equivaler Fabricante: Equivaler Modelo / Versão: EGNCR 20X20X 175 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade niveladora 28 discos de 20" - hidráulica com controle remoto de 28 discos de no 20", com rodas e pneus para transporte, largura de trabalho de 2350 mm, espaçamento entre disco de 175 mm para tratores com potência de 75CV. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia 12 meses.	Sim	Sim	53	R\$ 22.288,4600	R\$ 1.181.288,3800	19/10/2020 12:23:42
15.763.135/0001-86	OLIVEIRA.COM LTDA Marca: EQUIVALER Fabricante: EQUIVALER Modelo / Versão: egnlcr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade niveladora 28 discos de 20" hidráulica com controle remoto de 28 discos de no mínimo 20", com rodas e pneus para transporte, largura de trabalho mínima de 2350 mm, espaçamento entre disco de 175 mm para tratores com potência mínima de 75CV. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.	Sim	Sim	53	R\$ 25.000,0000	R\$ 1.325.000,0000	20/10/2020 17:25:58
04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO	Sim	Sim	53	R\$ 27.893,6000	R\$ 1.478.360,8000	21/10/2020 09:54:00

	LTDA								
	Marca: Baldan Fabricante: Baldan Modelo / Versão: Baldan Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRADE NIVELADORA, MATERIAL METAL, QUANTIDADE DISCOS MÍNIMO 28 UN, LARGURA CORTE ACIMA DE 2000 MM MM, PROFUNDIDADE CORTE 150 A 180 MM, DIAMETRO DISCO MÍNIMO 20 POL, ESPAÇAMENTO APROXIMADAMENTE 175								
36.987.302/0001-42	MARCOS ROGERIO BARBAZELLI 18154515806	Sim	Sim	53	R\$ 32.830,0000	R\$ 1.739.990,0000	21/10/2020 05:15:56		
	Marca: SANTA ISABEL Fabricante: SANTA ISABEL Modelo / Versão: GNSI 185 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRADE NIVELADORA 28 DISCOS N° de Discos: 28 Largura de Corte: 2500 mm Ø Disco: 20" Espaçamento dos Discos: 185 mm Peso: 1450 Kg Potência do Trator: 80 à 85 cv								
32.143.150/0001-40	ATLAS INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS LTDA	Sim	Sim	53	R\$ 32.930,0000	R\$ 1.745.290,0000	21/10/2020 09:52:39		
	Marca: SANTA ISABEL Fabricante: SANTA ISABEL Modelo / Versão: GNSI 185 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRADE NIVELADORA 28 DISCOS								
19.138.457/0001-95	ALGOR METALURGICA LTDA	Sim	Sim	53	R\$ 33.000,0000	R\$ 1.749.000,0000	20/10/2020 21:26:05		
	Marca: EQUIVALER Fabricante: EQUIVALER Modelo / Versão: EGNLCR 28X20X175 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade niveladora 28 discos de 20" hidráulica com controle remoto de 28 discos de no mínimo 20", com rodas e pneus para transporte, largura de trabalho mínima de 2350 mm, espaçamento entre disco de 175 mm para tratores com potência mínima de 75CV. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses								
10.453.573/0001-24	AGROVETERINARIA RM EIRELI	Sim	Sim	53	R\$ 33.630,0000	R\$ 1.782.390,0000	19/10/2020 16:06:53		
	Marca: PICCIN Fabricante: PICCIN Modelo / Versão: GNPCR 28X20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade niveladora 28 discos de 20" – hidráulica com controle remoto de 28 discos de no mínimo 20", com rodas e pneus para transporte, largura de trabalho mínima de 2350mm, espaçamento entre disco de 175mm para tratores com potência mínima de 75cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no Edital. Garantia Mínima de 12 meses								
28.895.198/0001-38	LUIZ AUGUSTO MAZIERO NASSER EIRELI	Sim	Sim	53	R\$ 35.000,0000	R\$ 1.855.000,0000	20/10/2020 14:20:04		
	Marca: SANTA ISABEL Fabricante: SANTA ISABEL IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA Modelo / Versão: GNSI 28X20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade niveladora 28 discos de 20" hidráulica com controle remoto de 28 discos de no mínimo 20", com rodas e pneus para transporte, largura de trabalho mínima de 2350 mm, espaçamento entre disco de 175 mm para tratores com potência mínima de 75CV.								
52.500.287/0001-12	CASA NASSER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	53	R\$ 36.500,0000	R\$ 1.934.500,0000	20/10/2020 15:55:17		
	Marca: SANTA ISABEL Fabricante: SANTA ISABEL IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA Modelo / Versão: GNSI 185 28X20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade niveladora 28 discos de 20" hidráulica com controle remoto de 28 discos de no mínimo 20", com rodas e pneus para transporte, largura de trabalho mínima de 2350 mm, espaçamento entre disco de 175 mm para tratores com potência mínima de 75CV								
10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU	Sim	Sim	53	R\$ 41.020,0000	R\$ 2.174.060,0000	20/10/2020 14:25:54		
	Marca: Marchesan Fabricante: Marchesan Modelo / Versão: Marchesan Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: GRADE NIVELADORA, MATERIAL METAL, QUANTIDADE DISCOS MÍNIMO 28 UN, LARGURA CORTE ACIMA DE 2000 MM MM, PROFUNDIDADE CORTE 150 A 180 MM, DIAMETRO DISCO MÍNIMO 20 POL, ESPAÇAMENTO APROXIMADAMENTE 175								
21.548.780/0001-89	VSS COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	53	R\$ 50.000,0000	R\$ 2.650.000,0000	20/10/2020 16:40:39		

Marca: Equivaler**Fabricante:** Equivaler**Modelo / Versão:** 28x20**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRADE NIVELADORA, MATERIAL METAL, QUANTIDADE DISCOS MÍNIMO 28 UN, LARGURACORTE ACIMA DE 2000 MM MM, PROFUNDIDADE CORTE 150 A 180 MM, DIAMETRO DISCOMÍNIMO 20 POL, ESPAÇAMENTO APROXIMADAMENTE 175**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50.000,0000	21.548.780/0001-89	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 41.020,0000	10.304.614/0001-10	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 36.500,0000	52.500.287/0001-12	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 35.000,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 33.630,0000	10.453.573/0001-24	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 33.000,0000	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 32.930,0000	32.143.150/0001-40	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 32.830,0000	36.987.302/0001-42	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 27.893,6000	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 25.000,0000	15.763.135/0001-86	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 22.288,4600	29.218.631/0001-63	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 20.000,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 20.000,0000	00.970.771/0015-07	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 18.434,0000	10.732.150/0001-43	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 16.408,0000	05.155.897/0001-46	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 25.000,0000	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:15:02:340
R\$ 29.000,0000	32.143.150/0001-40	21/10/2020 10:16:02:090
R\$ 28.967,6500	36.987.302/0001-42	21/10/2020 10:17:03:110
R\$ 16.000,0000	00.970.771/0015-07	21/10/2020 10:18:43:937
R\$ 15.500,0000	05.155.897/0001-46	21/10/2020 10:19:24:823
R\$ 19.900,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:22:34:867
R\$ 27.100,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:22:57:987
R\$ 19.800,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:23:27:660
R\$ 27.109,0000	52.500.287/0001-12	21/10/2020 10:23:37:887
R\$ 19.700,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:24:19:850
R\$ 19.600,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:24:57:693
R\$ 25.998,8900	21.548.780/0001-89	21/10/2020 10:25:51:683
R\$ 19.500,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:25:52:613
R\$ 27.000,0000	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:26:15:980
R\$ 19.400,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:26:41:577
R\$ 19.300,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:27:34:523
R\$ 19.200,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:28:23:870
R\$ 19.100,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:29:07:427
R\$ 15.000,0000	00.970.771/0015-07	21/10/2020 10:29:23:650
R\$ 19.000,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:29:56:413
R\$ 18.900,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:31:05:733
R\$ 18.800,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:31:51:607
R\$ 18.700,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:33:09:180
R\$ 14.900,0000	05.155.897/0001-46	21/10/2020 10:33:10:170
R\$ 17.500,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:33:33:870
R\$ 14.000,0000	00.970.771/0015-07	21/10/2020 10:33:58:580
R\$ 13.900,0000	05.155.897/0001-46	21/10/2020 10:34:46:967
R\$ 10.850,0000	00.970.771/0015-07	21/10/2020 10:36:03:183
R\$ 17.400,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:37:19:547
R\$ 16.470,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:38:40:697

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/10/2020 10:13:52	Item Aberto.
Encerrado	21/10/2020 10:53:42	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2020 13:22:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAQCAMPO SOLUCOES AGRICOLAS S/A, CNPJ/CPF: 00.970.771/0015-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2020 13:23:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAQCAMPO SOLUCOES AGRICOLAS S/A, CNPJ/CPF: 00.970.771/0015-07.
Aceite	24/10/2020 08:02:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAQCAMPO SOLUCOES AGRICOLAS S/A, CNPJ/CPF: 00.970.771/0015-07, pelo melhor lance de R\$ 10.850,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/10/2020 09:22:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor MAQCAMPO SOLUCOES AGRICOLAS S/A, CNPJ/CPF: 00.970.771/0015-07.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/10/2020 09:32:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MAQCAMPO SOLUCOES AGRICOLAS S/A, CNPJ/CPF: 00.970.771/0015-07.
Inabilitado	27/10/2020 11:45:18	Inabilitação de proposta. Fornecedor: MAQCAMPO SOLUCOES AGRICOLAS S/A, CNPJ/CPF: 00.970.771/0015-07, pelo melhor lance de R\$ 10.850,0000. Motivo: Proposta inabilitada, tendo em vista, o modelo demonstrado/ofertado no catálogo ser de grade de arrasto, não atende as especificações técnicas constantes do Anexo II do Edital, que exige grade hidráulica com controle remoto.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/10/2020 11:48:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor LUCIANO VILAS BOAS RIOS, CNPJ/CPF: 05.155.897/0001-46.
Recusa	27/10/2020 16:18:19	Recusa da proposta. Fornecedor: LUCIANO VILAS BOAS RIOS, CNPJ/CPF: 05.155.897/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 13.900,0000. Motivo: Desclassificada a Proposta por não atender à convocação, às (27/10/2020 11:51:46) nos termos do subitem 10.2.1. do Edital, para o envio da Proposta adequada ao seu melhor lance no prazo de até 2 (duas) horas.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/10/2020 16:18:19	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor LUCIANO VILAS BOAS RIOS, CNPJ/CPF: 05.155.897/0001-46.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/10/2020 16:19:48	Convocado para envio de anexo o fornecedor KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/10/2020 16:51:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70.
Aceite	29/10/2020 09:45:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 16.470,0000 e com valor negociado a R\$ 16.400,0000. Motivo: Valor negociado com o fornecedor.
Habilitado	29/10/2020 12:10:30	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI - CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - GRADE NIVELADORA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.155.897/0001-46	LUCIANO VILAS BOAS RIOS	Sim	Sim	17	R\$ 16.408,0000	R\$ 278.936,0000	20/10/2020 18:01:46
Marca: Piccin Fabricante: Piccin Modelo / Versão: GH 28X20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (COTA DE ATÉ 25% - Exclusivo para ME e EPP): Grade niveladora 28 discos de 20" hidráulica com controle remoto de 28 discos de no mínimo 20", com rodas e pneus para transporte, largura de trabalho mínima de 2350 mm, espaçamento entre disco de 175 mm para tratores com potência mínima de 75CV. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Prazo de entrega: 60 (sessenta) dias; Local de entrega: CONAB Goiânia/GO ; Garantia: 12 meses							
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	Sim	Sim	17	R\$ 18.434,0000	R\$ 313.378,0000	21/10/2020 08:18:09

Marca: TRITON Fabricante: TRITON Modelo / Versão: MAQ AGRICOLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRADE NIVELADORA, MATERIAL METAL, QUANTIDADE DISCOS MÍNIMO 28 UN, LARGURA CORTE ACIMA DE 2000 MM MM, PROFUNDIDADE CORTE 150 A 180 MM, DIAMETRO DISCO MÍNIMO 20 POL, ESPAÇAMENTO APROXIMADAMENTE 175							
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	17	R\$ 20.000,0000	R\$ 340.000,0000	21/10/2020 08:11:27
Marca: BALDAN Fabricante: BALDAN Modelo / Versão: BALDAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRADE NIVELADORA, MATERIAL METAL, QUANTIDADE DISCOS MÍNIMO 28 UN, LARGURA CORTE ACIMA DE 2000 MM MM, PROFUNDIDADE CORTE 150 A 180 MM, DIAMETRO DISCO MÍNIMO 20 POL, ESPAÇAMENTO APROXIMADAMENTE 175							
29.218.631/0001-63	BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	17	R\$ 22.288,4600	R\$ 378.903,8200	19/10/2020 12:23:42
Marca: EQUIVALER Fabricante: EQUIVALER Modelo / Versão: EGNCR 20X20X 175 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (COTA DE ATÉ 25% - Exclusivo para ME e EPP): Grade niveladora 28 discos de 20" - hidráulica com controle remoto de 28 discos de no 20", com rodas e pneus para transporte, largura de trabalho de 2350 mm, espaçamento entre disco de 175 mm para tratores com potência de 75CV. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia 12 meses.							
15.763.135/0001-86	OLIVEIRA.COM LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 25.000,0000	R\$ 425.000,0000	20/10/2020 17:25:59
Marca: EQUIVALER Fabricante: EQUIVALER Modelo / Versão: egnlcr Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade niveladora 28 discos de 20" hidráulica com controle remoto de 28 discos de no mínimo 20", com rodas e pneus para transporte, largura de trabalho mínima de 2350 mm, espaçamento entre disco de 175 mm para tratores com potência mínima de 75CV. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.							
04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 27.893,6000	R\$ 474.191,2000	21/10/2020 09:54:00
Marca: Baldan Fabricante: Baldan Modelo / Versão: Baldan Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRADE NIVELADORA, MATERIAL METAL, QUANTIDADE DISCOS MÍNIMO 28 UN, LARGURA CORTE ACIMA DE 2000 MM MM, PROFUNDIDADE CORTE 150 A 180 MM, DIAMETRO DISCO MÍNIMO 20 POL, ESPAÇAMENTO APROXIMADAMENTE 175							
36.987.302/0001-42	MARCOS ROGERIO BARBAZELLI 18154515806	Sim	Sim	17	R\$ 32.830,0000	R\$ 558.110,0000	21/10/2020 05:15:56
Marca: SANTA ISABEL Fabricante: SANTA ISABEL Modelo / Versão: GNSI 185 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRADE NIVELADORA 28 DISCOS Nº de Discos: 28 Largura de Corte: 2500 mm Ø Disco: 20" Espaçamento dos Discos: 185 mm Peso: 1450 Kg Potência do Trator: 80 à 85 cv							
32.143.150/0001-40	ATLAS INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 32.930,0000	R\$ 559.810,0000	21/10/2020 09:52:39
Marca: SANTA ISABEL Fabricante: SANTA ISABEL Modelo / Versão: GNSI 185 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRADE NIVELADORA 28 DISCOS							
19.138.457/0001-95	ALGOR METALURGICA LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 33.000,0000	R\$ 561.000,0000	20/10/2020 21:26:05
Marca: EQUIVALER Fabricante: EQUIVALER Modelo / Versão: EGNLCR 28X20X175 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade niveladora 28 discos de 20" hidráulica com controle remoto de 28 discos de no mínimo 20", com rodas e pneus para transporte, largura de trabalho mínima de 2350 mm, espaçamento entre disco de 175 mm para tratores com potência mínima de 75CV. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses							
10.453.573/0001-24	AGROVETERINARIA RM EIRELI	Sim	Sim	17	R\$ 33.630,0000	R\$ 571.710,0000	19/10/2020 16:06:53

Marca: PICCIN**Fabricante:** PICCIN**Modelo / Versão:** GNPCR 28X20**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** (COTA DE ATÉ 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP): Grade niveladora 28 discos de 20" - hidráulica com controle remoto de 28 discos de no mínimo 20", com rodas e pneus para transporte, largura de trabalho mínimo de 2350mm, espaçamento entre disco de 175mm para tratores com potência mínima de 75cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no Edital. Garantia Mínima de 12 meses

28.895.198/0001-38	LUIZ AUGUSTO MAZIERO NASSER EIRELI	Sim	Sim	17	R\$ 35.000,0000	R\$ 595.000,0000	20/10/2020 14:20:04
--------------------	------------------------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

Marca: SANTA IZABEL**Fabricante:** SANTA IZABEL IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA**Modelo / Versão:** GNSI 28X20**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grade niveladora 28 discos de 20" hidráulica com controle remoto de 28 discos de no mínimo 20", com rodas e pneus para transporte, largura de trabalho mínima de 2350 mm, espaçamento entre disco de 175 mm para tratores com potência mínima de 75CV.

10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU	Sim	Sim	17	R\$ 41.020,0000	R\$ 697.340,0000	20/10/2020 14:25:54
--------------------	---	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

Marca: Marchesan**Fabricante:** Marchesan**Modelo / Versão:** Marchesan**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Descrição: GRADE NIVELADORA, MATERIAL METAL, QUANTIDADE DISCOS MÍNIMO 28 UN, LARGURA CORTE ACIMA DE 2000 MM MM, PROFUNDIDADE CORTE 150 A 180 MM, DIAMETRO DISCO MÍNIMO 20 POL, ESPAÇAMENTO APROXIMADAMENTE 175

21.548.780/0001-89	VSS COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 50.000,0000	R\$ 850.000,0000	20/10/2020 16:40:40
--------------------	-----------------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

Marca: Equivaler**Fabricante:** Equivaler**Modelo / Versão:** 28x20**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRADE NIVELADORA, MATERIAL METAL, QUANTIDADE DISCOS MÍNIMO 28 UN, LARGURACORTE ACIMA DE 2000 MM MM, PROFUNDIDADE CORTE 150 A 180 MM, DIAMETRO DISCOMÍNIMO 20 POL, ESPAÇAMENTO APROXIMADAMENTE 175**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50.000,0000	21.548.780/0001-89	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 41.020,0000	10.304.614/0001-10	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 35.000,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 33.630,0000	10.453.573/0001-24	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 33.000,0000	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 32.930,0000	32.143.150/0001-40	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 32.830,0000	36.987.302/0001-42	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 27.893,6000	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 25.000,0000	15.763.135/0001-86	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 22.288,4600	29.218.631/0001-63	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 20.000,0000	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 18.434,0000	10.732.150/0001-43	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 16.408,0000	05.155.897/0001-46	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 25.000,0000	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:15:09:907
R\$ 28.967,6500	36.987.302/0001-42	21/10/2020 10:15:51:100
R\$ 29.000,0000	32.143.150/0001-40	21/10/2020 10:16:04:700
R\$ 26.000,0000	10.453.573/0001-24	21/10/2020 10:19:07:473
R\$ 15.500,0000	05.155.897/0001-46	21/10/2020 10:19:38:950
R\$ 27.100,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:22:59:943
R\$ 18.433,9900	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:24:36:267

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	21/10/2020 10:14:12	Item Aberto.
Encerrado	21/10/2020 10:27:24	Item encerrado.

Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2020 12:05:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor LUCIANO VILAS BOAS RIOS, CNPJ/CPF: 05.155.897/0001-46.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	24/10/2020 09:22:55	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor LUCIANO VILAS BOAS RIOS, CNPJ/CPF: 05.155.897/0001-46.
Recusa	24/10/2020 09:24:04	Recusa da proposta. Fornecedor: LUCIANO VILAS BOAS RIOS, CNPJ/CPF: 05.155.897/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 15.500,0000. Motivo: Desclassificada a Proposta por não atender à convocação, às (22/10/2020 12:05:53) nos termos do subitem 10.2.1. do Edital, para o envio da Proposta adequada ao seu melhor lance no prazo de até 2 (duas) horas.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	24/10/2020 09:24:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/10/2020 10:12:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39.
Aceite	29/10/2020 09:49:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 18.433,9900 e com valor negociado a R\$ 16.408,0000. Motivo: Valor negociado com o fornecedor.
Inabilitado	29/10/2020 12:18:21	Inabilitação de proposta. Fornecedor: MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 18.433,9900 e com valor negociado a R\$ 16.408,0000. Motivo: Proposta inabilitada, tendo em vista, o modelo demonstrado/ofertado no catálogo ser de grade de arrasto, não atende as especificações técnicas constantes do Anexo II do TERMO DE REFERÊNCIA, Anexo-I do Edital, que exige grade hidráulica com controle remoto.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	29/10/2020 12:22:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL CEDRO EIRELI, CNPJ/CPF: 10.732.150/0001-43.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	29/10/2020 18:22:11	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor COMERCIAL CEDRO EIRELI, CNPJ/CPF: 10.732.150/0001-43.
Item cancelado no julgamento	29/10/2020 18:22:23	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado tendo em vista o valor do lance acima do valor estimado da Codevasf, tendo sido fracassada a tentativa de redução do lance ofertado, bem como os demais lances ofertados na sequência, se mostrarem com valores exorbitantes.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - ROÇADEIRA AGRÍCOLA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.303.297/0001-18	ASUS - INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA Marca: ASUS Fabricante: ASUS Modelo / Versão: RTD 1.7 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roçadeira agrícola hidráulica - central e lateral, circuito hidráulico independente; acoplamento ao sistema hidráulico de 03 pontos e acionamento pela tomada de força 540 rpm; transmissão por correia, roda reguladora de profundidade; navalhas em aço mais 01 jogo para reposição; largura trabalho (corte) 1700 mm, mínimo 02 (duas) facas, proteção lateral em chapas de aço, altura de corte mínimo 5 a 20 cm, cardam com protetor incluso. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.	Sim	Não	53	R\$ 11.000,0000	R\$ 583.000,0000	20/10/2020 14:06:58
15.763.135/0001-86	OLIVEIRA.COM LTDA Marca: SR Implementos Fabricante: SR Implementos Modelo / Versão: 1700 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roçadeira agrícola hidráulica - central e lateral, circuito hidráulico independente; acoplamento ao sistema hidráulico de 03 pontos e acionamento pela tomada de força 540 rpm; transmissão por correia, roda reguladora de profundidade; navalhas em aço mais 01 jogo para reposição; largura trabalho (corte) 1700 mm, mínimo 02 (duas) facas, proteção lateral em chapas de aço, altura de corte mínimo 5 a 20 cm, cardam com protetor incluso. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.	Sim	Sim	53	R\$ 11.000,0000	R\$ 583.000,0000	20/10/2020 17:29:53
36.374.350/0001-65	DIOGO EMANUEL KUHN	Sim	Sim	53	R\$ 11.200,0000	R\$ 593.600,0000	21/10/2020 08:26:54

Marca: INDUSTRIAL BECKER**Fabricante:** INDUSTRIAL BECKER**Modelo / Versão:** RB-180**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "ROÇADEIRA AGRÍCOLA Largura de corte: 1,70 Largura total: 1,90 Caixa de Transmissão com giro livre Cardan com embreagem e deslocamento sem uso de chaves. Altura de corte: 3 a 20 cm Rotação TDP: 540 RPM Rotação das navalhas: 1044 RPM Peso: 427Kg Dimensões: 2,4m comp. x 1m Alt. x 1,9m Larg."

33.070.387/0001-01	LIFE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	Sim	Sim	53	R\$ 11.563,0000	R\$ 612.839,0000	21/10/2020 08:55:09
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

Marca: ALMEIDA**Fabricante:** ALMEIDA**Modelo / Versão:** ROCAL 1.700**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROÇADEIRA AGRÍCOLA HIDRÁULICA - CENTRAL E LATERAL, CIRCUITO HIDRÁULICO INDEPENDENTE; ACOPLAMENTO AO SISTEMA HIDRÁULICO DE 03 PONTOS E ACIONAMENTO PELA TOMADA DE FORÇA 540 RPM; TRANSMISSÃO POR CORREIA, RODA REGULADORA DE PROFUNDIDADE; NAVALHAS EM AÇO MAIS 01 JOGO PARA REPOSIÇÃO; LARGURA TRABALHO (CORTE) 1700 MM, MÍNIMO 02 (DUAS) FACAS, PROTEÇÃO LATERAL EM CHAPAS DE AÇO, ALTURA DE CORTE MÍNIMO 5 A 20 CM, CARDAM COM PROTETOR INCLUSO. LOGOMARCA DA CODEVASF SILKADA EM LOCAL VISÍVEL, CONFORME MODELO NO EDITAL. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.

29.218.631/0001-63	BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	53	R\$ 12.372,6500	R\$ 655.750,4500	19/10/2020 12:36:43
--------------------	---	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

Marca: JZ Implementos**Fabricante:** JZ Implementos**Modelo / Versão:** RHTD 1700**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Roçadeira agrícola hidráulica - central e lateral, circuito hidráulico independente; acoplamento ao sistema hidráulico de 03 pontos e acionamento pela tomada de força 540 rpm; transmissão por correia, roda reguladora de profundidade; navalhas em aço mais 01 jogo para reposição; largura trabalho (corte) 1700 mm, 02 (duas) facas, proteção lateral em chapas de aço, altura de corte 5 a 20 cm, cardam com protetor incluso. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia 12 meses.

10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	Sim	Sim	53	R\$ 12.991,0000	R\$ 688.523,0000	21/10/2020 08:18:09
--------------------	------------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

Marca: cadioli**Fabricante:** cadioli**Modelo / Versão:** MAQ AGRICOLA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ROÇADEIRA AGRÍCOLA, LARGURA CORTE 1,70 M, ALTURA CORTE 5 A 20 CM, TIPO ENGATE 3 PONTOS CATEGORIA II, TOMADA FORÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CENTRAL E LATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLAD O, REGULAGEM CORTE SAPATAS LATERAIS E RODA GUIA, ESTRUTURA CHAPA DE AÇO, TIPO TRANSMISSÃO POR CORREIAS, QUANTIDADE FACAS 2 UN, TIPO CORTE REVERSÍVEL E DUPLO

19.138.457/0001-95	ALGOR METALURGICA LTDA	Sim	Sim	53	R\$ 14.000,0000	R\$ 742.000,0000	20/10/2020 21:35:33
--------------------	------------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

Marca: algor**Fabricante:** algor**Modelo / Versão:** ara 1700**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Roçadeira agrícola hidráulica - central e lateral, circuito hidráulico independente; acoplamento ao sistema hidráulico de 03 pontos e acionamento pela tomada de força 540 rpm; transmissão por correia, roda reguladora de profundidade; navalhas em aço mais 01 jogo para reposição; largura trabalho (corte) 1700 mm, mínimo 02 (duas) facas, proteção lateral em chapas de aço, altura de corte mínimo 5 a 20 cm, cardam com protetor incluso. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.

05.155.897/0001-46	LUCIANO VILAS BOAS RIOS	Sim	Sim	53	R\$ 14.705,0000	R\$ 779.365,0000	20/10/2020 18:08:13
--------------------	-------------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

Marca: Lavrale**Fabricante:** Lavrale**Modelo / Versão:** AT8180 S2**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Roçadeira agrícola hidráulica - central e lateral, circuito hidráulico independente; acoplamento ao sistema hidráulico de 03 pontos e acionamento pela tomada de força 540 rpm; transmissão por correia, roda reguladora de profundidade; navalhas em aço mais 01 jogo para reposição; largura trabalho (corte) 1700 mm, mínimo 02 (duas) facas, proteção lateral em chapas de aço, altura de corte mínimo 5 a 20 cm, cardam com protetor incluso. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Prazo de entrega: 60 (sessenta) dias; Local de entrega: CONAB Goiânia/GO ; Garantia: 12 meses

28.895.198/0001-38	LUIZ AUGUSTO MAZIERO NASSER EIRELI	Sim	Sim	53	R\$ 15.000,0000	R\$ 795.000,0000	20/10/2020 14:34:16
--------------------	------------------------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

Marca: ITALIA**Fabricante:** ITALIA MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI**Modelo / Versão:** IT 1700**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Roçadeira agrícola hidráulica - central e lateral, circuito hidráulico independente; acoplamento ao sistema hidráulico de 03 pontos e acionamento pela tomada de força 540 rpm; transmissão por correia, roda reguladora de profundidade; navalhas em aço mais 01 jogo para reposição; largura trabalho (corte) 1700 mm, mínimo 02 (duas) facas, proteção lateral em chapas de aço, altura de corte mínimo 5 a 20 cm, cardam com protetor incluso.

36.987.302/0001-42	MARCOS ROGERIO BARBAZELLI 18154515806	Sim	Sim	53	R\$ 15.176,0000	R\$ 804.328,0000	21/10/2020 05:23:36
--------------------	---------------------------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

Marca: SANTA ISABEL Fabricante: SANTA ISABEL Modelo / Versão: RSCI 1700 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROCADEIRA 1,70 MT Largura de Corte: 1700 mm N° de Facas: 2 Altura de Corte: 40 à 130 mm Potência do Trator: 60 cv Rotação Trator: 540 RPM Rotação dos Roçadores: 1000 RPM Comp. Total: 2400 mm Larg. Total: 1950 mm Alt. Total: 1200 mm Peso: 520 kg							
10.453.573/0001-24	AGROVETERINARIA RM EIRELI	Sim	Sim	53	R\$ 15.580,0000	R\$ 825.740,0000	19/10/2020 16:09:52
Marca: Almeida Implementos Fabricante: Almeida Implementos Modelo / Versão: ROCAL 1700 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roçadeira agrícola hidráulica – central e lateral, circuito hidráulico independente; acoplamento ao sistema hidráulico de 03 pontos e acionamento pela tomada de força 540rpm; transmissão por correia, roda reguladora de profundidade; navalhas em aço mais 01 jogo para reposição; largura trabalho (corte) 1700mm, mínimo 02 (duas) facas, proteção lateral em chapas de aço, altura de corte mínimo 5 a 20cm, cardam com protetor incluso. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no Edital. Garantia Mínima de 12 meses							
32.143.150/0001-40	ATLAS INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS LTDA	Sim	Sim	53	R\$ 15.676,0000	R\$ 830.828,0000	21/10/2020 09:58:43
Marca: SANTA ISABEL Fabricante: SANTA ISABEL Modelo / Versão: RSCI 1700 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROCADEIRA 1,70 MT							
52.500.287/0001-12	CASA NASSER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	53	R\$ 16.000,0000	R\$ 848.000,0000	20/10/2020 17:23:48
Marca: ITÁLIA Fabricante: ITÁLIA MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS Modelo / Versão: IT 1700 RHC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roçadeira agrícola hidráulica - central e lateral, circuito hidráulico independente; acoplamento ao sistema hidráulico de 03 pontos e acionamento pela tomada de força 540 rpm; transmissão por correia, roda reguladora de profundidade; navalhas em aço mais 01 jogo para reposição; largura trabalho (corte) 1700 mm, mínimo 02 (duas) facas, proteção lateral em chapas de aço, altura de corte mínimo 5 a 20 cm, cardam com protetor incluso.							
04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	53	R\$ 19.657,1000	R\$ 1.041.826,3000	21/10/2020 09:54:00
Marca: BALDAN IMPL AGR S/A Fabricante: BALDAN IMPL AGR S/A Modelo / Versão: BALDAN IMPL AGR S/A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROÇADEIRA AGRÍCOLA, LARGURA CORTE 1,70 M, ALTURA CORTE 5 A 20 CM, TIPO ENGATE 3 PONTOS CATEGORIA II, TOMADA FORÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CENTRAL E LATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLAD O, REGULAGEM CORTE SAPATAS LATERAIS E RODA GUIA, ESTRUTURA CHAPA DE AÇO, TIPO TRANSMISSÃO POR CORREIAS, QUANTIDADE FACAS 2 UN, TIPO CORTE REVERSÍVEL E DUPLO							
00.970.771/0015-07	MAQCAMPO SOLUCOES AGRICOLAS S/A	Não	Não	53	R\$ 20.000,0000	R\$ 1.060.000,0000	21/10/2020 08:01:07
Marca: Baldan Fabricante: Baldan Modelo / Versão: RP1700 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roçadeira agrícola hidráulica - central e lateral, circuito hidráulico independente; acoplamento ao sistema hidráulico de 03 pontos e acionamento pela tomada de força 540 rpm; transmissão por correia, roda reguladora de profundidade; navalhas em aço mais 01 jogo para reposição; largura trabalho (corte) 1700 mm, mínimo 02 (duas) facas, proteção lateral em chapas de aço, altura de corte mínimo 5 a 20 cm, cardam com protetor incluso. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.							
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	53	R\$ 20.000,0000	R\$ 1.060.000,0000	21/10/2020 08:11:27
Marca: RD 1700/CADIOLI Fabricante: RD 1700/CADIOLI Modelo / Versão: RD 1700/CADIOLI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROÇADEIRA AGRÍCOLA, LARGURA CORTE 1,70 M, ALTURA CORTE 5 A 20 CM, TIPO ENGATE 3 PONTOS CATEGORIA II, TOMADA FORÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CENTRAL E LATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLAD O, REGULAGEM CORTE SAPATAS LATERAIS E RODA GUIA, ESTRUTURA CHAPA DE AÇO, TIPO TRANSMISSÃO POR CORREIAS, QUANTIDADE FACAS 2 UN, TIPO CORTE REVERSÍVEL E DUPLO							
21.548.780/0001-89	VSS COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	53	R\$ 25.000,0000	R\$ 1.325.000,0000	20/10/2020 16:40:39
Marca: ra Fabricante: ra Modelo / Versão: 1700 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROÇADEIRA AGRÍCOLA, LARGURA CORTE 1,70 M, ALTURA CORTE 5 A 20 CM, TIPO ENGATE 3 PONTOS CATEGORIA II, TOMADA FORÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CENTRAL ELATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLAD O, REGULAGEM CORTE SAPATAS LATERAIS E RODA GUIA, ESTRUTURA CHAPA DE AÇO, TIPO							

TRANSMISSÃO POR CORREIAS, QUANTIDADE FACAS 2 UN, TIPO CORTE REVERSÍVEL E DUPLO

10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU	Sim	Sim	53	R\$ 28.907,5000	R\$ 1.532.097,5000	20/10/2020 15:06:19
--------------------	---	-----	-----	----	-----------------	--------------------	------------------------

Marca: Marchesan

Fabricante: Marchesan

Modelo / Versão: Marchesan

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: ROÇADEIRA AGRÍCOLA, LARGURA CORTE 1,70 M, ALTURA CORTE 5 A 20 CM, TIPO ENGATE 3 PONTOS CATEGORIA II, TOMADA FORÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CENTRAL E LATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLAD O, REGULAGEM CORTE SAPATAS LATERAIS E RODA GUIA, ESTRUTURA CHAPA DE AÇO, TIPO TRANSMISSÃO POR CORREIAS, QUANTIDADE FACAS 2 UN, TIPO CORTE REVERSÍVEL E DUPLO

22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	53	R\$ 100.000,0000	R\$ 5.300.000,0000	21/10/2020 09:55:35
--------------------	-----------------------	-----	-----	----	------------------	--------------------	------------------------

Marca: Maqtron

Fabricante: Maqtron

Modelo / Versão: Maqtron

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roçadeira agrícola hidráulica - central e lateral, circuito hidráulico independente; acoplamento ao sistema hidráulico de 03 pontos e acionamento pela tomada de força 540 rpm; transmissão por correia, roda reguladora de profundidade; navalhas em aço mais 01 jogo para reposição; largura trabalho (corte) 1700 mm, mínimo 02 (duas) facas, proteção lateral em chapas de aço, altura de corte mínimo 5 a 20 cm, cardam com protetor incluso. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	22.065.938/0001-22	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 28.907,5000	10.304.614/0001-10	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 25.000,0000	21.548.780/0001-89	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 20.000,0000	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 20.000,0000	00.970.771/0015-07	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 19.657,1000	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 16.000,0000	52.500.287/0001-12	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 15.676,0000	32.143.150/0001-40	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 15.580,0000	10.453.573/0001-24	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 15.176,0000	36.987.302/0001-42	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 15.000,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 14.705,0000	05.155.897/0001-46	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 14.000,0000	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 12.991,0000	10.732.150/0001-43	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 12.372,6500	29.218.631/0001-63	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 11.563,0000	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 11.200,0000	36.374.350/0001-65	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 11.000,0000	15.763.135/0001-86	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 11.000,0000	10.303.297/0001-18	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 11.990,0000	05.155.897/0001-46	21/10/2020 10:15:27:157
R\$ 10.945,0000	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:16:28:353
R\$ 14.000,0000	32.143.150/0001-40	21/10/2020 10:16:51:110
R\$ 13.390,5900	36.987.302/0001-42	21/10/2020 10:17:59:370
R\$ 12.500,0000	10.453.573/0001-24	21/10/2020 10:19:47:700
R\$ 12.460,0000	00.970.771/0015-07	21/10/2020 10:20:26:010
R\$ 10.890,2700	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:22:33:803
R\$ 10.834,7300	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:22:37:377
R\$ 10.780,5500	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:22:53:623
R\$ 10.725,5700	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:22:55:577
R\$ 11.144,0000	10.732.150/0001-43	21/10/2020 10:23:06:003
R\$ 10.600,0000	10.303.297/0001-18	21/10/2020 10:23:09:783
R\$ 10.547,0000	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:23:11:267
R\$ 10.492,1600	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:23:16:610
R\$ 10.439,6900	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:23:23:463
R\$ 10.500,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:23:32:710
R\$ 10.387,4915	36.374.350/0001-65	21/10/2020 10:23:36:903

R\$ 10.676,0000	05.155.897/0001-46	21/10/2020 10:23:38:683
R\$ 10.335,5500	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:23:42:543
R\$ 10.283,8722	36.374.350/0001-65	21/10/2020 10:23:46:370
R\$ 12.559,0000	52.500.287/0001-12	21/10/2020 10:23:58:193
R\$ 10.300,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:24:02:093
R\$ 10.200,0000	10.303.297/0001-18	21/10/2020 10:24:08:037
R\$ 10.149,0000	36.374.350/0001-65	21/10/2020 10:24:09:160
R\$ 10.000,0000	15.763.135/0001-86	21/10/2020 10:24:39:347
R\$ 9.950,0000	36.374.350/0001-65	21/10/2020 10:24:42:340
R\$ 9.850,0000	10.303.297/0001-18	21/10/2020 10:24:53:550
R\$ 9.800,7500	36.374.350/0001-65	21/10/2020 10:24:56:347
R\$ 9.700,0000	10.303.297/0001-18	21/10/2020 10:26:03:453
R\$ 9.651,5000	36.374.350/0001-65	21/10/2020 10:26:07:837
R\$ 9.861,9800	22.065.938/0001-22	21/10/2020 10:26:11:047
R\$ 19.000,0000	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:26:52:573

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
22.065.938/0001-22	04/11/2020 15:00:40:557	04/11/2020 15:05:40:557	Tempo para envio de lance expirou	-
15.763.135/0001-86	04/11/2020 15:07:34:393	04/11/2020 15:12:34:393	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/10/2020 10:14:31	Item Aberto.
Encerrado	21/10/2020 10:29:57	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2020 12:07:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor DIOGO EMANUEL KUHN, CNPJ/CPF: 36.374.350/0001-65.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2020 13:10:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DIOGO EMANUEL KUHN, CNPJ/CPF: 36.374.350/0001-65.
Aceite	24/10/2020 09:37:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DIOGO EMANUEL KUHN, CNPJ/CPF: 36.374.350/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 9.651,5000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/11/2020 16:08:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor DIOGO EMANUEL KUHN, CNPJ/CPF: 36.374.350/0001-65.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/11/2020 12:36:50	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor DIOGO EMANUEL KUHN, CNPJ/CPF: 36.374.350/0001-65.
Inabilitado	04/11/2020 12:43:01	Inabilitação de proposta. Fornecedor: DIOGO EMANUEL KUHN, CNPJ/CPF: 36.374.350/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 9.651,5000. Motivo: Proposta inabilitada tendo em vista o não atendimento às exigências ao subitem 11.1.2, linha "c" e não atender à diligência para apresentação da exigência da alínea "c-1" do mesmo subitem, conforme convocação feita em, 03/11/2020 16:12:28.
Desempate - Retorno do Julgamento	04/11/2020 15:00:36	Retorno de Item do Julgamento para a Etapa de desempate Me/Epp.
Início do desempate	04/11/2020 15:00:40	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do Lance Expirado	04/11/2020 15:07:34	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 15:07:34 de 04/11/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CCK COMERCIAL LTDA, CPF/CNPJ: 22.065.938/0001-22.
Início do desempate	04/11/2020 15:07:34	Item está em 2º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do Lance Expirado	04/11/2020 15:13:55	O Item teve o 2º desempate Me/Epp encerrado às 15:13:55 de 04/11/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor OLIVEIRA.COM LTDA, CPF/CNPJ: 15.763.135/0001-86.
Encerrado	04/11/2020 15:13:55	Item encerrado.

Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/11/2020 15:15:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor ASUS - INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.303.297/0001-18.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/11/2020 15:46:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ASUS - INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.303.297/0001-18.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2020 12:25:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor ASUS - INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.303.297/0001-18.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2020 13:18:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ASUS - INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.303.297/0001-18.
Aceite	05/11/2020 15:59:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ASUS - INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.303.297/0001-18, pelo melhor lance de R\$ 9.700,0000.
Habilitado	05/11/2020 17:46:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ASUS - INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA - CNPJ/CPF: 10.303.297/0001-18

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - ROÇADEIRA AGRÍCOLA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.763.135/0001-86	OLIVEIRA.COM LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 11.000,0000	R\$ 187.000,0000	20/10/2020 17:29:53
Marca: SR IMPLEMENTOS Fabricante: SR IMPLEMENTOS Modelo / Versão: 1700 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roçadeira agrícola hidráulica - central e lateral, circuito hidráulico independente; acoplamento ao sistema hidráulico de 03 pontos e acionamento pela tomada de força 540 rpm; transmissão por correia, roda reguladora de profundidade; navalhas em aço mais 01 jogo para reposição; largura trabalho (corte) 1700 mm, mínimo 02 (duas) facas, proteção lateral em chapas de aço, altura de corte mínimo 5 a 20 cm, cardam com protetor incluso. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.							
36.374.350/0001-65	DIOGO EMANUEL KUHN	Sim	Sim	17	R\$ 11.200,0000	R\$ 190.400,0000	21/10/2020 08:26:54
Marca: INDUSTRIAL BECKER Fabricante: INDUSTRIAL BECKER Modelo / Versão: RB-180 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ROÇADEIRA AGRÍCOLA Largura de corte: 1,70 Largura total: 1,90 Caixa de Transmissão com giro livre Cardan com embreagem e deslocamento sem uso de chaves. Altura de corte: 3 a 20 cm Rotação TDP: 540 RPM Rotação das navalhas: 1044 RPM Peso: 427Kg Dimensões: 2,4m comp. x 1m Alt. x 1,9m Larg."							
33.406.436/0001-34	STEEL COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS - EIRELI	Sim	Sim	17	R\$ 11.563,0000	R\$ 196.571,0000	20/10/2020 16:21:00
Marca: ASUS Fabricante: ASUS Modelo / Versão: RTD 1.7 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roçadeira agrícola hidráulica - central e lateral, circuito hidráulico independente; acompanhamento ao sistema hidráulico de 3 pontos e acionamento pela tomada de força 540rpm; transmissão por correia, roda reguladora de profundidade, navalhas em aço mais 01 jogo para reposição; largura trabalho (corte) 1700mm, mínimo 02 (duas) facas, proteção lateral em chapas de aço, altura de corte mínimo 5 a 20cm, cardam com protetor incluso. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital.							
33.070.387/0001-01	LIFE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	Sim	Sim	17	R\$ 11.563,0000	R\$ 196.571,0000	21/10/2020 08:55:09
Marca: ALMEIDA Fabricante: ALMEIDA Modelo / Versão: ROCAL 1.700 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROÇADEIRA AGRÍCOLA HIDRÁULICA - CENTRAL E LATERAL, CIRCUITO HIDRÁULICO INDEPENDENTE; ACOPLAMENTO AO SISTEMA HIDRÁULICO DE 03 PONTOS E ACIONAMENTO PELA TOMADA DE FORÇA 540 RPM; TRANSMISSÃO POR CORREIA, RODA REGULADORA DE PROFUNDIDADE; NAVALHAS EM AÇO MAIS 01 JOGO PARA REPOSIÇÃO; LARGURA TRABALHO (CORTE) 1700 MM, MÍNIMO 02 (DUAS) FACAS, PROTEÇÃO LATERAL EM CHAPAS DE AÇO, ALTURA DE CORTE MÍNIMO 5 A 20 CM, CARDAM COM PROTETOR INCLUSO. LOGOMARCA DA CODEVASF SILKADA EM LOCAL VISÍVEL, CONFORME MODELO NO EDITAL. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.							
29.218.631/0001-63	BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	17	R\$ 12.372,6500	R\$ 210.335,0500	19/10/2020 12:36:43

	Marca: JZ Implementos Fabricante: JZ Implementos Modelo / Versão: RHTD 1700 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTA DE ATÉ 25% - Exclusivo para ME e EPP):Roçadeira agrícola hidráulica - central e lateral, circuito hidráulico independente; acoplamento ao sistema hidráulico de 03 pontos e acionamento pela tomada de força 540 rpm; transmissão por correia, roda reguladora de profundidade; navalhas em aço mais 01 jogo para reposição; largura trabalho (corte) 1700 mm, 02 (duas) facas, proteção lateral em chapas de aço, altura de corte 5 a 20 cm, cardam com protetor incluso. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia 12 meses.							
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	Sim	Sim	17	R\$ 12.991,0000	R\$ 220.847,0000	21/10/2020 08:18:09	
	Marca: cadioli Fabricante: cadioli Modelo / Versão: MAQ AGRICOLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROÇADEIRA AGRÍCOLA, LARGURA CORTE 1,70 M, ALTURA CORTE 5 A 20 CM, TIPO ENGATE 3 PONTOS CATEGORIA II, TOMADA FORÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CENTRAL E LATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLAD O, REGULAGEM CORTE SAPATAS LATERAIS E RODA GUIA, ESTRUTURA CHAPA DE AÇO, TIPO TRANSMISSÃO POR CORREIAS, QUANTIDADE FACAS 2 UN, TIPO CORTE REVERSÍVEL E DUPLO							
19.138.457/0001-95	ALGOR METALURGICA LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 14.000,0000	R\$ 238.000,0000	20/10/2020 21:35:33	
	Marca: algor Fabricante: algor Modelo / Versão: ara 1700 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roçadeira agrícola hidráulica - central e lateral, circuito hidráulico independente; acoplamento ao sistema hidráulico de 03 pontos e acionamento pela tomada de força 540 rpm; transmissão por correia, roda reguladora de profundidade; navalhas em aço mais 01 jogo para reposição; largura trabalho (corte) 1700 mm, mínimo 02 (duas) facas, proteção lateral em chapas de aço, altura de corte mínimo 5 a 20 cm, cardam com protetor incluso. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.							
05.155.897/0001-46	LUCIANO VILAS BOAS RIOS	Sim	Sim	17	R\$ 14.705,0000	R\$ 249.985,0000	20/10/2020 18:08:13	
	Marca: Lavrale Fabricante: Lavrale Modelo / Versão: AT8180 S2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (COTA DE ATÉ 25% - Exclusivo para ME e EPP): Roçadeira agrícola hidráulica - central e lateral, circuito hidráulico independente; acoplamento ao sistema hidráulico de 03 pontos e acionamento pela tomada de força 540 rpm; transmissão por correia, roda reguladora de profundidade; navalhas em aço mais 01 jogo para reposição; largura trabalho (corte) 1700 mm, mínimo 02 (duas) facas, proteção lateral em chapas de aço, altura de corte mínimo 5 a 20 cm, cardam com protetor incluso. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Prazo de entrega: 60 (sessenta) dias; Local de entrega: CONAB Goiânia/GO ; Garantia: 12 meses							
28.895.198/0001-38	LUIZ AUGUSTO MAZIERO NASSER EIRELI	Sim	Sim	17	R\$ 15.000,0000	R\$ 255.000,0000	20/10/2020 14:34:16	
	Marca: ITALIA Fabricante: ITALIA MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI Modelo / Versão: IT 1700 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roçadeira agrícola hidráulica - central e lateral, circuito hidráulico independente; acoplamento ao sistema hidráulico de 03 pontos e acionamento pela tomada de força 540 rpm; transmissão por correia, roda reguladora de profundidade; navalhas em aço mais 01 jogo para reposição; largura trabalho (corte) 1700 mm, mínimo 02 (duas) facas, proteção lateral em chapas de aço, altura de corte mínimo 5 a 20 cm, cardam com protetor incluso.							
36.987.302/0001-42	MARCOS ROGERIO BARBAZELLI 18154515806	Sim	Sim	17	R\$ 15.176,0000	R\$ 257.992,0000	21/10/2020 05:23:36	
	Marca: SANTA ISABEL Fabricante: SANTA ISABEL Modelo / Versão: RSCI 1700 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROCADEIRA 1,70 MT Largura de Corte: 1700 mm N° de Facas: 2 Altura de Corte: 40 à 130 mm Potência do Trator: 60 cv Rotação Trator: 540 RPM Rotação dos Roçadores: 1000 RPM Comp. Total: 2400 mm Larg. Total: 1950 mm Alt. Total: 1200 mm Peso: 520 kg							
10.453.573/0001-24	AGROVETERINARIA RM EIRELI	Sim	Sim	17	R\$ 15.580,0000	R\$ 264.860,0000	19/10/2020 16:09:52	
	Marca: Almeida Implementos Fabricante: Almeida Implementos Modelo / Versão: ROCAL 1700 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (COTA DE ATÉ 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP): Roçadeira agrícola hidráulica - central e lateral, circuito hidráulico independente; acoplamento ao sistema hidráulico de 03 pontos e acionamento pela tomada de força 540rpm; transmissão por correia, roda reguladora de profundidade; navalhas em aço mais 01 jogo para reposição; largura trabalho (corte) 1700mm, mínimo 02 (duas) facas, proteção lateral em chapas de aço, altura de corte mínimo 5 a 20cm, cardam com protetor incluso. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no Edital. Garantia Mínima de 12 meses							
32.143.150/0001-40	ATLAS INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 15.676,0000	R\$ 266.492,0000	21/10/2020 09:58:43	

Marca: SANTA ISABEL
Fabricante: SANTA ISABEL
Modelo / Versão: RSCI 1700
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROCADEIRA 1,70 MT

04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 19.657,1000	R\$ 334.170,7000	21/10/2020 09:54:00
--------------------	--	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

Marca: BALDAN IMPL AGR S/A
Fabricante: BALDAN IMPL AGR S/A
Modelo / Versão: BALDAN IMPL AGR S/A
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROCADEIRA AGRÍCOLA, LARGURA CORTE 1,70 M, ALTURA CORTE 5 A 20 CM, TIPO ENGATE 3 PONTOS CATEGORIA II, TOMADA FORÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CENTRAL E LATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLAD O, REGULAGEM CORTE SAPATAS LATERAIS E RODA GUIA, ESTRUTURA CHAPA DE AÇO, TIPO TRANSMISSÃO POR CORREIAS, QUANTIDADE FACAS 2 UN, TIPO CORTE REVERSÍVEL E DUPLO

19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	17	R\$ 20.000,0000	R\$ 340.000,0000	21/10/2020 08:11:27
--------------------	---	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

Marca: RD 1700/CADIOLI
Fabricante: RD 1700/CADIOLI
Modelo / Versão: RD 1700/CADIOLI
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROCADEIRA AGRÍCOLA, LARGURA CORTE 1,70 M, ALTURA CORTE 5 A 20 CM, TIPO ENGATE 3 PONTOS CATEGORIA II, TOMADA FORÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CENTRAL E LATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLAD O, REGULAGEM CORTE SAPATAS LATERAIS E RODA GUIA, ESTRUTURA CHAPA DE AÇO, TIPO TRANSMISSÃO POR CORREIAS, QUANTIDADE FACAS 2 UN, TIPO CORTE REVERSÍVEL E DUPLO

21.548.780/0001-89	VSS COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 25.000,0000	R\$ 425.000,0000	20/10/2020 16:40:40
--------------------	--------------------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

Marca: ra
Fabricante: ra
Modelo / Versão: 1700
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROCADEIRA AGRÍCOLA, LARGURA CORTE 1,70 M, ALTURA CORTE 5 A 20 CM, TIPO ENGATE 3 PONTOS CATEGORIA II, TOMADA FORÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CENTRAL ELATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLAD O, REGULAGEM CORTE SAPATAS LATERAIS E RODA GUIA, ESTRUTURA CHAPA DE AÇO, TIPO TRANSMISSÃO POR CORREIAS, QUANTIDADE FACAS 2 UN, TIPO CORTE REVERSÍVEL E DUPLO

10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU	Sim	Sim	17	R\$ 28.907,5000	R\$ 491.427,5000	20/10/2020 15:06:19
--------------------	---	-----	-----	----	-----------------	------------------	------------------------

Marca: Marchesan
Fabricante: Marchesan
Modelo / Versão: Marchesan
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: ROCADEIRA AGRÍCOLA, LARGURA CORTE 1,70 M, ALTURA CORTE 5 A 20 CM, TIPO ENGATE 3 PONTOS CATEGORIA II, TOMADA FORÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CENTRAL E LATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLAD O, REGULAGEM CORTE SAPATAS LATERAIS E RODA GUIA, ESTRUTURA CHAPA DE AÇO, TIPO TRANSMISSÃO POR CORREIAS, QUANTIDADE FACAS 2 UN, TIPO CORTE REVERSÍVEL E DUPLO

22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 100.000,0000	R\$ 1.700.000,0000	21/10/2020 09:55:35
--------------------	-----------------------	-----	-----	----	------------------	--------------------	------------------------

Marca: Maqtron
Fabricante: Maqtron
Modelo / Versão: Maqtron
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roçadeira agrícola hidráulica - central e lateral, circuito hidráulico independente; acoplamento ao sistema hidráulico de 03 pontos e acionamento pela tomada de força 540 rpm; transmissão por correia, roda reguladora de profundidade; navalhas em aço mais 01 jogo para reposição; largura trabalho (corte) 1700 mm, mínimo 02 (duas) facas, proteção lateral em chapas de aço, altura de corte mínimo 5 a 20 cm, cardam com protetor incluso. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses. Roçadeira agrícola hidráulica - central e lateral, circuito hidráulico independente; acoplamento ao sistema hidráulico de 03 pontos e acionamento pela tomada de força 540 rpm; transmissão por correia, roda reguladora de profundidade; navalhas em aço mais 01 jogo para reposição; largura trabalho (corte) 1700 mm, mínimo 02 (duas) facas, proteção lateral em chapas de aço, altura de corte mínimo 5 a 20 cm, cardam com protetor incluso. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	22.065.938/0001-22	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 28.907,5000	10.304.614/0001-10	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 25.000,0000	21.548.780/0001-89	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 20.000,0000	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 19.657,1000	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 15.676,0000	32.143.150/0001-40	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 15.580,0000	10.453.573/0001-24	21/10/2020 10:01:45:710

R\$ 15.176,0000	36.987.302/0001-42	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 15.000,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 14.705,0000	05.155.897/0001-46	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 14.000,0000	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 12.991,0000	10.732.150/0001-43	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 12.372,6500	29.218.631/0001-63	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 11.563,0000	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 11.563,0000	33.406.436/0001-34	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 11.200,0000	36.374.350/0001-65	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 11.000,0000	15.763.135/0001-86	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 11.990,0000	05.155.897/0001-46	21/10/2020 10:15:52:390
R\$ 10.945,0000	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:16:37:217
R\$ 14.000,0000	32.143.150/0001-40	21/10/2020 10:16:54:883
R\$ 13.390,5900	36.987.302/0001-42	21/10/2020 10:18:16:967
R\$ 12.500,0000	10.453.573/0001-24	21/10/2020 10:19:57:330
R\$ 10.890,2700	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:22:48:290
R\$ 10.834,7300	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:22:51:360
R\$ 10.780,5500	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:23:12:140
R\$ 11.144,0000	10.732.150/0001-43	21/10/2020 10:23:17:867
R\$ 10.725,5700	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:23:19:763
R\$ 10.671,9400	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:23:25:367
R\$ 10.700,0000	33.406.436/0001-34	21/10/2020 10:23:26:550
R\$ 10.618,5803	36.374.350/0001-65	21/10/2020 10:23:36:907
R\$ 10.565,4800	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:23:39:543
R\$ 10.500,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:23:42:537
R\$ 10.447,5000	36.374.350/0001-65	21/10/2020 10:23:47:127
R\$ 10.395,2600	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:23:52:337
R\$ 10.676,0000	05.155.897/0001-46	21/10/2020 10:23:55:593
R\$ 10.343,2837	36.374.350/0001-65	21/10/2020 10:23:56:377
R\$ 10.250,0000	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:25:15:293
R\$ 10.198,7500	36.374.350/0001-65	21/10/2020 10:25:19:433
R\$ 10.450,0000	33.406.436/0001-34	21/10/2020 10:25:30:313
R\$ 10.100,0000	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:25:39:343
R\$ 10.049,5000	36.374.350/0001-65	21/10/2020 10:25:43:907
R\$ 9.990,0000	15.763.135/0001-86	21/10/2020 10:26:10:317
R\$ 9.940,0500	36.374.350/0001-65	21/10/2020 10:26:12:550
R\$ 9.889,3600	22.065.938/0001-22	21/10/2020 10:26:33:873
R\$ 9.839,9132	36.374.350/0001-65	21/10/2020 10:26:36:230
R\$ 9.790,0000	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:28:34:953
R\$ 9.741,0500	36.374.350/0001-65	21/10/2020 10:28:36:177

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/10/2020 10:14:45	Item Aberto.
Encerrado	21/10/2020 10:31:50	Item encerrado.
Aceite	24/10/2020 09:38:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DIOGO EMANUEL KUHN, CNPJ/CPF: 36.374.350/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 9.741,0500 e com valor negociado a R\$ 9.651,5000. Motivo: Valor negociado com o fornecedor.
Inabilitado	04/11/2020 14:44:12	Inabilitação de proposta. Fornecedor: DIOGO EMANUEL KUHN, CNPJ/CPF: 36.374.350/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 9.741,0500 e com valor negociado a R\$ 9.651,5000. Motivo: Proposta inabilitada tendo em vista o não atendimento às exigências ao subitem 11.1.2, linha "c" e não atender à diligência para apresentação da exigência da alínea "c-1" do mesmo subitem, conforme convocação feita em, 03/11/2020 16:12:28, sendo aplicado também ao item 12, cota 25% do item 11.

Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/11/2020 14:45:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALGOR METALURGICA LTDA, CNPJ/CPF: 19.138.457/0001-95.
Recusa	05/11/2020 12:33:59	Recusa da proposta. Fornecedor: ALGOR METALURGICA LTDA, CNPJ/CPF: 19.138.457/0001-95, pelo melhor lance de R\$ 9.790,0000. Motivo: Desclassificada a Proposta por não atender à convocação, às (04/11/2020 14:49:45) nos termos do subitem 10.2.1. do Edital, para o envio da Proposta adequada ao seu melhor lance no prazo de até 2 (duas) horas
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2020 12:33:59	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ALGOR METALURGICA LTDA, CNPJ/CPF: 19.138.457/0001-95.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2020 12:34:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2020 12:52:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2020 13:44:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2020 13:56:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22.
Aceite	05/11/2020 17:28:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 9.889,3600.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/11/2020 10:09:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/11/2020 10:20:50	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/11/2020 15:02:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/11/2020 16:55:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22.
Habilitado	06/11/2020 17:46:35	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CCK COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - SULCADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.344.856/0001-54	AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI	Sim	Sim	53	R\$ 5.400,0000	R\$ 286.200,0000	21/10/2020 09:28:37
Marca: METALFREITAS Fabricante: METALFREITAS Modelo / Versão: SUL 3L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sulcador 3 linhas leve, acoplável ao sistema de terceiro ponto, Classe II, Profundidade sulco 460mm, quantidade de linhas 3, sem adubadeira, bico de pato, largura sulco 400 mm, espaçamento 900 mm a 1.100 mm; para trator de 75CV. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia de 12 meses.							
10.453.573/0001-24	AGROVETERINARIA RM EIRELI	Sim	Sim	53	R\$ 5.510,0000	R\$ 292.030,0000	19/10/2020 16:09:52
Marca: SR IMPLEMENTOS Fabricante: SR IMPLEMENTOS Modelo / Versão: SRCRS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 13 Sulcador 3 linhas – leve, acoplável ao sistema de terceiro ponto, Classe II, profundidade sulco 460mm, quantidade de linhas 3, sem adubadeira, bico de pato, largura sulco 400mm, espaçamento 900mm a 1.100mm; para trator de 75CV. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no Edital. Garantia Mínima de 12 meses UN SR IMPLEMENTOS SRCRS 53 R\$5.510,00 R\$292.030,00							

10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	Sim	Sim	53	R\$ 6.066,0000	R\$ 321.498,0000	21/10/2020 08:18:09
	Marca: DMB Fabricante: DMB Modelo / Versão: MAQ AGRICOLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SULCADOR, MODELO ACOPLÁVEL, CAPACIDADE CARGA 320 L, PROFUNDIDADE SULCO 460 MM, QUANTIDADE LINHAS 3 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ADUBADEIRA BICO DE PATO, LARGURA SULCO 400 MM						
92.264.472/0001-70	KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI	Não	Não	53	R\$ 7.000,0000	R\$ 371.000,0000	21/10/2020 07:14:33
	Marca: kLR Fabricante: Kohler Modelo / Versão: SL3 - 2020 - NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sulcador 3 linhas - leve, acoplável ao sistema de terceiro ponto, Classe II, Profundidade sulco 460mm, Quantidade de linhas 3, sem adubadeira, bico de pato, largura sulco 400 mm, espaçamento 900 mm a 1.100 mm; para trator de 75CV. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.						
05.155.897/0001-46	LUCIANO VILAS BOAS RIOS	Sim	Sim	53	R\$ 7.494,0000	R\$ 397.182,0000	20/10/2020 18:08:13
	Marca: Lavrale Fabricante: Lavrale Modelo / Versão: SLU 3-250 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sulcador 3 linhas leve, acoplável ao sistema de terceiro ponto, Classe II, Profundidade sulco 460mm, quantidade de linhas 3, sem adubadeira, bico de pato, largura sulco 400 mm, espaçamento 900 mm a 1.100 mm; para trator de 75CV. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Prazo de entrega: 60 (sessenta) dias; Local de entrega: CONAB Goiânia/GO ; Garantia: 12 meses						
19.138.457/0001-95	ALGOR METALURGICA LTDA	Sim	Sim	53	R\$ 8.000,0000	R\$ 424.000,0000	20/10/2020 21:35:33
	Marca: marcassio Fabricante: marcassio Modelo / Versão: atp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sulcador 3 linhas leve, acoplável ao sistema de terceiro ponto, Classe II, Profundidade sulco 460mm, quantidade de linhas 3, sem adubadeira, bico de pato, largura sulco 400 mm, espaçamento 900 mm a 1.100 mm; para trator de 75CV. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.						
29.218.631/0001-63	BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	53	R\$ 8.601,3500	R\$ 455.871,5500	19/10/2020 12:36:43
	Marca: JZ Implementos Fabricante: JZ Implementos Modelo / Versão: ST3L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sulcador 3 linhas - leve, acoplável ao sistema de terceiro ponto, Classe II, Profundidade sulco 460mm, Quantidade de linhas 3, sem adubadeira, bico de pato, largura sulco 400 mm, espaçamento 900 mm a 1.100 mm; para trator de 75CV. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.						
04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	53	R\$ 9.180,0000	R\$ 486.540,0000	21/10/2020 09:54:00
	Marca: JZ IMPLEMENTOS Fabricante: JZ IMPLEMENTOS Modelo / Versão: JZ IMPLEMENTOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SULCADOR, MODELO ACOPLÁVEL, CAPACIDADE CARGA 320 L, PROFUNDIDADE SULCO 460 MM, QUANTIDADE LINHAS 3 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ADUBADEIRA BICO DE PATO, LARGURA SULCO 400 MM						
28.895.198/0001-38	LUIZ AUGUSTO MAZIERO NASSER EIRELI	Sim	Sim	53	R\$ 10.000,0000	R\$ 530.000,0000	20/10/2020 14:36:43
	Marca: LAVRALE Fabricante: AGRITECH LAVRALE SA MAQUINARIO AGRICOLA E COMPONENTEN Modelo / Versão: SLU3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sulcador 3 linhas leve, acoplável ao sistema de terceiro ponto, Classe II, Profundidade sulco 460mm, quantidade de linhas 3, sem adubadeira, bico de pato, largura sulco 400 mm, espaçamento 900 mm a 1.100 mm; para trator de 75CV.3						
21.548.780/0001-89	VSS COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	53	R\$ 10.000,0000	R\$ 530.000,0000	20/10/2020 16:40:40
	Marca: DMB Fabricante: DMB Modelo / Versão: 3I Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SULCADOR, MODELO ACOPLÁVEL, CAPACIDADE CARGA 320 L, PROFUNDIDADE SULCO 460 MM, QUANTIDADE LINHAS 3 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ADUBADEIRA BICO						

	DEPATO, LARGURA SULCO 400 MM						
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	53	R\$ 10.000,0000	R\$ 530.000,0000	21/10/2020 08:11:27
	Marca: DMB Fabricante: DMB Modelo / Versão: DMB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SULCADOR, MODELO ACOPLÁVEL, CAPACIDADE CARGA 320 L, PROFUNDIDADE SULCO 460 MM,QUANTIDADE LINHAS 3 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ADUBADEIRA BICO DE PATO, LARGURA SULCO 400 MM						
52.500.287/0001-12	CASA NASSER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	53	R\$ 11.000,0000	R\$ 583.000,0000	20/10/2020 17:23:48
	Marca: LAVRALE Fabricante: AGRITECH LAVRALE S/A MAQUINARIO AGRIC COMPONENTES Modelo / Versão: SLU-3/250BD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sulcador 3 linhas leve, acoplável ao sistema de terceiro ponto, Classe II, Profundidade sulco 460mm, quantidade de linhas 3, sem adubadeira, bico de pato, largura sulco 400 mm, espaçamento 900 mm a 1.100 mm; para trator de 75CV						
10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU	Sim	Sim	53	R\$ 13.500,0000	R\$ 715.500,0000	20/10/2020 15:06:19
	Marca: Marchesan Fabricante: Marchesan Modelo / Versão: Marchesan Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: SULCADOR, MODELO ACOPLÁVEL, CAPACIDADE CARGA 320 L, PROFUNDIDADE SULCO 460 MM,QUANTIDADE LINHAS 3 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ADUBADEIRA BICO DE PATO, LARGURA SULCO 400 MM						
00.970.771/0015-07	MAQCAMPO SOLUCOES AGRICOLAS S/A	Não	Não	53	R\$ 20.000,0000	R\$ 1.060.000,0000	21/10/2020 08:01:07
	Marca: Baldan Fabricante: Baldan Modelo / Versão: SLS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sulcador 3 linhas leve, acoplável ao sistema de terceiro ponto, Classe II, Profundidade sulco 460mm, quantidade de linhas 3, sem adubadeira, bico de pato, largura sulco 400 mm, espaçamento 900 mm a 1.100 mm; para trator de 75CV. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	00.970.771/0015-07	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 13.500,0000	10.304.614/0001-10	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 11.000,0000	52.500.287/0001-12	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 10.000,0000	21.548.780/0001-89	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 10.000,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 10.000,0000	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 9.180,0000	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 8.601,3500	29.218.631/0001-63	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 8.000,0000	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 7.494,0000	05.155.897/0001-46	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 7.000,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 6.066,0000	10.732.150/0001-43	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 5.510,0000	10.453.573/0001-24	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 5.400,0000	21.344.856/0001-54	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 5.440,0000	05.155.897/0001-46	21/10/2020 10:16:35:950
R\$ 5.800,0000	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:17:02:793
R\$ 5.410,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:17:21:633
R\$ 10.620,0000	00.970.771/0015-07	21/10/2020 10:21:06:103
R\$ 5.373,0000	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:23:08:697
R\$ 5.346,1300	10.732.150/0001-43	21/10/2020 10:23:19:800
R\$ 5.319,3900	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:23:29:537
R\$ 4.900,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:23:36:957

R\$ 4.875,5000	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:23:40:607
R\$ 4.200,0000	92.264.472/0001-70	21/10/2020 10:24:28:370
R\$ 4.500,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:24:45:137
R\$ 4.490,0000	52.500.287/0001-12	21/10/2020 10:25:21:123

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/10/2020 10:15:06	Item Aberto.
Encerrado	21/10/2020 10:29:53	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2020 12:19:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2020 12:37:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70.
Aceite	24/10/2020 06:23:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 4.200,0000.
Habilitado	03/11/2020 12:04:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI - CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - SULCADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
21.344.856/0001-54	AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI	Sim	Sim	17	R\$ 5.400,0000	R\$ 91.800,0000	21/10/2020 09:28:37
Marca: METALFREITAS Fabricante: METALFREITAS Modelo / Versão: SUL 3L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (COTA DE ATÉ 25% - Exclusivo para ME e EPP): Sulcador 3 linhas leve, acoplável ao sistema de terceiro ponto, Classe II, Profundidade sulco 460mm, Quantidade de linhas 3, sem adubadeira, bico de pato, largura sulco 400 mm, espaçamento 900 mm a 1.100 mm; para trator de 75CV. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia de 12 meses.							
10.453.573/0001-24	AGROVETERINARIA RM EIRELI	Sim	Sim	17	R\$ 5.510,0000	R\$ 93.670,0000	19/10/2020 16:09:52
Marca: SR IMPLEMENTOS Fabricante: SR IMPLEMENTOS Modelo / Versão: SRCRS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (COTA DE ATÉ 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP): Sulcador 3 linhas - leve, acoplável ao sistema de terceiro ponto, Classe II, profundidade sulco 460mm, quantidade de linhas 3, sem adubadeira, bico de pato, largura sulco 400mm, espaçamento 900mm a 1.100mm; para trator de 75CV. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no Edital. Garantia Mínima de 12 meses							
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	Sim	Sim	17	R\$ 6.066,0000	R\$ 103.122,0000	21/10/2020 08:18:09
Marca: DMB Fabricante: DMB Modelo / Versão: MAQ AGRICOLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SULCADOR, MODELO ACOPLÁVEL, CAPACIDADE CARGA 320 L, PROFUNDIDADE SULCO 460 MM,QUANTIDADE LINHAS 3 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ADUBADEIRA BICO DE PATO, LARGURA SULCO 400 MM							
05.155.897/0001-46	LUCIANO VILAS BOAS RIOS	Sim	Sim	17	R\$ 7.494,0000	R\$ 127.398,0000	20/10/2020 18:08:14
Marca: Lavrale Fabricante: Lavrale Modelo / Versão: SLU 3-250 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (COTA DE ATÉ 25% - Exclusivo para ME e EPP): Sulcador 3 linhas leve, acoplável ao sistema de terceiro ponto, Classe II, Profundidade sulco 460mm, Quantidade de linhas 3, sem adubadeira, bico de pato, largura sulco 400 mm, espaçamento 900 mm a 1.100 mm; para trator de 75CV. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Prazo de entrega: 60 (sessenta) dias; Local de entrega: CONAB Goiânia/GO ; Garantia: 12 meses							
19.138.457/0001-95	ALGOR METALURGICA LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 8.000,0000	R\$ 136.000,0000	20/10/2020 21:35:33

Marca: marcassio Fabricante: marcassio Modelo / Versão: atp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sulcador 3 linhas leve, acoplável ao sistema de terceiro ponto, Classe II, Profundidade sulco 460mm, quantidade de linhas 3, sem adubadeira, bico de pato, largura sulco 400 mm, espaçamento 900 mm a 1.100 mm; para trator de 75CV. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.							
29.218.631/0001-63	BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	17	R\$ 8.601,3500	R\$ 146.222,9500	19/10/2020 12:36:43
Marca: JZ Implementos Fabricante: JZ Implementos Modelo / Versão: ST3L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (COTA DE ATÉ 25% - Exclusivo para ME e EPP): Sulcador 3 linhas - leve, acoplável ao sistema de terceiro ponto, Classe II, Profundidade sulco 460mm, Quantidade de linhas 3, sem adubadeira, bico de pato, largura sulco 400 mm, espaçamento 900 mm a 1.100 mm; para trator de 75CV. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.							
04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 9.180,0000	R\$ 156.060,0000	21/10/2020 09:54:00
Marca: JZ IMPLEMENTOS Fabricante: JZ IMPLEMENTOS Modelo / Versão: JZ IMPLEMENTOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SULCADOR, MODELO ACOPLÁVEL, CAPACIDADE CARGA 320 L, PROFUNDIDADE SULCO 460 MM,QUANTIDADE LINHAS 3 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ADUBADEIRA BICO DE PATO, LARGURA SULCO 400 MM							
28.895.198/0001-38	LUIZ AUGUSTO MAZIERO NASSER EIRELI	Sim	Sim	17	R\$ 10.000,0000	R\$ 170.000,0000	20/10/2020 14:36:43
Marca: LAVRALE Fabricante: AGRITECH LAVRALE SA MAQUINAS AGRICOLA E COMPONENTE Modelo / Versão: SLU3 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sulcador 3 linhas leve, acoplável ao sistema de terceiro ponto, Classe II, Profundidade sulco 460mm, quantidade de linhas 3, sem adubadeira, bico de pato, largura sulco 400 mm, espaçamento 900 mm a 1.100 mm; para trator de 75CV.							
21.548.780/0001-89	VSS COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 10.000,0000	R\$ 170.000,0000	20/10/2020 16:40:40
Marca: DMB Fabricante: DMB Modelo / Versão: 3I Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SULCADOR, MODELO ACOPLÁVEL, CAPACIDADE CARGA 320 L, PROFUNDIDADE SULCO 460 MM,QUANTIDADE LINHAS 3 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ADUBADEIRA BICO DE PATO, LARGURA SULCO 400 MM							
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	17	R\$ 10.000,0000	R\$ 170.000,0000	21/10/2020 08:11:27
Marca: DMB Fabricante: DMB Modelo / Versão: DMB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SULCADOR, MODELO ACOPLÁVEL, CAPACIDADE CARGA 320 L, PROFUNDIDADE SULCO 460 MM,QUANTIDADE LINHAS 3 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ADUBADEIRA BICO DE PATO, LARGURA SULCO 400 MM							
10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU	Sim	Sim	17	R\$ 13.500,0000	R\$ 229.500,0000	20/10/2020 15:06:19
Marca: Marchesan Fabricante: Marchesan Modelo / Versão: Marchesan Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: SULCADOR, MODELO ACOPLÁVEL, CAPACIDADE CARGA 320 L, PROFUNDIDADE SULCO 460 MM,QUANTIDADE LINHAS 3 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ADUBADEIRA BICO DE PATO, LARGURA SULCO 400 MM							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13.500,0000	10.304.614/0001-10	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 10.000,0000	21.548.780/0001-89	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 10.000,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 10.000,0000	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 9.180,0000	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:01:45:710

R\$ 8.601,3500	29.218.631/0001-63	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 8.000,0000	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 7.494,0000	05.155.897/0001-46	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 6.066,0000	10.732.150/0001-43	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 5.510,0000	10.453.573/0001-24	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 5.400,0000	21.344.856/0001-54	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 5.440,0000	05.155.897/0001-46	21/10/2020 10:16:48:713
R\$ 5.800,0000	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:17:10:953
R\$ 5.373,0000	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:23:24:300
R\$ 5.346,1300	10.732.150/0001-43	21/10/2020 10:23:34:867
R\$ 5.319,3900	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:23:39:610
R\$ 5.292,7900	10.732.150/0001-43	21/10/2020 10:23:49:297
R\$ 5.266,3200	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:23:51:313
R\$ 5.239,9800	10.732.150/0001-43	21/10/2020 10:24:01:690
R\$ 5.213,7800	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:24:08:693
R\$ 5.187,7100	10.732.150/0001-43	21/10/2020 10:24:18:533
R\$ 5.161,7700	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:24:22:180
R\$ 5.135,9600	10.732.150/0001-43	21/10/2020 10:24:32:267
R\$ 5.110,2800	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:24:33:960
R\$ 5.000,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:24:55:123
R\$ 4.975,0000	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:24:58:510
R\$ 4.800,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:25:19:427
R\$ 4.776,0000	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:25:27:113
R\$ 9.000,0000	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:27:10:523
R\$ 4.500,0000	21.344.856/0001-54	21/10/2020 10:27:39:067

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/10/2020 10:15:21	Item Aberto.
Encerrado	21/10/2020 10:39:17	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2020 12:21:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.344.856/0001-54.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2020 13:31:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.344.856/0001-54.
Aceite	24/10/2020 10:32:16	Aceite individual da proposta. Fornecedor: AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.344.856/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 4.500,0000.
Habilitado	04/11/2020 17:01:07	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.344.856/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 4.500,0000.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - CARRETA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
36.987.302/0001-42	MARCOS ROGERIO BARBAZELLI 18154515806 Marca: FACCHINI Fabricante: FACCHINI Modelo / Versão: RT 4000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA TANQUE 4000 LTS	Sim	Sim	53	R\$ 17.600,0000	R\$ 932.800,0000	21/10/2020 05:23:36
32.143.150/0001-40	ATLAS INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS LTDA	Sim	Sim	53	R\$ 18.000,0000	R\$ 954.000,0000	21/10/2020 09:58:43

Marca: FACCHINI Fabricante: FACCHINI Modelo / Versão: RT4000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA TANQUE 4000 LTS							
00.970.771/0015-07	MAQCAMPO SOLUCOES AGRICOLAS S/A	Não	Não	53	R\$ 20.000,0000	R\$ 1.060.000,0000	21/10/2020 08:01:07
Marca: TRITON Fabricante: TRITON Modelo / Versão: 4000L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta tanque agrícola capacidade mínima 4.000 litros - com bomba para carga e Descarga de líquido acionada pela TDP de 540 rpm do trator, 02 eixos, 04 rodas, com pneus agrícolas mínimo 900 x 20, estrutura de acoplamento a trator pela barra de tração, tanque construído em chapa de aço mínimo 3/16 com revestimento interno anti corrosão, tratamento externo com tinta epóxi, chassi em viga U Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.							
29.218.631/0001-63	BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	53	R\$ 20.778,3000	R\$ 1.101.249,9000	19/10/2020 12:36:43
Marca: Acton Fabricante: Acton Modelo / Versão: CT 4200 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta tanque agrícola capacidade 4.000 litros - com bomba para carga e descarga de líquido acionada pela TDP de 540 rpm do trator, 02 eixos, 04 rodas, com pneus agrícolas 900 x 20, estrutura de acoplamento a trator pela barra de tração, tanque construído em chapa de aço 3/16 com revestimento interno anti corrosão, tratamento externo com tinta epóxi, chassi em viga U de 6", boca de inspeção, escada traseira. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia 12 meses.							
04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	53	R\$ 26.916,6610	R\$ 1.426.583,0330	21/10/2020 09:54:00
Marca: AGRITUDE Fabricante: AGRITUDE Modelo / Versão: AGRITUDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA, MATERIAL CARROCERIA METÁLICO, CAPACIDADE 4.000 L, TIPO TANQUE, COMPRIMENTO 3 M, LARGURA 1,70 M, ALTURA 1,29 M, USO AGRÍCOLA, TIPO PNEU ARO 16, QUANTIDADE PNEU 4 UN							
19.138.457/0001-95	ALGOR METALURGICA LTDA	Sim	Sim	53	R\$ 36.500,0000	R\$ 1.934.500,0000	20/10/2020 21:35:33
Marca: iac Fabricante: iac Modelo / Versão: cta 4000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta tanque agrícola capacidade mínima 4.000 litros - com bomba para carga e descarga de líquido acionada pela TDP de 540 rpm do trator, 02 eixos, 04 rodas, com pneus agrícolas mínimo 900 x 20, estrutura de acoplamento a trator pela barra de tração, tanque construído em chapa de aço mínimo 3/16 com revestimento interno anti corrosão, tratamento externo com tinta epóxi, chassi em viga U mínimo de 6", boca de inspeção, escada traseira, Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses							
10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU	Sim	Sim	53	R\$ 39.582,5000	R\$ 2.097.872,5000	20/10/2020 15:06:19
Marca: Marchesan Fabricante: Marchesan Modelo / Versão: Marchesan Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CARRETA, MATERIAL CARROCERIA METÁLICO, CAPACIDADE 4.000 L, TIPO TANQUE, COMPRIMENTO 3 M, LARGURA 1,70 M, ALTURA 1,29 M, USO AGRÍCOLA, TIPO PNEU ARO 16, QUANTIDADE PNEU 4 UN							
28.895.198/0001-38	LUIZ AUGUSTO MAZIERO NASSER EIRELI	Sim	Sim	53	R\$ 40.000,0000	R\$ 2.120.000,0000	20/10/2020 14:39:19
Marca: FACCHINI Fabricante: FACCHINI SA Modelo / Versão: RA 4500 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta tanque agrícola capacidade mínima 4.000 litros - com bomba para carga e descarga de líquido acionada pela TDP de 540 rpm do trator, 02 eixos, 04 rodas, com pneus agrícolas mínimo 900 x 20, estrutura de acoplamento a trator pela barra de tração, tanque construído em chapa de aço mínimo 3/16 com revestimento interno anti corrosão, tratamento externo com tinta epóxi, chassi em viga U							
52.500.287/0001-12	CASA NASSER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	53	R\$ 42.000,0000	R\$ 2.226.000,0000	20/10/2020 17:23:48

Marca: FACCHINI

Fabricante: FACCHINI S/A

Modelo / Versão: RAT 4500

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta tanque agrícola capacidade mínima 4.000 litros - com bomba para carga e descarga de líquido acionada pela TDP de 540 rpm do trator, 02 eixos, 04 rodas, com pneus agrícolas mínimo 900 x 20, estrutura de acoplamento a trator pela barra de tração, tanque construído em chapa de aço mínimo 3/16 com revestimento interno anti corrosão, tratamento externo com tinta epóxi, chassi em viga U mínimo de 6", boca de inspeção, escada traseira.

21.548.780/0001-89	VSS COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	53	R\$ 50.000,0000	R\$ 2.650.000,0000	20/10/2020 16:40:39
--------------------	--------------------------------	-----	-----	----	-----------------	--------------------	------------------------

Marca: ct

Fabricante: ct

Modelo / Versão: 4000I

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA, MATERIAL CARROCERIA METÁLICO, CAPACIDADE 4.000 L, TIPO TANQUE, COMPRIMENTO 3 M, LARGURA 1,70 M, ALTURA 1,29 M, USO AGRÍCOLA, TIPO PNEU ARO 16, QUANTIDADE PNEU 4 UN

22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	53	R\$ 100.000,0000	R\$ 5.300.000,0000	21/10/2020 09:55:35
--------------------	-----------------------	-----	-----	----	------------------	--------------------	------------------------

Marca: Tadeu

Fabricante: Tadeu

Modelo / Versão: Tadeu

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta tanque agrícola capacidade mínima 4.000 litros - com bomba para carga e descarga de líquido acionada pela TDP de 540 rpm do trator, 02 eixos, 04 rodas, com pneus agrícolas mínimo 900 x 20, estrutura de acoplamento a trator pela barra de tração, tanque construído em chapa de aço mínimo 3/16 com revestimento interno anti corrosão, tratamento externo com tinta epóxi, chassi em viga U Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	22.065.938/0001-22	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 50.000,0000	21.548.780/0001-89	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 42.000,0000	52.500.287/0001-12	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 40.000,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 39.582,5000	10.304.614/0001-10	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 36.500,0000	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 26.916,6610	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 20.778,3000	29.218.631/0001-63	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 20.000,0000	00.970.771/0015-07	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 18.000,0000	32.143.150/0001-40	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 17.600,0000	36.987.302/0001-42	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 27.000,0000	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:17:37:477
R\$ 99.000,0000	22.065.938/0001-22	21/10/2020 10:24:52:797
R\$ 15.850,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:25:32:353
R\$ 18.239,0000	52.500.287/0001-12	21/10/2020 10:26:07:840
R\$ 15.856,0000	22.065.938/0001-22	21/10/2020 10:27:47:277
R\$ 15.770,7500	22.065.938/0001-22	21/10/2020 10:28:18:600
R\$ 20.778,2900	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:29:20:187

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
04.258.235/0001-39	06/11/2020 14:30:35:680	06/11/2020 14:35:35:680	Tempo para envio de lance expirou	-
29.218.631/0001-63	06/11/2020 14:37:09:320	06/11/2020 14:42:09:320	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/10/2020 10:15:39	Item Aberto.
Encerrado	21/10/2020 10:53:53	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2020 12:23:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2020 13:50:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22.
Aceite	24/10/2020 10:44:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 15.770,7500.
Inabilitado	04/11/2020 17:06:33	Inabilitação de proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 15.770,7500. Motivo: Proposta inabilitada, tendo em vista os catálogos apresentados não trazerem informações suficientes e demonstrar atender às exigências do subitem 8.1.2, alíneas "b" do Termo de Referência, Anexo - I do Edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/11/2020 17:18:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor LUIZ AUGUSTO MAZIERO NASSER EIRELI, CNPJ/CPF: 28.895.198/0001-38.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2020 10:45:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LUIZ AUGUSTO MAZIERO NASSER EIRELI, CNPJ/CPF: 28.895.198/0001-38.
Recusa	05/11/2020 14:01:54	Recusa da proposta. Fornecedor: LUIZ AUGUSTO MAZIERO NASSER EIRELI, CNPJ/CPF: 28.895.198/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 15.850,0000. Motivo: Proposta recusada, tendo em vista o licitante não ter aceitado reduzir o valor do seu melhor lance, a um valor igual ou menor que o valor orçado da Codevasf, conforme o alerta constante de sua convocação para envio dos anexos.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2020 14:02:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor MARCOS ROGERIO BARBAZELLI 18154515806, CNPJ/CPF: 36.987.302/0001-42.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2020 15:27:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MARCOS ROGERIO BARBAZELLI 18154515806, CNPJ/CPF: 36.987.302/0001-42.
Recusa	05/11/2020 18:14:51	Recusa da proposta. Fornecedor: MARCOS ROGERIO BARBAZELLI 18154515806, CNPJ/CPF: 36.987.302/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 17.600,0000. Motivo: Proposta desclassificada, tendo em vista a não comprovação das exigências constantes do subitem, 11.1.2, alíneas "a" e "b" do Edital, que trata da qualificação econômica e financeira.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2020 18:15:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor ATLAS INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.143.150/0001-40.
Recusa	06/11/2020 11:44:52	Recusa da proposta. Fornecedor: ATLAS INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.143.150/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 18.000,0000. Motivo: Licitante não manifestou interesse em negociar o valor do seu lance, e não apresentou documentação para habilitação.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/11/2020 11:44:52	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ATLAS INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.143.150/0001-40.
Recusa	06/11/2020 14:28:38	Recusa da proposta. Fornecedor: CASA NASSER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 52.500.287/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 18.239,0000. Motivo: Proposta recusada, tendo em vista o licitante não ter aceitado reduzir o valor do seu melhor lance, a um valor igual ou menor que o valor orçado da Codevasf, conforme registrado no chat.
Desempate - Retorno do Julgamento	06/11/2020 14:30:33	Retorno de Item do Julgamento para a Etapa de desempate Me/Epp.
Início do desempate	06/11/2020 14:30:35	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do Lance Expirado	06/11/2020 14:37:07	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 14:37:07 de 06/11/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CPF/CNPJ: 04.258.235/0001-39.
Início do desempate	06/11/2020 14:37:09	Item está em 2º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do Lance Expirado	06/11/2020 14:58:19	O Item teve o 2º desempate Me/Epp encerrado às 14:58:19 de 06/11/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CPF/CNPJ: 29.218.631/0001-63.
Encerrado	06/11/2020 14:58:19	Item encerrado.
Item cancelado no julgamento	06/11/2020 14:59:56	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado tendo em vista o valor do lance acima do valor estimado da Codevasf, tendo sido fracassada a tentativa de redução do lance ofertado, bem como os demais lances ofertados na sequência, se mostrarem com valores exorbitantes.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - CARRETA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
36.987.302/0001-42	MARCOS ROGERIO BARBAZELLI 18154515806 Marca: FACCHINI Fabricante: FACCHINI Modelo / Versão: RT 4000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA TANQUE 4000 LTS	Sim	Sim	17	R\$ 17.600,0000	R\$ 299.200,0000	21/10/2020 05:23:36
32.143.150/0001-40	ATLAS INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS LTDA Marca: FACCHINI Fabricante: FACCHINI Modelo / Versão: RT4000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA TANQUE 4000 LTS	Sim	Sim	17	R\$ 18.000,0000	R\$ 306.000,0000	21/10/2020 09:58:43
29.218.631/0001-63	BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI Marca: Acton Fabricante: Acton Modelo / Versão: CT 4200 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (COTA DE ATÉ 25% - Exclusivo para ME e EPP): Carreta tanque agrícola capacidade 4.000 litros - com bomba para carga e descarga de líquido acionada pela TDP de 540 rpm do trator, 02 eixos, 04 rodas, com pneus agrícolas 900 x 20, estrutura de acoplamento a trator pela barra de tração, tanque construído em chapa de aço 3/16 com revestimento interno anti corrosão, tratamento externo com tinta epóxi, chassi em viga U de 6", boca de inspeção, escada traseira. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia 12 meses.	Sim	Sim	17	R\$ 20.778,3000	R\$ 353.231,1000	19/10/2020 12:36:43
04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: AGRITUDE Fabricante: AGRITUDE Modelo / Versão: AGRITUDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA, MATERIAL CARROCERIA METÁLICO, CAPACIDADE 4.000 L, TIPO TANQUE, COMPRIMENTO 3 M, LARGURA 1,70 M, ALTURA 1,29 M, USO AGRÍCOLA, TIPO PNEU ARO 16, QUANTIDADE PNEU 4 UN	Sim	Sim	17	R\$ 26.916,6610	R\$ 457.583,2370	21/10/2020 09:54:00
19.138.457/0001-95	ALGOR METALURGICA LTDA Marca: iac Fabricante: iac Modelo / Versão: cta 4000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta tanque agrícola capacidade mínima 4.000 litros - com bomba para carga e descarga de líquido acionada pela TDP de 540 rpm do trator, 02 eixos, 04 rodas, com pneus agrícolas mínimo 900 x 20, estrutura de acoplamento a trator pela barra de tração, tanque construído em chapa de aço mínimo 3/16 com revestimento interno anti corrosão, tratamento externo com tinta epóxi, chassi em viga U mínimo de 6", boca de inspeção, escada traseira, Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses	Sim	Sim	17	R\$ 36.500,0000	R\$ 620.500,0000	20/10/2020 21:35:33
10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU Marca: Marchesan Fabricante: Marchesan Modelo / Versão: Marchesan Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CARRETA, MATERIAL CARROCERIA METÁLICO, CAPACIDADE 4.000 L, TIPO TANQUE, COMPRIMENTO 3 M, LARGURA 1,70 M, ALTURA 1,29 M, USO AGRÍCOLA, TIPO PNEU ARO 16, QUANTIDADE PNEU 4 UN	Sim	Sim	17	R\$ 39.582,5000	R\$ 672.902,5000	20/10/2020 15:06:19
28.895.198/0001-38	LUIZ AUGUSTO MAZIERO NASSER EIRELI Marca: FACCHINI Fabricante: FACCHINI SA Modelo / Versão: RA4500 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta tanque agrícola capacidade mínima 4.000 litros - com bomba para	Sim	Sim	17	R\$ 40.000,0000	R\$ 680.000,0000	20/10/2020 14:39:19

carga e descarga de líquido acionada pela TDP de 540 rpm do trator, 02 eixos, 04 rodas, com pneus agrícolas mínimo 900 x 20, estrutura de acoplamento a trator pela barra de tração, tanque construído em chapa de aço mínimo 3/16 com revestimento interno anti corrosão, tratamento externo com tinta epóxi, chassi em viga U

21.548.780/0001-89	VSS COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 50.000,0000	R\$ 850.000,0000	20/10/2020 16:40:39
--------------------	-----------------------------	-----	-----	----	-----------------	------------------	---------------------

Marca: ct

Fabricante: ct

Modelo / Versão: 4000I

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA, MATERIAL CARROCERIA METÁLICO, CAPACIDADE 4.000 L, TIPO TANQUE, COMPRIMENTO 3 M, LARGURA 1,70 M, ALTURA 1,29 M, USO AGRÍCOLA, TIPO PNEU ARO 16, QUANTIDADE PNEU 4 UN

22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 100.000,0000	R\$ 1.700.000,0000	21/10/2020 09:55:35
--------------------	--------------------	-----	-----	----	------------------	--------------------	---------------------

Marca: Tadeu

Fabricante: Tadeu

Modelo / Versão: Tadeu

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta tanque agrícola capacidade mínima 4.000 litros - com bomba para carga e descarga de líquido acionada pela TDP de 540 rpm do trator, 02 eixos, 04 rodas, com pneus agrícolas mínimo 900 x 20, estrutura de acoplamento a trator pela barra de tração, tanque construído em chapa de aço mínimo 3/16 com revestimento interno anti corrosão, tratamento externo com tinta epóxi, chassi em viga U Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	22.065.938/0001-22	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 50.000,0000	21.548.780/0001-89	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 40.000,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 39.582,5000	10.304.614/0001-10	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 36.500,0000	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 26.916,6610	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 20.778,3000	29.218.631/0001-63	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 18.000,0000	32.143.150/0001-40	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 17.600,0000	36.987.302/0001-42	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 27.000,0000	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:17:45:240
R\$ 99.000,0000	22.065.938/0001-22	21/10/2020 10:24:59:613
R\$ 18.250,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:26:04:090
R\$ 17.200,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:27:30:807
R\$ 17.201,0000	22.065.938/0001-22	21/10/2020 10:27:59:593
R\$ 17.114,0000	22.065.938/0001-22	21/10/2020 10:28:19:863
R\$ 20.778,2900	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:29:11:293
R\$ 16.800,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:29:55:367
R\$ 16.716,0000	22.065.938/0001-22	21/10/2020 10:30:20:127
R\$ 16.500,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:30:46:910
R\$ 16.417,5000	22.065.938/0001-22	21/10/2020 10:30:54:910
R\$ 16.300,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:31:12:073
R\$ 16.218,5000	22.065.938/0001-22	21/10/2020 10:31:23:393
R\$ 16.100,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:32:06:460
R\$ 16.019,5000	22.065.938/0001-22	21/10/2020 10:32:18:113
R\$ 15.938,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:33:17:140
R\$ 15.858,3100	22.065.938/0001-22	21/10/2020 10:33:41:753

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/10/2020 10:15:51	Item Aberto.
Encerrado	21/10/2020 10:48:52	Item encerrado.
Aceite	24/10/2020 10:45:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 15.858,3100 e com valor negociado a R\$ 15.770,7500. Motivo: valor negociado com o fornecedor.

Inabilitado	04/11/2020 17:07:02	Inabilitação de proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 15.858,3100 e com valor negociado a R\$ 15.770,7500. Motivo: Proposta inabilitada, tendo em vista os catálogos apresentados não trazerem informações suficientes e demonstrar atender às exigências do subitem 8.1.2, alíneas "b" do Termo de Referência, Anexo – I do Edital.
Recusa	05/11/2020 14:03:25	Recusa da proposta. Fornecedor: LUIZ AUGUSTO MAZIERO NASSER EIRELI, CNPJ/CPF: 28.895.198/0001-38, pelo melhor lance de R\$ 15.938,0000. Motivo: Proposta recusada, tendo em vista o licitante não ter aceitado reduzir o valor do seu melhor lance, a um valor igual ou menor que o valor orçado da Codevasf, conforme o alerta constante de sua convocação para envio dos anexos.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2020 14:03:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor MARCOS ROGERIO BARBAZELLI 18154515806, CNPJ/CPF: 36.987.302/0001-42.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2020 15:27:48	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MARCOS ROGERIO BARBAZELLI 18154515806, CNPJ/CPF: 36.987.302/0001-42.
Recusa	05/11/2020 18:13:50	Recusa da proposta. Fornecedor: MARCOS ROGERIO BARBAZELLI 18154515806, CNPJ/CPF: 36.987.302/0001-42, pelo melhor lance de R\$ 17.600,0000. Motivo: Proposta desclassificada, tendo em vista a não comprovação das exigências constantes do subitem, 11.1.2, alíneas "a" e "b" do Edital, que trata da qualificação econômica e financeira.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	05/11/2020 18:14:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor ATLAS INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.143.150/0001-40.
Recusa	06/11/2020 11:45:41	Recusa da proposta. Fornecedor: ATLAS INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.143.150/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 18.000,0000. Motivo: Licitante não manifestou interesse em negociar o valor do seu lance, e não apresentou documentação para habilitação.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/11/2020 11:45:41	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ATLAS INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.143.150/0001-40.
Item cancelado no julgamento	06/11/2020 14:04:39	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado tendo em vista o valor do lance acima do valor estimado da Codevasf, tendo sido fracassada a tentativa de redução do lance ofertado, bem como os demais lances ofertados na sequência, se mostrarem com valores exorbitantes.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - CARRETA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.138.598/0001-78	DELBA VICENTINI CREMASCO	Sim	Sim	38	R\$ 20.000,0000	R\$ 760.000,0000	21/10/2020 09:53:05
	Marca: CREMASCO Fabricante: CAPRI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS AGRÍCOLAS Modelo / Versão: CAB 7000 TANDEM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola em aço 6 ton - aço SAE1010, capacidade de carga mínima de 6,0 (seis) toneladas, com sobre grade, levantamento basculante da carroceria pelo sistema hidráulico do trator, 4 rodas aro 16", pneus e câmaras novas. Dimensões mínimas de carroceria 4,00m x 2,00m x 0,60m, perfil "U", chapa de 1/4" e eixo tipo tandem. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses..						
21.344.856/0001-54	AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI	Sim	Sim	38	R\$ 20.400,0000	R\$ 775.200,0000	21/10/2020 09:28:37
	Marca: METALFREITAS Fabricante: METALFREITAS Modelo / Versão: MF Me 6t Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola em aço 6 ton - aço SAE1010, capacidade de carga de 6,0 (seis) toneladas, com sobre grade, levantamento basculante da carroceria pelo sistema hidráulico do trator, 4 rodas aro 16", pneus e câmaras novas. Dimensões de carroceria 4,00m x 2,00m x 0,60m, perfil "U", chapa de 1/4" e eixo tipo tandem. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia de 12 meses.						
36.987.302/0001-42	MARCOS ROGERIO BARBAZELLI 18154515806	Sim	Sim	38	R\$ 26.272,0000	R\$ 998.336,0000	21/10/2020 05:23:36
	Marca: SANTA ISABEL Fabricante: SANTA ISABEL Modelo / Versão: CBH 6000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA BASC. 6 TON Cap. De Carga: 6000 kg Vol. De Carga: 6,2 m³ Comp. Total: 5450 mm Larg. Total: 2180 mm Alt. Total: 2100 mm Peso: 1300 kg						
32.143.150/0001-40	ATLAS INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS LTDA	Sim	Sim	38	R\$ 27.272,0000	R\$ 1.036.336,0000	21/10/2020 09:58:43

Marca: SANTA ISABEL Fabricante: SANTA ISABEL Modelo / Versão: CBH 6000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA BASC. 6 TON							
21.548.780/0001-89	VSS COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	38	R\$ 30.000,0000	R\$ 1.140.000,0000	20/10/2020 16:40:39
Marca: ca Fabricante: ca Modelo / Versão: 6t Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA, MATERIAL CARROCERIA METÁLICA COM CHASSI ROBUSTO, CAPACIDADE 6 TON, TIPO BASCULANTE HIDRÁULICO, COMPRIMENTO 3,60 M, LARGURA 1,85 M, ALTURA 0,60 M, TIPO ABERTURA TRASEIRA AUTOMÁTICA E LATERAL MANUAL, USO TRANSPORTE CARGA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REVERSÃO HIDRÁULICA/ EQUIPADO COM CARACOL, TIPO PNEU 7,50 X 16, TIPO CABEÇALHO COM ENGATE GIRATÓRIO							
19.138.457/0001-95	ALGOR METALURGICA LTDA	Sim	Sim	38	R\$ 30.200,0000	R\$ 1.147.600,0000	20/10/2020 21:35:33
Marca: iac Fabricante: iac Modelo / Versão: cam 6000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola em aço 6 ton - aço SAE1010, capacidade de carga mínima de 6,0 (seis) toneladas, com sobre grade, levantamento basculante da carroceria pelo sistema hidráulico do trator, 4 rodas aro 16, pneus e câmaras novas. Dimensões mínimas de carroceria 4,00m x 2,00m x 0,60m, perfil "U", chapa de 1/4" e eixo tipo tandem. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses							
29.218.631/0001-63	BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	38	R\$ 30.737,1800	R\$ 1.168.012,8400	19/10/2020 12:36:43
Marca: Acton Fabricante: Acton Modelo / Versão: CBMH - 6000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colhedora/Ensiladeira de Forragem - Produção até 30 ton/h. Opção de corte: 24 (2 a 36mm). Número de facas 12. Acionamento pela tomada de força do trator. Quantidade de rolos recolhedores 4. Potência na TDP 50 a 80 cv. RPM na TDP 540. Transmissão caixa e cardam. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia 12 meses.							
36.374.350/0001-65	DIOGO EMANUEL KUHN	Sim	Sim	38	R\$ 31.300,0000	R\$ 1.189.400,0000	21/10/2020 08:26:54
Marca: INDUSTRIAL BECKER Fabricante: INDUSTRIAL BECKER Modelo / Versão: CAMH-7500 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CARRETA AGRICOLA Capacidade 7500 litros Rodado Tandem 4 rodas Carroceria sistema caçamba Dimensão carroceria: 3,6m x 2,2m x 1,0m Tampa traseira abertura normal ou lateral Aros: 16" x 6" / 15.5" x 6" Pneus indicados: 750 x 16 / 400 x 15,5 Nº de rodas: 4 Chassi de chapa: 6,35mm Volume: 7,5 m³ Ponta de eixo: 57mm"							
04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	38	R\$ 34.680,0000	R\$ 1.317.840,0000	21/10/2020 09:54:00
Marca: AGRITUDE Fabricante: AGRITUDE Modelo / Versão: AGRITUDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA, MATERIAL CARROCERIA METÁLICA COM CHASSI ROBUSTO, CAPACIDADE 6 TON, TIPO BASCULANTE HIDRÁULICO, COMPRIMENTO 3,60 M, LARGURA 1,85 M, ALTURA 0,60 M, TIPO ABERTURA TRASEIRA AUTOMÁTICA E LATERAL MANUAL, USO TRANSPORTE CARGA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REVERSÃO HIDRÁULICA/ EQUIPADO COM CARACOL, TIPO PNEU 7,50 X 16, TIPO CABEÇALHO COM ENGATE GIRATÓRIO							
28.895.198/0001-38	LUIZ AUGUSTO MAZIERO NASSER EIRELI	Sim	Sim	38	R\$ 40.000,0000	R\$ 1.520.000,0000	20/10/2020 14:40:49
Marca: MEPEL Fabricante: MEPEL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA Modelo / Versão: VBC 6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola em aço 6 ton - aço SAE1010, capacidade de carga mínima de 6,0 (seis) toneladas, com sobre grade, levantamento basculante da carroceria pelo sistema novas. Dimensões mínimas de carroceria 4,00m x 2,00m x 0,60m, perfil "U", chapa de 1/4" e eixo tipo tandem.							
52.500.287/0001-12	CASA NASSER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	38	R\$ 42.000,0000	R\$ 1.596.000,0000	20/10/2020 17:23:48
Marca: MEPEL Fabricante: MEPEL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA Modelo / Versão: VBC 6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola em aço 6 ton - aço SAE1010, capacidade de carga mínima de 6,0 (seis) toneladas, com sobre grade, levantamento basculante da carroceria pelo sistema hidráulico do trator, 4 rodas aro 16", pneus e câmaras novas. Dimensões mínimas de carroceria 4,00m x 2,00m x 0,60m, perfil "U", chapa de 1/4" e eixo tipo tandem.							

10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU Marca: Marchesan Fabricante: Marchesan Modelo / Versão: Marchesan Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CARRETA, MATERIAL CARROCERIA METÁLICA COM CHASSI ROBUSTO, CAPACIDADE 6 TON, TIPO BASCULANTE HIDRÁULICO, COMPRIMENTO 3,60 M, LARGURA 1,85 M, ALTURA 0,60 M, TIPO ABERTURA TRASEIRA AUTOMÁTICA E LATERAL MANUAL, USO TRANSPORTE CARGA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REVERSÃO HIDRÁULICA/ EQUIPADO COM CARACOL, TIPO PNEU 7,50 X 16, TIPO CABEÇALHO COM ENGATE GIRATÓRIO	Sim	Sim	38	R\$ 51.000,0000	R\$ 1.938.000,0000	20/10/2020 15:06:19
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA Marca: Tadeu Fabricante: Tadeu Modelo / Versão: Tadeu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola em aço 6 ton - aço SAE1010, capacidade de carga mínima de 6,0 (seis) toneladas, com sobre grade, levantamento basculante da carroceria pelo sistema novas. Dimensões mínimas de carroceria 4,00m x 2,00m x 0,60m, perfil "U", chapa de 1/4" e eixo tipo tandem. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.	Sim	Sim	38	R\$ 100.000,0000	R\$ 3.800.000,0000	21/10/2020 09:55:35

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	22.065.938/0001-22	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 51.000,0000	10.304.614/0001-10	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 42.000,0000	52.500.287/0001-12	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 40.000,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 34.680,0000	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 31.300,0000	36.374.350/0001-65	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 30.737,1800	29.218.631/0001-63	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 30.200,0000	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 30.000,0000	21.548.780/0001-89	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 27.272,0000	32.143.150/0001-40	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 26.272,0000	36.987.302/0001-42	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 20.400,0000	21.344.856/0001-54	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 20.000,0000	03.138.598/0001-78	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 22.500,0000	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:18:33:610
R\$ 24.000,0000	32.143.150/0001-40	21/10/2020 10:19:12:873
R\$ 23.181,1800	36.987.302/0001-42	21/10/2020 10:19:29:130
R\$ 24.090,0000	36.374.350/0001-65	21/10/2020 10:23:39:553
R\$ 19.000,0000	21.344.856/0001-54	21/10/2020 10:25:58:560
R\$ 18.800,0000	03.138.598/0001-78	21/10/2020 10:26:29:870
R\$ 29.500,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:26:36:983
R\$ 29.448,0000	52.500.287/0001-12	21/10/2020 10:26:42:590
R\$ 22.000,0000	22.065.938/0001-22	21/10/2020 10:28:20:637
R\$ 29.447,9900	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:28:28:340

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/10/2020 10:16:28	Item Aberto.
Encerrado	21/10/2020 10:53:29	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2020 12:29:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor DELBA VICENTINI CREMASCO, CNPJ/CPF: 03.138.598/0001-78.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2020 13:38:30	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DELBA VICENTINI CREMASCO, CNPJ/CPF: 03.138.598/0001-78.
Aceite	24/10/2020 10:53:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DELBA VICENTINI CREMASCO, CNPJ/CPF: 03.138.598/0001-78, pelo melhor lance de R\$ 18.800,0000.

Habilitado 04/11/2020 17:34:47 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DELBA VICENTINI CREMASCO - CNPJ/CPF: 03.138.598/0001-78

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - CARRETA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.138.598/0001-78	DELBA VICENTINI CREMASCO	Sim	Sim	12	R\$ 20.000,0000	R\$ 240.000,0000	21/10/2020 09:53:05
Marca: CREMASCO Fabricante: CAPRI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS AGRÍCOLAS Modelo / Versão: CAB 7000 TANDEM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola em aço 6 ton - aço SAE1010, capacidade de carga mínima de 6,0 (seis) toneladas, com sobre grade, levantamento basculante da carroceria pelo sistema hidráulico do trator, 4 rodas aro 16", pneus e câmaras novas. Dimensões mínimas de carroceria 4,00m x 2,00m x 0,60m, perfil "U", chapa de 1/4" e eixo tipo tandem. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses..							
21.344.856/0001-54	AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 20.400,0000	R\$ 244.800,0000	21/10/2020 09:28:38
Marca: METALFREITAS Fabricante: METALFREITAS Modelo / Versão: MF Me 6t Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (COTA DE ATÉ 25% - Exclusivo para ME e EPP): Carreta agrícola em aço 6 ton - aço SAE1010, capacidade de carga de 6,0 (seis) toneladas, com sobre grade, levantamento basculante da carroceria pelo sistema hidráulico do trator, 4 rodas aro 16", pneus e câmaras novas. Dimensões de carroceria 4,00m x 2,00m x 0,60m, perfil "U", chapa de 1/4" e eixo tipo tandem. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia de 12 meses.							
36.987.302/0001-42	MARCOS ROGERIO BARBAZELLI 18154515806	Sim	Sim	12	R\$ 26.272,0000	R\$ 315.264,0000	21/10/2020 05:23:36
Marca: SANTA ISABEL Fabricante: SANTA ISABEL Modelo / Versão: CBH 6000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA BASC. 6 TON Cap. De Carga: 6000 kg Vol. De Carga: 6,2 m³ Comp. Total: 5450 mm Larg. Total: 2180 mm Alt. Total: 2100 mm Peso: 1300 kg							
32.143.150/0001-40	ATLAS INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 27.272,0000	R\$ 327.264,0000	21/10/2020 09:58:43
Marca: SANTA ISABEL Fabricante: SANTA ISABEL Modelo / Versão: CBH 6000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA BASC. 6 TON							
21.548.780/0001-89	VSS COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 30.000,0000	R\$ 360.000,0000	20/10/2020 16:40:39
Marca: ca Fabricante: ca Modelo / Versão: 6t Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA, MATERIAL CARROCERIA METÁLICA COM CHASSI ROBUSTO, CAPACIDADE 6 TON, TIPO BASCULANTE HIDRÁULICO, COMPRIMENTO 3,60 M, LARGURA 1,85 M, ALTURA 0,60 M, TIPO ABERTURA TRASEIRA AUTOMÁTICA E LATERAL MANUAL, USO TRANSPORTE CARGA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REVERSÃO HIDRÁULICA/ EQUIPADO COM CARACOL, TIPO PNEU 7,50 X 16, TIPO CABEÇALHO COM ENGATE GIRATÓRIO							
19.138.457/0001-95	ALGOR METALURGICA LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 30.200,0000	R\$ 362.400,0000	20/10/2020 21:35:33
Marca: iac Fabricante: iac Modelo / Versão: cam 6000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola em aço 6 ton - aço SAE1010, capacidade de carga mínima de 6,0 (seis) toneladas, com sobre grade, levantamento basculante da carroceria pelo sistema hidráulico do trator, 4 rodas aro 16, pneus e câmaras novas. Dimensões mínimas de carroceria 4,00m x 2,00m x 0,60m, perfil "U", chapa de 1/4" e eixo tipo tandem. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses							
29.218.631/0001-63	BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 30.737,1800	R\$ 368.846,1600	19/10/2020 12:36:43
Marca: Acton Fabricante: Acton Modelo / Versão: CBMH - 6000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (COTA DE ATÉ 25% - Exclusivo para ME e EPP): Colhedora/Ensiladeira de Forragem - Produção até 30 ton/h. Opção de corte: 24 (2 a 36mm). Número de facas 12. Acionamento pela tomada de							

	força do trator. Quantidade de rolos recolhedores 4. Potência na TDP 50 a 80 cv. RPM na TDP 540. Transmissão caixa e cardam. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia 12 meses.						
36.374.350/0001-65	DIOGO EMANUEL KUHN	Sim	Sim	12	R\$ 31.300,0000	R\$ 375.600,0000	21/10/2020 08:26:54
	Marca: INDUSTRIAL BECKER Fabricante: INDUSTRIAL BECKER Modelo / Versão: CAMH-7500 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "CARRETA AGRÍCOLA Capacidade 7500 litros Rodado Tandem 4 rodas Carroceria sistema caçamba Dimensão carroceria: 3,6m x 2,2m x 1,0m Tampa traseira abertura normal ou lateral Aros: 16" x 6f / 15.5" x 6f Pneus indicados: 750 x 16 / 400 x 15,5 Nº de rodas: 4 Chassi de chapa: 6,35mm Volume: 7,5 m³ Ponta de eixo: 57mm"						
04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 34.680,0000	R\$ 416.160,0000	21/10/2020 09:54:00
	Marca: AGRITUDE Fabricante: AGRITUDE Modelo / Versão: AGRITUDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRETA, MATERIAL CARROCERIA METÁLICA COM CHASSI ROBUSTO, CAPACIDADE 6 TON, TIPO BASCULANTE HIDRÁULICO, COMPRIMENTO 3,60 M, LARGURA 1,85 M, ALTURA 0,60 M, TIPO ABERTURA TRASEIRA AUTOMÁTICA E LATERAL MANUAL, USO TRANSPORTE CARGA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REVERSÃO HIDRÁULICA/ EQUIPADO COM CARACOL, TIPO PNEU 7,50 X 16, TIPO CABEÇALHO COM ENGATE GIRATÓRIO						
28.895.198/0001-38	LUIZ AUGUSTO MAZIERO NASSER EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 40.000,0000	R\$ 480.000,0000	20/10/2020 14:40:49
	Marca: MEPEL Fabricante: MEPEL MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA Modelo / Versão: VBC 6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola em aço 6 ton - aço SAE1010, capacidade de carga mínima de 6,0 (seis) toneladas, com sobre grade, levantamento basculante da carroceria pelo sistema novas. Dimensões mínimas de carroceria 4,00m x 2,00m x 0,60m, perfil "U", chapa de 1/4" e eixo tipo tandem.						
10.304.614/0001-10	FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDU	Sim	Sim	12	R\$ 51.000,0000	R\$ 612.000,0000	20/10/2020 15:06:19
	Marca: Marchesan Fabricante: Marchesan Modelo / Versão: Marchesan Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: CARRETA, MATERIAL CARROCERIA METÁLICA COM CHASSI ROBUSTO, CAPACIDADE 6 TON, TIPO BASCULANTE HIDRÁULICO, COMPRIMENTO 3,60 M, LARGURA 1,85 M, ALTURA 0,60 M, TIPO ABERTURA TRASEIRA AUTOMÁTICA E LATERAL MANUAL, USO TRANSPORTE CARGA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REVERSÃO HIDRÁULICA/ EQUIPADO COM CARACOL, TIPO PNEU 7,50 X 16, TIPO CABEÇALHO COM ENGATE GIRATÓRIO						
22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 100.000,0000	R\$ 1.200.000,0000	21/10/2020 09:55:35
	Marca: Tadeu Fabricante: Tadeu Modelo / Versão: Tadeu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola em aço 6 ton - aço SAE1010, capacidade de carga mínima de 6,0 (seis) toneladas, com sobre grade, levantamento basculante da carroceria pelo sistema hidráulico do novas. Dimensões mínimas de carroceria 4,00m x 2,00m x 0,60m, perfil "U", chapa de 1/4" e eixo tipo tandem. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	22.065.938/0001-22	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 51.000,0000	10.304.614/0001-10	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 40.000,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 34.680,0000	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 31.300,0000	36.374.350/0001-65	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 30.737,1800	29.218.631/0001-63	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 30.200,0000	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 30.000,0000	21.548.780/0001-89	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 27.272,0000	32.143.150/0001-40	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 26.272,0000	36.987.302/0001-42	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 20.400,0000	21.344.856/0001-54	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 20.000,0000	03.138.598/0001-78	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 22.500,0000	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:18:10:063

R\$ 24.000,0000	32.143.150/0001-40	21/10/2020 10:19:32:540
R\$ 23.181,1800	36.987.302/0001-42	21/10/2020 10:19:54:303
R\$ 24.090,0000	36.374.350/0001-65	21/10/2020 10:24:12:237
R\$ 19.000,0000	21.344.856/0001-54	21/10/2020 10:26:07:830
R\$ 18.800,0000	03.138.598/0001-78	21/10/2020 10:26:37:787
R\$ 29.500,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:26:46:387
R\$ 22.000,0000	22.065.938/0001-22	21/10/2020 10:28:29:140
R\$ 29.499,9900	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:28:32:640

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/10/2020 10:16:49	Item Aberto.
Encerrado	21/10/2020 10:43:31	Item encerrado.
Aceite	24/10/2020 10:53:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DELBA VICENTINI CREMASCO, CNPJ/CPF: 03.138.598/0001-78, pelo melhor lance de R\$ 18.800,0000.
Habilitado	04/11/2020 17:34:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DELBA VICENTINI CREMASCO - CNPJ/CPF: 03.138.598/0001-78

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - COLHEIDADEIRA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.763.135/0001-86	OLIVEIRA.COM LTDA	Sim	Sim	38	R\$ 29.000,0000	R\$ 1.102.000,0000	20/10/2020 17:29:53
	Marca: PINHEIRO Fabricante: PINHEIRO Modelo / Versão: MAX GOLD PREMIER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colhedora/Ensiladeira de Forragem - Produção até 30 ton/h. Opção de corte: 24 (2 a 36mm). Número de facas 12. Acionamento pela tomada de força do trator. Quantidade de rolos recolhedores 4. Potência na TDP 50 a 80 cv. RPM na TDP 540. Transmissão caixa e cardam. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.						
03.138.598/0001-78	DELBA VICENTINI CREMASCO	Sim	Sim	38	R\$ 29.000,0000	R\$ 1.102.000,0000	21/10/2020 09:53:05
	Marca: CREMASCO Fabricante: CAPRI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS AGRÍCOLAS Modelo / Versão: CUSTOM 950 CIII 12 FACAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colhedora/Ensiladeira de Forragem - Produção até 30 ton/h. Opção de corte: 24 (2 a 36mm). Número de facas 12. Acionamento pela tomada de força do trator. Quantidade de rolos recolhedores 4. Potência na TDP 50 a 80 cv. RPM na TDP 540. Transmissão caixa e cardam. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.						
33.070.387/0001-01	LIFE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	Sim	Sim	38	R\$ 29.900,0000	R\$ 1.136.200,0000	21/10/2020 08:55:09
	Marca: PINHEIRO Fabricante: PINHEIRO Modelo / Versão: Max Gold Premier Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHEDORA/ENSILADEIRA DE FORRAGEM - PRODUÇÃO ATÉ 30 TON/H. OPÇÃO DE CORTE: 24 (2 A 36MM). NÚMERO DE FACAS 12. ACIONAMENTO PELA TOMADA DE FORÇA DO TRATOR. QUANTIDADE DE ROLOS RECOLHEDORES 4. POTÊNCIA NA TDP 50 A 80 CV. RPM NA TDP 540. TRANSMISSÃO CAIXA E CARDAM. LOGOMARCA DA CODEVASF SILKADA EM LOCAL VISÍVEL, CONFORME MODELO NO EDITAL. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.						
36.987.302/0001-42	MARCOS ROGERIO BARBAZELLI	Sim	Sim	38	R\$ 32.051,6000	R\$ 1.217.960,8000	21/10/2020 05:23:36
	Marca: JF Fabricante: JF Modelo / Versão: C-120 CX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENSILADEIRA 1 LINHA N° de facas: 12 N° de rotores: 1 Peso: 615 Kg Potência na TDP: 55 a 90 cv Produção: até 30 ton/h* Quantidade de rolos recolhedores: 4 RPM na TDP: 540 Tamanhos de picado: 24 (2 a 36mm) Transmissão: caixa e cardan						

29.218.631/0001-63	BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	38	R\$ 32.765,3800	R\$ 1.245.084,4400	19/10/2020 12:36:43
	Marca: Menta Fabricante: Menta Modelo / Versão: Suprema FS1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colhedora/Ensiladeira de Forragem - Produção até 30 ton/h. Opção de corte: 24 (2 a 36mm). Número de facas 12. Acionamento pela tomada de força do trator. Quantidade de rolos recolhedores 4. Potência na TDP 50 a 80 cv. RPM na TDP 540. Transmissão caixa e cardam. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia 12 meses.						
32.143.150/0001-40	ATLAS INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS LTDA	Sim	Sim	38	R\$ 33.051,6000	R\$ 1.255.960,8000	21/10/2020 09:58:43
	Marca: JF Fabricante: JF Modelo / Versão: C-120 CX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENSILADEIRA 1 LINHA						
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	Sim	Sim	38	R\$ 33.592,0000	R\$ 1.276.496,0000	21/10/2020 08:18:09
	Marca: PINHEIRO Fabricante: PINHEIRO Modelo / Versão: MAQ AGRICOLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colhedora/Ensiladeira de Forragem - Produção até 30 ton/h. Opção de corte: 24 (2 a 36mm). Número de facas 12. Acionamento pela tomada de força do trator. Quantidade de rolos recolhedores 4. Potência na TDP 50 a 80 cv. RPM na TDP 540. Transmissão caixa e cardam. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.						
28.895.198/0001-38	LUIZ AUGUSTO MAZIERO NASSER EIRELI	Sim	Sim	38	R\$ 35.000,0000	R\$ 1.330.000,0000	20/10/2020 14:42:19
	Marca: MENTA Fabricante: MENTA MIT MAQUINAS AGRICOLAS LTDA Modelo / Versão: SUPREMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colhedora/Ensiladeira de Forragem - Produção até 30 ton/h. Opção de corte: 24 (2 a 36mm). Número de facas 12. Acionamento pela tomada de força do trator. Quantidade de rolos recolhedores 4. Potência na TDP 50 a 80 cv. RPM na TDP 540. Transmissão caixa e cardam.						
08.942.276/0001-09	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	38	R\$ 35.000,0000	R\$ 1.330.000,0000	21/10/2020 09:17:05
	Marca: JF Fabricante: JF Modelo / Versão: JF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colhedora/Ensiladeira de Forragem - Produção até 30 ton/h. Opção de corte: 24 (2 a 36mm). Número de facas 12. Acionamento pela tomada de força do trator. Quantidade de rolos recolhedores 4. Potência na TDP 50 a 80 cv. RPM na TDP 540. Transmissão caixa e cardam. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.						
52.500.287/0001-12	CASA NASSER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Não	Não	38	R\$ 37.000,0000	R\$ 1.406.000,0000	20/10/2020 17:23:48
	Marca: MENTA Fabricante: MENTA MIT MÁQUINAS AGRICOLAS LTDA Modelo / Versão: SUPREMA FS1 12 FACAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colhedora/Ensiladeira de Forragem - Produção até 30 ton/h. Opção de corte: 24 (2 a 36mm). Número de facas 12. Acionamento pela tomada de força do trator. Quantidade de rolos recolhedores 4. Potência na TDP 50 a 80 cv. RPM na TDP 540. Transmissão caixa e cardam						
05.155.897/0001-46	LUCIANO VILAS BOAS RIOS	Sim	Sim	38	R\$ 37.000,0000	R\$ 1.406.000,0000	20/10/2020 18:08:14
	Marca: Cremasco Fabricante: Cremasco Modelo / Versão: CUSTOM CIII 12F Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colhedora/Ensiladeira de Forragem - Produção até 30 ton/h. Opção de corte: 24 (2 a 36mm). Número de facas 12. Acionamento pela tomada de força do trator. Quantidade de rolos recolhedores 4. Potência na TDP 50 a 80 cv. RPM na TDP 540. Transmissão caixa e cardam. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Prazo de entrega: 60 (sessenta) dias; Local de entrega: CONAB Goiânia/GO ; Garantia: 12 meses						
10.453.573/0001-24	AGROVETERINARIA RM EIRELI	Sim	Sim	38	R\$ 37.715,0000	R\$ 1.433.170,0000	19/10/2020 16:09:52
	Marca: Pinheiro Maquinas Fabricante: Pinheiro Maquinas Modelo / Versão: Max Gold Premier Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colhedora/Ensiladeira de Forragem - produção até 30 ton/h. Opção de corte: 24 (2 a 36mm). Número de facas 12. Acionamento pela tomada de força do trator. Quantidade de rolos recolhedores 4. Potência da TDP 50 a 80 cv. RPM na TDP 540. Transmissão caixa e cardam. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no Edital. Garantia Mínima de 12 meses						

19.138.457/0001-95	ALGOR METALURGICA LTDA Marca: cremasco Fabricante: cremasco Modelo / Versão: custon 950 cIII Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colhedora/Ensiladeira de Forragem - Produção até 30 ton/h. Opção de corte: 24 (2 a 36mm). Número de facas 12. Acionamento pela tomada de força do trator. Quantidade de rolos recolhedores 4. Potência na TDP 50 a 80 cv. RPM na TDP 540. Transmissão caixa e cardam. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.	Sim	Sim	38	R\$ 40.000,0000	R\$ 1.520.000,0000	20/10/2020 21:35:33
00.970.771/0015-07	MAQCAMPO SOLUCOES AGRICOLAS S/A Marca: JF Fabricante: JF Modelo / Versão: C120 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colhedora/Ensiladeira de Forragem - Produção até 30 ton/h. Opção de corte: 24 (2 a 36mm). Número de facas 12. Acionamento pela tomada de força do trator. Quantidade de rolos recolhedores 4. Potência na TDP 50 a 80 cv. RPM na TDP 540. Transmissão caixa e cardam. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses..	Não	Não	38	R\$ 40.000,0000	R\$ 1.520.000,0000	21/10/2020 08:01:07
21.548.780/0001-89	VSS COMERCIO E SERVICO LTDA Marca: ce Fabricante: ce Modelo / Versão: 12f Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colhedora/Ensiladeira de Forragem - Produção até 30 ton/h. Opção de corte: 24 (2 a 36mm). Número de facas 12. Acionamento pela tomada de força do trator. Quantidade de rolos recolhedores 4. Potência na TDP 50 a 80 cv. RPM na TDP 540. Transmissão caixa e cardam. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.	Sim	Sim	38	R\$ 50.000,0000	R\$ 1.900.000,0000	20/10/2020 16:40:39
04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: JF Fabricante: JF Modelo / Versão: JF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colhedora/Ensiladeira de Forragem - Produção até 30 ton/h. Opção de corte: 24 (2 a 36mm). Número de facas 12. Acionamento pela tomada de força do trator. Quantidade de rolos recolhedores 4. Potência na TDP 50 a 80 cv. RPM na TDP 540. Transmissão caixa e cardam. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.	Sim	Sim	38	R\$ 50.830,0000	R\$ 1.931.540,0000	21/10/2020 09:54:00

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50.830,0000	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 50.000,0000	21.548.780/0001-89	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 40.000,0000	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 40.000,0000	00.970.771/0015-07	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 37.715,0000	10.453.573/0001-24	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 37.000,0000	52.500.287/0001-12	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 37.000,0000	05.155.897/0001-46	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 35.000,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 35.000,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 33.592,0000	10.732.150/0001-43	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 33.051,6000	32.143.150/0001-40	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 32.765,3800	29.218.631/0001-63	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 32.051,6000	36.987.302/0001-42	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 29.900,0000	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 29.000,0000	03.138.598/0001-78	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 29.000,0000	15.763.135/0001-86	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 28.800,0000	03.138.598/0001-78	21/10/2020 10:18:33:617
R\$ 28.600,0000	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:18:56:377
R\$ 28.400,0000	03.138.598/0001-78	21/10/2020 10:19:36:543
R\$ 30.000,0000	10.453.573/0001-24	21/10/2020 10:20:44:737
R\$ 28.990,0000	05.155.897/0001-46	21/10/2020 10:21:19:340
R\$ 29.000,0000	36.987.302/0001-42	21/10/2020 10:22:39:873
R\$ 25.985,0000	00.970.771/0015-07	21/10/2020 10:23:48:117

R\$ 25.850,0000	03.138.598/0001-78	21/10/2020 10:24:10:413
R\$ 25.720,7500	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:25:24:423
R\$ 32.601,5500	10.732.150/0001-43	21/10/2020 10:25:42:813
R\$ 25.550,0000	03.138.598/0001-78	21/10/2020 10:25:58:567
R\$ 25.422,2500	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:26:01:200
R\$ 27.500,0000	05.155.897/0001-46	21/10/2020 10:26:11:717
R\$ 25.290,0000	03.138.598/0001-78	21/10/2020 10:26:58:423
R\$ 25.163,5500	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:27:02:557
R\$ 25.804,0000	52.500.287/0001-12	21/10/2020 10:27:24:113
R\$ 25.000,0000	03.138.598/0001-78	21/10/2020 10:27:27:087
R\$ 24.800,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:28:10:553
R\$ 25.000,0000	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:28:15:923
R\$ 27.300,0000	05.155.897/0001-46	21/10/2020 10:28:20:627
R\$ 24.650,0000	03.138.598/0001-78	21/10/2020 10:28:30:803
R\$ 49.999,9900	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:29:04:403
R\$ 25.800,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:30:00:730
R\$ 27.998,8900	21.548.780/0001-89	21/10/2020 10:30:30:203

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/10/2020 10:17:19	Item Aberto.
Encerrado	21/10/2020 10:33:35	Item encerrado.
Aceite	24/10/2020 10:59:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DELBA VICENTINI CREMASCO, CNPJ/CPF: 03.138.598/0001-78, pelo melhor lance de R\$ 24.650,0000.
Habilitado	04/11/2020 17:34:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DELBA VICENTINI CREMASCO - CNPJ/CPF: 03.138.598/0001-78

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - COLHEITADEIRA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.763.135/0001-86	OLIVEIRA.COM LTDA Marca: PINHEIRO Fabricante: PINHEIRO Modelo / Versão: MAX GOLD PREMIER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colhedora/Ensiladeira de Forragem - Produção até 30 ton/h. Opção de corte: 24 (2 a 36mm). Número de facas 12. Acionamento pela tomada de força do trator. Quantidade de rolos recolhedores 4. Potência na TDP 50 a 80 cv. RPM na TDP 540. Transmissão caixa e cardam. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.	Sim	Sim	12	R\$ 29.000,0000	R\$ 348.000,0000	20/10/2020 17:29:53
03.138.598/0001-78	DELBA VICENTINI CREMASCO Marca: CREMASCO Fabricante: CAPRI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS AGRÍCOLAS Modelo / Versão: CUSTOM 950 CIII 12 FACAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colhedora/Ensiladeira de Forragem - Produção até 30 ton/h. Opção de corte: 24 (2 a 36mm). Número de facas 12. Acionamento pela tomada de força do trator. Quantidade de rolos recolhedores 4. Potência na TDP 50 a 80 cv. RPM na TDP 540. Transmissão caixa e cardam. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.	Sim	Sim	12	R\$ 29.000,0000	R\$ 348.000,0000	21/10/2020 09:53:05
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI Marca: Pinheiro /max gold Fabricante: Pinheiro /max gold Modelo / Versão: Pinheiro /max gold Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTA RESERVADA DO ITEM 19 - ME/EPP Colhedora/Ensiladeira de Forragem - Produção até 30 ton/h. Opção de corte: 24 (2 a 36mm). Número de facas 12. Acionamento pela tomada de força do trator. Quantidade de rolos recolhedores 4. Potência na TDP 50 a 80 cv. RPM na TDP 540. Transmissão caixa e cardam.	Sim	Sim	12	R\$ 29.900,0000	R\$ 358.800,0000	21/10/2020 08:11:27

	Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.						
33.070.387/0001-01	LIFE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 29.900,0000	R\$ 358.800,0000	21/10/2020 08:55:09
	Marca: PINHEIRO Fabricante: PINHEIRO Modelo / Versão: Max Gold Premier Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHEDORA/ENSILADEIRA DE FORRAGEM - PRODUÇÃO ATÉ 30 TON/H. OPÇÃO DE CORTE: 24 (2 A 36MM). NÚMERO DE FACAS 12. ACIONAMENTO PELA TOMADA DE FORÇA DO TRATOR. QUANTIDADE DE ROLOS RECOLHEDORES 4. POTÊNCIA NA TDP 50 A 80 CV. RPM NA TDP 540. TRANSMISSÃO CAIXA E CARDAM. LOGOMARCA DA CODEVASF SILKADA EM LOCAL VISÍVEL, CONFORME MODELO NO EDITAL. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.						
36.987.302/0001-42	MARCOS ROGERIO BARBAZELLI 18154515806	Sim	Sim	12	R\$ 32.051,6000	R\$ 384.619,2000	21/10/2020 05:23:36
	Marca: JF Fabricante: JF Modelo / Versão: C-120 CX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENSILADEIRA 1 LINHA Nº de facas: 12 Nº de rotores: 1 Peso: 615 Kg Potência na TDP: 55 a 90 cv Produção: até 30 ton/h* Quantidade de rolos recolhedores: 4 RPM na TDP: 540 Tamanhos de picado: 24 (2 a 36mm) Transmissão: caixa e cardan						
29.218.631/0001-63	BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 32.765,3800	R\$ 393.184,5600	19/10/2020 12:36:43
	Marca: Menta Fabricante: Menta Modelo / Versão: Suprema FS1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (COTA DE ATÉ 25% - Exclusivo para ME e EPP): Colhedora/Ensiladeira de Forragem - Produção até 30 ton/h. Opção de corte: 24 (2 a 36mm). Número de facas 12. Acionamento pela tomada de força do trator. Quantidade de rolos recolhedores 4. Potência na TDP 50 a 80 cv. RPM na TDP 540. Transmissão caixa e cardam. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia 12 meses.						
32.143.150/0001-40	ATLAS INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 33.051,6000	R\$ 396.619,2000	21/10/2020 09:58:43
	Marca: JF Fabricante: JF Modelo / Versão: C-120 CX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENSILADEIRA 1 LINHA						
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 33.592,0000	R\$ 403.104,0000	21/10/2020 08:18:09
	Marca: PINHEIRO Fabricante: PINHEIRO Modelo / Versão: MAQ AGRICOLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTA RESERVADA DO ITEM 19 - ME/EPP Colhedora/Ensiladeira de Forragem - Produção até 30 ton/h. Opção de corte: 24 (2 a 36mm). Número de facas 12. Acionamento pela tomada de força do trator. Quantidade de rolos recolhedores 4. Potência na TDP 50 a 80 cv. RPM na TDP 540. Transmissão caixa e cardam. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.						
28.895.198/0001-38	LUIZ AUGUSTO MAZIERO NASSER EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 35.000,0000	R\$ 420.000,0000	20/10/2020 14:42:19
	Marca: MENTA Fabricante: MENTA MIT MAQUINAS AGRICOLAS LTDA Modelo / Versão: SUPREMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colhedora/Ensiladeira de Forragem - Produção até 30 ton/h. Opção de corte: 24 (2 a 36mm). Número de facas 12. Acionamento pela tomada de força do trator. Quantidade de rolos recolhedores 4. Potência na TDP 50 a 80 cv. RPM na TDP 540. Transmissão caixa e cardam.						
08.942.276/0001-09	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 35.000,0000	R\$ 420.000,0000	21/10/2020 09:17:05
	Marca: JF Fabricante: JF Modelo / Versão: JF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (COTA DE ATÉ 25% - Exclusivo para ME e EPP): Colhedora/Ensiladeira de Forragem - Produção até 30 ton/h. Opção de corte: 24 (2 a 36mm). Número de facas 12. Acionamento pela tomada de força do trator. Quantidade de rolos recolhedores 4. Potência na TDP 50 a 80 cv. RPM na TDP 540. Transmissão caixa e cardam. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.						
05.155.897/0001-46	LUCIANO VILAS BOAS RIOS	Sim	Sim	12	R\$ 37.000,0000	R\$ 444.000,0000	20/10/2020 18:08:14
	Marca: Creamasco Fabricante: Creamasco Modelo / Versão: CUSTOM CIII 12F Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (COTA DE ATÉ 25% - Exclusivo para ME e EPP): Colhedora/Ensiladeira de Forragem - Produção até 30 ton/h. Opção de corte: 24 (2 a 36mm). Número de facas 12. Acionamento pela tomada de força do trator. Quantidade de rolos recolhedores 4. Potência na TDP 50 a 80 cv. RPM na TDP 540. Transmissão caixa e cardam. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Prazo de entrega: 60 (sessenta) dias; Local de entrega: CONAB Goiânia/GO ; Garantia:						

	12 meses							
10.453.573/0001-24	AGROVETERINARIA RM EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 37.715,0000	R\$ 452.580,0000	19/10/2020 16:09:52	
	Marca: Pinheiro Maquinas Fabricante: Pinheiro Maquinas Modelo / Versão: Max Gold Premier Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (COTA DE ATÉ 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP): Colhedora/Ensiladeira de Forragem – produção até 30 ton/h. Opção de corte: 24 (2 a 36mm). Número de facas 12. Acionamento pela tomada de força do trator. Quantidade de rolas recolhedores 4. Potência da TDP 50 a 80 cv. RPM na TDP 540. Transmissão caixa e cardam. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no Edital. Garantia Mínima de 12 meses							
19.138.457/0001-95	ALGOR METALURGICA LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 40.000,0000	R\$ 480.000,0000	20/10/2020 21:35:33	
	Marca: cremasco Fabricante: cremasco Modelo / Versão: custon 950 cIII Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colhedora/Ensiladeira de Forragem - Produção até 30 ton/h. Opção de corte: 24 (2 a 36mm). Número de facas 12. Acionamento pela tomada de força do trator. Quantidade de rolos recolhedores 4. Potência na TDP 50 a 80 cv. RPM na TDP 540. Transmissão caixa e cardam. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.							
21.548.780/0001-89	VSS COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 50.000,0000	R\$ 600.000,0000	20/10/2020 16:40:39	
	Marca: ce Fabricante: ce Modelo / Versão: 12f Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTA RESERVADA DO ITEM 19 - ME/EPP Colhedora/Ensiladeira de Forragem - Produção até 30 ton/h. Opção de corte: 24 (2 a 36mm). Número de facas 12. Acionamento pela tomada de força do trator. Quantidade de rolos recolhedores 4. Potência na TDP 50 a 80 cv. RPM na TDP 540. Transmissão caixa e cardam. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.							
04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	12	R\$ 50.830,0000	R\$ 609.960,0000	21/10/2020 09:54:00	
	Marca: JF Fabricante: JF Modelo / Versão: JF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTA RESERVADA DO ITEM 19 - ME/EPP Colhedora/Ensiladeira de Forragem - Produção até 30 ton/h. Opção de corte: 24 (2 a 36mm). Número de facas 12. Acionamento pela tomada de força do trator. Quantidade de rolos recolhedores 4. Potência na TDP 50 a 80 cv. RPM na TDP 540. Transmissão caixa e cardam. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50.830,0000	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 50.000,0000	21.548.780/0001-89	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 40.000,0000	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 37.715,0000	10.453.573/0001-24	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 37.000,0000	05.155.897/0001-46	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 35.000,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 35.000,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 33.592,0000	10.732.150/0001-43	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 33.051,6000	32.143.150/0001-40	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 32.765,3800	29.218.631/0001-63	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 32.051,6000	36.987.302/0001-42	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 29.900,0000	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 29.900,0000	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 29.000,0000	15.763.135/0001-86	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 29.000,0000	03.138.598/0001-78	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 28.800,0000	03.138.598/0001-78	21/10/2020 10:18:23:353
R\$ 28.990,0000	05.155.897/0001-46	21/10/2020 10:18:47:897
R\$ 28.600,0000	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:19:10:247
R\$ 28.400,0000	03.138.598/0001-78	21/10/2020 10:19:26:100
R\$ 30.000,0000	10.453.573/0001-24	21/10/2020 10:20:51:717
R\$ 29.000,0000	36.987.302/0001-42	21/10/2020 10:22:53:607
R\$ 28.250,0000	15.763.135/0001-86	21/10/2020 10:25:40:657
R\$ 28.108,7500	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:26:02:113
R\$ 29.750,5000	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:26:10:323

R\$ 27.500,0000	05.155.897/0001-46	21/10/2020 10:26:27:497
R\$ 32.601,5500	10.732.150/0001-43	21/10/2020 10:26:29:893
R\$ 27.362,5000	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:26:30:527
R\$ 27.000,0000	03.138.598/0001-78	21/10/2020 10:27:13:577
R\$ 26.865,0000	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:27:15:107
R\$ 27.300,0000	05.155.897/0001-46	21/10/2020 10:27:37:617
R\$ 26.720,0000	15.763.135/0001-86	21/10/2020 10:27:46:660
R\$ 26.586,4000	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:27:48:330
R\$ 26.400,0000	03.138.598/0001-78	21/10/2020 10:28:03:947
R\$ 26.268,0000	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:28:07:060
R\$ 26.000,0000	03.138.598/0001-78	21/10/2020 10:28:14:763
R\$ 25.870,0000	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:28:19:010
R\$ 26.000,0000	15.763.135/0001-86	21/10/2020 10:28:30:763
R\$ 25.000,0000	28.895.198/0001-38	21/10/2020 10:28:35:797
R\$ 24.650,0000	03.138.598/0001-78	21/10/2020 10:28:43:857
R\$ 25.000,0000	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:28:56:717
R\$ 49.999,9900	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:29:23:120
R\$ 25.800,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:30:14:910
R\$ 27.998,8900	21.548.780/0001-89	21/10/2020 10:30:52:107

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/10/2020 10:17:58	Item Aberto.
Encerrado	21/10/2020 10:46:30	Item encerrado.
Aceite	24/10/2020 10:59:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DELBA VICENTINI CREMASCO, CNPJ/CPF: 03.138.598/0001-78, pelo melhor lance de R\$ 24.650,0000.
Habilitado	04/11/2020 17:34:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DELBA VICENTINI CREMASCO - CNPJ/CPF: 03.138.598/0001-78

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.734.319/0001-46	BESTMILK INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	23	R\$ 12.950,0000	R\$ 297.850,0000	20/10/2020 21:37:03
Marca: REAFRIO Fabricante: REFRIBRASIL IND. E COM LTDA Modelo / Versão: VERTICAL ABERTO (VA) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque de Expansão 1.000 litros -duas ordenhas, construção sanitária interna em aço inoxidável AISI 304 com espessura mínima de 1,25 mm, polido com rugosidade menor que RA = 1 (0,62), com parede dupla e isolamento de 50 mm de espessura e densidade de 40 kg/m ³ em poliuretano injetado livre de CFC, que previne o aumento da temperatura do leite resfriado, não ultrapassando 1,2º C em 12 horas a uma temperatura ambiente de 32º C.; Alimentação elétrica monofásica 220V e 60 HZ; Evaporador com expansão direta em aço inoxidável AISI 304 com chapas de espessura mínimas de 2,0 mm no fundo e 1,0 mm na câmara; Tampa basculante em aço inoxidável AISI 304 com espessura mínima de 1,25 mm, dotada de amortecedores a gás para sustentação da mesma. Braço tubular de sustentação de tampa de aço inoxidável AISI, diâmetro de 1"; sistema de agitação controlado automaticamente, permitindo uma perfeita homogeneização do leite, evitando formação de gelo ou espumas e temporizador para evitar a separação da gordura no período entre resfriamento. Pá agitadora em aço inoxidável AISI 304 com extremidades dobradas em ângulos que garantem a homogeneização do leite e maximizam a troca térmica, dotada de sistema automático de desligamento em caso de abertura da tampa durante seu funcionamento, em ângulo máximo de 10º; Soldas internas com processo de polimento para eliminar a micro porosidades prejudiciais à qualidade do leite; Régua em aço inox AISI 304 em escala de mm, acompanhada de tabela de conversão de medida da régua em volume de leite; válvula de saída de 2" de diâmetro, tipo borboleta, com rosca SMS 51, em aço inox AISI 304 e válvula sanitária com rosca padrão de 2" SMS para acoplamento ao sistema de recolhimento do leite e tampão de plástico, sendo a válvula acoplada ao tubo através de porca que permite sua fácil remoção para higienização após a retirada do leite; Unidade condensadora hermética, dotadas de filtro secador, pressostato de segurança e sistema de expansão através de capilar ou válvula termostática; Pannel de controle digital de alta precisão, composto de termostato, monitor de tensão e temporizador para o agitador; Monitoramento de tensão, protegendo o equipamento de variações de energia, cabo de aterramento, proteção contra raios e transientes, fusível de proteção geral e disjuntor. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia							

							mínima 12 meses.
97.525.889/0001-62	WATT TECNOLOGIA LTDA	Sim	Sim	23	R\$ 16.840,0000	R\$ 387.320,0000	20/10/2020 12:45:26
	Marca: WATT Fabricante: WATT Modelo / Versão: WT-3200 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque de Expansão 1.000 litros - duas ordenhas, construção sanitária interna em aço inoxidável AISI 304 com espessura de 1,25 mm, polido com rugosidade menor que RA = 1 (0,62), com parede dupla e isolamento de 50 mm de espessura e densidade de 40 kg/m³ em poliuretano injetado livre de CFC, que previne o aumento da temperatura do leite resfriado, não ultrapassando 1,2º C em 12 horas a uma temperatura ambiente de 32º C.; Alimentação elétrica monofásica 220V e 60 Hz; Evaporador com expansão direta em aço inoxidável AISI 304 com chapas de espessura de 2,0 mm no fundo e 1,0 mm na câmara; Tampa basculante em aço inoxidável AISI 304 com espessura de 1,25 mm, dotada de amortecedores a gás para sustentação da mesma. Braço tubular de sustentação de tampa de aço inoxidável AISI, automaticamente, permitindo uma perfeita homogeneização do leite, evitando formação de gelo ou espumas e temporizador para evitar a separação da gordura no período entre resfriamento. Pá agitadora em aço inoxidável AISI 304 com extremidades dobradas em ângulos que garantem a homogeneização do leite e maximizam a troca térmica, dotada de sistema automático de desligamento em caso de abertura da tampa durante seu funcionamento, em ângulo máximo de 10º; Soldas internas com processo de polimento para eliminar as micro porosidades prejudiciais à qualidade do leite; Régua em aço inox AISI 304 em escala de mm, acompanhada de tabela de conversão de medida diâmetro, tipo borboleta, com rosca SMS 51, em aço inox para acoplamento ao sistema de recolhimento do leite e tampão de plástico, sendo a válvula acoplada ao tubo através de porca que permite sua fácil remoção para higienização após a retirada do leite; Unidade condensadora hermética, dotadas de filtro secador, pressostato de segurança e sistema de expansão através de capilar ou válvula termostática; Pannel de controle digital de alta precisão, composto de termostato, monitor de tensão e temporizador para o agitador; Monitoramento de tensão, protegendo o equipamento de variações de energia, cabo de aterramento, proteção contra raios e transientes, fusível de proteção geral e disjuntor. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia 12 meses						
08.942.276/0001-09	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	23	R\$ 18.000,0000	R\$ 414.000,0000	21/10/2020 09:22:11
	Marca: GUARAFRIO Fabricante: GUARAFRIO Modelo / Versão: GUARAFRIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Tanque de Expansão 1.000 litros - duas ordenhas, construção sanitária interna em aço inoxidável AISI 304 com espessura mínima de 1,25 mm, polido com rugosidade menor que RA = 1 (0,62), com parede dupla e isolamento de 50 mm de espessura e densidade de 40 kg/m³ em poliuretano injetado livre de CFC, que previne o aumento da temperatura do leite resfriado, não ultrapassando 1,2º C em 12 horas a uma temperatura ambiente de 32º C.; Alimentação elétrica monofásica 220V e 60 Hz; Evaporador com expansão direta em aço inoxidável AISI 304 com chapas de espessura mínimas de 2,0 mm no fundo e 1,0 mm na câmara; Tampa basculante em aço inoxidável AISI 304 com espessura mínima de 1,25 mm, dotada de amortecedores a gás para sustentação da mesma. Braço tubular de sustentação de tampa de aço inoxidável AISI, automaticamente, permitindo uma perfeita homogeneização do leite, evitando formação de gelo ou espumas e temporizador para evitar a separação da gordura no período entre resfriamento. Pá agitadora em aço inoxidável AISI 304 com extremidades dobradas em ângulos que garantem a homogeneização do leite e maximizam a troca térmica, dotada de sistema automático de desligamento em caso de abertura da tampa durante seu funcionamento, em ângulo máximo de 10º; Soldas internas com processo de polimento para eliminar as micro porosidades prejudiciais à qualidade do leite; Régua em aço inox AISI 304 em escala de mm, acompanhada de tabela de conversão de medida diâmetro, tipo borboleta, com rosca SMS 51, em aço inox para acoplamento ao sistema de recolhimento do leite e tampão de plástico, sendo a válvula acoplada ao tubo através de porca que permite sua fácil remoção para higienização após a retirada do leite; Unidade condensadora hermética, dotadas de filtro secador, pressostato de segurança e sistema de expansão através de capilar ou válvula termostática; Pannel de controle digital de alta precisão, composto de termostato, monitor de tensão e temporizador para o agitador; Monitoramento de tensão, protegendo o equipamento de variações de energia, cabo de aterramento, proteção contra raios e transientes, fusível de proteção geral e disjuntor. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses."						
04.258.235/0001-39	MILLENNIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	23	R\$ 22.021,8000	R\$ 506.501,4000	21/10/2020 09:54:00
	Marca: GELMEZA Fabricante: GELMEZA Modelo / Versão: GELMEZA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO VERTICAL REDONDO, TIPO TACHO INTERNO E ARREDONDADO, TIPO AGITAÇÃO AUTOMÁTICA PROGRAMÁVEL, CAPACIDADE 1.000 L, LARGURA 136 CM, COMPRIMENTO 210 CM, ALTURA 102 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA REFRIGERAÇÃO POR EXPANSÃO						
07.347.114/0001-51	REFRIGERADORES DE LEITE GELA BRASIL LTDA	Sim	Sim	23	R\$ 22.800,0000	R\$ 524.400,0000	16/10/2020 16:23:52
	Marca: GELA BRASIL Fabricante: REFRIGERADORES DE LEITE GELA BRASIL LTDA Modelo / Versão: CILÍNDRICO VERTICAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TANQUE DE EXPANSÃO 1.000 LITROS - DUAS ORDENHAS, CONSTRUÇÃO SANITÁRIA INTERNA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,25 MM, POLIDO COM RUGOSIDADE MENOR QUE RA = 1 (0,62), COM PAREDE DUPLA E ISOLAMENTO DE 50 MM DE ESPESSURA E DENSIDADE DE 40 KG/M³ EM POLIURETANO INJETADO LIVRE DE CFC, QUE PREVINE O AUMENTO DA TEMPERATURA DO LEITE RESFRIADO, NÃO ULTRAPASSANDO 1,2º C EM 12 HORAS A UMA TEMPERATURA AMBIENTE DE 32º C.; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA MONOFÁSICA 220V E 60 HZ; EVAPORADOR COM EXPANSÃO DIRETA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 COM CHAPAS DE ESPESSURA MÍNIMAS DE 2,0 MM NO FUNDO E 1,0 MM NA CÂMARA; TAMPA BASCULANTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,25 MM, DOTADA DE AMORTECEDORES A GÁS PARA SUSTENTAÇÃO DA MESMA. BRAÇO TUBULAR						

DE SUSTENTAÇÃO DE TAMPA DE AÇO INOXIDÁVEL AISI DIÂMETRO DE 1 SISTEMA DE AGITAÇÃO CONTROLADO AUTOMATICAMENTE, PERMITINDO UMA PERFEITA HOMOGENEIZAÇÃO DO LEITE, EVITANDO FORMAÇÃO DE GELO OU ESPUMAS E TEMPORIZADOR PARA EVITAR A SEPARAÇÃO DA GORDURA NO PERÍODO ENTRE RESFRIAMENTO. PÁ AGITADORA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 COM EXTREMIDADES DOBRADAS EM ÂNGULOS QUE GARANTEM A HOMOGENIZAÇÃO DO LEITE E MAXIMIZAM A TROCA TÉRMICA, DOTADA DE SISTEMA AUTOMÁTICO DE DESLIGAMENTO EM CASO DE ABERTURA DA TAMPA DURANTE SEU FUNCIONAMENTO, EM ÂNGULO MÁXIMO DE 10º; SOLDAS INTERNAS COM PROCESSO DE POLIMENTO PARA ELIMINAR AS MICRO POROSIDADES PREJUDICIAIS À QUALIDADE DO LEITE; RÉGUA EM AÇO INOX AISI 304 EM ESCALA DE MM, ACOMPANHADA DE TABELA DE CONVERSÃO DE MEDIDA RÉGUA EM VOLUME DE LEITE VÁLVULA DE SAÍDA DE 2 POLEGADAS SMS DIÂMETRO, TIPO BORBOLETA, COM ROSCA SMS 51, EM AÇO INOX AISI 303 E VÁLVULAS SANITÁRIA PADRÃO SMS PARA ACOPLAMENTO AO SISTEMA DE RECOLHIMENTO DO LEITE E TAMPÃO DE PLÁSTICO, SENDO A VÁLVULA ACOPLADA AO TUBO ATRAVÉS DE PORCA QUE PERMITE SUA FÁCIL REMOÇÃO PARA HIGIENIZAÇÃO APÓS A RETIRADA DO LEITE; UNIDADE CONDENSADORA HERMÉTICA, DOTADAS DE FILTRO SECADOR, PRESSOSTATO DE SEGURANÇA E SISTEMA DE EXPANSÃO ATRAVÉS DE CAPILAR OU VÁLVULA TERMOSTÁTICA; PAINEL DE CONTROLE DIGITAL DE ALTA PRECISÃO, COMPOSTO DE TERMOSTATO, MONITOR DE TENSÃO E TEMPORIZADOR PARA O AGITADOR; MONITORAMENTO DE TENSÃO, PROTEGENDO O EQUIPAMENTO DE VARIAÇÕES DE ENERGIA, CABO DE ATERRAMENTO, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS E TRANSIENTES, FUSÍVEL DE PROTEÇÃO GERAL E DISJUNTOR. LOGOMARCA DA CODEVASF SILKADA EM LOCAL VISÍVEL, MODELO CIL. VERTICAL CONFORME NO EDITAL. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES. MARCA: GELA BRASIL.

19.138.457/0001-95	ALGOR	Sim	Sim	23	R\$ 100.000,0000	R\$ 2.300.000,0000	20/10/2020
	METALURGICA						21:41:48
	LTDA						

Marcas: gelgas

Fabricante: gelgas

Modelo / Versão: tanque de expansao 1000l

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque de Expansão 1.000 litros - duas ordenhas, construção sanitária interna em aço inoxidável AISI 304 com espessura mínima de 1,25 mm, polido com rugosidade menor que RA = 1 (0,62), com parede dupla e isolamento de 50 mm de espessura e densidade de 40 kg/m³ em poliuretano injetado livre de CFC, que previne o aumento da temperatura do leite resfriado, não ultrapassando 1,2º C em 12 horas a uma temperatura ambiente de 32º C.; Alimentação elétrica monofásica 220V e 60 HZ; Evaporador com expansão direta em aço inoxidável AISI 304 com chapas de espessura mínimas de 2,0 mm no fundo e 1,0 mm na câmara; Tampa basculante em aço inoxidável AISI 304 com espessura mínima de 1,25 mm, dotada de amortecedores a gás para sustentação da mesma. Braço tubular de sustentação de tampa de aço inoxidável AISI, automaticamente, permitindo uma perfeita homogeneização do leite, evitando formação de gelo ou espumas e temporizador para evitar a separação da gordura no período entre resfriamento. Pá agitadora em aço inoxidável AISI 304 com extremidades dobradas em ângulos que garantem a homogeneização do leite e maximizam a troca térmica, dotada de sistema automático de desligamento em caso de abertura da tampa durante seu funcionamento, em ângulo máximo de 10º; Soldas internas com processo de polimento para eliminar a micro porosidades prejudiciais à qualidade do leite; Régua em aço inox AISI 304 em escala de mm, acompanhada de tabela de conversão de medida diâmetro, tipo borboleta, com rosca SMS 51, em aço inox para acoplamento ao sistema de recolhimento do leite e tampão de plástico, sendo a válvula acoplada ao tubo através de porca que permite sua fácil remoção para higienização após a retirada do leite; Unidade condensadora hermética, dotadas de filtro secador, pressostato de segurança e sistema de expansão através de capilar ou válvula termostática; Painel de controle digital de alta precisão, composto de termostato, monitor de tensão e temporizador para o agitador; Monitoramento de tensão, protegendo o equipamento de variações de energia, cabo de aterramento, proteção contra raios e transientes, fusível de proteção geral e disjuntor. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 22.800,0000	07.347.114/0001-51	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 22.021,8000	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 18.000,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 16.840,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 12.950,0000	23.734.319/0001-46	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 13.990,0000	07.347.114/0001-51	21/10/2020 10:27:21:570
R\$ 12.850,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:29:27:923
R\$ 12.500,0000	23.734.319/0001-46	21/10/2020 10:30:00:737
R\$ 12.437,5000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:31:48:403
R\$ 11.800,0000	23.734.319/0001-46	21/10/2020 10:32:14:217
R\$ 12.437,4900	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:32:34:077
R\$ 11.741,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:32:53:293
R\$ 11.500,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:34:04:277
R\$ 11.400,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:34:23:107
R\$ 11.500,0000	23.734.319/0001-46	21/10/2020 10:34:39:837
R\$ 11.300,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:35:07:493
R\$ 11.000,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:35:24:613
R\$ 10.900,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:37:03:473
R\$ 10.800,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:37:13:490
R\$ 10.700,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:37:21:533
R\$ 10.500,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:37:43:987
R\$ 10.400,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:39:17:437

R\$ 10.300,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:39:44:183
R\$ 10.200,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:40:22:350
R\$ 10.100,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:40:39:410
R\$ 10.000,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:41:46:377

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/10/2020 10:24:14	Item Aberto.
Encerrado	21/10/2020 10:51:44	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2020 12:33:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.942.276/0001-09.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2020 12:41:28	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.942.276/0001-09.
Aceite	24/10/2020 11:15:55	Aceite individual da proposta. Fornecedor: UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.942.276/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 10.000,0000 e com valor negociado a R\$ 9.900,0000. Motivo: Valor negociado com o fornecedor
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/11/2020 14:00:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.942.276/0001-09.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/11/2020 14:10:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.942.276/0001-09.
Habilitado	04/11/2020 14:23:38	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ/CPF: 08.942.276/0001-09

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.734.319/0001-46	BESTMILK INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI Marca: REAFRIO Fabricante: REFRIBRASIL IND. E COM LTDA Modelo / Versão: VERTICAL ABERTO (VA) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (COTA DE ATÉ 25% -Exclusivo para ME e EPP): Tanque de Expansão 1.000 litros -duas ordenhas, construção sanitária interna em aço inoxidável AISI 304 com espessura mínima de 1,25 mm, polido com rugosidade menor que RA = 1 (0,62), com parede dupla e isolamento de 50 mm de espessura e densidade de 40 kg/m³ em poliuretano injetado livre de CFC, que previne o aumento da temperatura do leite resfriado, não ultrapassando 1,2º C em 12 horas a uma temperatura ambiente de 32º C.; Alimentação elétrica monofásica 220V e 60 HZ; Evaporador com expansão direta em aço inoxidável AISI 304 com chapas de espessura mínimas de 2,0 mm no fundo e 1,0 mm na câmara; Tampa basculante em aço inoxidável AISI 304 com espessura mínima de 1,25 mm, dotada de amortecedores a gás para sustentação da mesma. Braço tubular de sustentação de tampa de aço inoxidável AISI, diâmetro de 1"; sistema de agitação controlado automaticamente, permitindo uma perfeita homogeneização do leite, evitando formação de gelo ou espumas e temporizador para evitar a separação da gordura no período entre resfriamento. Pá agitadora em aço inoxidável AISI 304 com extremidades dobradas em ângulos que garantem a homogeneização do leite e maximizam a troca térmica, dotada de sistema automático de desligamento em caso de abertura da tampa durante seu funcionamento, em ângulo máximo de 10º; Soldas internas com processo de polimento para eliminar a micro porosidades prejudiciais à qualidade do leite; Régua em aço inox AISI 304 em escala de mm, acompanhada de tabela de conversão de medida da régua em volume de leite; válvula de saída de 2" de diâmetro, tipo borboleta, com rosca SMS 51, em aço inox AISI 304 e válvula sanitária com rosca padrão de 2" SMS para acoplamento ao sistema de recolhimento do leite e tampão de plástico, sendo a válvula acoplada ao tubo através de porca que permite sua fácil remoção para higienização após a retirada do leite; Unidade condensadora hermética, dotadas de filtro secador, pressostato de segurança e sistema de expansão através de capilar ou válvula termostática; Painel de controle digital de alta precisão, composto de termostato, monitor de tensão e temporizador para o agitador; Monitoramento de tensão, protegendo o equipamento de variações de energia, cabo de aterramento, proteção contra raios e transientes, fusível de proteção geral e disjuntor. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.	Sim	Sim	7	R\$ 12.950,0000	R\$ 90.650,0000	20/10/2020 21:37:03
97.525.889/0001-62	WATT TECNOLOGIA LTDA Marca: WATT Fabricante: WATT Modelo / Versão: WT-3200 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque de Expansão 1.000 litros - duas ordenhas, construção sanitária interna em aço inoxidável AISI 304 com espessura de 1,25 mm, polido com rugosidade menor que RA = 1 (0,62), com parede dupla e isolamento de 50 mm de espessura e densidade de 40 kg/m³ em poliuretano injetado livre de CFC, que previne o aumento da temperatura do leite resfriado, não ultrapassando 1,2º C em 12 horas a uma temperatura ambiente	Sim	Sim	7	R\$ 16.840,0000	R\$ 117.880,0000	20/10/2020 12:45:26

de 32° C.; Alimentação elétrica monofásica 220V e 60 HZ; Evaporador com expansão direta em aço inoxidável AISI 304 com chapas de espessura de 2,0 mm no fundo e 1,0 mm na câmara; Tampa basculante em aço inoxidável AISI 304 com espessura de 1,25 mm, dotada de amortecedores a gás para sustentação da mesma. Braço tubular de sustentação de tampa de aço inoxidável AISI, automaticamente, permitindo uma perfeita homogeneização do leite, evitando formação de gelo ou espumas e temporizador para evitar a separação da gordura no período entre resfriamento. Pá agitadora em aço inoxidável AISI 304 com extremidades dobradas em ângulos que garantem a homogeneização do leite e maximizam a troca térmica, dotada de sistema automático de desligamento em caso de abertura da tampa durante seu funcionamento, em ângulo máximo de 10°; Soldas internas com processo de polimento para eliminar as micro porosidades prejudiciais à qualidade do leite; Régua em aço inox AISI 304 em escala de mm, acompanhada de tabela de conversão de medida diâmetro, tipo borboleta, com rosca SMS 51, em aço inox para acoplamento ao sistema de recolhimento do leite e tampão de plástico, sendo a válvula acoplada ao tubo através de porca que permite sua fácil remoção para higienização após a retirada do leite; Unidade condensadora hermética, dotadas de filtro secador, pressostato de segurança e sistema de expansão através de capilar ou válvula termostática; Painel de controle digital de alta precisão, composto de termostato, monitor de tensão e temporizador para o agitador; Monitoramento de tensão, protegendo o equipamento de variações de energia, cabo de aterramento, proteção contra raios e transientes, fusível de proteção geral e disjuntor. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia 12 meses.

08.942.276/0001-09	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 18.000,0000	R\$ 126.000,0000	21/10/2020 09:22:11
--------------------	------------------------------	-----	-----	---	-----------------	------------------	---------------------

Marca: GUARAFRIO

Fabricante: GUARAFRIO

Modelo / Versão: GUARAFRIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (COTA DE ATÉ 25% - Exclusivo para ME e EPP):Tanque de Expansão 1.000 litros - duas ordenhas, construção sanitária interna em aço inoxidável AISI 304com espessura mínima de 1,25 mm, polido com rugosidade menor que RA = 1 (0,62), com parede dupla e isolamento de 50 mm de espessura e densidade de 40 kg/m³ em poliuretano injetado livre de CFC, que previne o aumento da temperatura do leite resfriado, não ultrapassando 1,2º C em 12 horas a uma temperatura ambiente de 32º C.; Alimentação elétrica monofásica 220V e 60 HZ; Evaporador com expansão direta em aço inoxidável AISI 304 com chapas de espessura mínimas de 2,0 mm no fundo e 1,0 mm na câmara; Tampa basculante em aço inoxidável AISI 304 com espessura mínima de 1,25 mm, dotada de amortecedores a gás para sustentação da mesma. Braço tubular de sustentação de tampa de aço inoxidável AISI, automaticamente, permitindo uma perfeita homogeneização do leite, evitando formação de gelo ou espumas e temporizador para evitar a separação da gordura no período entre resfriamento. Pá agitadora em aço inoxidável AISI 304 com extremidades dobradas em ângulos que garantem a homogeneização do leite e maximizam a troca térmica, dotada de sistema automático de desligamento em caso de abertura da tampa durante seu funcionamento, em ângulo máximo de 10°; Soldas internas com processo de polimento para eliminar a micro porosidades prejudiciais à qualidade do leite; Régua em aço inox AISI 304 em escala de mm, acompanhada de tabela de conversão de medida diâmetro, tipo borboleta, com rosca SMS 51, em aço inox para acoplamento ao sistema de recolhimento do leite e tampão de plástico, sendo a válvula acoplada ao tubo através de porca que permite sua fácil remoção para higienização após a retirada do leite; Unidade condensadora hermética, dotadas de filtro secador, pressostato de segurança e sistema de expansão através de capilar ou válvula termostática; Painel de controle digital de alta precisão, composto de termostato, monitor de tensão e temporizador para o agitador; Monitoramento de tensão, protegendo o equipamento de variações de energia, cabo de aterramento, proteção contra raios e transientes, fusível de proteção geral e disjuntor. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.

04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 22.021,8000	R\$ 154.152,6000	21/10/2020 09:54:00
--------------------	--	-----	-----	---	-----------------	------------------	---------------------

Marca: GELMEZA

Fabricante: GELMEZA

Modelo / Versão: GELMEZA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO VERTICAL REDONDO, TIPO TACHO INTERNO E ARREDONDADO, TIPO AGITAÇÃO AUTOMÁTICA PROGRAMÁVEL, CAPACIDADE 1.000 L, LARGURA 136 CM, COMPRIMENTO 210 CM, ALTURA 102 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA REFRIGERAÇÃO POR EXPANSÃO

07.347.114/0001-51	REFRIGERADORES DE LEITE GELA BRASIL LTDA	Sim	Sim	7	R\$ 22.800,0000	R\$ 159.600,0000	16/10/2020 16:23:52
--------------------	--	-----	-----	---	-----------------	------------------	---------------------

Marca: GELA BRASIL

Fabricante: REFRIGERADORES DE LEITE GELA BRASIL LTDA

Modelo / Versão: CILÍNDRICO VERTICAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (COTA DE ATÉ 25% - Exclusivo para ME e EPP). TANQUE DE EXPANSÃO 1.000 LITROS – DUAS ORDENHAS, CONSTRUÇÃO SANITÁRIA INTERNA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,25 MM, POLIDO COM RUGOSIDADE MENOR QUE RA = 1 (0,62), COM PAREDE DUPLA E ISOLAMENTO DE 50 MM DE ESPESSURA E DENSIDADE DE 40 KG/M³ EM POLIURETANO INJETADO LIVRE DE CFC, QUE PREVINE O AUMENTO DA TEMPERATURA DO LEITE RESFRIADO, NÃO ULTRAPASSANDO 1,2º C EM 12 HORAS A UMA TEMPERATURA AMBIENTE DE 32º C.; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA MONOFÁSICA 220V E 60 HZ; EVAPORADOR COM EXPANSÃO DIRETA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 COM CHAPAS DE ESPESSURA MÍNIMAS DE 2,0 MM NO FUNDO E 1,0 MM NA CÂMARA; TAMPA BASCULANTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,25 MM, DOTADA DE AMORTECEDORES A GÁS PARA SUSTENTAÇÃO DA MESMA. BRAÇO TUBULAR DE SUSTENTAÇÃO DE TAMPA DE AÇO INOXIDÁVEL AISI DIÂMETRO DE 1 SISTEMA DE AGITAÇÃO CONTROLADO AUTOMATICAMENTE, PERMITINDO UMA PERFEITA HOMOGENEIZAÇÃO DO LEITE, EVITANDO FORMAÇÃO DE GELO OU ESPUMAS E TEMPORIZADOR PARA EVITAR A SEPARAÇÃO DA GORDURA NO PERÍODO ENTRE RESFRIAMENTO. PÁ AGITADORA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 COM EXTREMIDADES DOBRADAS EM ÂNGULOS QUE GARANTEM A HOMOGENIZAÇÃO DO LEITE E MAXIMIZAM A TROCA TÉRMICA, DOTADA DE SISTEMA AUTOMÁTICO DE DESLIGAMENTO EM CASO DE ABERTURA DA TAMPA DURANTE SEU FUNCIONAMENTO, EM ÂNGULO MÁXIMO DE 10°; SOLDAS INTERNAS COM PROCESSO DE POLIMENTO PARA ELIMINAR AS MICRO POROSIDADES PREJUDICIAIS À QUALIDADE DO LEITE; RÉGUA EM AÇO INOX AISI 304 EM ESCALA DE MM, ACOMPANHADA DE TABELA DE CONVERSÃO DE MEDIDA RÉGUA EM VOLUME DE LEITE VÁLVULA DE SAÍDA DE 2 POLEGADAS SMS DIÂMETRO, TIPO BORBOLETA, COM ROSCA SMS 51, EM AÇO INOX AISI 303 E VÁLVULAS SANITÁRIA PADRÃO SMS PARA ACOPLAMENTO AO SISTEMA DE RECOLHIMENTO DO LEITE E TAMPÃO DE PLÁSTICO, SENDO A VÁLVULA ACOPLADA AO TUBO ATRAVÉS DE PORCA QUE PERMITE SUA FÁCIL REMOÇÃO PARA HIGIENIZAÇÃO APÓS A RETIRADA DO LEITE; UNIDADE CONDENSADORA HERMÉTICA, DOTADAS DE FILTRO

SECADOR, PRESSOSTATO DE SEGURANÇA E SISTEMA DE EXPANSÃO ATRAVÉS DE CAPILAR OU VÁLVULA TERMOSTÁTICA; PAINEL DE CONTROLE DIGITAL DE ALTA PRECISÃO, COMPOSTO DE TERMOSTATO, MONITOR DE TENSÃO E TEMPORIZADOR PARA O AGITADOR; MONITORAMENTO DE TENSÃO, PROTEGENDO O EQUIPAMENTO DE VARIAÇÕES DE ENERGIA, CABO DE ATERRAMENTO, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS E TRANSIENTES, FUSÍVEL DE PROTEÇÃO GERAL E DISJUNTOR. LOGOMARCA DA CODEVASF SILKADA EM LOCAL VISÍVEL, MODELO CIL. VERTICAL CONFORME NO EDITAL. GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.MARCA: GELA BRASIL.

19.138.457/0001-95	ALGOR	Sim	Sim	7	R\$ 100.000,0000	R\$ 700.000,0000	20/10/2020
	METALURGICA						21:41:48
	LTDA						

Marca: gelgas

Fabricante: gelgas

Modelo / Versão: tanque de expansão 1000l

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (COTA DE ATÉ 25% - Exclusivo para ME e EPP): Tanque de Expansão 1.000 litros - duas ordenhas, construção sanitária interna em aço inoxidável AISI 304 com espessura mínima de 1,25 mm, polido com rugosidade menor que RA = 1 (0,62), com parede dupla e isolamento de 50 mm de espessura e densidade de 40 kg/m³ em poliuretano injetado livre de CFC, que previne o aumento da temperatura do leite resfriado, não ultrapassando 1,2º C em 12 horas a uma temperatura ambiente de 32º C.; Alimentação elétrica monofásica 220V e 60 HZ; Evaporador com expansão direta em aço inoxidável AISI 304 com chapas de espessura mínimas de 2,0 mm no fundo e 1,0 mm na câmara; Tampa basculante em aço inoxidável AISI 304 com espessura mínima de 1,25 mm, dotada de amortecedores a gás para sustentação da mesma. Braço tubular de sustentação de tampa de aço inoxidável AISI, automaticamente, permitindo uma perfeita homogeneização do leite, evitando formação de gelo ou espumas e temporizador para evitar a separação da gordura no período entre resfriamento. Pá agitadora em aço inoxidável AISI 304 com extremidades dobradas em ângulos que garantem a homogeneização do leite e maximizam a troca térmica, dotada de sistema automático de desligamento em caso de abertura da tampa durante seu funcionamento, em ângulo máximo de 10º; Soldas internas com processo de polimento para eliminar a micro porosidades prejudiciais à qualidade do leite; Régua em aço inox AISI 304 em escala de mm, acompanhada de tabela de conversão de medida diâmetro, tipo borboleta, com rosca SMS 51, em aço inox para acoplamento ao sistema de recolhimento do leite e tampão de plástico, sendo a válvula acoplada ao tubo através de porca que permite sua fácil remoção para higienização após a retirada do leite; Unidade condensadora hermética, dotadas de filtro secador, pressostato de segurança e sistema de expansão através de capilar ou válvula termostática; Painel de controle digital de alta precisão, composto de termostato, monitor de tensão e temporizador para o agitador; Monitoramento de tensão, protegendo o equipamento de variações de energia, cabo de aterramento, proteção contra raios e transientes, fusível de proteção geral e disjuntor. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100.000,0000	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 22.800,0000	07.347.114/0001-51	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 22.021,8000	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 18.000,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 16.840,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 12.950,0000	23.734.319/0001-46	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 13.990,0000	07.347.114/0001-51	21/10/2020 10:27:35:747
R\$ 12.850,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:29:39:673
R\$ 12.500,0000	23.734.319/0001-46	21/10/2020 10:30:12:657
R\$ 12.437,5000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:32:01:603
R\$ 11.800,0000	23.734.319/0001-46	21/10/2020 10:32:43:787
R\$ 11.741,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:33:06:347
R\$ 11.500,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:33:57:060
R\$ 13.989,9900	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:34:17:133
R\$ 11.400,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:34:33:147
R\$ 11.500,0000	23.734.319/0001-46	21/10/2020 10:34:52:613
R\$ 11.300,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:35:15:073
R\$ 11.000,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:35:34:110
R\$ 10.900,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:35:52:613
R\$ 10.800,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:36:06:917
R\$ 10.700,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:37:10:970
R\$ 10.500,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:37:29:980
R\$ 10.400,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:37:40:173
R\$ 10.200,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:37:59:590
R\$ 10.100,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:38:49:983
R\$ 10.000,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:39:00:633
R\$ 9.900,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:39:25:613

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/10/2020 10:24:27	Item Aberto.
Encerrado	21/10/2020 10:48:58	Item encerrado.
Aceite	24/10/2020 11:17:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.942.276/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 9.900,0000.
Habilitado	04/11/2020 14:23:38	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ/CPF: 08.942.276/0001-09

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.734.319/0001-46	BESTMILK INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI Marca: REAFRIO Fabricante: REFRIBRASIL IND. E COM LTDA Modelo / Versão: VERTICAL ABERTO (VA) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque de Expansão capacidade 2.000 litros -Tanque em aço inox AISI 304. Sistema de expansão direta. Timer com marcador digital de temperatura. Motor redutor com pá agitadora em aço inox AISI 304, com acabamento sanitário. Tampa de proteção de compressor para resfriadores. Motor monofásico 220 v. O equipamento deverá ser fabricado conforme IN nº 53 de 16 de agosto de 2002 do Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento e normas da ABNT. Pá agitadora em aço inoxidável AISI 304, dotada de sistema automático de desligamento em caso de abertura da tampa durante seu funcionamento; Régua em aço inox AISI 304 em escala de mm, acompanhada de tabela de conversão de medida da régua em volume de leite; Painel de controle digital, composto de, no mínimo, termostato, monitor de tensão e temporizador para o agitador. Cabo de aterramento, proteção contra raios e transientes, fusível de proteção geral e disjuntor; Kit de limpeza. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses.	Sim	Sim	12	R\$ 24.450,0000	R\$ 293.400,0000	20/10/2020 21:37:03
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI Marca: 2000 I Plurinox Fabricante: 2000 I Plurinox Modelo / Versão: 2000 I Plurinox Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO VERTICAL REDONDO, TIPO TACHO INTERNO E ARREDONDADO, TIPO AGITAÇÃO AUTOMÁTICA PROGRAMÁVEL, CAPACIDADE 2.000 L, LARGURA 175 CM, COMPRIMENTO 280 CM, ALTURA 114 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA REFRIGERAÇÃO POR EXPANSÃO	Sim	Sim	12	R\$ 26.000,0000	R\$ 312.000,0000	21/10/2020 08:11:27
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI Marca: PLURINOX Fabricante: PLURINOX Modelo / Versão: MAQ AGRICOLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO VERTICAL REDONDO, TIPO TACHO INTERNO E ARREDONDADO, TIPO AGITAÇÃO AUTOMÁTICA PROGRAMÁVEL, CAPACIDADE 2.000 L, LARGURA 175 CM, COMPRIMENTO 280 CM, ALTURA 114 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA REFRIGERAÇÃO POR EXPANSÃO	Sim	Sim	12	R\$ 27.475,0000	R\$ 329.700,0000	21/10/2020 08:18:09
08.942.276/0001-09	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA Marca: GUARAFRIO Fabricante: GUARAFRIO Modelo / Versão: GUARAFRIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque de Expansão capacidade 2.000 litros - Tanque em aço inox AISI 304. Sistema de expansão direta. Timer com marcador digital de temperatura. Motor redutor com pá agitadora em aço inox AISI 304, com acabamento sanitário. Tampa de proteção de compressor para resfriadores. Motor monofásico 220 v. O equipamento deverá ser fabricado conforme IN nº 53 de 16 de agosto de 2002 do Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento e normas da ABNT. Pá agitadora em aço inoxidável AISI 304, dotada de sistema automático de desligamento em caso de abertura da tampa durante seu funcionamento; Régua em aço inox AISI 304 em escala de mm, acompanhada de tabela de conversão de medida da régua em volume de leite; Painel de controle digital, composto de, no mínimo, termostato, monitor de tensão e temporizador para o agitador. Cabo de aterramento, proteção contra raios e transientes, fusível de proteção geral e disjuntor; Kit de limpeza. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses.	Sim	Sim	12	R\$ 30.000,0000	R\$ 360.000,0000	21/10/2020 09:22:12

97.525.889/0001-62	WATT TECNOLOGIA LTDA Marca: WATT Fabricante: WATT Modelo / Versão: WT-3300 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque de Expansão capacidade 2.000 litros - Tanque em aço inox AISI 304. Sistema de expansão direta. Timer com marcador digital de temperatura. Motor redutor com pá agitadora em aço inox AISI 304, com acabamento sanitário. Tampa de proteção de compressor para resfriadores. Motor monofásico 220 v. O equipamento deverá ser fabricado conforme IN nº 53 de 16 de agosto de 2002 do Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento e normas da ABNT. Pá agitadora em aço inoxidável AISI 304, dotada de sistema automático de desligamento em caso de abertura da tampa durante seu funcionamento; Régua em aço inox AISI 304 em escala de mm, acompanhada de tabela de conversão de medida da régua em volume de leite; Painele de controle digital, composto de, termostato, monitor de tensão e temporizador para o agitador. Cabo de aterramento, proteção contra raios e transientes, fusível de proteção geral e disjuntor; Kit de limpeza. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia de 12 meses.	Sim	Sim	12	R\$ 31.800,0000	R\$ 381.600,0000	20/10/2020 12:45:26
07.347.114/0001-51	REFRIGERADORES DE LEITE GELA BRASIL LTDA Marca: GELA BRASIL Fabricante: REFRIGERADORES DE LEITE GELA BRASIL LTDA Modelo / Versão: CILÍNDRICO VERTICAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TANQUE DE EXPANSÃO CAPACIDADE 2.000 LITROS - TANQUE EM AÇO INOX AISI 304. SISTEMA DE EXPANSÃO DIRETA. TIMER COM MARCADOR DIGITAL DE TEMPERATURA. MOTOR REDUTOR COM PÁ AGITADORA EM AÇO INOX AISI 304, COM ACABAMENTO SANITÁRIO. TAMPA DE PROTEÇÃO DE COMPRESSOR PARA RESFRIADORES. MOTOR MONOFÁSICO 220 V. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER FABRICADO CONFORME IN Nº 53 DE 16 DE AGOSTO DE 2002 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO E NORMAS DA ABNT. PÁ AGITADORA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, DOTADA DE SISTEMA AUTOMÁTICO DE DESLIGAMENTO EM CASO DE ABERTURA DA TAMPA DURANTE SEU FUNCIONAMENTO; RÉGUA EM AÇO INOX AISI 304 EM ESCALA DE MM, ACOMPANHADA DE TABELA DE CONVERSÃO DE MEDIDA DA RÉGUA EM VOLUME DE LEITE; PAINEL DE CONTROLE DIGITAL, COMPOSTO DE, NO MÍNIMO, TERMOSTATO, MONITOR DE TENSÃO E TEMPORIZADOR PARA O AGITADOR. CABO DE ATERRAMENTO, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS E TRANSIENTES, FUSÍVEL DE PROTEÇÃO GERAL E DISJUNTOR; KIT DE LIMPEZA. LOGOMARCA DA CODEVASF SILKADA EM LOCAL VISÍVEL, CONFORME MODELO NO EDITAL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. MARCA: GELA BRASIL.	Sim	Sim	12	R\$ 33.900,0000	R\$ 406.800,0000	16/10/2020 16:23:52
04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Marca: GELMEZA Fabricante: GELMEZA Modelo / Versão: GELMEZA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO VERTICAL REDONDO, TIPO TACHO INTERNO E ARREDONDADO, TIPO AGITAÇÃO AUTOMÁTICA PROGRAMÁVEL, CAPACIDADE 2.000 L, LARGURA 175 CM, COMPRIMENTO 280 CM, ALTURA 114 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA REFRIGERAÇÃO POR EXPANSÃO	Sim	Sim	12	R\$ 41.574,6390	R\$ 498.895,6680	21/10/2020 09:54:00
19.138.457/0001-95	ALGOR METALURGICA LTDA Marca: gelgas Fabricante: gelgas Modelo / Versão: tanque de expansão 2000l Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque de Expansão capacidade 2.000 litros - Tanque em aço inox AISI 304. Sistema de expansão direta. Timer com marcador digital de temperatura. Motor redutor com pá agitadora em aço inox AISI 304, com acabamento sanitário. Tampa de proteção de compressor para resfriadores. Motor monofásico 220 v. O equipamento deverá ser fabricado conforme IN nº 53 de 16 de agosto de 2002 do Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento e normas da ABNT. Pá agitadora em aço inoxidável AISI 304, dotada de sistema automático de desligamento em caso de abertura da tampa durante seu funcionamento; Régua em aço inox AISI 304 em escala de mm, acompanhada de tabela de conversão de medida da régua em volume de leite; Painele de controle digital, composto de, no mínimo, termostato, monitor de tensão e temporizador para o agitador. Cabo de aterramento, proteção contra raios e transientes, fusível de proteção geral e disjuntor; Kit de limpeza. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses	Sim	Sim	12	R\$ 200.000,0000	R\$ 2.400.000,0000	20/10/2020 21:41:48

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200.000,0000	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 41.574,6390	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 33.900,0000	07.347.114/0001-51	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 31.800,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 30.000,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 27.475,0000	10.732.150/0001-43	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 26.000,0000	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 24.450,0000	23.734.319/0001-46	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 24.300,0000	07.347.114/0001-51	21/10/2020 10:26:49:693
R\$ 23.000,0000	23.734.319/0001-46	21/10/2020 10:28:24:323

R\$ 22.885,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:30:47:993
R\$ 22.500,0000	23.734.319/0001-46	21/10/2020 10:31:22:393
R\$ 22.300,0000	07.347.114/0001-51	21/10/2020 10:32:32:810
R\$ 25.870,0000	10.732.150/0001-43	21/10/2020 10:32:52:893
R\$ 25.740,6500	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:32:57:757
R\$ 25.611,9400	10.732.150/0001-43	21/10/2020 10:33:11:967
R\$ 21.000,0000	23.734.319/0001-46	21/10/2020 10:33:22:280
R\$ 25.483,8800	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:33:23:003
R\$ 22.188,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:33:34:670
R\$ 25.356,4600	10.732.150/0001-43	21/10/2020 10:33:36:980
R\$ 25.229,6700	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:33:43:660
R\$ 20.800,0000	07.347.114/0001-51	21/10/2020 10:33:45:843
R\$ 25.103,5200	10.732.150/0001-43	21/10/2020 10:33:57:877
R\$ 20.500,0000	23.734.319/0001-46	21/10/2020 10:34:03:510
R\$ 24.978,0000	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:34:03:973
R\$ 24.853,1100	10.732.150/0001-43	21/10/2020 10:34:17:073
R\$ 24.728,8400	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:34:21:960
R\$ 24.728,8300	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:34:39:833
R\$ 20.300,0000	07.347.114/0001-51	21/10/2020 10:34:43:927
R\$ 24.605,1800	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:34:43:967
R\$ 20.400,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:34:48:110
R\$ 24.605,1700	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:35:09:533
R\$ 20.100,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:35:11:153
R\$ 24.482,1400	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:35:14:360
R\$ 19.500,0000	23.734.319/0001-46	21/10/2020 10:35:19:107
R\$ 20.490,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:35:25:470
R\$ 24.482,1300	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:35:44:580
R\$ 19.400,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:35:45:420
R\$ 19.300,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:35:46:797
R\$ 24.359,7100	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:35:50:540
R\$ 19.200,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:36:00:667
R\$ 19.000,0000	23.734.319/0001-46	21/10/2020 10:36:14:337
R\$ 18.900,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:36:31:807
R\$ 24.359,7000	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:36:36:427
R\$ 24.237,9000	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:36:42:823
R\$ 18.500,0000	23.734.319/0001-46	21/10/2020 10:36:56:807
R\$ 24.237,8900	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:37:00:953
R\$ 24.116,7000	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:37:05:070
R\$ 24.116,6900	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:37:23:097
R\$ 23.996,1000	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:37:26:503
R\$ 18.400,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:37:30:933
R\$ 23.996,0900	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:37:48:717
R\$ 23.876,1000	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:37:53:073
R\$ 18.000,0000	23.734.319/0001-46	21/10/2020 10:37:56:057
R\$ 17.800,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:38:11:750
R\$ 17.000,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:38:15:503
R\$ 23.876,0900	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:38:17:557
R\$ 23.756,7000	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:38:22:297
R\$ 23.756,6900	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:38:39:603
R\$ 16.900,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:38:41:740
R\$ 16.500,0000	23.734.319/0001-46	21/10/2020 10:38:44:133
R\$ 23.637,9000	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:38:45:833
R\$ 16.400,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:38:59:810
R\$ 16.200,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:39:15:180
R\$ 23.637,8900	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:39:17:543

R\$ 23.519,7000	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:39:23:783
R\$ 23.519,6900	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:39:43:267
R\$ 23.402,0900	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:39:46:957
R\$ 16.100,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:40:07:680
R\$ 23.402,0800	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:40:09:463
R\$ 23.285,0600	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:40:13:857
R\$ 16.000,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:40:24:573
R\$ 15.900,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:40:31:777
R\$ 23.285,0500	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:40:49:113
R\$ 15.500,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:40:55:017
R\$ 23.168,6200	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:40:55:100
R\$ 23.168,6100	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:41:13:753
R\$ 23.052,7600	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:41:17:653
R\$ 23.052,7500	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:41:36:950
R\$ 15.400,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:41:52:927
R\$ 15.000,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:42:28:893

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/10/2020 10:24:40	Item Aberto.
Encerrado	21/10/2020 10:45:24	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2020 12:36:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor WATT TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 97.525.889/0001-62.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2020 12:45:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor WATT TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 97.525.889/0001-62.
Aceite	24/10/2020 11:22:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: WATT TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 97.525.889/0001-62, pelo melhor lance de R\$ 15.000,0000.
Habilitado	05/11/2020 14:25:37	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: WATT TECNOLOGIA LTDA - CNPJ/CPF: 97.525.889/0001-62

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 24 - TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.734.319/0001-46	BESTMILK INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI Marca: REAFRIO Fabricante: REFRIBRASIL IND. E COM LTDA Modelo / Versão: VERTICAL ABERTO (VA) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (COTA DE ATÉ 25% -Exclusivo para ME e EPP):Tanque de Expansão capacidade 2.000 litros -Tanque em aço inox AISI 304. Sistema de expansão direta. Timer com marcador digital de temperatura. Motor redutor com pá agitadora em aço inox AISI 304, com acabamento sanitário. Tampa de proteção de compressor para resfriadores. Motor monofásico 110/220 v. O equipamento deverá ser fabricado conforme IN nº 53 de 16 de agosto de 2002 do Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento e normas da ABNT. Pá agitadora em aço inoxidável AISI 304 , dotada de sistema automático de desligamento em caso de abertura da tampa durante seu funcionamento; Régua em aço inox AISI 304 em escala de mm, acompanhada de tabela de conversão de medida da régua em volume de leite; Painel de controle digital, composto de, no mínimo, termostato, monitor de tensão e temporizador para o agitador. Cabo de aterramento, proteção contra raios e transientes, fusível de proteção geral e disjuntor; Kit de limpeza. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses.	Sim	Sim	3	R\$ 24.450,0000	R\$ 73.350,0000	20/10/2020 21:37:03
19.061.289/0001-87	MARES SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI Marca: 2001 I Plurinox Fabricante: 2001 I Plurinox Modelo / Versão: 2001 I Plurinox Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO VERTICAL REDONDO, TIPO TACHO INTERNO E ARREDONDADO, TIPO AGITAÇÃO AUTOMÁTICA PROGRAMÁVEL,	Sim	Sim	3	R\$ 26.000,0000	R\$ 78.000,0000	21/10/2020 08:11:27

	CAPACIDADE 2.000 L, LARGURA 175 CM, COMPRIMENTO 280 CM, ALTURA 114 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA REFRIGERAÇÃO POR EXPANSÃO						
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	Sim	Sim	3	R\$ 27.475,0000	R\$ 82.425,0000	21/10/2020 08:18:09
	Marca: PLURINOX Fabricante: PLURINOX Modelo / Versão: MAQ AGRICOLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO VERTICAL REDONDO, TIPO TACHO INTERNO E ARREDONDADO, TIPO AGITAÇÃO AUTOMÁTICA PROGRAMÁVEL, CAPACIDADE 2.000 L, LARGURA 175 CM, COMPRIMENTO 280 CM, ALTURA 114 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA REFRIGERAÇÃO POR EXPANSÃO						
08.942.276/0001-09	UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 30.000,0000	R\$ 90.000,0000	21/10/2020 09:22:12
	Marca: GUARAFRIO Fabricante: GUARAFRIO Modelo / Versão: GUARAFRIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (COTA DE ATÉ 25% - Exclusivo para ME e EPP): Tanque de Expansão capacidade 2.000 litros - Tanque em aço inox AISI 304. Sistema de expansão direta. Timer com marcador digital de temperatura. Motor redutor com pá agitadora em aço inox AISI 304, com acabamento sanitário. Tampa de proteção de compressor para resfriadores. Motor monofásico 110/220 v. O equipamento deverá ser fabricado conforme IN nº 53 de 16 de agosto de 2002 do Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento e normas da ABNT. Pá agitadora em aço inoxidável AISI 304 , dotada de sistema automático de desligamento em caso de abertura da tampa durante seu funcionamento; Régua em aço inox AISI 304 em escala de mm, acompanhada de tabela de conversão de medida da régua em volume de leite; Pannel de controle digital, composto de, no mínimo, termostato, monitor de tensão e temporizador para o agitador. Cabo de aterramento, proteção contra raios e transientes, fusível de proteção geral e disjuntor; Kit de limpeza. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses.						
97.525.889/0001-62	WATT TECNOLOGIA LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 31.800,0000	R\$ 95.400,0000	20/10/2020 12:45:26
	Marca: WATT Fabricante: WATT Modelo / Versão: WT-3300 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque de Expansão capacidade 2.000 litros - Tanque em aço inox AISI 304. Sistema de expansão direta. Timer com marcador digital de temperatura. Motor redutor com pá agitadora em aço inox AISI 304, com acabamento sanitário. Tampa de proteção de compressor para resfriadores. Motor monofásico 110/220 v. O equipamento deverá ser fabricado conforme IN nº 53 de 16 de agosto de 2002 do Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento e normas da ABNT. Pá agitadora em aço inoxidável AISI 304 , dotada de sistema automático de desligamento em caso de abertura da tampa durante seu funcionamento; Régua em aço inox AISI 304 em escala de mm, acompanhada de tabela de conversão de medida da régua em volume de leite; Pannel de controle digital, composto de, termostato, monitor de tensão e temporizador para o agitador. Cabo de aterramento, proteção contra raios e transientes, fusível de proteção geral e disjuntor; Kit de limpeza. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia de 12 meses						
07.347.114/0001-51	REFRIGERADORES DE LEITE GELA BRASIL LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 33.900,0000	R\$ 101.700,0000	16/10/2020 16:23:52
	Marca: GELA BRASIL Fabricante: REFRIGERADORES DE LEITE GELA BRASIL LTDA Modelo / Versão: CILÍNDRICO VERTICAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (COTA DE ATÉ 25% - Exclusivo para ME e EPP). TANQUE DE EXPANSÃO CAPACIDADE 2.000 LITROS - TANQUE EM AÇO INOX AISI 304. SISTEMA DE EXPANSÃO DIRETA. TIMER COM MARCADOR DIGITAL DE TEMPERATURA. MOTOR REDUTOR COM PÁ AGITADORA EM AÇO INOX AISI 304, COM ACABAMENTO SANITÁRIO. TAMPA DE PROTEÇÃO DE COMPRESSOR PARA RESFRIADORES. MOTOR MONOFÁSICO 220 V. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER FABRICADO CONFORME IN Nº 53 DE 16 DE AGOSTO DE 2002 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO E NORMAS DA ABNT. PÁ AGITADORA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, DOTADA DE SISTEMA AUTOMÁTICO DE DESLIGAMENTO EM CASO DE ABERTURA DA TAMPA DURANTE SEU FUNCIONAMENTO; RÉGUA EM AÇO INOX AISI 304 EM ESCALA DE MM, ACOMPANHADA DE TABELA DE CONVERSÃO DE MEDIDA DA RÉGUA EM VOLUME DE LEITE; PAINEL DE CONTROLE DIGITAL, COMPOSTO DE, NO MÍNIMO, TERMOSTATO, MONITOR DE TENSÃO E TEMPORIZADOR PARA O AGITADOR. CABO DE ATERRAMENTO, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS E TRANSIENTES, FUSÍVEL DE PROTEÇÃO GERAL E DISJUNTOR; KIT DE LIMPEZA. LOGOMARCA DA CODEVASF SILKADA EM LOCAL VISÍVEL, CONFORME MODELO NO EDITAL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. MARCA: GELA BRASIL.						
04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 41.574,6390	R\$ 124.723,9170	21/10/2020 09:54:00
	Marca: GELMEZA Fabricante: GELMEZA Modelo / Versão: GELMEZA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO VERTICAL REDONDO, TIPO TACHO INTERNO E ARREDONDADO, TIPO AGITAÇÃO AUTOMÁTICA PROGRAMÁVEL, CAPACIDADE 2.000 L, LARGURA 175 CM, COMPRIMENTO 280 CM, ALTURA 114 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA REFRIGERAÇÃO POR EXPANSÃO						
19.138.457/0001-95	ALGOR METALURGICA LTDA	Sim	Sim	3	R\$ 200.000,0000	R\$ 600.000,0000	20/10/2020 21:41:48

Marca: gelgas

Fabricante: gelgas

Modelo / Versão: tanque de expansão 2000l

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque de Expansão capacidade 2.000 litros - Tanque em aço inox AISI 304. Sistema de expansão direta. Timer com marcador digital de temperatura. Motor redutor com pá agitadora em aço inox AISI 304, com acabamento sanitário. Tampa de proteção de compressor para resfriadores. Motor monofásico 220 v. O equipamento deverá ser fabricado conforme IN nº 53 de 16 de agosto de 2002 do Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento e normas da ABNT. Pá agitadora em aço inoxidável AISI 304, dotada de sistema automático de desligamento em caso de abertura da tampa durante seu funcionamento; Régua em aço inox AISI 304 em escala de mm, acompanhada de tabela de conversão de medida da régua em volume de leite; Painei de controle digital, composto de, no mínimo, termostato, monitor de tensão e temporizador para o agitador. Cabo de aterramento, proteção contra raios e transientes, fusível de proteção geral e disjuntor; Kit de limpeza. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200.000,0000	19.138.457/0001-95	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 41.574,6390	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 33.900,0000	07.347.114/0001-51	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 31.800,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 30.000,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 27.475,0000	10.732.150/0001-43	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 26.000,0000	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 24.450,0000	23.734.319/0001-46	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 24.300,0000	07.347.114/0001-51	21/10/2020 10:26:57:777
R\$ 23.000,0000	23.734.319/0001-46	21/10/2020 10:28:47:363
R\$ 22.885,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:31:14:923
R\$ 22.500,0000	23.734.319/0001-46	21/10/2020 10:31:35:150
R\$ 22.300,0000	07.347.114/0001-51	21/10/2020 10:32:38:120
R\$ 25.870,0000	10.732.150/0001-43	21/10/2020 10:33:13:773
R\$ 25.740,6500	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:33:20:330
R\$ 22.884,9900	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:33:22:303
R\$ 21.000,0000	23.734.319/0001-46	21/10/2020 10:33:32:337
R\$ 25.611,9400	10.732.150/0001-43	21/10/2020 10:33:34:683
R\$ 25.483,8800	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:33:40:097
R\$ 25.356,4600	10.732.150/0001-43	21/10/2020 10:33:53:847
R\$ 20.800,0000	07.347.114/0001-51	21/10/2020 10:33:55:407
R\$ 25.229,6700	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:33:58:980
R\$ 25.103,5200	10.732.150/0001-43	21/10/2020 10:34:10:613
R\$ 20.500,0000	23.734.319/0001-46	21/10/2020 10:34:11:733
R\$ 24.978,0000	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:34:17:143
R\$ 24.853,1100	10.732.150/0001-43	21/10/2020 10:34:29:583
R\$ 24.728,8400	19.061.289/0001-87	21/10/2020 10:34:34:317
R\$ 20.300,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:34:38:500
R\$ 20.100,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:35:02:337
R\$ 19.990,0000	07.347.114/0001-51	21/10/2020 10:35:19:110
R\$ 19.500,0000	23.734.319/0001-46	21/10/2020 10:35:28:927
R\$ 19.400,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:35:37:637
R\$ 19.300,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:35:55:577
R\$ 19.200,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:36:08:033
R\$ 19.000,0000	23.734.319/0001-46	21/10/2020 10:36:24:603
R\$ 18.900,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:36:40:787
R\$ 18.500,0000	23.734.319/0001-46	21/10/2020 10:37:09:650
R\$ 18.400,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:37:48:710
R\$ 18.000,0000	23.734.319/0001-46	21/10/2020 10:38:06:187
R\$ 17.800,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:38:19:563
R\$ 17.000,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:38:24:563
R\$ 16.900,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:38:34:230
R\$ 16.500,0000	23.734.319/0001-46	21/10/2020 10:38:56:427
R\$ 16.400,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:39:09:163

R\$ 16.200,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:39:27:077
R\$ 16.100,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:40:15:213
R\$ 15.900,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:41:12:170
R\$ 15.800,0000	08.942.276/0001-09	21/10/2020 10:42:03:003
R\$ 15.500,0000	97.525.889/0001-62	21/10/2020 10:42:43:800

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/10/2020 10:25:00	Item Aberto.
Encerrado	21/10/2020 10:45:24	Item encerrado.
Aceite	24/10/2020 11:23:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: WATT TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 97.525.889/0001-62, pelo melhor lance de R\$ 15.500,0000 e com valor negociado a R\$ 15.000,0000. Motivo: VALOR NEGOCIADO COM O FORNECEDOR
Habilitado	05/11/2020 14:25:37	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: WATT TECNOLOGIA LTDA - CNPJ/CPF: 97.525.889/0001-62

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 25 - CAMINHÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.330.299/0001-78	GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 293.000,0000	R\$ 1.172.000,0000	07/10/2020 16:51:25
Marca: HYUNDAI Fabricante: HYUNDAI MOTOR COMPANY BRASIL / CAO A Modelo / Versão: HD-80 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com tanque para transporte de leite - cabina avançada construída em chapas metálicas; capacidade máxima de tração (CMT): 8.000 kg, 0 km; 05 marchas à frente sincronizadas e 01 à ré; motor a diesel com sistema de injeção eletrônica e potência líquida mínima de 160 cv, freios de serviço a ar e direção hidráulica; embreagem com acionamento hidráulico; alternador 14 V e 90 A; bateria 12 V, 750 CCA e 78 AH; dimensões mínimas da rodas 5,5 x 16" em aço estampado; pneus iguais e compatíveis com as dimensões das rodas (novos); freio de estacionamento; direção hidráulica; capacidade de carga útil+carroceria: 5.000 kg, tanque de combustível capacidade mínima 150 litros; ar condicionado; Cor branco. Carroceria tanque para coleta de leite e transporte rodoviário - tanque isotérmico de aço inox AISI 304, externamente em aço inox AISI 430, com superfície polida, isolamento térmico em poliuretano, cantos arredondados e acabamento sanitário, com plataformas laterais, com sistema hidráulico externo "caixa e óleo" acionado por tomada de força. Capacidade mínima de 5.000 Litros. Especificações complementares: Módulo Interno: sendo dividido em compartimentos independentes em aço inox AISI 304, com tampas e emendas arredondadas e polidas com acabamento sanitário. Revestimento externo: em aço inox, com isolamento térmico em poliuretano expandido de alta densidade, sendo a estrutura interna em viga U. Boca de visita em cada compartimento. Plataforma do tanque: sendo construída em aço carbono, com chapa piso xadrez antiderrapante, com pintura especial na cor preta, tendo em sua volta uma cerca de proteção e estruturada em viga U, com proteção dianteira "Santo Antonio" e escadas laterais. Plataforma superior central: construída em alumínio antiderrapante e escada do tanque em aço inox. Bomba de leite, mangueira, ponteira de sucção completa, caixa de inox para depósito de coletas e amostras. Registros e conexões em aço inox polido. Sistema de limpeza spray-ball para cada compartimento, com tubulação para limpeza c/p. Tubulação de saída do produto em 3". Acessórios: Conjunto de para lamas com apara barros de borracha. Tanque com faixas refletivas e jogo de apara barro de borracha. Protetor lateral p/ ciclista e para choque homologado. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem. (COTA PRINCIPAL).							
63.411.623/0021-10	MARDISA VEICULOS S/A	Não	Não	4	R\$ 300.000,0000	R\$ 1.200.000,0000	19/10/2020 08:58:01
Marca: MERCEDES-BENZ Fabricante: MERCEDES-BENZ Modelo / Versão: ATEGO 1419 4X2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VEÍCULO TIPO CAMINHÃO EQUIPADO COM TANQUE DE LEITE DE 5.000 LITROS, comercial, marca Mercedes-Benz, modelo ATEGO 1419/48, cabine avançada, confeccionada em aço, original de fábrica, cabine metálica, tração 4X2, zero quilômetro, ano e modelo do ano em curso ou superior; capacidade para o motorista e 02 (dois) passageiros, pintura externa na cor branca. Devidamente emplacado e licenciado no nome da CODEVASF no DETRAN/BA, taxas e impostos quitados. Demais especificações exigidas pelo CONTRAN. Os veículos atendem as normas e os limites de emissão de poluentes estabelecidos pelo PROCONVE P7. ESPECIFICAÇÕES DO VEÍCULO: DIMENSÕES E PESOS ADMISSÍVEIS: Distância entre eixos: 4.796mm; Comprimento total: 8.792mm; Largura: 2.486mm; Altura: 2.744mm; Altura teto cabine/chassi: 1.800mm; PBT: 14.300kg; Carga útil máxima+ equipamento: 9.480kg; PBTC: 23.000kg. MOTOR: Dianteiro; 4 cilindros em linha; turbo cooler (PROCONVE P7); Combustível: Diesel; Potência de 185cv a 2.200 rpm; Torque: 71 mkgf a 1.200-1.600 rpm; Sistema de Alimentação: Injeção eletrônica; Alternador capacidade 28V / 80A.; Bateria: 2 x 12 V/100Ah; Tensão Nominal: 24V. ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL: Capacidade: 210 (duzentos e dez) litros ; Arla 32: 35 (trinta e cinco) litros. FREIOS E SUSPENSÃO: Freio de Serviço: ar comprimido de 2 (dois) circuitos, tambor nas rodas dianteiras e traseiras; Sistema de Antitravamento das Rodas - ABS; Freio de							

Estacionamento: Câmara de mola acumuladora acionada pneumaticamente; Freio Motor: Convencional + Top Brake; Suspensão dianteira: molas parabólicas com amortecedores telescópicos de dupla ação e barra estabilizadora; Suspensão traseira: molas parabólicas com amortecedores telescópicos de dupla ação e barra estabilizadora. DIREÇÃO: Hidráulica original de fábrica. TRANSMISSÃO: Manual, composta de 06 (seis) marchas sincronizadas à frente e 01 (uma) à ré, embreagem monodisco. PNEUS E RODAS: Rodas em aço 7,50x22,5"; Pneus radiais 275/80R22,5 ACESSÓRIOS: Tacômetro (conta-giros do motor); Limpador de para-brisa dianteiro com temporizador; Espelhos retrovisores externos direito e esquerdo; Indicador de pressão do óleo do motor; Manômetro; Indicador de nível de combustível; Marcador de temperatura do motor; Tomada de 12V no painel de instrumentos; PROCEDÊNCIA: Nacional. VALIDADE DA PROPOSTA: será de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura do Pregão. LOCAL DE ENTREGA: Unidades da 2ª Superintendência Regional da CODEVASF, conforme subitem 4.1 do Termo de Referência. PRAZO DE ENTREGA: O prazo máximo para a entrega dos materiais será de 90 (noventa) dias corridos, a contar do recebimento da NOTA DE EMPENHO ou ORDEM DE FORNECIMENTO pela licitante vencedora. GARANTIA: A Mercedes-Benz, através da rede de Concessionários em todo o território brasileiro, dará garantia de 12 (doze) meses para os veículos sem limite de quilometragem, contados a partir da entrega dos mesmos, CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega e aceitação dos materiais/serviços, mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura. DECLARAÇÕES: Declaramos que aceitamos e concordamos plenamente com todos os termos deste Edital e seus anexos e de que temos total conhecimento de todas as condições neles contidas. Declaramos que inexistem fatos impeditivos à nossa habilitação e que estamos cientes da obrigação de informar a eventual ocorrência de fatos supervenientes impeditivos da habilitação; Declaramos que não utilizamos mão-de-obra direta ou indireta de menores, conforme Lei nº 9.854, de 1999, regulamentada pelo Decreto nº 4.358, de 2002; Declaramos que nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais ou quaisquer outros que possam incidir diretamente ou indiretamente. Demais especificações conforme edital.

15.054.678/0001-24	FRANCA	Sim	Sim	4	R\$ 340.500,0000	R\$ 1.362.000,0000	20/10/2020
	COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI						13:13:33

Marca: HYUNDAI MOTOR BRASIL

Fabricante: HYUNDAI MOTOR BRASIL

Modelo / Versão: HD 80

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com tanque para transporte de leite – cabina avançada construída em chapas metálicas; capacidade máxima de tração (CMT): 8.000 kg, 0 km; 05 marchas à frente sincronizadas e 01 à ré; motor a diesel com sistema de injeção eletrônica e potência líquida mínima de 160 cv, freios de serviço a ar e direção hidráulica; embreagem com acionamento hidráulico; alternador 14 V e 90 A; bateria 12 V, 750 CCA e 78 AH; dimensões mínimas das rodas 5,5 x 16" em aço estampado; pneus iguais e compatíveis com as dimensões das rodas (novos); freio de estacionamento; direção hidráulica; capacidade de carga útil+carroceria: 5.000 kg, tanque de combustível capacidade mínima 150 litros; ar condicionado; Cor branco. Carroceria tanque para coleta de leite e transporte rodoviário - tanque isotérmico de aço inox AISI 304, externamente em aço inox AISI 430, com superfície polida, isolamento térmico em poliuretano, cantos arredondados e acabamento sanitário, com plataformas laterais com sistema hidráulico externo caixa de óleo acionado por tomada de força. Capacidade mínima de 5.000 Litros. Especificações complementares: Módulo Interno: sendo dividido em compartimentos independentes em aço inox AISI 304, com tampas e emendas arredondadas e polidas com acabamento sanitário. Revestimento externo: em aço inox, com isolamento térmico em poliuretano expandido de alta densidade, sendo a estrutura interna em viga U. Boca de visita em cada compartimento. Plataforma do tanque: sendo construída em aço carbono, com chapa piso xadrez antiderrapante, com pintura especial na cor preta, tendo em sua volta uma cerca de proteção e estruturada em viga U, com proteção dianteira "Santo Antonio" e escadas laterais. Plataforma superior central: construída em alumínio antiderrapante e escada do tanque em aço inox. Bomba de leite, mangueira, ponteira de sucção completa, caixa de inox para depósito de coletas e amostras. Registros e conexões em aço inox polido. Sistema de limpeza spray-ball para cada compartimento, com tubulação para limpeza cip. Tubulação de saída do produto em 3". Acessórios: Conjunto de para lamas com apara barros de borracha. Tanque com faixas refletivas e jogo de apara barro de borracha. Protetor lateral p/ ciclista e para choque homologado. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem.

06.951.656/0001-76	ELYSIUM INC. NEGOCIOS - EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 345.000,0000	R\$ 1.380.000,0000	20/10/2020
							10:30:53

Marca: HYUNDAI

Fabricante: CAO A HYUNDAI DO BRASIL

Modelo / Versão: HYUNDAI HD80

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com tanque para transporte de leite – cabina avançada construída em chapas metálicas; capacidade máxima de tração (CMT): 8.000 kg, 0 km; 05 marchas à frente sincronizadas e 01 à ré; motor a diesel com sistema de injeção eletrônica e potência líquida mínima de 160 cv, freios de serviço a ar e direção hidráulica; embreagem com acionamento hidráulico; alternador 14 V e 90 A; bateria 12 V, 750 CCA e 78 AH; dimensões mínimas das rodas 5,5 x 16" em aço estampado; pneus iguais e compatíveis com as dimensões das rodas (novos); freio de estacionamento; direção hidráulica; capacidade de carga útil+carroceria: 5.000 kg, tanque de combustível capacidade mínima 150 litros; ar condicionado; Cor branco. Carroceria tanque para coleta de leite e transporte rodoviário - tanque isotérmico de aço inox AISI 304, externamente em aço inox AISI 430, com superfície polida, isolamento térmico em poliuretano, cantos arredondados e acabamento sanitário, com plataformas laterais, com sistema hidráulico externo "caixa de óleo" acionado por tomada de força. Capacidade mínima de 5.000 Litros. Especificações complementares: Módulo Interno: sendo dividido em compartimentos independentes em aço inox AISI 304, com tampas e emendas arredondadas e polidas com acabamento sanitário. Revestimento externo: em aço inox, com isolamento térmico em poliuretano expandido de alta densidade, sendo a estrutura interna em viga U. Boca de visita em cada compartimento. Plataforma do tanque: sendo construída em aço carbono, com chapa piso xadrez antiderrapante, com pintura especial na cor preta, tendo em sua volta uma cerca de proteção e estruturada em viga U, com proteção dianteira "Santo Antonio" e escadas laterais. Plataforma superior central: construída em alumínio antiderrapante e escada do tanque em aço inox. Bomba de leite, mangueira, ponteira de sucção completa, caixa de inox para depósito de coletas e amostras. Registros e conexões em aço inox polido. Sistema de limpeza spray-ball para cada compartimento, com tubulação para limpeza cip. Tubulação de saída do produto em 3". Acessórios: Conjunto de para lamas com apara barros de borracha. Tanque com faixas refletivas e jogo de apara barro de borracha. Protetor lateral p/ ciclista e para choque homologado. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem.

28.567.438/0001-75	TECAR DIESEL CAMINHOS E ONIBUS LTDA	Não	Não	4	R\$ 350.000,0000 R\$ 1.400.000,0000	19/10/2020 00:50:57
Marca: MERCEDES-BENZ Fabricante: MERCEDES-BENZ Modelo / Versão: ACCELO 815/39 EQUIPADO COM TANQUE TRANSP LEITE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Veículo tipo caminhão, marca: Mercedes-Benz, modelo: Accelo 815/39 4x2, fabricação nacional, novo, zero quilômetro, na cor branco, ano 2020, modelo 2020, equipado com tanque para transporte de leite, primeiro emplacamento, exceto IPVA, não incluso, em nome da Codevasf – Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba. Os veículos atendem as normas e os limites de emissão de poluentes estabelecidos pelo PROCONVE P7 e atende aos limites máximos de ruídos fixados nas Resoluções CONAMA nº 1, de 11/02/1993, nº. 08/1993, nº. 17/1995, nº 272/2000 e nº. 242/1998 e legislação superveniente e correlata. ESPECIFICAÇÃO DO VEÍCULO: Distância entre eixos: 3.900 mm. Comprimento total (com lanterna traseira): 7.134 mm. Largura: 2.176 mm. Altura descarregado: 2.480 mm. Bitola (eixo dianteiro/eixo traseiro): 1.766/1.704 mm. Ângulo de entrada carregado: 22º. Ângulo de saída carregado (com estep): 12º. Altura: teto da cabine ao chassi: 1.632 mm. Dist. Mín. Centro do eixo à carroceria: 600 mm. Círculo de viragem: 14.500 mm. PBT: 8.300 Kg. Carga útil máxima + a carroceria: 4.940 Kg. PBTC: 11.000 Kg. Peso eixo dianteiro: 3.200 Kg. Peso eixo traseiro: 5.500 Kg. MOTOR: Dianteiro: 4 tempo, 4 cilindros, turbo com intercooler. Combustível: Diesel. Potência: 156 cv. Torque: 580Nm (59 kgfm)@1.200-1.600 rpm. Cilindrada: 4,8 lts. Sistema de Alimentação: Injeção eletrônica. TANQUE DE COMBUSTÍVEL: Capacidade para 150 litros de diesel. TANQUE DE ARLA 32: Capacidade para 12 litros. FREIOS E SUSPENSÃO: Tipo: Tambor. Freio de estacionamento: Câmera de mola acumuladora acionada pneumaticamente. Freio auxiliar: Convencional + Top Brake. Eletrônica Auxiliar: ABS (Sistema Antitravamento das rodas) EBD (Distribuição Eletrônica de Frenagem). ASR (Controle de Aderência em Aceleração). Suspensão dianteira: Molas parabólicas com amortecedores telescópicos de dupla ação e barra estabilizadora. Suspensão traseira: Molas parabólicas com amortecedor telescópicos de dupla ação e barra estabilizadora. Rodas: 6.00x17.5 Pneus: 215/75R 17.5 DIREÇÃO: Hidráulica original de fábrica. TRANSMISSÃO: Manual de 5 marchas a frente e 1 ré. EMBREAGEM: Monodisco, diâmetro de 362 mm. SISTEMA ELÉTRICO: Tensão nominal/bateria: 24V (2x 12V) 100 Ah. Alternador 28V/80 A. ACESSÓRIOS: Ar condicionado. Lameiro de borracha, Cinto de segurança de 3 (três) pontos, Bancos em tecido, ESPECIFICAÇÃO DA CARROCERIA: Carroceria tanque para coleta de leite e transporte rodoviário - tanque isotérmico de aço inox AISI 304, externamente em aço inox AISI 430, com superfície polida, isolamento térmico em poliuretano, cantos arredondados e acabamento sanitário, com plataformas laterais, com sistema hidráulico externo "caixa de óleo" acionado por tomada de força. Capacidade de 5.000 Litros. Especificações complementares: Módulo Interno: sendo dividido em compartimentos independentes em aço inox AISI 304, com tampas e emendas arredondadas e polidas com acabamento sanitário. Revestimento externo: em aço inox, com isolamento térmico em poliuretano expandido de alta densidade, sendo a estrutura interna em viga U. Boca de visita em cada compartimento. Plataforma do tanque: sendo construída em aço carbono, com chapa piso xadrez antiderrapante, com pintura especial na cor preta, tendo em sua volta uma cerca de proteção e estruturada em viga U, com proteção dianteira "Santo Antonio" e escadas laterais. Plataforma superior central: construída em alumínio antiderrapante e escada do tanque em aço inox. Bomba de leite, mangueira, ponteira de sucção completa, caixa de inox para depósito de coletas e amostras. Registros e conexões em aço inox polido. Sistema de limpeza spray-ball para cada compartimento, com tubulação para limpeza cip. Tubulação de saída do produto em 3". Acessórios: Conjunto de para lamas com apara barros de borracha. Tanque com faixas refletivas e jogo de apara barro de borracha. Protetor lateral p/ ciclista e para choque homologado. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia de 12 meses, sem limite de quilometragem. VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta é 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura deste Pregão, sujeita a revalidação por idêntico período. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: A validade da Ata de Registro de Preço será pelo período de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura da Ata de Registro de Preços. PRAZO DE ENTREGA: Até 60 (sessenta) dias a partir da data de recebimento, pela contratada, da Ordem de Fornecimento expedida pela CODEVASF, ou da assinatura do contrato, quando for o caso, podendo ser prorrogado, mediante manifestação expressa das partes. Salvo por motivo de força maior. LOCAL DE ENTREGA: Companhia Nacional de Abastecimento CONAB, Superintendência Regional de Goiás, situada na Avenida Meia Ponte, nº 2.748, Setor Santa Genoveva, Goiânia/GO, CEP 74.670-400. DECLARAÇÕES: Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação						
05.163.253/0001-08	EMPORIUM CONSTRUTORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	4	R\$ 350.000,0000 R\$ 1.400.000,0000	21/10/2020 09:42:45
Marca: VOLKSWAGEN Fabricante: VOLKSWAGEN Modelo / Versão: DELIVERY 11.180 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com tanque para transporte de leite - cabina avançada construída em chapas metálicas; capacidade máxima de tração (CMT): 8.000 kg, 0 km; 05 marchas à frente sincronizadas e 01 à ré; motor a diesel com sistema de injeção eletrônica e potência líquida mínima de 160 cv, freios de serviço a ar e direção hidráulica; embreagem com acionamento hidráulico; alternador 14 V e 90 A; bateria 12 V, 750 CCA e 78 AH; dimensões mínimas da rodas 5,5 x 16" em aço estampado; pneus iguais e compatíveis com as dimensões das rodas (novos); freio de estacionamento; direção hidráulica; capacidade de carga útil+carroceria: 5.000 kg, tanque de combustível capacidade mínima 150 litros; ar condicionado; Cor branco. Carroceria tanque para coleta de leite e transporte rodoviário - tanque isotérmico de aço inox AISI 304, externamente em aço inox AISI 430, com superfície polida, isolamento térmico em poliuretano, cantos arredondados e acabamento sanitário, com plataformas laterais, com sistema hidráulico externo "caixa de óleo" acionado por tomada de força. Capacidade mínima de 5.000 Litros. Especificações complementares: Módulo Interno: sendo dividido em compartimentos independentes em aço inox AISI 304, com tampas e emendas arredondadas e polidas com acabamento sanitário. Revestimento externo: em aço inox, com isolamento térmico em poliuretano expandido de alta densidade, sendo a estrutura interna em viga U. Boca de visita em cada compartimento. Plataforma do tanque: sendo construída em aço carbono, com chapa piso xadrez antiderrapante, com pintura especial na cor preta, tendo em sua volta uma cerca de proteção e estruturada em viga U, com proteção dianteira "Santo Antonio" e escadas laterais. Plataforma superior central: construída em alumínio antiderrapante e escada do tanque em aço inox. Bomba de leite, mangueira, ponteira de sucção completa, caixa de inox para depósito de coletas e amostras. Registros e conexões em aço inox polido. Sistema de limpeza spray-ball para cada compartimento, com tubulação para limpeza cip. Tubulação de saída do produto em 3". Acessórios: Conjunto de para lamas com apara barros de borracha. Tanque com faixas refletivas e jogo de apara barro de borracha. Protetor lateral p/ ciclista e para choque homologado. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem.						
33.532.342/0001-01	NASA CAMINHOS E LTDA	Não	Não	4	R\$ 370.000,0000 R\$ 1.480.000,0000	20/10/2020 15:26:15

Marca: volkswagen

Fabricante: man latin america

Modelo / Versão: 9.170 Delivery

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com tanque para transporte de leite – cabina avançada construída em chapas metálicas; capacidade máxima de tração (CMT): 11.500 kg, 06 marchas à frente sincronizadas e 01 à ré; motor a diesel com sistema de injeção eletrônica e potência líquida mínima de 167 cv, freios de serviço a ar e direção hidráulica; embreagem com acionamento hidráulico; alternador 28V – 80A; bateria 2x(12 V - 100 Ah); dimensões das rodas 17,5" x 6 em aço estampado; pneus iguais e compatíveis com as dimensões das rodas (novos); freio de estacionamento; direção hidráulica; capacidade de carga útil+carroceria: 5.500 kg, tanque de combustível capacidade mínima 150 litros; ar condicionado; Cor branco. Carroceria tanque para coleta de leite e transporte rodoviário – Tanque rodoviário isotérmico de 5.000 litros com 02 compartimentos. Descrição Técnica: Formato: Cilíndrico, conforme padrões e medidas das normas do DNER. Corpo interno: Superfície interna de espessura de 2,5 mm, sendo 02 (dois) compartimentos independentes, em material aço inox AISI 304, com as tampas e emendas arredondadas permitindo perfeita decapagem e polimento das soldas. Os tampos internos são fabricados em A.I. 304 2,5 em formato cônico (ASME). Revestimento externo: Revestido com chapa inox AISI 304 1.0 mm de espessura. Cintamento em chapa inox. Isolamento térmico em poliuretano injetável com 70 mm de espessura. Tampos externos fabricados em aço inox espessura de 1,5mm. Bocas de Visita: Colarinho de 4,00 mm de espessura, diâmetro 450 mm, localizada no teto do compartimento. Com vedação em borracha atóxica. Cada tampa contém duas válvulas, sendo uma de alívio/quebra vácuo. Sistema de carga e descarga: Entrada e Saída de líquidos na parte inferior com tubulação de inox AISI 304 de 3" com interligação feita por união entre o tanque e as válvulas borboletas. Sistema de bomba: 01 (uma) bomba sanitária de anel líquido, rotor 10 hastes, marca Fabo Bombas, vazão 20.000 l/h, entrada/saída de 2 ½", selo mecânico, com acionamento hidráulico, comando manual, caixa de óleo. Sistema de CIP. Constituído com uma tubulação automática de lavagem de CIP 2", cada compartimento terá saídas independentes com válvula e spray ball. Plataforma 01(uma) plataforma superior em Aço Inox ANTI DERRAPANTE, com escada tubular de aço inox AISI 304 Pintura Pintado com fundo anticorrosivo e acabamento em PU. Chassi: Construído em Aço carbono SAE 1020: sendo longarinas em chapa de ¼ mm, travessas e mãos francesas em chapa de 3/16mm, plataforma lateral e berço em chapa 1/8 mm, sapatas em borracha com lona de 320mm x 300mm, fixado ao chassi do caminhão com grampos de A.C. 5/8mm. Entre os dois chassis é colocada madeira de acordo com a medida do caminhão. Iluminação Conjunto de iluminação padrão, conforme norma vigente para circulação de veículos. Acessórios: Caixa de amostra Conjunto de mangueira atóxica 2". Proteção lateral para Motoqueiro. Para lamas. Corote d'água. Faixas refletivas. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem. Veículo de fabricação nacional

35.963.155/0001-08	COVEZI	Não	Não	4	R\$ 380.000,0000	R\$ 1.520.000,0000	20/10/2020 16:16:17
	CAMINHOS E ONIBUS LTDA						

Marca: IVECO

Fabricante: IVECO

Modelo / Versão: TECTOR 9-190 4X2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMINHÃO IVECO/TECTOR 11-190 4X2 LEVE COM TANQUE PARA TRANSPORTE DE LEITE – CABINA AVANÇADA CONSTRUÍDA EM CHAPAS METÁLICAS; CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO (CMT): 8.000 KG, 0 KM; 05 MARCHAS À FRENTE SINCRONIZADAS E 01 À RÉ; MOTOR A DIESEL COM SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA E POTÊNCIA LÍQUIDA MÍNIMA DE 190 CV, FREIOS DE SERVIÇO A AR E DIREÇÃO HIDRÁULICA; EMBREAGEM COM ACIONAMENTO HIDRÁULICO; ALTERNADOR 14 V E 90 A; BATERIA 12 V, 750 CCA E 78 AH; DIMENSÕES MÍNIMAS DA RODA 5,5 X 16" EM AÇO ESTAMPADO; PNEUS IGUAIS E COMPATÍVEIS COM AS DIMENSÕES DAS RODAS (NOVOS); FREIO DE ESTACIONAMENTO; DIREÇÃO HIDRÁULICA; CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL+CARROceria: 5.500 KG, TANQUE DE COMBUSTÍVEL CAPACIDADE MÍNIMA 150 LITROS; AR CONDICIONADO; COR BRANCO. CARROceria TANQUE PARA COLETA DE LEITE E TRANSPORTE RODOVIÁRIO - TANQUE ISOTÉRMICO DE AÇO INOX AISI 304, EXTERNAMENTE EM AÇO INOX AISI 430, COM SUPERFÍCIE POLIDA, ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO, CANTOS ARREDONDADOS E ACABAMENTO SANITÁRIO, COM PLATAFORMAS ARREDONDADAS E POLIDAS COM ACABAMENTO SANITÁRIO. REVESTIMENTO EXTERNO: EM AÇO INOX, COM ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO EXPANDIDO DE ALTA DENSIDADE, SENDO A ESTRUTURA INTERNA EM VIGA U. BOCA DE VISITA EM CADA COMPARTIMENTO. PLATAFORMA DO TANQUE: SENDO CONSTRUÍDA EM AÇO CARBONO, COM CHAPA PISO XADREZ ANTIDERRAPANTE, COM PINTURA ESPECIAL NA COR PRETA, TENDO EM SUA VOLTA UMA CERCA DE PROTEÇÃO E ESTRUTURADA EM VIGA U, COM PROTEÇÃO DIANTEIRA "SANTO ANTONIO" E ESCADAS LATERAIS. PLATAFORMA SUPERIOR CENTRAL: CONSTRUÍDA EM ALUMÍNIO ANTIDERRAPANTE E ESCADA DO TANQUE EM AÇO INOX. BOMBA DE LEITE, MANGUEIRA, PONTEIRA DE SUÇÃO COMPLETA, CAIXA DE INOX PARA DEPÓSITO DE COLETAS E AMOSTRAS. REGISTROS E CONEXÕES EM AÇO INOX POLIDO. SISTEMA DE LIMPEZA SPRAY-BALL PARA CADA COMPARTIMENTO, COM TUBULAÇÃO PARA LIMPEZA CIP. TUBULAÇÃO DE SAÍDA DO PRODUTO EM 3". ACESSÓRIOS: CONJUNTO DE PARA LAMAS COM APARA BARROS DE BORRACHA. TANQUE COM FAIXAS REFLETIVAS E JOGO DE APARA BARRO DE BORRACHA. PROTETOR LATERAL P/ CICLISTA E PARA CHOQUE HOMOLOGADO. PRIMEIRO EMPLACAMENTO EM NOME DA CODEVASF, COM TAXAS E IMPOSTOS QUITADOS. LOGOMARCA DA CODEVASF SILKADA EM LOCAL VISÍVEL, CONFORME MODELO NO EDITAL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM.

04.258.235/0001-39	MILLENNIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	4	R\$ 498.100,0000	R\$ 1.992.400,0000	21/10/2020 09:54:00
--------------------	---	-----	-----	---	------------------	--------------------	---------------------

Marca: HUNDAY

Fabricante: HUNDAY

Modelo / Versão: HUNDAY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com tanque para transporte de leite - cabina avançada construída em chapas metálicas; capacidade máxima de tração (CMT) e demais especificações constantes no Anexo I do Edital (Anexo II do Termo de Referência).

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 498.100,0000	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 380.000,0000	35.963.155/0001-08	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 370.000,0000	33.532.342/0001-01	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 350.000,0000	05.163.253/0001-08	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 350.000,0000	28.567.438/0001-75	21/10/2020 10:01:45:710

R\$ 345.000,0000	06.951.656/0001-76	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 340.500,0000	15.054.678/0001-24	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 300.000,0000	63.411.623/0021-10	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 293.000,0000	02.330.299/0001-78	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 291.000,0000	28.567.438/0001-75	21/10/2020 10:54:17:557
R\$ 349.999,9900	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:54:24:720
R\$ 289.545,0000	15.054.678/0001-24	21/10/2020 10:56:15:673
R\$ 288.000,0000	06.951.656/0001-76	21/10/2020 10:57:05:453
R\$ 285.000,0000	33.532.342/0001-01	21/10/2020 10:57:42:077
R\$ 283.560,0000	15.054.678/0001-24	21/10/2020 10:58:16:577
R\$ 282.142,2000	06.951.656/0001-76	21/10/2020 10:58:43:323
R\$ 293.000,0000	05.163.253/0001-08	21/10/2020 10:58:56:227
R\$ 280.000,0000	15.054.678/0001-24	21/10/2020 11:00:36:863
R\$ 278.600,0000	06.951.656/0001-76	21/10/2020 11:01:13:213

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Aberto	21/10/2020 10:48:51	Item Aberto.
Encerrado	21/10/2020 11:18:50	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2020 12:39:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELYSIUM INC. NEGOCIOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 06.951.656/0001-76.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2020 12:50:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ELYSIUM INC. NEGOCIOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 06.951.656/0001-76.
Aceite	24/10/2020 11:42:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELYSIUM INC. NEGOCIOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 06.951.656/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 278.600,0000.
Habilitado	05/11/2020 17:34:38	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELYSIUM INC. NEGOCIOS - EIRELI - CNPJ/CPF: 06.951.656/0001-76

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 26 - CAMINHÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.330.299/0001-78	GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 293.000,0000	R\$ 293.000,0000	07/10/2020 16:51:25

Marca: HYUNDAI
Fabricante: HYUNDAI MOTOR COMPANY BRASIL / CAO A
Modelo / Versão: HD-80
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com tanque para transporte de leite - cabina avançada construída em chapas metálicas; capacidade máxima de tração (CMT): 8.000 kg, 0 km; 05 marchas à frente sincronizadas e 01 à ré; motor a diesel com sistema de injeção eletrônica e potência líquida mínima de 160 cv, freios de serviço a ar e direção hidráulica; embreagem com acionamento hidráulico; alternador 14 V e 90 A; bateria 12 V, 750 CCA e 78 AH; dimensões mínimas da rodas 5,5 x 16" em aço estampado; pneus iguais e compatíveis com as dimensões das rodas (novos); freio de estacionamento; direção hidráulica; capacidade de carga útil+carroceria: 5.000 kg, tanque de combustível capacidade mínima 150 litros; ar condicionado; Cor branco. Carroceria tanque para coleta de leite e transporte rodoviário - tanque isotérmico de aço inox AISI 304, externamente em aço inox AISI 430, com superfície polida, isolamento térmico em poliuretano, cantos arredondados e acabamento sanitário, com plataformas laterais, com sistema hidráulico externo "caixa e óleo" acionado por tomada de força. Capacidade mínima de 5.000 Litros. Especificações complementares: Módulo Interno: sendo dividido em compartimentos independentes em aço inox AISI 304, com tampas e emendas arredondadas e polidas com acabamento sanitário. Revestimento externo: em aço inox, com isolamento térmico em poliuretano expandido de alta densidade, sendo a estrutura interna em viga U. Boca de visita em cada compartimento. Plataforma do tanque: sendo construída em aço carbono, com chapa piso xadrez antiderrapante, com pintura especial na cor preta, tendo em sua volta uma cerca de proteção e estruturada em viga U, com proteção dianteira "Santo Antonio" e escadas laterais. Plataforma superior central: construída em alumínio antiderrapante e escada do tanque em aço inox. Bomba de leite, mangueira, ponteira de sucção completa, caixa de inox para depósito de coletas e amostras. Registros e conexões em aço inox polido. Sistema de limpeza spray-ball para cada compartimento, com tubulação para limpeza cip. Tubulação de saída do produto em 3". Acessórios: Conjunto de para lamas com apara barros de borracha. Tanque com faixas refletivas e jogo de apara barro de borracha. Protetor lateral p/ ciclista e para choque homologado. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem. (COTA PRINCIPAL).

31.389.229/0001-93	LLM LOCACAO DE VEICULOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 293.000,0000	R\$ 293.000,0000	20/10/2020 18:32:38
Marca: IVECO Fabricante: IVECO Modelo / Versão: TECTOR 11-190 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com tanque para transporte de leite - cabina avançada construída em chapas metálicas; capacidade máxima de tração (CMT): 8.000 kg, 0 km; 05 marchas à frente sincronizadas e 01 à ré; motor a diesel com sistema de injeção eletrônica e potência líquida mínima de 160 cv, freios de serviço a ar e direção hidráulica; embreagem com acionamento hidráulico; alternador 14 V e 90 A; bateria 12 V, 750 CCA e 78 AH; dimensões mínimas da rodas 5,5 x 16" em aço estampado; pneus iguais e compatíveis com as dimensões das rodas (novos); freio de estacionamento; direção hidráulica; capacidade de carga útil+carroceria: 5.000 kg, tanque de combustível capacidade mínima 150 litros; ar condicionado; Cor branco. Carroceria tanque para coleta de leite e transporte rodoviário - tanque isotérmico de aço inox AISI 304, externamente em aço inox AISI 430, com superfície polida, isolamento térmico em poliuretano, cantos arredondados e acabamento sanitário, com plataformas acionado por tomada de força. Capacidade mínima de 5.000 Litros. Especificações complementares: Módulo Interno: sendo dividido em compartimentos independentes em aço inox AISI 304, com tampas e emendas arredondadas e polidas com acabamento sanitário. Revestimento externo: em aço inox, com isolamento térmico em poliuretano expandido de alta densidade, sendo a estrutura interna em viga U. Boca de visita em cada compartimento. Plataforma do tanque: sendo construída em aço carbono, com chapa piso xadrez antiderrapante, com pintura especial na cor preta, tendo em sua volta uma cerca de proteção e estruturada em viga U, com proteção dianteira "Santo Antonio" e escadas laterais. Plataforma superior central: construída em alumínio antiderrapante e escada do tanque em aço inox. Bomba de leite, mangueira, ponteira de sucção completa, caixa de inox para depósito de coletas e amostras. Registros e conexões em aço inox polido. Sistema de limpeza spray-ball para cada compartimento, com tubulação para limpeza cip. Tubulação de saída do produto em 3". Acessórios: : Conjunto de para lamas com apara barros de borracha. Tanque com faixas refletivas e jogo de apara barro de borracha. Protetor lateral p/ ciclista e para choque homologado. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem.							
15.054.678/0001-24	FRANCA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 340.500,0000	R\$ 340.500,0000	20/10/2020 13:13:33
Marca: HYUNDAI MOTOR BRASIL Fabricante: HYUNDAI MOTOR BRASIL Modelo / Versão: HD 80 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com tanque para transporte de leite - cabina avançada construída em chapas metálicas; capacidade máxima de tração (CMT): 8.000 kg, 0 km; 05 marchas à frente sincronizadas e 01 à ré; motor a diesel com sistema de injeção eletrônica e potência líquida mínima de 160 cv, freios de serviço a ar e direção hidráulica; embreagem com acionamento hidráulico; alternador 14 V e 90 A; bateria 12 V, 750 CCA e 78 AH; dimensões mínimas da rodas 5,5 x 16" em aço estampado; pneus iguais e compatíveis com as dimensões das rodas (novos); freio de estacionamento; direção hidráulica; capacidade de carga útil+carroceria: 5.000 kg, tanque de combustível capacidade mínima 150 litros; ar condicionado; Cor branco. Carroceria tanque para coleta de leite e transporte rodoviário - tanque isotérmico de aço inox AISI 304, externamente em aço inox AISI 430, com superfície polida, isolamento térmico em poliuretano, cantos arredondados e acabamento sanitário, com plataformas laterais com sistema hidráulico externo caixa de óleo acionado por tomada de força. Capacidade mínima de 5.000 Litros. Especificações complementares: Módulo Interno: sendo dividido em compartimentos independentes em aço inox AISI 304, com tampas e emendas arredondadas e polidas com acabamento sanitário. Revestimento externo: em aço inox, com isolamento térmico em poliuretano expandido de alta densidade, sendo a estrutura interna em viga U. Boca de visita em cada compartimento. Plataforma do tanque: sendo construída em aço carbono, com chapa piso xadrez antiderrapante, com pintura especial na cor preta, tendo em sua volta uma cerca de proteção e estruturada em viga U, com proteção dianteira "Santo Antonio" e escadas laterais. Plataforma superior central: construída em alumínio antiderrapante e escada do tanque em aço inox. Bomba de leite, mangueira, ponteira de sucção completa, caixa de inox para depósito de coletas e amostras. Registros e conexões em aço inox polido. Sistema de limpeza spray-ball para cada compartimento, com tubulação para limpeza cip. Tubulação de saída do produto em 3". Acessórios: Conjunto de para lamas com apara barros de borracha. Tanque com faixas refletivas e jogo de apara barro de borracha. Protetor lateral p/ ciclista e para choque homologado. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem.							
06.951.656/0001-76	ELYSIUM INC. NEGOCIOS - EIRELI	Sim	Sim	1	R\$ 345.000,0000	R\$ 345.000,0000	20/10/2020 10:30:53
Marca: HYUNDAI Fabricante: CAO HYUNDAI DO BRASIL Modelo / Versão: HYUNDAI HD80 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com tanque para transporte de leite - cabina avançada construída em chapas metálicas; capacidade máxima de tração (CMT): 8.000 kg, 0 km; 05 marchas à frente sincronizadas e 01 à ré; motor a diesel com sistema de injeção eletrônica e potência líquida mínima de 160 cv, freios de serviço a ar e direção hidráulica; embreagem com acionamento hidráulico; alternador 14 V e 90 A; bateria 12 V, 750 CCA e 78 AH; dimensões mínimas da rodas 5,5 x 16" em aço estampado; pneus iguais e compatíveis com as dimensões das rodas (novos); freio de estacionamento; direção hidráulica; capacidade de carga útil+carroceria: 5.000 kg, tanque de combustível capacidade mínima 150 litros; ar condicionado; Cor branco. Carroceria tanque para coleta de leite e transporte rodoviário - tanque isotérmico de aço inox AISI 304, externamente em aço inox AISI 430, com superfície polida, isolamento térmico em poliuretano, cantos arredondados e acabamento sanitário, com plataformas laterais, com sistema hidráulico externo "caixa de óleo" acionado por tomada de força. Capacidade mínima de 5.000 Litros. Especificações complementares: Módulo Interno: sendo dividido em compartimentos independentes em aço inox AISI 304, com tampas e emendas arredondadas e polidas com acabamento sanitário. Revestimento externo: em aço inox, com isolamento térmico em poliuretano expandido de alta densidade, sendo a estrutura interna em viga U. Boca de visita em cada compartimento. Plataforma do tanque: sendo construída em aço carbono, com chapa piso xadrez antiderrapante, com pintura especial na cor preta, tendo em sua volta uma cerca de proteção e estruturada em viga U, com proteção dianteira "Santo Antonio" e escadas laterais. Plataforma superior central: construída em alumínio antiderrapante e escada do tanque em aço inox. Bomba de leite, mangueira, ponteira de sucção completa, caixa de inox para depósito de coletas e amostras. Registros e conexões em aço inox polido. Sistema de limpeza spray-ball para cada compartimento, com tubulação para limpeza cip. Tubulação de saída							

do produto em 3". Acessórios: Conjunto de para lamas com apara barros de borracha. Tanque com faixas refletivas e jogo de apara barro de borracha. Protetor lateral p/ ciclista e para choque homologado. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem.

04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 498.100,0000	R\$ 498.100,0000	21/10/2020 09:54:00
--------------------	--	-----	-----	---	------------------	------------------	------------------------

Marca: HUNDAY
Fabricante: HUNDAY
Modelo / Versão: HUNDAY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTA RESERVADA DO ITEM 25 - ME/EPP. Caminhão leve com tanque para transporte de leite - cabina avançada construída em chapas metálicas; capacidade máxima de tração (CMT) e demais especificações constantes no Anexo I do Edital (Anexo II do Termo de Referência).

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 498.100,0000	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 345.000,0000	06.951.656/0001-76	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 340.500,0000	15.054.678/0001-24	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 293.000,0000	02.330.299/0001-78	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 293.000,0000	31.389.229/0001-93	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 291.350,0000	02.330.299/0001-78	21/10/2020 10:55:14:547
R\$ 289.000,0000	31.389.229/0001-93	21/10/2020 10:55:33:703
R\$ 278.555,0000	15.054.678/0001-24	21/10/2020 10:56:36:227
R\$ 277.000,0000	31.389.229/0001-93	21/10/2020 10:56:47:740
R\$ 275.613,0000	06.951.656/0001-76	21/10/2020 10:58:01:107
R\$ 273.500,0000	31.389.229/0001-93	21/10/2020 10:58:22:080
R\$ 274.200,0000	15.054.678/0001-24	21/10/2020 10:58:27:890
R\$ 272.130,0000	06.951.656/0001-76	21/10/2020 10:59:30:920
R\$ 270.000,0000	31.389.229/0001-93	21/10/2020 11:00:30:330
R\$ 268.650,0000	06.951.656/0001-76	21/10/2020 11:00:58:580
R\$ 267.000,0000	31.389.229/0001-93	21/10/2020 11:01:33:123
R\$ 265.665,0000	06.951.656/0001-76	21/10/2020 11:03:08:083
R\$ 263.500,0000	31.389.229/0001-93	21/10/2020 11:03:59:283

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item			
Evento	Data	Observações	
Aberto	21/10/2020 10:49:11	Item Aberto.	
Encerrado	21/10/2020 11:23:30	Item encerrado.	
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2020 12:44:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor LLM LOCACAO DE VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 31.389.229/0001-93.	
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2020 13:09:38	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LLM LOCACAO DE VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 31.389.229/0001-93.	
Aceite	24/10/2020 11:45:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LLM LOCACAO DE VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 31.389.229/0001-93, pelo melhor lance de R\$ 263.500,0000.	
Habilitado	05/11/2020 17:34:38	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LLM LOCACAO DE VEICULOS LTDA - CNPJ/CPF: 31.389.229/0001-93	

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 27 - CAMINHÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.330.299/0001-78	GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 266.000,0000	R\$ 2.128.000,0000	07/10/2020 16:51:25

17/11/2020 17:57

seus anexos e de que temos total conhecimento de todas as condições neles contidas. Declaramos que inexistem fatos impeditivos à nossa habilitação e que estamos cientes da obrigação de informar a eventual ocorrência de fatos supervenientes impeditivos da habilitação; Declaramos que não utilizamos mão-de-obra direta ou indireta de menores, conforme Lei nº 9.854, de 1999, regulamentada pelo Decreto nº 4.358, de 2002; Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais ou quaisquer outros que possam incidir diretamente ou indiretamente.

06.951.656/0001-76	ELYSIUM INC. - EIRELI	Sim	Sim	8	R\$ 320.000,0000	R\$ 2.560.000,0000	20/10/2020 10:30:53
--------------------	-----------------------	-----	-----	---	------------------	--------------------	---------------------

Marca: HYUNDAI
Fabricante: CAO A HYUNDAI DO BRASIL
Modelo / Versão: HYUNDAI HD80
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com carroceria de madeira – potência mínima 150 CV, 0 km, ano de fabricação corrente, cabine com barra de proteção nas portas, cintos de segurança de 03 (três) pontos, bancos em tecido, com ar condicionado. Carga útil + carroceria mínima de 3.800 kg. Motor 04 (quatro) cilindros, combustível diesel. Carroceria em madeira, pintura emborrachada + corrente do meio + 02 lameiras. Direção hidráulica. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem.

33.532.342/0001-01	NASA CAMINHOES LTDA	Não	Não	8	R\$ 320.000,0000	R\$ 2.560.000,0000	20/10/2020 15:26:15
--------------------	---------------------	-----	-----	---	------------------	--------------------	---------------------

Marca: volkswagen
Fabricante: man latin america
Modelo / Versão: Delivery 6.160
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com carroceria de madeira – potência mínima 156 CV, 0 km, ano de fabricação corrente, cabine com barra de proteção nas portas, cintos de segurança de 03 (três) pontos, bancos em tecido, com ar condicionado. Capacidade Técnica Total de 6300 kg; peso em ordem de marcha total 2.419 Kg; Capacidade de carga técnica + carroceria de 3.881 kg; de Motor 04 (quatro) cilindros, combustível diesel. Carroceria em madeira, pintura emborrachada + corrente do meio + 02 lameiras. Direção hidráulica. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem. Veículo de fabricação nacional

28.567.438/0001-75	TECAR DIESEL CAMINHOES E ONIBUS LTDA	Não	Não	8	R\$ 350.000,0000	R\$ 2.800.000,0000	19/10/2020 00:50:57
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	---	------------------	--------------------	---------------------

Marca: MERCEDES-BENZ
Fabricante: MERCEDES-BENZ
Modelo / Versão: ACCELO 815/39 EQUIP. C/CARROCERIA DE MADEIRA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Veículo tipo caminhão, marca: Mercedes-Benz, modelo: Accelo 815/39 4x2, fabricação nacional, novo, zero quilômetro, na cor branco, ano 2020, modelo 2020, equipado com carroceria de madeira, primeiro emplacamento, exceto IPVA, não incluso, em nome da Codevasf – Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba. Os veículos atendem as normas e os limites de emissão de poluentes estabelecidos pelo PROCONVE P7 e atende aos limites máximos de ruídos fixados nas Resoluções CONAMA nº 1, de 11/02/1993, nº. 08/1993, nº. 17/1995, nº 272/2000 e nº. 242/1998 e legislação superveniente e correlata. ESPECIFICAÇÃO DO VEÍCULO: Distância entre eixos: 3.900 mm. Comprimento total (com lanterna traseira): 7.134 mm. Largura: 2.176 mm. Altura descarregado: 2.480 mm. Bitola (eixo dianteiro/eixo traseiro): 1.766/1.704 mm. Ângulo de entrada carregado: 22º. Ângulo de saída carregado (com estep): 12º. Altura: teto da cabine ao chassi: 1.632 mm. Dist. Mín. Centro do eixo à carroceria: 600 mm. Círculo de viragem: 14.500 mm. PBT: 8.300 Kg. Carga útil máxima + a carroceria: 4.940 Kg. PBTC: 11.000 Kg. Peso eixo dianteiro: 3.200 Kg. Peso eixo traseiro: 5.500 Kg. MOTOR: Dianteiro: 4 tempo, 4 cilindros, turbo com intercooler. Combustível: Diesel. Potência: 156 cv. Torque: 580Nm (59 kgfm)@1.200-1.600 rpm. Cilindrada: 4,8 lts. Sistema de Alimentação: Injeção eletrônica. TANQUE DE COMBUSTÍVEL: Capacidade para 150 litros de diesel. TANQUE DE ARLA 32: Capacidade para 12 litros. FREIOS E SUSPENSÃO: Tipo: Tambor. Freio de estacionamento: Câmera de mola acumuladora acionada pneumaticamente. Freio auxiliar: Convencional + Top Brake. Eletrônica Auxiliar: ABS (Sistema Antitravamento das rodas) EBD (Distribuição Eletrônica de Frenagem). ASR (Controle de Aderência em Aceleração). Suspensão dianteira: Molas parabólicas com amortecedores telescópicos de dupla ação e barra estabilizadora. Suspensão traseira: Molas parabólicas com amortecedor telescópicos de dupla ação e barra estabilizadora. Rodas: 6.00x17.5 Pneus: 215/75R 17.5 DIREÇÃO: Hidráulica original de fábrica. TRANSMISSÃO: Manual de 5 marchas a frente e 1 ré. EMBREAGEM: Monodisco, diâmetro de 362 mm. SISTEMA ELÉTRICO: Tensão nominal/bateria: 24V (2x 12V) 100 Ah. Alternador 28V/80 A. ACESSÓRIOS: Ar condicionado. Lameiro de borracha, pintura emborrachada + corrente do meio + 02 lameiras. Direção hidráulica. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia de 12 meses, sem limite de quilometragem. VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta é 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura deste Pregão, sujeita a revalidação por idêntico período. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: A validade da Ata de Registro de Preço será pelo período de 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura da Ata de Registro de Preços. PRAZO DE ENTREGA: Até 60 (sessenta) dias a partir da data de recebimento, pela contratada, da Ordem de Fornecimento expedida pela CODEVASF, ou da assinatura do contrato, quando for o caso, podendo ser prorrogado, mediante manifestação expressa das partes. Salvo por motivo de força maior. LOCAL DE ENTREGA: Companhia Nacional de Abastecimento CONAB, Superintendência Regional de Goiás, situada na Avenida Meia Ponte, nº 2.748, Setor Santa Genoveva, Goiânia/GO, CEP 74.670-400. DECLARAÇÕES: Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e que nossa proposta compreende a integralidade todos os impostos, taxas e despesas, tais como frete, transporte, carga, descarga, mão de obra, leis sociais, alimentação, veículos, ferramentas, seguro e quaisquer outros incidentes sobre os itens do objeto deste pregão.

05.163.253/0001-08	EMPORIUM CONSTRUTORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Não	Não	8	R\$ 350.000,0000	R\$ 2.800.000,0000	21/10/2020 09:42:45
--------------------	---	-----	-----	---	------------------	--------------------	---------------------

Marca: VOLKSWAGEN
Fabricante: VOLKSWAGEN
Modelo / Versão: DELIVERY 9.170
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com carroceria de madeira - potência mínima 150 CV, 0 km, ano de fabricação corrente, cabine com barra de proteção nas portas, cintos de segurança de 03 (três) pontos, bancos em

tecido, com ar condicionado. Carga útil + carroceria mínima de 3.800 kg. Motor 04 (quatro) cilindros, combustível diesel. Carroceria em madeira, pintura emborrachada + corrente do meio + 02 lameiras. Direção hidráulica. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem.

04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 452.200,0000	R\$ 3.617.600,0000	21/10/2020 09:54:00
--------------------	--	-----	-----	---	------------------	--------------------	------------------------

Marca: HUNDAY

Fabricante: HUNDAY

Modelo / Versão: HUNDAY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com carroceria de madeira e demais especificações constantes no Anexo I do Edital (Anexo II do Termo de Referência).

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 452.200,0000	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 350.000,0000	28.567.438/0001-75	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 350.000,0000	05.163.253/0001-08	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 320.000,0000	06.951.656/0001-76	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 320.000,0000	33.532.342/0001-01	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 300.000,0000	63.411.623/0021-10	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 280.000,0000	35.963.155/0001-08	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 270.500,0000	15.054.678/0001-24	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 266.000,0000	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 266.000,0000	02.330.299/0001-78	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 264.670,0000	02.330.299/0001-78	21/10/2020 10:50:55:517
R\$ 265.000,0000	28.567.438/0001-75	21/10/2020 10:51:10:723
R\$ 245.000,0000	28.567.438/0001-75	21/10/2020 10:51:32:593
R\$ 264.000,0000	63.411.623/0021-10	21/10/2020 10:51:40:473
R\$ 240.000,0000	63.411.623/0021-10	21/10/2020 10:51:55:680
R\$ 235.000,0000	28.567.438/0001-75	21/10/2020 10:52:38:480
R\$ 230.000,0000	63.411.623/0021-10	21/10/2020 10:53:12:637
R\$ 265.000,0000	06.951.656/0001-76	21/10/2020 10:53:14:593
R\$ 349.999,9900	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:54:24:747
R\$ 228.850,0000	15.054.678/0001-24	21/10/2020 10:55:06:457
R\$ 220.000,0000	63.411.623/0021-10	21/10/2020 10:55:37:563
R\$ 228.000,0000	02.330.299/0001-78	21/10/2020 10:55:40:837
R\$ 227.000,0000	28.567.438/0001-75	21/10/2020 10:56:55:950
R\$ 220.000,0100	02.330.299/0001-78	21/10/2020 10:57:00:280
R\$ 218.700,0000	15.054.678/0001-24	21/10/2020 10:57:08:883
R\$ 217.000,0000	02.330.299/0001-78	21/10/2020 10:57:21:333
R\$ 220.000,0000	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:57:33:323
R\$ 215.000,0000	63.411.623/0021-10	21/10/2020 10:57:42:103
R\$ 213.500,0000	02.330.299/0001-78	21/10/2020 10:57:51:697
R\$ 212.400,0000	15.054.678/0001-24	21/10/2020 10:58:48:340
R\$ 211.000,0000	02.330.299/0001-78	21/10/2020 10:59:01:700
R\$ 212.000,0000	63.411.623/0021-10	21/10/2020 10:59:04:057
R\$ 265.900,0000	05.163.253/0001-08	21/10/2020 10:59:16:480
R\$ 220.000,0000	28.567.438/0001-75	21/10/2020 10:59:23:507
R\$ 209.000,0000	15.054.678/0001-24	21/10/2020 10:59:59:237
R\$ 207.500,0000	02.330.299/0001-78	21/10/2020 11:00:13:707
R\$ 230.000,0000	06.951.656/0001-76	21/10/2020 11:00:48:463
R\$ 206.000,0000	15.054.678/0001-24	21/10/2020 11:01:00:927
R\$ 203.000,0000	02.330.299/0001-78	21/10/2020 11:01:07:467
R\$ 201.000,0000	15.054.678/0001-24	21/10/2020 11:02:26:560
R\$ 199.800,0000	02.330.299/0001-78	21/10/2020 11:02:45:803
R\$ 198.800,0000	15.054.678/0001-24	21/10/2020 11:03:52:953
R\$ 197.000,0000	02.330.299/0001-78	21/10/2020 11:03:59:293

R\$ 196.000,0000	15.054.678/0001-24	21/10/2020 11:05:18:223
R\$ 196.000,0100	02.330.299/0001-78	21/10/2020 11:05:39:937
R\$ 240.000,0000	33.532.342/0001-01	21/10/2020 11:07:06:047

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/10/2020 10:49:29	Item Aberto.
Encerrado	21/10/2020 11:10:15	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2020 12:46:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor FRANCA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 15.054.678/0001-24.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	22/10/2020 12:59:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FRANCA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 15.054.678/0001-24.
Aceite	24/10/2020 11:49:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FRANCA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 15.054.678/0001-24, pelo melhor lance de R\$ 196.000,0000.
Habilitado	05/11/2020 17:34:38	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FRANCA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI - CNPJ/CPF: 15.054.678/0001-24

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 28 - CAMINHÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
02.330.299/0001-78	GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI Marca: HYUNDAI Fabricante: HYUNDAI MOTOR COMPANY BRASIL / CAO A Modelo / Versão: HD-80 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com carroceria de madeira - potência mínima 150 CV, 0 km, ano de fabricação corrente, cabine com barra de proteção nas portas, cintos de segurança de 03 (três) pontos, bancos em tecido, com ar condicionado. Carga útil + carroceria mínima de 3.800 kg. Motor 04 (quatro) cilindros, combustível diesel. Carroceria em madeira, pintura emborrachada + corrente do meio + 02 lameiras. Direção hidráulica. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem. (COTA PRINCIPAL).	Sim	Sim	2	R\$ 266.000,0000	R\$ 532.000,0000	07/10/2020 16:51:25
31.389.229/0001-93	LLM LOCACAO DE VEICULOS LTDA Marca: IVECO Fabricante: IVECO Modelo / Versão: DAILY 65-170 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com carroceria de madeira - potência mínima 150 CV, 0 km, ano de fabricação corrente, cabine com barra de proteção nas portas, cintos de segurança de 03 (três) pontos, bancos em tecido, com ar condicionado. Carga útil + carroceria mínima de 3.800 kg. Motor 04 (quatro) cilindros, combustível diesel. Carroceria em madeira, pintura emborrachada + corrente do meio + 02 lameiras. Direção hidráulica. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem	Sim	Sim	2	R\$ 266.000,0000	R\$ 532.000,0000	20/10/2020 18:32:38
33.070.387/0001-01	LIFE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI Marca: HYUNDAI Fabricante: HYUNDAI Modelo / Versão: HD80 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAMINHÃO LEVE COM CARROCERIA DE MADEIRA - POTÊNCIA MÍNIMA 150 CV, 0 KM, ANO DE FABRICAÇÃO CORRENTE, CABINE COM BARRA DE PROTEÇÃO NAS PORTAS, CINTOS DE SEGURANÇA DE 03 (TRÊS) PONTOS, BANCOS EM TECIDO, COM AR CONDICIONADO. CARGA ÚTIL + CARROCERIA MÍNIMA DE 3.800 KG. MOTOR 04 (QUATRO) CILINDROS, COMBUSTÍVEL DIESEL. CARROCERIA EM MADEIRA, PINTURA EMBORRACHADA + CORRENTE DO MEIO + 02 LAMEIRAS. DIREÇÃO HIDRÁULICA. PRIMEIRO EMPLACAMENTO EM NOME DA CODEVASF, COM TAXAS E IMPOSTOS QUITADOS. LOGOMARCA DA CODEVASF SILKADA EM LOCAL VISÍVEL, CONFORME MODELO NO EDITAL. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM.	Sim	Sim	2	R\$ 266.000,0000	R\$ 532.000,0000	21/10/2020 08:56:21
15.054.678/0001-24	FRANCA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 270.500,0000	R\$ 541.000,0000	20/10/2020 13:13:33

Marca: HYUNDAI MOTOR BRASIL

Fabricante: HYUNDAI MOTOR BRASIL

Modelo / Versão: HD 80

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com carroceria de madeira - potência mínima 150 CV, 0 km, ano de fabricação corrente, cabine com barra de proteção nas portas, cintos de segurança de 03 (três) pontos, bancos em tecido, com ar condicionado. Carga útil + carroceria mínima de 3.800 kg. Motor 04 (quatro) cilindros, combustível diesel. Carroceria em madeira, pintura emborrachada + corrente do meio + 02 lameiras. Direção hidráulica. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem

06.951.656/0001-76	ELYSIUM INC. NEGOCIOS - EIRELI	Sim	Sim	2	R\$ 320.000,0000	R\$ 640.000,0000	20/10/2020 10:30:53
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	---	------------------	------------------	------------------------

Marca: HYUNDAI

Fabricante: CAO A HYUNDAI DO BRASIL

Modelo / Versão: HYUNDAI HD80

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com carroceria de madeira - potência mínima 150 CV, 0 km, ano de fabricação corrente, cabine com barra de proteção nas portas, cintos de segurança de 03 (três) pontos, bancos em tecido, com ar condicionado. Carga útil + carroceria mínima de 3.800 kg. Motor 04 (quatro) cilindros, combustível diesel. Carroceria em madeira, pintura emborrachada + corrente do meio + 02 lameiras. Direção hidráulica. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem.

04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Sim	Sim	2	R\$ 452.200,0000	R\$ 904.400,0000	21/10/2020 09:54:00
--------------------	--	-----	-----	---	------------------	------------------	------------------------

Marca: HUNDAY

Fabricante: HUNDAY

Modelo / Versão: HUNDAY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COTA RESERVADA DO ITEM 27 - ME/EPP. Caminhão leve com carroceria de madeira e demais especificações constantes no Anexo I do Edital (Anexo II do Termo de Referência).

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 452.200,0000	04.258.235/0001-39	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 320.000,0000	06.951.656/0001-76	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 270.500,0000	15.054.678/0001-24	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 266.000,0000	02.330.299/0001-78	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 266.000,0000	31.389.229/0001-93	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 266.000,0000	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:01:45:710
R\$ 264.200,0000	02.330.299/0001-78	21/10/2020 10:52:00:590
R\$ 260.000,0000	31.389.229/0001-93	21/10/2020 10:53:16:423
R\$ 265.000,0000	06.951.656/0001-76	21/10/2020 10:53:34:810
R\$ 258.700,0000	15.054.678/0001-24	21/10/2020 10:55:37:583
R\$ 257.000,0000	31.389.229/0001-93	21/10/2020 10:55:52:470
R\$ 255.715,0000	15.054.678/0001-24	21/10/2020 10:57:29:853
R\$ 253.000,0000	31.389.229/0001-93	21/10/2020 10:58:07:883
R\$ 251.735,0000	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:58:51:527
R\$ 249.250,0000	31.389.229/0001-93	21/10/2020 10:59:06:080
R\$ 248.003,7500	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:59:08:213
R\$ 245.700,0000	15.054.678/0001-24	21/10/2020 10:59:13:113
R\$ 244.471,5000	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:59:16:480
R\$ 245.000,0000	31.389.229/0001-93	21/10/2020 10:59:18:043
R\$ 240.000,0000	31.389.229/0001-93	21/10/2020 10:59:26:450
R\$ 238.800,0000	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:59:30:877
R\$ 230.000,0000	31.389.229/0001-93	21/10/2020 10:59:42:547
R\$ 228.850,0000	33.070.387/0001-01	21/10/2020 10:59:45:780
R\$ 225.000,0000	31.389.229/0001-93	21/10/2020 11:00:04:527
R\$ 223.875,0000	33.070.387/0001-01	21/10/2020 11:00:07:603
R\$ 220.500,0000	15.054.678/0001-24	21/10/2020 11:00:19:853
R\$ 218.000,0000	31.389.229/0001-93	21/10/2020 11:00:38:677
R\$ 220.000,0000	33.070.387/0001-01	21/10/2020 11:00:46:817
R\$ 230.000,0000	06.951.656/0001-76	21/10/2020 11:00:56:690
R\$ 216.500,0000	15.054.678/0001-24	21/10/2020 11:01:12:677
R\$ 210.000,0000	02.330.299/0001-78	21/10/2020 11:01:18:880

R\$ 205.000,0000	31.389.229/0001-93	21/10/2020 11:02:30:627
R\$ 208.950,0000	06.951.656/0001-76	21/10/2020 11:02:33:250
R\$ 201.000,0000	02.330.299/0001-78	21/10/2020 11:03:03:777
R\$ 203.900,0000	15.054.678/0001-24	21/10/2020 11:03:05:820
R\$ 199.900,0000	15.054.678/0001-24	21/10/2020 11:03:34:507
R\$ 198.500,0000	31.389.229/0001-93	21/10/2020 11:03:49:563
R\$ 197.222,0000	02.330.299/0001-78	21/10/2020 11:04:08:863
R\$ 196.100,0000	31.389.229/0001-93	21/10/2020 11:04:59:570
R\$ 195.000,0000	02.330.299/0001-78	21/10/2020 11:05:05:797
R\$ 194.000,0000	31.389.229/0001-93	21/10/2020 11:05:16:107
R\$ 193.000,0000	02.330.299/0001-78	21/10/2020 11:05:22:963
R\$ 190.000,0000	31.389.229/0001-93	21/10/2020 11:05:30:517
R\$ 192.000,0000	15.054.678/0001-24	21/10/2020 11:05:48:087
R\$ 190.000,0100	02.330.299/0001-78	21/10/2020 11:05:58:527
R\$ 189.000,0000	15.054.678/0001-24	21/10/2020 11:06:31:030
R\$ 187.000,0000	31.389.229/0001-93	21/10/2020 11:06:44:277
R\$ 186.000,0000	15.054.678/0001-24	21/10/2020 11:08:10:200
R\$ 185.000,0000	31.389.229/0001-93	21/10/2020 11:08:18:683

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	21/10/2020 10:50:48	Item Aberto.
Encerrado	21/10/2020 11:48:35	Item encerrado.
Aceite	24/10/2020 11:46:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LLM LOCACAO DE VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 31.389.229/0001-93, pelo melhor lance de R\$ 185.000,0000.
Habilitado	05/11/2020 17:34:38	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LLM LOCACAO DE VEICULOS LTDA - CNPJ/CPF: 31.389.229/0001-93

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	21/10/2020 10:02:57	Srs. Licitantes, bom dia. Vamos dar início à Sessão Pública do Pregão 21/2020. Aguardem um instante enquanto verificamos a conformidade das Propostas apresentada.
Pregoeiro	21/10/2020 10:09:53	Srs. Licitantes.. vamos iniciar a disputa de lances. Estejam atentos. Evitem ofertar lances inexequíveis, sob pena de desclassificação de suas propostas.
Pregoeiro	21/10/2020 10:10:27	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/10/2020 10:10:46	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/10/2020 10:10:46	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 2 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/10/2020 10:11:11	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/10/2020 10:11:42	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/10/2020 10:12:16	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/10/2020 10:12:29	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/10/2020 10:12:44	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/10/2020 10:13:00	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/10/2020 10:13:53	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Pregoeiro	21/10/2020 10:14:12	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/10/2020 10:14:32	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/10/2020 10:14:32	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 11 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/10/2020 10:14:46	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/10/2020 10:15:06	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/10/2020 10:15:21	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/10/2020 10:15:39	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/10/2020 10:15:51	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/10/2020 10:16:28	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/10/2020 10:16:49	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/10/2020 10:17:20	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/10/2020 10:17:20	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 19 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/10/2020 10:17:58	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/10/2020 10:17:58	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 20 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/10/2020 10:22:12	O item 4 está encerrado.
Sistema	21/10/2020 10:22:21	O item 3 está encerrado.
Sistema	21/10/2020 10:22:52	O item 5 está encerrado.
Sistema	21/10/2020 10:23:33	O item 8 está encerrado.
Pregoeiro	21/10/2020 10:24:15	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/10/2020 10:24:27	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/10/2020 10:24:41	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/10/2020 10:25:00	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/10/2020 10:27:21	O item 6 está encerrado.
Sistema	21/10/2020 10:27:24	O item 10 está encerrado.
Sistema	21/10/2020 10:28:16	O item 2 está encerrado.
Sistema	21/10/2020 10:29:53	O item 13 está encerrado.
Sistema	21/10/2020 10:29:57	O item 11 está encerrado.
Sistema	21/10/2020 10:31:12	O item 1 está encerrado.
Sistema	21/10/2020 10:31:51	O item 12 está encerrado.
Sistema	21/10/2020 10:33:35	O item 19 está encerrado.
Sistema	21/10/2020 10:39:17	O item 14 está encerrado.
Sistema	21/10/2020 10:43:31	O item 18 está encerrado.

Sistema	21/10/2020 10:45:24	O item 24 está encerrado.
Sistema	21/10/2020 10:45:24	O item 23 está encerrado.
Sistema	21/10/2020 10:46:30	O item 20 está encerrado.
Pregoeiro	21/10/2020 10:48:51	O item 25 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/10/2020 10:48:53	O item 16 está encerrado.
Sistema	21/10/2020 10:48:58	O item 22 está encerrado.
Pregoeiro	21/10/2020 10:49:11	O item 26 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/10/2020 10:49:11	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 26 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/10/2020 10:49:30	O item 27 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/10/2020 10:49:30	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 27 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	21/10/2020 10:50:48	O item 28 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/10/2020 10:50:48	Srs. Fornecedores, algumas propostas do item 28 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	21/10/2020 10:51:44	O item 21 está encerrado.
Sistema	21/10/2020 10:53:29	O item 17 está encerrado.
Sistema	21/10/2020 10:53:42	O item 9 está encerrado.
Sistema	21/10/2020 10:53:53	O item 15 está encerrado.
Sistema	21/10/2020 10:59:38	O item 7 está encerrado.
Sistema	21/10/2020 11:10:15	O item 27 está encerrado.
Sistema	21/10/2020 11:18:50	O item 25 está encerrado.
Sistema	21/10/2020 11:23:30	O item 26 está encerrado.
Sistema	21/10/2020 11:48:36	O item 28 está encerrado.
Sistema	21/10/2020 11:48:36	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação /admissibilidade".
Sistema	21/10/2020 11:48:37	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação /admissibilidade".
Sistema	21/10/2020 11:48:39	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação /admissibilidade".
Sistema	21/10/2020 11:48:40	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação /admissibilidade".
Sistema	21/10/2020 11:48:40	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação /admissibilidade".
Sistema	21/10/2020 11:48:42	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação /admissibilidade".
Sistema	21/10/2020 11:48:43	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação /admissibilidade".

Sistema	21/10/2020 11:48:44	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação /admissibilidade".
Sistema	21/10/2020 11:48:45	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação /admissibilidade".
Sistema	21/10/2020 11:48:46	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação /admissibilidade".
Sistema	21/10/2020 11:48:47	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação /admissibilidade".
Sistema	21/10/2020 11:48:48	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação /admissibilidade".
Sistema	21/10/2020 11:48:49	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação /admissibilidade".
Sistema	21/10/2020 11:48:51	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação /admissibilidade".
Sistema	21/10/2020 11:48:53	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação /admissibilidade".
Sistema	21/10/2020 11:50:02	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação /admissibilidade".
Pregoeiro	21/10/2020 12:01:55	Srs. Licitantes, retornaremos após às 13:30h horário de Brasília.
Pregoeiro	21/10/2020 15:41:07	Sr. Licitantes, antes de passar a analisar a documentação das respectivas propostas quer fazer alguns esclarecimentos: 1 - A exigência constante do subitem 20.6.4, que trata da comprovação relação da rede de assistência técnica autorizada, no caso de equipamentos; só deverá ser comprovado junto à Codevasf, o licitante vencedero na assinatura da ATA/Contrato
Pregoeiro	21/10/2020 15:50:11	2 - Com relação ao item 26 do Edital, quero ressaltar, antes de iniciar as análise da documentação constantes nas proposta que serão observados os seguintes: O edital não especifica a quantidade de baterias, apenas "bateria 12 V, 750 CCA e 78 AH". Sendo assim, será aceito veículo com duas baterias, desde que atendidos os parâmetros definidos no Edital.
Pregoeiro	21/10/2020 15:51:36	Continuação: 2.1: As especificações técnicas dos itens do edital são definidas em atendimento a demandas específicas e após ampla pesquisa de mercado para estudo de viabilidade, além de atender ao princípio da padronização, as quais são amplamente revisadas antes da licitação.
Pregoeiro	21/10/2020 15:52:30	Continuação 2.1.1: Para isso, fornecedores de caminhões foram consultados neste processo, incluindo revendedores de fabricantes diversos, os quais não apontaram nenhuma necessidade de adequação das especificações do veículo. Sendo assim, as especificações serão mantidas conforme já divulgado no Edital.
Sistema	21/10/2020 16:36:37	Senhor fornecedor BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.218.631/0001-63, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	21/10/2020 17:05:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.218.631/0001-63, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	21/10/2020 17:52:28	Srs, Licitantes, Considerando o grande volume de trabalho no momento, com vários pregões em andamento, solicito que fiquem atentos às convocações feitas pelo Pregoeiro e caso haja alguma demora no andamento das fases de julgamento/habilitação, não se preocupem, pois estamos fazendo o maior esforço possível para concluir as licitações com celeridade.
Sistema	22/10/2020 11:01:41	Senhor fornecedor BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.218.631/0001-63, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	22/10/2020 11:04:04	Para BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - Sr. licitante, solicito nos enviar sua proposta adequada ao melhor lance para os itens 1 e 2. Concedo o prazo de 2:00h úteis par o envio de sua Proposta atualizada, devendo ser encaminhada pela convocação feita pelo item 1. Observar ainda que o valor do item 2 (cota de 25%) deverá ser igual ou menor que o valor do item 1 (um) sob pena de desclassificação
Sistema	22/10/2020 11:05:55	Senhor fornecedor KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Pregoeiro	22/10/2020 11:09:29	Para KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI - Sr. licitante, solicito nos enviar sua proposta adequada aos melhores lances para os item 3. no prazo de até 2:00h úteis. Informo que o melhor lance ofertado deverá ser igual ou inferior ao valor orçado pela Codevasf, sob pena de desclassificação da proposta.

Sistema	22/10/2020 11:11:33	Senhor fornecedor LUIZ AUGUSTO MAZIERO NASSER EIRELI, CNPJ/CPF: 28.895.198/0001-38, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Pregoeiro	22/10/2020 11:12:35	Para LUIZ AUGUSTO MAZIERO NASSER EIRELI - Sr. licitante, solicito nos enviar sua proposta adequada aos melhores lances para os item 3. no prazo de até 2:00h úteis. Informo que o melhor lance ofertado deverá ser igual ou inferior ao valor orçado pela Codevasf, sob pena de desclassificação da proposta.
Pregoeiro	22/10/2020 11:13:53	Para LUIZ AUGUSTO MAZIERO NASSER EIRELI - Sr. licitante, (desconsiderar a mensagem anterior) solicito nos enviar sua proposta adequada aos melhores lances para os item 4. no prazo de até 2:00h úteis. Informo que o melhor lance ofertado deverá ser igual ou inferior ao valor orçado pela Codevasf, sob pena de desclassificação da proposta.
Sistema	22/10/2020 11:22:37	Senhor fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Pregoeiro	22/10/2020 11:24:10	Para MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Sr. licitante, solicito nos enviar sua proposta adequada ao melhor lance para os itens 5. Concedo o prazo de 2:00h úteis par o envio de sua Proposta atualizada. Solicito ainda uma maior redução no valor dos lances ofertados.
Sistema	22/10/2020 11:24:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39, enviou o anexo para o item 5.
04.258.235/0001-39	22/10/2020 11:25:31	bom dia
04.258.235/0001-39	22/10/2020 11:27:44	já enviamos a proposta ajustada
Sistema	22/10/2020 11:28:56	Senhor fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
04.258.235/0001-39	22/10/2020 11:38:41	o item 6 e 5 estão juntos, já anexado
Sistema	22/10/2020 11:39:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39, enviou o anexo para o item 6.
Sistema	22/10/2020 11:53:45	Senhor fornecedor KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Pregoeiro	22/10/2020 11:56:37	Para KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI - Sr. licitante, solicito nos enviar sua proposta adequada ao melhor lance para o item 7. Concedo o prazo de 2:00h úteis par o envio de sua Proposta atualizada. Solicito ainda, uma maior redução nos lances formetados. O itens poderão serem enviados em uma mesma proposta.
92.264.472/0001-70	22/10/2020 11:57:22	OK iremos Anexar na sequencia
Pregoeiro	22/10/2020 11:58:55	Para KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI - Complementando a solicitação anterior, favor incluir o item 13 na mesma proposta e enviar na convocação feita por meio do item 7. no mesmo prazo.
Sistema	22/10/2020 11:59:48	Senhor fornecedor STEEL COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS - EIRELI, CNPJ/CPF: 33.406.436/0001-34, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Pregoeiro	22/10/2020 12:02:22	Para STEEL COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS - EIRELI - Sr. licitante, solicito nos enviar sua proposta adequada aos melhores lances para os item 8. no prazo de até 2:00h úteis. Solicito ainda, uma maior redução no valor do lance ofertado.
Pregoeiro	22/10/2020 12:04:23	Para MAQCAMPO SOLUCOES AGRICOLAS S/A - Sr. licitante, solicito nos enviar sua proposta adequada aos melhores lances para os item 9. no prazo de até 2:00h úteis. Solicito ainda, uma maior redução no valor do lance ofertado.
Pregoeiro	22/10/2020 12:05:53	Para LUCIANO VILAS BOAS RIOS - Sr. licitante, solicito nos enviar sua proposta adequada aos melhores lances para os item 10. no prazo de até 2:00h úteis. Solicito ainda, uma maior redução no valor do lance ofertado.
Sistema	22/10/2020 12:05:59	Senhor fornecedor LUCIANO VILAS BOAS RIOS, CNPJ/CPF: 05.155.897/0001-46, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Pregoeiro	22/10/2020 12:07:20	Para DIOGO EMANUEL KUHN - Sr. licitante, solicito nos enviar sua proposta adequada aos melhores lances para os item 11. no prazo de até 2:00h úteis.
Sistema	22/10/2020 12:07:34	Senhor fornecedor DIOGO EMANUEL KUHN, CNPJ/CPF: 36.374.350/0001-65, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Pregoeiro	22/10/2020 12:14:25	Para DIOGO EMANUEL KUHN - Complementando a solicitação anterior, favor incluir o item 12 na mesma proposta, enviando na convocação do item 11. Observar ainda, que no caso do item 12 (cota 25%) deverá ter o valor igual ao do item 11, sob pena de desclassificação da proposta do item 12.
Sistema	22/10/2020 12:19:30	Senhor fornecedor KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	22/10/2020 12:21:11	Senhor fornecedor AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.344.856/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao item 14.

Pregoeiro	22/10/2020 12:22:26	Para AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI - Sr. licitante, solicito nos enviar sua proposta adequada ao melhor lance para o item 14. Concedo o prazo de 2:00h úteis par o envio de sua Proposta atualizada.
Sistema	22/10/2020 12:23:15	Senhor fornecedor CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Pregoeiro	22/10/2020 12:26:53	Para AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI - Sr. licitante, solicito nos enviar sua proposta adequada ao melhor lance para os itens 15 e 16. Concedo o prazo de 2:00h úteis par o envio de sua Proposta, devendo ser encaminhada pela convocação do item 15. Observar ainda que o valor do item 16 (cota de 25%) deverá ser igual ao valor do item 15 (um) sob pena de desclassificação. Ver item 1.3 do Edital.
Sistema	22/10/2020 12:29:15	Senhor fornecedor DELBA VICENTINI CREMASCO, CNPJ/CPF: 03.138.598/0001-78, solicito o envio do anexo referente ao item 17.
Pregoeiro	22/10/2020 12:30:13	Para AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI - Sr. licitante, solicito nos enviar sua proposta adequada ao melhor lance para os itens 17, 18, 19 e 20. Concedo o prazo de 2:00h úteis par o envio de sua Proposta atualizada, devendo ser encaminhada pela convocação feita pelo item 17.
Sistema	22/10/2020 12:32:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.218.631/0001-63, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	22/10/2020 12:33:18	Senhor fornecedor UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.942.276/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
Pregoeiro	22/10/2020 12:35:07	Para UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA - Sr. licitante, solicito nos enviar sua proposta adequada ao melhor lance para os itens 21 e 22. Concedo o prazo de 2:00h úteis par o envio de sua Proposta, devendo ser encaminhada pela convocação do item 21. Observar ainda que o valor do item 21 (item principal) deverá ser igual ao valor do item 22 (um) sob pena de desclassificação. Ver item 1.3 do Edital.
Sistema	22/10/2020 12:36:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	22/10/2020 12:36:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70, enviou o anexo para o item 7.
Sistema	22/10/2020 12:36:50	Senhor fornecedor WATT TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 97.525.889/0001-62, solicito o envio do anexo referente ao item 23.
Sistema	22/10/2020 12:37:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70, enviou o anexo para o item 13.
08.942.276/0001-09	22/10/2020 12:37:22	Ok, já já enviaremos!
Pregoeiro	22/10/2020 12:37:52	Para WATT TECNOLOGIA LTDA - Sr. licitante, solicito nos enviar sua proposta adequada ao melhor lance para os itens 23 e 24. Concedo o prazo de 2:00h úteis par o envio de sua Proposta, devendo ser encaminhada pela convocação do item 23. Observar ainda que o valor do item 24 (cota de 25%) deverá ser igual ao valor do item 23 (um) sob pena de desclassificação. Ver item 1.3 do Edital.
Sistema	22/10/2020 12:39:11	Senhor fornecedor ELYSIUM INC. NEGOCIOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 06.951.656/0001-76, solicito o envio do anexo referente ao item 25.
97.525.889/0001-62	22/10/2020 12:39:48	Boa tarde Sr. (a) Pregoeiro (a), dentro de instantes iremos enviar a proposta atualizada.
97.525.889/0001-62	22/10/2020 12:40:32	Poderia por gentileza abrir o campo para anexarmos o arquivo?
97.525.889/0001-62	22/10/2020 12:40:53	Obrigada!!
Pregoeiro	22/10/2020 12:40:54	Para ELYSIUM INC. NEGOCIOS - EIRELI - Sr. licitante, solicito nos enviar sua proposta adequada aos melhores lances para os item 25. no prazo de até 2:00h úteis. Solicito ainda, uma maior redução no valor do lance ofertado.
Sistema	22/10/2020 12:41:28	Senhor Pregoeiro, o fornecedor UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.942.276/0001-09, enviou o anexo para o item 21.
Pregoeiro	22/10/2020 12:42:08	Para ELYSIUM INC. NEGOCIOS - EIRELI - Poderia por gentileza abrir o campo para anexarmos o arquivo?.. ok o item já foi convocado.
Pregoeiro	22/10/2020 12:44:16	Para LLM LOCACAO DE VEICULOS LTDA - licitante, solicito nos enviar sua proposta adequada ao melhor lance para os itens 26 e 28. Concedo o prazo de 2:00h úteis par o envio de sua Proposta atualizada, devendo ser encaminhada pela convocação feita pelo item 26.
Sistema	22/10/2020 12:44:31	Senhor fornecedor LLM LOCACAO DE VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 31.389.229/0001-93, solicito o envio do anexo referente ao item 26.
Sistema	22/10/2020 12:45:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor WATT TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 97.525.889/0001-62, enviou o anexo para o item 23.
Pregoeiro	22/10/2020 12:45:57	Para FRANCA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI - Sr. licitante, solicito nos enviar sua proposta adequada aos melhores lances para os item 27. no prazo de até 2:00h úteis.

Sistema	22/10/2020 12:46:23	Senhor fornecedor FRANCA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 15.054.678/0001-24, solicito o envio do anexo referente ao ítem 27.
Sistema	22/10/2020 12:50:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ELYSIUM INC. NEGOCIOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 06.951.656/0001-76, enviou o anexo para o ítem 25.
Sistema	22/10/2020 12:59:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FRANCA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 15.054.678/0001-24, enviou o anexo para o ítem 27.
Sistema	22/10/2020 13:03:53	Senhor Pregoeiro, o fornecedor STEEL COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS - EIRELI, CNPJ/CPF: 33.406.436/0001-34, enviou o anexo para o ítem 8.
Sistema	22/10/2020 13:09:38	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LLM LOCACAO DE VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 31.389.229/0001-93, enviou o anexo para o ítem 26.
Sistema	22/10/2020 13:10:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DIOGO EMANUEL KUHN, CNPJ/CPF: 36.374.350/0001-65, enviou o anexo para o ítem 11.
Sistema	22/10/2020 13:22:42	Senhor fornecedor MAQCAMPO SOLUCOES AGRICOLAS S/A, CNPJ/CPF: 00.970.771/0015-07, solicito o envio do anexo referente ao ítem 9.
Sistema	22/10/2020 13:23:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAQCAMPO SOLUCOES AGRICOLAS S/A, CNPJ/CPF: 00.970.771/0015-07, enviou o anexo para o ítem 9.
Pregoeiro	22/10/2020 13:29:28	Para AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI - Sr. Licitante, favor desconsiderar a convocação feita EQUIVOCADAMENTE, para envio de propostas para os itens: 15 e 16, às (22/10/2020 12:26:53)h e para os itens: 17,18,19 e 29 às (22/10/2020 12:30:13)h, pois a mensagens deveria ter sido enviada para outras empresas. Grato.
Pregoeiro	22/10/2020 13:30:34	Para CCK COMERCIAL LTDA - Sr. licitante, solicito nos enviar sua proposta adequada ao melhor lance para os itens 15 e 16. Concedo o prazo de 2:00h úteis par o envio de sua Proposta, devendo ser encaminhada pela convocação do item 15. Observar ainda que o valor do item 16 (cota de 25%) deverá ser igual ao valor do item 15 (um) sob pena de desclassificação. Ver item 1.3 do Edital.
Sistema	22/10/2020 13:31:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.344.856/0001-54, enviou o anexo para o ítem 14.
Pregoeiro	22/10/2020 13:33:40	Para DELBA VICENTINI CREMASCO - r. licitante, solicito nos enviar sua proposta adequada ao melhor lance para os itens 17, 18, 19 e 20. Concedo o prazo de 2:00h úteis par o envio de sua Proposta atualizada, devendo ser encaminhada pela convocação feita pelo item 17. O Prazo de até 2 (duas) horas, passa a contar à partir deste envio.
Sistema	22/10/2020 13:38:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DELBA VICENTINI CREMASCO, CNPJ/CPF: 03.138.598/0001-78, enviou o anexo para o ítem 17.
Sistema	22/10/2020 13:50:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, enviou o anexo para o ítem 15.
Sistema	22/10/2020 14:45:11	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LUIZ AUGUSTO MAZIERO NASSER EIRELI, CNPJ/CPF: 28.895.198/0001-38, enviou o anexo para o ítem 4.
Sistema	23/10/2020 17:46:22	Senhor fornecedor BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.218.631/0001-63, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Pregoeiro	23/10/2020 17:46:31	Para BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - Sr. licitante, solicito nos REENVIAR SUA PROPOSTA ADEQUADA ao melhor lance para os itens 1 e 2. Concedo o prazo de 2:00h úteis par o envio de sua Proposta, encaminhar pela convocação do item 2, OBSERVANDO ainda, que o valor do item 2 (item da cota%) deverá ser igual ao valor do item 1 (principal) sob pena de desclassificação. Ver item 1.3 do Edital.
29.218.631/0001-63	23/10/2020 17:54:47	Boa tarde senhor pregoeiro
Sistema	23/10/2020 18:15:36	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.218.631/0001-63, enviou o anexo para o ítem 2.
29.218.631/0001-63	23/10/2020 18:16:56	Senhor pregoeiro, anexamos a proposta do item 2,com o valor igual ao valor do item 1 (principal).
Sistema	24/10/2020 07:19:26	Senhor fornecedor COMERCIAL CEDRO EIRELI, CNPJ/CPF: 10.732.150/0001-43, solicito o envio do anexo referente ao ítem 4.
Pregoeiro	24/10/2020 07:22:45	Para COMERCIAL CEDRO EIRELI - Sr. licitante, solicito nos enviar sua proposta adequada aos melhores lances para os itens 4 no prazo de até 2:00h úteis, CONTADO A PARITR DAS 08:00h DO DIA 26/10/2020,(horário de Brasília). Informo que o melhore lance ofertado deverá ser igual ou inferior ao valor orçado pela Codevasf, sob pena de desclassificação da proposta.
Pregoeiro	24/10/2020 07:59:12	Para STEEL COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS - EIRELI - Sr. Licitante, em Diligência, solicito que nos reenvie sua proposta para o item 8, discriminando o valor unitário que V. Senhoria está ofertando como lance final de sua Proposta, pois, a que nos enviou em 22/10/2020 13:03, informa apenas o valor global do item, no valor de R\$ 614.200,00. Solicito ainda, que a Proposta esteja assinada.
Pregoeiro	24/10/2020 08:00:05	Para STEEL COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS - EIRELI - Complementando a solicitação anterior, concedo o prazo de 02:00h úteis, a partir de 08:00h do dia 26/10/2020, horário de Brasília.

Pregoeiro	24/10/2020 09:04:50	Para MAQCAMPO SOLUCOES AGRICOLAS S/A - Sr. Licitante, em diligência, solicito que nos envie o CATÁLOGO e demais documentos, exigido no subitem 8.1.2. do Termo de Referência, Anexo - I do Edital, para darmos continuidade na análise/habilitação de sua Proposta, no prazo de até 2:00h úteis, CONTADO A PARITR DAS 08:00h DO DIA 26/10/2020,(horário de Brasília). sob pena de recusa da referida Proposta.
Sistema	24/10/2020 09:22:55	Senhor fornecedor LUCIANO VILAS BOAS RIOS, CNPJ/CPF: 05.155.897/0001-46, o prazo para envio de anexo para o item 10 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	24/10/2020 09:24:27	Senhor fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Pregoeiro	24/10/2020 09:28:27	Para MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Sr. licitante, solicito nos enviar sua proposta adequada ao melhor lance para o itens 10 no prazo de até 2:00h úteis. Informo que o melhore lance ofertado deverá ser igual ou inferior ao valor orçado pela Codevasf, sob pena de desclassificação da proposta.
Pregoeiro	24/10/2020 09:30:25	Para MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Complementando a solicitação anterior, informo que o prazo concedido de 2 (duas) horas úteis, será CONTADO A PARITR DAS 08:00h DO DIA 26/10/2020,(horário de Brasília).
Pregoeiro	24/10/2020 14:36:47	Para STEEL COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS - EIRELI - Sr. Licitante, peço que desconsidere a convocação feita no dia: (24/10/2020 08:00:05) solicitando o REENVIO de sua proposta atualizada, pois tive alguma dificuldade em abrir o documento enviado e só estava vendo a 1a folha, mas depois pude ver todo o documento e constatar que os dados estão todos corretos. Não há necessidade de reenviar sua Proposta.
Sistema	26/10/2020 09:22:37	Senhor fornecedor MAQCAMPO SOLUCOES AGRICOLAS S/A, CNPJ/CPF: 00.970.771/0015-07, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
33.406.436/0001-34	26/10/2020 09:32:15	Bom dia, ok muito obrigada
Sistema	26/10/2020 09:32:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MAQCAMPO SOLUCOES AGRICOLAS S/A, CNPJ/CPF: 00.970.771/0015-07, enviou o anexo para o item 9.
Sistema	26/10/2020 10:12:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39, enviou o anexo para o item 10.
33.406.436/0001-34	26/10/2020 12:00:11	Ok. Obrigada.
Sistema	27/10/2020 11:48:45	Senhor fornecedor LUCIANO VILAS BOAS RIOS, CNPJ/CPF: 05.155.897/0001-46, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Pregoeiro	27/10/2020 11:51:46	Para LUCIANO VILAS BOAS RIOS - Sr. licitante, solicito nos enviar sua proposta adequada ao melhor lance para o item 9. Concedo o prazo de 2:00h úteis par o envio de sua Proposta atualizada. Alerto para o atendimento às exigências técnicas de grade "hidráulica com controle remoto"
Sistema	27/10/2020 12:03:10	Senhor fornecedor COMERCIAL CEDRO EIRELI, CNPJ/CPF: 10.732.150/0001-43, o prazo para envio de anexo para o item 4 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	27/10/2020 12:04:45	Senhor fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	27/10/2020 14:44:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 04.258.235/0001-39, enviou o anexo para o item 4.
Sistema	27/10/2020 16:14:14	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Sistema	27/10/2020 16:18:19	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	27/10/2020 16:19:48	Senhor fornecedor KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Pregoeiro	27/10/2020 16:33:50	Para KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI - Sr. licitante, solicito nos enviar sua proposta adequada aos melhores lances para os item 9. no prazo de até 2:00h úteis. Informo que o melhor lance ofertado deverá ser igual ou inferior ao valor orçado pela Codevasf, sob pena de desclassificação da proposta.
92.264.472/0001-70	27/10/2020 16:50:47	OK
Sistema	27/10/2020 16:51:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70, enviou o anexo para o item 9.
Sistema	29/10/2020 12:22:14	Senhor fornecedor COMERCIAL CEDRO EIRELI, CNPJ/CPF: 10.732.150/0001-43, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Sistema	29/10/2020 17:40:59	Senhor fornecedor CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA., CNPJ/CPF: 01.844.555/0023-98, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	29/10/2020 17:41:21	Senhor fornecedor LIFE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 33.070.387/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao item 2.

Pregoeiro	29/10/2020 18:05:36	Sr. Licitante, devido o deslocamento do feriado do DIA 28/10/2020 para o DIA 30/10/2020, amanhã sexta feira e o feriado do dia 2/11/2020, próxima 2a feira, os novos prazos para novas convocações, serão admitidos à partir de 08:00h (horário de Brasília) do dia 3/11/2020, próxima terça feira.
Pregoeiro	29/10/2020 18:09:28	Para CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA. - Sr. licitante, solicito nos enviar sua proposta adequada ao melhor lance para o item 2. Concedo o prazo de 2:00h úteis par o envio de sua Proposta atualizada. o referido prazo se iniciará à partir das 08:00h - horário de Brasília, do dia 3/11/2020.
Pregoeiro	29/10/2020 18:11:32	Para LIFE COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - Sr. licitante, solicito nos enviar sua proposta adequada ao melhor lance para o item 2. Concedo o prazo de 2:00h úteis par o envio de sua Proposta atualizada. o referido prazo se iniciará à partir das 08:00h - horário de Brasília, do dia 3/11/2020.
Sistema	29/10/2020 18:22:11	Senhor fornecedor COMERCIAL CEDRO EIRELI, CNPJ/CPF: 10.732.150/0001-43, o prazo para envio de anexo para o item 10 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	03/11/2020 08:12:06	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA., CNPJ/CPF: 01.844.555/0023-98, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	03/11/2020 13:52:50	Senhor fornecedor MAQCAMPO SOLUCOES AGRICOLAS S/A, CNPJ/CPF: 00.970.771/0015-07, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	03/11/2020 13:56:59	Senhor fornecedor AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.344.856/0001-54, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Pregoeiro	03/11/2020 14:03:11	Para AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI - Sr. licitante, solicito nos REENVIAR SUA PROPOSTA ADEQUADA ao melhor lance para os itens 5 e 6. Concedo o prazo de 2:00h úteis par o envio de sua Proposta, encaminhar pela convocação do item 5. OSERVANDO ainda, que o valor do item 5 (item principal) deverá ser igual ao valor do item 6 (conta25%) sob pena de desclassificação. Ver item 1.3 do Edital.
Sistema	03/11/2020 14:15:34	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	03/11/2020 14:16:02	Senhor fornecedor M.A.S MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.688.153/0001-92, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
21.344.856/0001-54	03/11/2020 14:16:47	Boa tarde Sr. Pregoeiro! Só para confirmar, enviar a proposta ajustada para o item 5 e 6?
Sistema	03/11/2020 14:28:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor M.A.S MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.688.153/0001-92, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	03/11/2020 15:01:11	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.344.856/0001-54, enviou o anexo para o item 6.
Sistema	03/11/2020 15:12:27	Senhor fornecedor STEEL COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS - EIRELI, CNPJ/CPF: 33.406.436/0001-34, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Pregoeiro	03/11/2020 15:20:34	Para STEEL COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS - EIRELI - Sr. Licitante, em diligência, considerando que os índices de liquidez apresentados revelam-se, menores que 1 (um), exigidos no subitem 11.1.2, alínea "c", solicito nos enviar a comprovação de Patrimônio Líquido de no mínimo 10% sobre o valor estimado do item, conforme exigido na alínea "c1" do mesmo subitem. Concedo o prazo de 02:00h úteis.
33.406.436/0001-34	03/11/2020 15:35:55	Ok.
Sistema	03/11/2020 16:08:28	Senhor fornecedor DIOGO EMANUEL KUHN, CNPJ/CPF: 36.374.350/0001-65, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Pregoeiro	03/11/2020 16:12:28	Para DIOGO EMANUEL KUHN - Sr. Licitante, em diligência, considerando que os índices de liquidez apurados revelam-se, menores que 1 (um), exigidos no subitem 11.1.2, alínea "c", solicito nos enviar a comprovação de Patrimônio Líquido de no mínimo 10% sobre o valor estimado do item, conforme exigido na alínea "c1" do mesmo subitem. Concedo o prazo de 2:00h úteis para a comprovação.
36.374.350/0001-65	03/11/2020 16:16:10	ok Sr pregoeiro.
Pregoeiro	03/11/2020 17:03:19	Para STEEL COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS - EIRELI - Sr. Licitante, atendendo sua solicitação, concedo o prazo para o envio da comprovação do "Patrimônio Líquido" até às 10:00h de amanhã, dia 4/11/2020.
33.406.436/0001-34	03/11/2020 17:04:59	ok, obrigada
Sistema	04/11/2020 09:29:12	Senhor Pregoeiro, o fornecedor STEEL COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS - EIRELI, CNPJ/CPF: 33.406.436/0001-34, enviou o anexo para o item 8.
Sistema	04/11/2020 12:20:48	Senhor fornecedor STEEL COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS - EIRELI, CNPJ/CPF: 33.406.436/0001-34, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Pregoeiro	04/11/2020 12:26:46	Para STEEL COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS - EIRELI - Sr. Licitante, ainda em diligência, reiterando a solicitação feita em (03/11/2020 15:20:34), concedo o prazo de mais 2:00h úteis, para que se manifeste, comprovando ou não, se a empresa dispõe de Patrimônio Líquido, de 10%, frente aos valores correspondentes ao montante dos itens em que está concorrendo. Este documento pode ser um Declaração e não apenas,

Pregoeiro	04/11/2020 12:28:40	Para STEEL COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS - EIRELI - Continuando a mensagem anterior: e não apenas o envio de um balanço atualizado. Continuo no aguardo de uma declaração no sentido de atender ao subitem 11.1.2. alínea "c1" do Edital no prazo concedido.
Sistema	04/11/2020 12:36:50	Senhor fornecedor DIOGO EMANUEL KUHN, CNPJ/CPF: 36.374.350/0001-65, o prazo para envio de anexo para o item 11 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	04/11/2020 12:49:34	Srs licitantes, que estão disputando o item 11. Será dado oportunidade para que a microempresa use do seu benefício de oferecer o desempate, na nova convocação para envio de proposta atualizada ao lance, às 15:00h de hoje, dia 4/11/2020, horário de Brasília.
Sistema	04/11/2020 14:00:47	Senhor fornecedor UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.942.276/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao ítem 21.
Pregoeiro	04/11/2020 14:03:33	Para UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA - Sr. Licitante, em diligência, solicito nos reenviar sua carta proposta, corrigindo a menção ao Edital: "N.º 017/2020 - 4ª/SL" para o Edital 21/2020 - Codevasf Sede. Concedo o prazo de 2h para o envio do documento com as respectivas correções.
08.942.276/0001-09	04/11/2020 14:09:36	Ok, já encaminharemos!
Sistema	04/11/2020 14:10:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.942.276/0001-09, enviou o anexo para o ítem 21.
Sistema	04/11/2020 14:20:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor STEEL COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS - EIRELI, CNPJ/CPF: 33.406.436/0001-34, enviou o anexo para o ítem 8.
Sistema	04/11/2020 14:45:17	Senhor fornecedor ALGOR METALURGICA LTDA, CNPJ/CPF: 19.138.457/0001-95, solicito o envio do anexo referente ao ítem 12.
Pregoeiro	04/11/2020 14:49:45	Para ALGOR METALURGICA LTDA - Sr. licitante, solicito nos enviar sua proposta adequada ao melhor lance para o item 12. Concedo o prazo de até 2:00h úteis par o envio de sua Proposta atualizada.
Pregoeiro	04/11/2020 14:57:27	Para ALGOR METALURGICA LTDA - Srs. licitantes que disputam o item 11, estejam atentos, em 3 minutos estaremos iniciando o desempate para o item.
Pregoeiro	04/11/2020 14:58:16	Corrigindo o direcionamento da mensagem anterior.. que se dirige aos licitantes que disputam o item 11.
Sistema	04/11/2020 15:00:37	O item 11 terá desempate do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	04/11/2020 15:00:40	Sr. Fornecedor CCK COMERCIAL LTDA, CPF/CNPJ 22.065.938/0001-22 em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 11 até às 15:05:40 do dia 04/11/2020. Acesse a fase de lance.
Sistema	04/11/2020 15:07:34	O item 11 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 15:07:34 de 04/11/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor CCK COMERCIAL LTDA, CPF/CNPJ 22.065.938/0001-22.
Sistema	04/11/2020 15:07:34	Sr. Fornecedor OLIVEIRA.COM LTDA, CPF/CNPJ 15.763.135/0001-86 em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 11 até às 15:12:34 do dia 04/11/2020. Acesse a fase de lance.
Sistema	04/11/2020 15:13:55	O item 11 teve o 2º desempate Me/Epp encerrado às 15:13:55 de 04/11/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor OLIVEIRA.COM LTDA, CPF/CNPJ 15.763.135/0001-86.
Sistema	04/11/2020 15:13:55	O item 11 está encerrado.
Sistema	04/11/2020 15:13:55	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação /admissibilidade".
Sistema	04/11/2020 15:15:54	Senhor fornecedor ASUS - INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.303.297/0001-18, solicito o envio do anexo referente ao ítem 11.
Pregoeiro	04/11/2020 15:24:24	Para ASUS - INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA - Sr. licitante, solicito nos enviar sua proposta adequada ao melhor lance para o item 11. Concedo o prazo de 2:00h úteis par o envio de sua Proposta atualizada.
10.303.297/0001-18	04/11/2020 15:30:11	Ok, enviaremos no prazo concedido.
Sistema	04/11/2020 15:46:30	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ASUS - INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.303.297/0001-18, enviou o anexo para o ítem 11.
Pregoeiro	04/11/2020 16:15:32	Para MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Sr. Licitante, venho lhe fazer um ESCLARECIMENTO sobre o motivo da INABILITAÇÃO de sua proposta para os itens 5 e 6, tendo em vista ter ocorrido um "ERRO MATERIAL" na digitação do indicando o subitem 12.1.2, alíneas "a" e "b" do Edital, quando o correto é o subitem "8.1.2, alíneas "a" e "b" do TERMO DE REFERÊNCIA, Anexo I do Edital, que deverá se considerar

Pregoeiro	04/11/2020 16:17:54	Para MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - Esclarecendo mais, informo que os Atestados de Capacidades Técnicas, devem guardar "similaridade" com o objeto licitado. O que não está ocorrendo com os atestados que V. Senhoria tem apresentado na licitação, conforme exigências do subitem 8.1.2. , alíneas "a" e "b" do Termo de Referência.
Pregoeiro	04/11/2020 16:44:17	Srs. Licitantes, venho esclarecer que nesta fase de JULGAMENTO e HABILITAÇÃO, as reclamações não serão aceitas via e-mail. Caso algum licitante tenha sido inabilitado ou desclassificado, deverão recorrer no momento apropriado, que é a fase RECURSAL. Os vários e-mails que estão sendo enviados, serão desconsiderados para alteração de decisões do Pregoeiro.
Sistema	04/11/2020 17:18:12	Senhor fornecedor LUIZ AUGUSTO MAZIERO NASSER EIRELI, CNPJ/CPF: 28.895.198/0001-38, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Pregoeiro	04/11/2020 17:22:32	Para LUIZ AUGUSTO MAZIERO NASSER EIRELI - Sr. licitante, solicito nos enviar sua proposta adequada ao melhor lance para os itens 15 e 16. Concedo o prazo de 2:00h úteis par o envio de sua Proposta atualizada, pelo item 11. Esclareço ainda, que o valor ofertado deverá ser igual ou menor que o valor estimado da codevasf, devendo ainda ser o valor igual para a cota% e o item principal.
28.895.198/0001-38	04/11/2020 18:15:46	Sr. Pregoeiro, boa tarde! Em face ao horário avançado necessitamos prazo até amanhã (05/11) as 11:00 horas para encaminhamentos das referidas propostas, pois necessitamos resposta do nosso fornecedor. Agradecemos e até amanhã.
28.895.198/0001-38	05/11/2020 09:38:16	Sr. Pregoeiro, bom dia. Em virtude do valor máximo aceitável de R\$ 15.833,33 informado para os itens 15 e 16, solicitamos esclarecimento quanto aos valores a serem redigidos na proposta adequada - se colocamos os nossos melhores lances ou se já atualizamos com os valores máximos aceitáveis? Aguardamos resposta para as providências.
Sistema	05/11/2020 10:29:03	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	05/11/2020 10:45:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LUIZ AUGUSTO MAZIERO NASSER EIRELI, CNPJ/CPF: 28.895.198/0001-38, enviou o anexo para o item 15.
Sistema	05/11/2020 12:25:45	Senhor fornecedor ASUS - INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.303.297/0001-18, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Pregoeiro	05/11/2020 12:30:14	Para ASUS - INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA - Sr. Licitante, solicito nos reenviar sua proposta para o item 11, discriminando os valores UNITÁRIO e GLOBAL, pois no documento já enviado menciona apenas o valor global. Concedo um prazo de até 02:00h para o envio de sua proposta adequado ao seu melhor lance.
Sistema	05/11/2020 12:33:59	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	05/11/2020 12:34:35	Senhor fornecedor CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Pregoeiro	05/11/2020 12:39:49	Para CCK COMERCIAL LTDA - Sr. licitante, solicito nos enviar sua proposta adequada ao melhor lance para o item 12. Concedo o prazo de 2:00h úteis par o envio de sua Proposta atualizada.
22.065.938/0001-22	05/11/2020 12:45:53	Boa tarde, Sr. Pregoeiro vamos providenciar o solicitado, obrigado
Sistema	05/11/2020 12:52:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, enviou o anexo para o item 12.
Sistema	05/11/2020 13:18:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ASUS - INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.303.297/0001-18, enviou o anexo para o item 11.
Sistema	05/11/2020 13:44:33	Senhor fornecedor CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Sistema	05/11/2020 13:56:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, enviou o anexo para o item 12.
Sistema	05/11/2020 14:02:17	Senhor fornecedor MARCOS ROGERIO BARBAZELLI 18154515806, CNPJ/CPF: 36.987.302/0001-42, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
Sistema	05/11/2020 14:03:49	Senhor fornecedor MARCOS ROGERIO BARBAZELLI 18154515806, CNPJ/CPF: 36.987.302/0001-42, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Sistema	05/11/2020 15:27:19	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MARCOS ROGERIO BARBAZELLI 18154515806, CNPJ/CPF: 36.987.302/0001-42, enviou o anexo para o item 15.
Sistema	05/11/2020 15:27:48	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MARCOS ROGERIO BARBAZELLI 18154515806, CNPJ/CPF: 36.987.302/0001-42, enviou o anexo para o item 16.
Pregoeiro	05/11/2020 17:50:26	Para CCK COMERCIAL LTDA - Sr. Licitante, em diligência, solicito nos reenviar sua proposta adequada apenas ao item 12, conforme o melhor lance ofertado. Concedo o prazo de 02:00h úteis para o reenvio do referida Proposta.
22.065.938/0001-22	05/11/2020 17:53:42	Boa tarde, Sr. Pregoeiro, vamos providenciar o solicitado, obrigado
Sistema	05/11/2020 18:14:11	Senhor fornecedor ATLAS INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.143.150/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 16.

Sistema	05/11/2020 18:15:15	Senhor fornecedor ATLAS INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 32.143.150/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao ítem 15.
Pregoeiro	05/11/2020 18:33:36	Para ATLAS INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS LTDA - Sr. licitante, solicito nos enviar sua proposta adequada ao melhor lance para os itens 15 e 16. Concedo o prazo de 2:00h úteis par o envio de sua Proposta atualizada, devendo ser encaminhada pela convocação feita pelo item 15. RESSALTO que os lances ofertados devem serem iguais ou menores que o valor orçado da Codevasf.
Pregoeiro	06/11/2020 10:06:31	Bom dia, Srs. licitantes.
Sistema	06/11/2020 10:09:16	Senhor fornecedor CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao ítem 12.
Pregoeiro	06/11/2020 10:09:25	Para CCK COMERCIAL LTDA - Aguardamos a sua proposta adequada.
Pregoeiro	06/11/2020 10:11:27	Para ATLAS INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS LTDA - Aguardamos a sua proposta adequada.
Sistema	06/11/2020 10:20:50	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, enviou o anexo para o ítem 12.
Sistema	06/11/2020 11:44:52	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	06/11/2020 11:45:41	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Pregoeiro	06/11/2020 11:59:55	Faremos uma pausa para o almoço. Retorno às 13h30.
Pregoeiro	06/11/2020 13:39:29	Boa tarde!
Pregoeiro	06/11/2020 13:46:41	Para CASA NASSER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - Sr. licitante, solicito nos enviar sua proposta adequada ao melhor lance para o item 15. Concedo o prazo de 2:00h úteis para o envio de sua Proposta atualizada. RESSALTO que o lance ofertado deve ser igual ou menor que o valor orçado da Codevasf.
52.500.287/0001-12	06/11/2020 14:23:17	Boa tarde, infelizmente não conseguimos praticar o valor máximo aceitável. O nosso melhor lance é de R\$ 18.239,0000.
Pregoeiro	06/11/2020 14:26:50	Para CASA NASSER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - Certo. Obrigado pelo retorno.
Sistema	06/11/2020 14:30:34	O item 15 terá desempate do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/11/2020 14:30:35	Sr. Fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CPF/CNPJ 04.258.235/0001-39 em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 15 até às 14:35:35 do dia 06/11/2020. Acesse a fase de lance.
Sistema	06/11/2020 14:37:07	O item 15 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 14:37:07 de 06/11/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MILLENIUM - SERVICOS, COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CPF/CNPJ 04.258.235/0001-39.
Sistema	06/11/2020 14:37:09	Sr. Fornecedor BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CPF/CNPJ 29.218.631/0001-63 em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 15 até às 14:42:09 do dia 06/11/2020. Acesse a fase de lance.
Pregoeiro	06/11/2020 14:50:32	Srs. estamos aguardando o sistema encerrar a fase de desempate.
Sistema	06/11/2020 14:58:19	O item 15 teve o 2º desempate Me/Epp encerrado às 14:58:19 de 06/11/2020. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CPF/CNPJ 29.218.631/0001-63.
Sistema	06/11/2020 14:58:19	O item 15 está encerrado.
Sistema	06/11/2020 14:58:19	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação /admissibilidade".
Pregoeiro	06/11/2020 14:58:32	Será aberto um chamado junto a Central para verificar a ocorrência e retornar à fase de julgamento.
Pregoeiro	06/11/2020 14:59:09	Já foi regularizado.
Sistema	06/11/2020 15:02:25	Senhor fornecedor CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao ítem 12.
Pregoeiro	06/11/2020 15:05:01	Para CCK COMERCIAL LTDA - Favor anexar a Certidão de Falência e os índices atualizados que possam comprovar a boa situação financeira da empresa, em atendimento à alínea 'c' do subitem 11.1.2 do Edital.

Pregoeiro	06/11/2020 15:08:50	Para CCK COMERCIAL LTDA - O prazo é de até 2 (duas) horas.
22.065.938/0001-22	06/11/2020 15:13:31	Ok, Sr. Pregoeiro, vamos providenciar o solicitado.
Sistema	06/11/2020 16:55:46	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, enviou o anexo para o item 12.
Pregoeiro	06/11/2020 17:49:01	A sessão será retomada dia 9/11 às 8h00. Quando será oportunizado o momento para registro de intenção de recursos. Boa noite a todos!
Pregoeiro	09/11/2020 08:47:03	Bom dia, Srs. licitantes.
Pregoeiro	09/11/2020 08:47:39	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 09/11/2020 às 09:30:00.
Pregoeiro	09/11/2020 09:40:59	Será dado o prazo para registro do Recurso, em observância ao item 12, subitem 12.1 do Edital, quando será concedido o prazo de 3 (três) dias úteis para apresentar as razões de recurso, ficando as demais licitantes, desde logo, intimados para, querendo, apresentarem contrarrazões em igual prazo que começará a contar do término do prazo da recorrente.
Pregoeiro	09/11/2020 09:41:25	Bom dia a todos!

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	27/10/2020 16:14:14	Abertura de prazo para intenção de recurso
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	06/11/2020 10:05:24	Pregoeiro Anterior: 14497093115-MESSIAS CARVALHO DA SILVA . Pregoeiro Atual: 70360570178-CLEIDE COSTA DE SOUZA . Justificativa: Em substituição ao pregoeiro Messias Carvalho, por necessidade de serviço.
Informado Fechamento de Prazo	09/11/2020 08:47:39	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 09/11/2020 às 09:30:00.

Data limite para registro de recurso: 12/11/2020.

Data limite para registro de contrarrazão: 17/11/2020.

Data limite para registro de decisão: 24/11/2020.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 09:42 horas do dia 09 de novembro de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

CLEIDE COSTA DE SOUZA
Pregoeiro Oficial

ADEMAR ALVES PEREIRA JUNIOR
Equipe de Apoio

SERGIO JOAO SIQUEIRA CAMPOS
Equipe de Apoio



Voltar



PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF

Pregão Eletrônico Nº 00021/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.844.555/0023-98 - CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	TRATOR	Unidade	113	R\$ 120.899,0000	R\$ 93.000,0000	R\$ 10.509.000,0000

Marca: NEW HOLLAND

Fabricante: CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA

Modelo / Versão: TT4.75

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trator Agrícola 75 CV potência do motor de 75 CV, mínimo 3 cilindros, capacidade do tanque de combustível de 80 litros, tração 4x4, pneus dianteiro novos 12.4x24 e traseiros novos 18.4x30, com contrapesos frontais, sistema de levante hidráulico com terceiro ponto e controle remoto de implementos Cat. II, tomada de força independente com 540 RPM de acionamento mecânico, sistema elétrico completo com faróis de serviço e sinalética completa. Cabine do operador plataforma com toldo e arco de segurança. Com entrega técnica. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 10.509.000,0000

03.138.598/0001-78 - DELBA VICENTINI CREMASCO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	CARRETA	Unidade	38	R\$ 20.400,0000	R\$ 18.800,0000	R\$ 714.400,0000

Marca: CREMASCO

Fabricante: CAPRI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS AGRÍCOLAS

Modelo / Versão: CAB 7000 TANDEM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola em aço 6 ton - aço SAE1010, capacidade de carga mínima de 6,0 (seis) toneladas, com sobre grade, levantamento basculante da carroceria pelo sistema hidráulico do trator, 4 rodas aro 16", pneus e câmaras novas. Dimensões mínimas de carroceria 4,00m x 2,00m x 0,60m, perfil "U", chapa de 1/4" e eixo tipo tandem. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses..

18	CARRETA	Unidade	12	R\$ 20.400,0000	R\$ 18.800,0000	R\$ 225.600,0000
----	---------	---------	----	-----------------	-----------------	------------------

Marca: CREMASCO

Fabricante: CAPRI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS AGRÍCOLAS

Modelo / Versão: CAB 7000 TANDEM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola em aço 6 ton - aço SAE1010, capacidade de carga mínima de 6,0 (seis) toneladas, com sobre grade, levantamento basculante da carroceria pelo sistema hidráulico do trator, 4 rodas aro 16", pneus e câmaras novas. Dimensões mínimas de carroceria 4,00m x 2,00m x 0,60m, perfil "U", chapa de 1/4" e eixo tipo tandem. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses..

19	COLHEITADEIRA	Unidade	38	R\$ 29.900,0000	R\$ 24.650,0000	R\$ 936.700,0000
----	---------------	---------	----	-----------------	-----------------	------------------

Marca: CREMASCO

Fabricante: CAPRI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS AGRÍCOLAS

Modelo / Versão: CUSTOM 950 CIII 12 FACAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colhedora/Ensiladeira de Forragem - Produção até 30 ton/h. Opção de corte: 24 (2 a 36mm). Número de facas 12. Acionamento pela tomada de força do trator. Quantidade de rolos recolhedores 4. Potência na TDP 50 a 80 cv. RPM na TDP 540. Transmissão caixa e cardam. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.

20	COLHEITADEIRA	Unidade	12	R\$ 29.900,0000	R\$ 24.650,0000	R\$ 295.800,0000
----	---------------	---------	----	-----------------	-----------------	------------------

Marca: CREMASCO

Fabricante: CAPRI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS AGRÍCOLAS

Modelo / Versão: CUSTOM 950 CIII 12 FACAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colhedora/Ensiladeira de Forragem - Produção até 30 ton/h. Opção de corte: 24 (2 a 36mm). Número de facas 12. Acionamento pela tomada de força do trator. Quantidade de rolos recolhedores 4. Potência na TDP 50 a 80 cv. RPM na TDP 540. Transmissão caixa e cardam. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 2.172.500,0000

06.951.656/0001-76 - ELYSIUM INC. NEGOCIOS - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	CAMINHÃO	Unidade	4	R\$ 293.000,0000	R\$ 278.600,0000	R\$ 1.114.400,0000

Marca: HYUNDAI**Fabricante:** CAO A HYUNDAI DO BRASIL**Modelo / Versão:** HYUNDAI HD80

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com tanque para transporte de leite – cabina avançada construída em chapas metálicas; capacidade máxima de tração (CMT): 8.000 kg, 0 km; 05 marchas à frente sincronizadas e 01 à ré; motor a diesel com sistema de injeção eletrônica e potência líquida mínima de 160 cv, freios de serviço a ar e direção hidráulica; embreagem com acionamento hidráulico; alternador 14 V e 90 A; bateria 12 V, 750 CCA e 78 AH; dimensões mínimas das rodas 5,5 x 16" em aço estampado; pneus iguais e compatíveis com as dimensões das rodas (novos); freio de estacionamento; direção hidráulica; capacidade de carga útil+carroceria: 5.000 kg, tanque de combustível capacidade mínima 150 litros; ar condicionado; Cor branco. Carroceria tanque para coleta de leite e transporte rodoviário - tanque isotérmico de aço inox AISI 304, externamente em aço inox AISI 430, com superfície polida, isolamento térmico em poliuretano, cantos arredondados e acabamento sanitário, com plataformas laterais, com sistema hidráulico externo "caixa de óleo" acionado por tomada de força. Capacidade mínima de 5.000 Litros. Especificações complementares: Módulo Interno: sendo dividido em compartimentos independentes em aço inox AISI 304, com tampas e emendas arredondadas e polidas com acabamento sanitário. Revestimento externo: em aço inox, com isolamento térmico em poliuretano expandido de alta densidade, sendo a estrutura interna em viga U. Boca de visita em cada compartimento. Plataforma do tanque: sendo construída em aço carbono, com chapa piso xadrez antiderrapante, com pintura especial na cor preta, tendo em sua volta uma cerca de proteção e estruturada em viga U, com proteção dianteira "Santo Antonio" e escadas laterais. Plataforma superior central: construída em alumínio antiderrapante e escada do tanque em aço inox. Bomba de leite, mangueira, ponteira de sucção completa, caixa de inox para depósito de coletas e amostras. Registros e conexões em aço inox polido. Sistema de limpeza spray-ball para cada compartimento, com tubulação para limpeza cip. Tubulação de saída do produto em 3". Acessórios: Conjunto de para lamas com apara barros de borracha. Tanque com faixas refletivas e jogo de apara barro de borracha. Protetor lateral p/ ciclista e para choque homologado. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem.

Total do Fornecedor: R\$ 1.114.400,0000**08.942.276/0001-09 - UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE</u>	Unidade	23	R\$ 12.954,0000	R\$ 9.900,0000	R\$ 227.700,0000

Marca: GUARAFRIO**Fabricante:** GUARAFRIO**Modelo / Versão:** GUARAFRIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Tanque de Expansão 1.000 litros - duas ordenhas, construção sanitária interna em aço inoxidável AISI 304 com espessura mínima de 1,25 mm, polido com rugosidade menor que RA = 1 (0,62), com parede dupla e isolamento de 50 mm de espessura e densidade de 40 kg/m³ em poliuretano injetado livre de CFC, que previne o aumento da temperatura do leite resfriado, não ultrapassando 1,2° C em 12 horas a uma temperatura ambiente de 32° C.; Alimentação elétrica monofásica 220V e 60 HZ; Evaporador com expansão direta em aço inoxidável AISI 304 com chapas de espessura mínimas de 2,0 mm no fundo e 1,0 mm na câmara; Tampa basculante em aço inoxidável AISI 304 com espessura mínima de 1,25 mm, dotada de amortecedores a gás para sustentação da mesma. Braço tubular de sustentação de tampa de aço inoxidável AISI, automaticamente, permitindo uma perfeita homogeneização do leite, evitando formação de gelo ou espumas e temporizador para evitar a separação da gordura no período entre resfriamento. Pá agitadora em aço inoxidável AISI 304 com extremidades dobradas em ângulos que garantem a homogeneização do leite e maximizam a troca térmica, dotada de sistema automático de desligamento em caso de abertura da tampa durante seu funcionamento, em ângulo máximo de 10°; Soldas internas com processo de polimento para eliminar as micro porosidades prejudiciais à qualidade do leite; Régua em aço inox AISI 304 em escala de mm, acompanhada de tabela de conversão de medida diâmetro, tipo borboleta, com rosca SMS 51, em aço inox para acoplamento ao sistema de recolhimento do leite e tampão de plástico, sendo a válvula acoplada ao tubo através de porca que permite sua fácil remoção para higienização após a retirada do leite; Unidade condensadora hermética, dotadas de filtro secador, pressostato de segurança e sistema de expansão através de capilar ou válvula termostática; Painel de controle digital de alta precisão, composto de termostato, monitor de tensão e temporizador para o agitador; Monitoramento de tensão, protegendo o equipamento de variações de energia, cabo de aterramento, proteção contra raios e transientes, fusível de proteção geral e disjuntor. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses."

22	<u>TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE</u>	Unidade	7	R\$ 12.954,0000	R\$ 9.900,0000	R\$ 69.300,0000
----	---	---------	---	-----------------	----------------	-----------------

Marca: GUARAFRIO**Fabricante:** GUARAFRIO**Modelo / Versão:** GUARAFRIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (COTA DE ATÉ 25% - Exclusivo para ME e EPP): Tanque de Expansão 1.000 litros - duas ordenhas, construção sanitária interna em aço inoxidável AISI 304 com espessura mínima de 1,25 mm, polido com rugosidade menor que RA = 1 (0,62), com parede dupla e isolamento de 50 mm de espessura e densidade de 40 kg/m³ em poliuretano injetado livre de CFC, que previne o aumento da temperatura do leite resfriado, não ultrapassando 1,2° C em 12 horas a uma temperatura ambiente de 32° C.; Alimentação elétrica monofásica 220V e 60 HZ; Evaporador com expansão direta em aço inoxidável AISI 304 com chapas de espessura mínimas de 2,0 mm no fundo e 1,0 mm na câmara; Tampa basculante em aço inoxidável AISI 304 com espessura mínima de 1,25 mm, dotada de amortecedores a gás para sustentação da mesma. Braço tubular de sustentação de tampa de aço inoxidável AISI, automaticamente, permitindo uma perfeita homogeneização do leite, evitando formação de gelo ou espumas e temporizador para evitar a separação da gordura no período entre resfriamento. Pá agitadora em aço inoxidável AISI 304 com extremidades dobradas em ângulos que garantem a homogeneização do leite e maximizam a troca térmica, dotada de sistema automático de desligamento em caso de abertura da tampa durante seu funcionamento, em ângulo máximo de 10°; Soldas internas com processo de polimento para eliminar as micro porosidades prejudiciais à qualidade do leite; Régua em aço inox AISI 304 em escala de mm, acompanhada de tabela de conversão de medida diâmetro, tipo borboleta, com rosca SMS 51, em aço inox para acoplamento ao sistema de recolhimento do leite e tampão de plástico, sendo a válvula acoplada ao tubo através de porca que permite sua fácil remoção para higienização após a retirada do leite; Unidade condensadora hermética, dotadas de filtro secador, pressostato de segurança e sistema de expansão através de capilar ou válvula termostática; Painel de controle digital de alta precisão, composto de termostato, monitor de tensão e temporizador para o agitador; Monitoramento de tensão, protegendo o equipamento de variações de energia, cabo de aterramento, proteção contra raios e transientes, fusível de proteção geral e disjuntor. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 297.000,0000

10.303.297/0001-18 - ASUS - INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>ROÇADEIRA AGRÍCOLA</u>	Unidade	53	R\$ 11.563,0000	R\$ 9.700,0000	R\$ 514.100,0000

Marca: ASUS**Fabricante:** ASUS**Modelo / Versão:** RTD 1.7

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roçadeira agrícola hidráulica - central e lateral, circuito hidráulico independente; acoplamento ao sistema hidráulico de 03 pontos e acionamento pela tomada de força 540 rpm; transmissão por correia, roda reguladora de profundidade; navalhas em aço mais 01 jogo para reposição; largura trabalho (corte) 1700 mm, mínimo 02 (duas) facas, proteção lateral em chapas de aço, altura de corte mínimo 5 a 20 cm, cardam com protetor incluso. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 514.100,0000**15.054.678/0001-24 - FRANCA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>CAMINHÃO</u>	Unidade	8	R\$ 266.000,0000	R\$ 196.000,0000	R\$ 1.568.000,0000

Marca: HYUNDAI MOTOR BRASIL**Fabricante:** HYUNDAI MOTOR BRASIL**Modelo / Versão:** HD 80

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com carroceria de madeira - potência mínima 150 CV, 0 km, ano de fabricação corrente, cabine com barra de proteção nas portas, cintos de segurança de 03 (três) pontos, bancos em tecido, com ar condicionado. Carga útil + carroceria mínima de 3.800 kg. Motor 04 (quatro) cilindros, combustível diesel. Carroceria em madeira, pintura emborrachada + corrente do meio + 02 lameiras. Direção hidráulica. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem

Total do Fornecedor: R\$ 1.568.000,0000**21.344.856/0001-54 - AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>CARRETA</u>	Unidade	113	R\$ 9.533,3300	R\$ 8.950,0000	R\$ 1.011.350,0000

Marca: METALFREITAS**Fabricante:** METALFREITAS**Modelo / Versão:** MF Md-D 4t

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carreta agrícola de madeira 2 eixos cap 4 ton - Chassi de aço, carroceria de madeira, capacidade de carga 4,0 toneladas, 2 eixos com molas, engate automático no trator, com giro, altura máxima da plataforma em relação ao solo 1000mm, dimensões máximas da carroceria: comprimento (3000mm - 4500mm), largura (1800mm - 2000mm), altura 0,97mm, rodas 16'', pneus agrícolas 6.50x16'', peso máximo do conjunto montado 700Kg, molas elípticas tipo feixe de mola. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia de 12 meses.

6	<u>CARRETA</u>	Unidade	37	R\$ 9.533,3300	R\$ 8.950,0000	R\$ 331.150,0000
---	----------------	---------	----	----------------	----------------	------------------

Marca: METALFREITAS**Fabricante:** METALFREITAS**Modelo / Versão:** MF Md-D 4t

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (COTA DE ATÉ 25% - Exclusivo para ME e EPP): Carreta agrícola de madeira 2 eixos cap 4 ton - Chassi de aço, carroceria de madeira, capacidade de carga 4,0 toneladas, 2 eixos com molas, engate automático no trator, com giro, altura máxima da plataforma em relação ao solo 1000mm, dimensões máximas da carroceria: comprimento (3000mm - 4500mm), largura (1800mm - 2000mm), altura 0,97mm, rodas 16'', pneus agrícolas 6.50x16'', peso máximo do conjunto montado 700Kg, molas elípticas tipo feixe de mola. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia de 12 meses.

14	<u>SULCADOR</u>	Unidade	17	R\$ 5.400,0000	R\$ 4.500,0000	R\$ 76.500,0000
----	-----------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: METALFREITAS**Fabricante:** METALFREITAS**Modelo / Versão:** SUL 3L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (COTA DE ATÉ 25% - Exclusivo para ME e EPP): Sulcador 3 linhas leve, acoplável ao sistema de terceiro ponto, Classe II, Profundidade sulco 460mm, Quantidade de linhas 3, sem adubadeira, bico de pato, largura sulco 400 mm, espaçamento 900 mm a 1.100 mm; para trator de 75CV. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 1.419.000,0000**22.065.938/0001-22 - CCK COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>ROÇADEIRA AGRÍCOLA</u>	Unidade	17	R\$ 11.563,0000	R\$ 9.889,3600	R\$ 168.119,1200

Marca: Maqtron**Fabricante:** Maqtron**Modelo / Versão:** Maqtron

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roçadeira agrícola hidráulica - central e lateral, circuito hidráulico independente; acoplamento ao sistema hidráulico de 03 pontos e acionamento pela tomada de força 540 rpm; transmissão por correia, roda reguladora de profundidade; navalhas em aço mais 01 jogo para reposição; largura trabalho (corte) 1700 mm, mínimo 02 (duas) facas, proteção lateral em chapas de aço, altura de corte mínimo 5 a 20 cm, cardam com protetor incluso. Logomarca da CODEVASF silkada

em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses. Roçadeira agrícola hidráulica - central e lateral, circuito hidráulico independente; acoplamento ao sistema hidráulico de 03 pontos e acionamento pela tomada de força 540 rpm; transmissão por correia, roda reguladora de profundidade; navalhas em aço mais 01 jogo para reposição; largura trabalho (corte) 1700 mm, mínimo 02 (duas) facas, proteção lateral em chapas de aço, altura de corte mínimo 5 a 20 cm, cardam com protetor incluso. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 168.119,1200

28.688.153/0001-92 - M.A.S MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	TRATOR	Unidade	37	R\$ 120.899,0000	R\$ 108.000,0000	R\$ 3.996.000,0000

Marca: LS TRACTOR

Fabricante: LS TRACTOR

Modelo / Versão: plus 80

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRATOR, POTÊNCIA MÍNIMA 75 CV, QUANTIDADE MARCHAS RÉ MÍNIMO 2 UN, QUANTIDADE MARCHAS FRENTE MÍNIMO 6 UN, TRAÇÃO 4X4, TIPO DIREÇÃO HIDRÁULICA/HIDROSTÁTICA, TIPO USO AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TOMADA DE FORÇA; CAIXA DE FERRAMENTA; CHAVE D E

Total do Fornecedor: R\$ 3.996.000,0000

31.389.229/0001-93 - LLM LOCACAO DE VEICULOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26	CAMINHÃO	Unidade	1	R\$ 293.000,0000	R\$ 263.500,0000	R\$ 263.500,0000

Marca: IVECO

Fabricante: IVECO

Modelo / Versão: TECTOR 11-190

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com tanque para transporte de leite - cabina avançada construída em chapas metálicas; capacidade máxima de tração (CMT): 8.000 kg, 0 km; 05 marchas à frente sincronizadas e 01 à ré; motor a diesel com sistema de injeção eletrônica e potência líquida mínima de 160 cv, freios de serviço a ar e direção hidráulica; embreagem com acionamento hidráulico; alternador 14 V e 90 A; bateria 12 V, 750 CCA e 78 AH; dimensões mínimas das rodas 5,5 x 16" em aço estampado; pneus iguais e compatíveis com as dimensões das rodas (novos); freio de estacionamento; direção hidráulica; capacidade de carga útil-carroceria: 5.000 kg, tanque de combustível capacidade mínima 150 litros; ar condicionado; Cor branco. Carroceria tanque para coleta de leite e transporte rodoviário - tanque isotérmico de aço inox AISI 304, externamente em aço inox AISI 430, com superfície polida, isolamento térmico em poliuretano, cantos arredondados e acabamento sanitário, com plataformas acionadas por tomada de força. Capacidade mínima de 5.000 Litros. Especificações complementares: Módulo Interno: sendo dividido em compartimentos independentes em aço inox AISI 304, com tampas e emendas arredondadas e polidas com acabamento sanitário. Revestimento externo: em aço inox, com isolamento térmico em poliuretano expandido de alta densidade, sendo a estrutura interna em viga U. Boca de visita em cada compartimento. Plataforma do tanque: sendo construída em aço carbono, com chapa piso xadrez antiderrapante, com pintura especial na cor preta, tendo em sua volta uma cerca de proteção e estruturada em viga U, com proteção dianteira "Santo Antonio" e escadas laterais. Plataforma superior central: construída em alumínio antiderrapante e escada do tanque em aço inox. Bomba de leite, mangueira, ponteira de sucção completa, caixa de inox para depósito de coletas e amostras. Registros e conexões em aço inox polido. Sistema de limpeza spray-ball para cada compartimento, com tubulação para limpeza cip. Tubulação de saída do produto em 3". Acessórios: : Conjunto de para lamas com apara barros de borracha. Tanque com faixas refletivas e jogo de apara barro de borracha. Protetor lateral p/ ciclista e para choque homologado. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem.

28	CAMINHÃO	Unidade	2	R\$ 266.000,0000	R\$ 185.000,0000	R\$ 370.000,0000
----	----------	---------	---	------------------	------------------	------------------

Marca: IVECO

Fabricante: IVECO

Modelo / Versão: DAILY 65-170

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caminhão leve com carroceria de madeira - potência mínima 150 CV, 0 km, ano de fabricação corrente, cabine com barra de proteção nas portas, cintos de segurança de 03 (três) pontos, bancos em tecido, com ar condicionado. Carga útil + carroceria mínima de 3.800 kg. Motor 04 (quatro) cilindros, combustível diesel. Carroceria em madeira, pintura emborrachada + corrente do meio + 02 lameiras. Direção hidráulica. Primeiro emplacamento em nome da Codevasf, com taxas e impostos quitados. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem

Total do Fornecedor: R\$ 633.500,0000

33.406.436/0001-34 - STEEL COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	GRADE ARADORA	Unidade	37	R\$ 16.743,3300	R\$ 16.600,0000	R\$ 614.200,0000

Marca: ASUS

Fabricante: ASUS

Modelo / Versão: ACR 14X26

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade Aradora 14 discos de 26" - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 614.200,0000

92.264.472/0001-70 - KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>ARADO</u>	Unidade	53	R\$ 10.683,3300	R\$ 10.680,0000	R\$ 566.040,0000
Marca: kLR Fabricante: Kohler Modelo / Versão: ARRH 3x30 – 2020 - NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arado Reversível 3 discos de 30" - Acoplado no sistema de terceiro pondo do trator, classe II, acionamento hidráulico, 3 discos de 30". Compatibilidade com trator de 75 cv. Com pinos e contra pinos. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.						
7	<u>GRADE ARADORA</u>	Unidade	113	R\$ 16.743,3300	R\$ 15.350,0000	R\$ 1.734.550,0000
Marca: kLR Fabricante: Kohler Modelo / Versão: GAC 245 14x26 –2020 - NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade Aradora 14 discos de 26" - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.						
9	<u>GRADE NIVELADORA</u>	Unidade	53	R\$ 16.408,0000	R\$ 16.400,0000	R\$ 869.200,0000
Marca: kLR Fabricante: Kohler Modelo / Versão: GNC 195 28x20 – 2020 – NACIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grade niveladora 28 discos de 20" – hidráulica com controle remoto de 28 discos de no mínimo 20", com rodas e pneus para transporte, largura de trabalho mínima de 2350 mm, espaçamento entre disco de 175 mm para tratores com potência mínima de 75CV. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.						
13	<u>SULCADOR</u>	Unidade	53	R\$ 5.400,0000	R\$ 4.200,0000	R\$ 222.600,0000
Marca: kLR Fabricante: Kohler Modelo / Versão: SL3 – 2020 – NACIONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sulcador 3 linhas – leve, acoplável ao sistema de terceiro ponto, Classe II, Profundidade sulco 460mm, Quantidade de linhas 3, sem adubadeira, bico de pato, largura sulco 400 mm, espaçamento 900 mm a 1.100 mm; para trator de 75CV Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.						
Total do Fornecedor:						R\$ 3.392.390,0000

97.525.889/0001-62 - WATT TECNOLOGIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE</u>	Unidade	12	R\$ 24.455,6700	R\$ 15.000,0000	R\$ 180.000,0000
Marca: WATT Fabricante: WATT Modelo / Versão: WT-3300 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque de Expansão capacidade 2.000 litros - Tanque em aço inox AISI 304. Sistema de expansão direta. Timer com marcador digital de temperatura. Motor redutor com pá agitadora em aço inox AISI 304, com acabamento sanitário. Tampa de proteção de compressor para resfriadores. Motor monofásico 220 v. O equipamento deverá ser fabricado conforme IN nº 53 de 16 de agosto de 2002 do Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento e normas da ABNT. Pá agitadora em aço inoxidável AISI 304, dotada de sistema automático de desligamento em caso de abertura da tampa durante seu funcionamento; Régua em aço inox AISI 304 em escala de mm, acompanhada de tabela de conversão de medida da régua em volume de leite; Painel de controle digital, composto de, termostato, monitor de tensão e temporizador para o agitador. Cabo de aterramento, proteção contra raios e transientes, fusível de proteção geral e disjuntor; Kit de limpeza. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia de 12 meses.						
24	<u>TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE</u>	Unidade	3	R\$ 24.455,6700	R\$ 15.000,0000	R\$ 45.000,0000
Marca: WATT Fabricante: WATT Modelo / Versão: WT-3300 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tanque de Expansão capacidade 2.000 litros - Tanque em aço inox AISI 304. Sistema de expansão direta. Timer com marcador digital de temperatura. Motor redutor com pá agitadora em aço inox AISI 304, com acabamento sanitário. Tampa de proteção de compressor para resfriadores. Motor monofásico 110/220 v. O equipamento deverá ser fabricado conforme IN nº 53 de 16 de agosto de 2002 do Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento e normas da ABNT. Pá agitadora em aço inoxidável AISI 304 , dotada de sistema automático de desligamento em caso de abertura da tampa durante seu funcionamento; Régua em aço inox AISI 304 em escala de mm, acompanhada de tabela de conversão de medida da régua em volume de leite; Painel de controle digital, composto de, termostato, monitor de tensão e temporizador para o agitador. Cabo de aterramento, proteção contra raios e transientes, fusível de proteção geral e disjuntor; Kit de limpeza. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia de 12 meses						
Total do Fornecedor:						R\$ 225.000,0000

Valor Global da Ata: R\$ 26.623.209,1200

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.


 Imprimir o Relatório
Voltar

Pregão Eletrônico



MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00021/2020 (SRP)

Às 08:07 horas do dia 24 de novembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00021/2020, referente ao Processo nº 59500001231202002, o pregoeiro, Sr(a) CLEIDE COSTA DE SOUZA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

****OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: TRATOR

Descrição Complementar: TRATOR, POTÊNCIA MÍNIMA 75 CV, QUANTIDADE MARCHAS RÉ MÍNIMO 2 UN, QUANTIDADE MARCHAS FRENTE MÍNIMO 6 UN, TRAÇÃO 4X4, TIPO DIREÇÃO HIDRÁULICA/HIDROSTÁTICA, TIPO USO AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TOMADA DE FORÇA; CAIXA DE FERRAMENTA; CHAVE D E

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 113

Valor Máximo Aceitável: R\$ 120.899,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %

Adjudicado para: CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R\$ 93.000,0000 e a quantidade de 113 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Desistência de Registro de Recurso	11/11/2020 16:52:04	Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.218.631/0001-63.
Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão	13/11/2020 14:15:27	Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo limite para registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa:
Adjudicado	24/11/2020 08:07:03	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA., CNPJ/CPF: 01.844.555/0023-98, Melhor lance: R\$ 93.000,0000

Item: 2

Descrição: TRATOR

Descrição Complementar: TRATOR, POTÊNCIA MÍNIMA 75 CV, QUANTIDADE MARCHAS RÉ MÍNIMO 2 UN, QUANTIDADE MARCHAS FRENTE MÍNIMO 6 UN, TRAÇÃO 4X4, TIPO DIREÇÃO HIDRÁULICA/HIDROSTÁTICA, TIPO USO AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TOMADA DE FORÇA; CAIXA DE FERRAMENTA; CHAVE D E

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 37

Valor Máximo Aceitável: R\$ 120.899,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %

Adjudicado para: M.A.S MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 108.000,0000 e a quantidade

de 37 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Desistência de Registro de Recurso	11/11/2020 16:52:44	Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: BRE - EMPRESA BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.218.631/0001-63.
Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão	13/11/2020 14:17:31	Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo limite para registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa:
Adjudicado	24/11/2020 08:07:03	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.A.S MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.688.153/0001-92, Melhor lance: R\$ 108.000,0000

Item: 3**Descrição:** ARADO**Descrição Complementar:** ARADO, TIPO REVERSÍVEL HIDRÁULICO, MÉTODO TRAÇÃO TRATOR, PROFUNDIDADE SULCO 450 MM, POTÊNCIA REQUERIDA 75 A 120 CV, QUANTIDADE DISCO 3 UN, LARGURA ARADA 1,24 M, DIÂMETRO DISCO 30 POL**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 53**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 10.683,3300**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,50 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 11.340,0000 , com valor negociado a R\$ 10.680,0000 e a quantidade de 53 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/11/2020 08:07:03	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70, Melhor lance: R\$ 11.340,0000, Valor Negociado: R\$ 10.680,0000

Item: 4**Descrição:** ARADO**Descrição Complementar:** ARADO, TIPO REVERSÍVEL HIDRÁULICO, MÉTODO TRAÇÃO TRATOR, PROFUNDIDADE SULCO 450 MM, POTÊNCIA REQUERIDA 75 A 120 CV, QUANTIDADE DISCO 3 UN, LARGURA ARADA 1,24 M, DIÂMETRO DISCO 30 POL**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 17**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 10.683,3300**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,50 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	27/10/2020 16:14:14	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado tendo em vista o valor do lance acima do valor estimado da Codevasf, tendo sido fracassada a tentativa de redução do lance ofertado, bem como os demais lances ofertados na sequência, se mostrarem com valores exorbitantes.

Item: 7**Descrição:** GRADE ARADORA**Descrição Complementar:** Grade Aradora 14 discos de 26'' - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Quantidade: 113
Valor Máximo Aceitável: R\$ 16.743,3300
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %

Adjudicado para: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 15.350,0000 e a quantidade de 113 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/11/2020 08:07:03	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70, Melhor lance: R\$ 15.350,0000

Item: 8

Descrição: GRADE ARADORA

Descrição Complementar: COTA RESERVADA DO ITEM 7 - ME/EPP. Grade Aradora 14 discos de 26'' - Diâmetro do eixo 1.5/8, controle remoto, com rodas e pneus para transporte, mancais a graxa, largura de trabalho 1.300mm a 1.500 mm. Compatibilidade com trator de 75 cv. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 37
Valor Máximo Aceitável: R\$ 16.743,3300
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %

Adjudicado para: STEEL COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS - EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 16.743,0000 , com valor negociado a R\$ 16.600,0000 e a quantidade de 37 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/11/2020 08:07:03	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: STEEL COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS - EIRELI, CNPJ/CPF: 33.406.436/0001-34, Melhor lance: R\$ 16.743,0000, Valor Negociado: R\$ 16.600,0000

Item: 9

Descrição: GRADE NIVELADORA

Descrição Complementar: GRADE NIVELADORA, MATERIAL METAL, QUANTIDADE DISCOS MÍNIMO 28 UN, LARGURA CORTE ACIMA DE 2000 MM MM, PROFUNDIDADE CORTE 150 A 180 MM, DIAMETRO DISCO MÍNIMO 20 POL, ESPAÇAMENTO APROXIMADAMENTE 175

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 53
Valor Máximo Aceitável: R\$ 16.408,0000
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %

Adjudicado para: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 16.470,0000 , com valor negociado a R\$ 16.400,0000 e a quantidade de 53 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/11/2020 08:07:03	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70, Melhor lance: R\$ 16.470,0000, Valor Negociado: R\$ 16.400,0000

Item: 10

Descrição: GRADE NIVELADORA

Descrição Complementar: GRADE NIVELADORA, MATERIAL METAL, QUANTIDADE DISCOS MÍNIMO 28 UN, LARGURA CORTE ACIMA DE 2000 MM MM, PROFUNDIDADE CORTE 150 A 180 MM, DIAMETRO DISCO MÍNIMO 20 POL, ESPAÇAMENTO APROXIMADAMENTE 175

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 17**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 16.408,0000**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,50 %**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	29/10/2020 18:22:23	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado tendo em vista o valor do lance acima do valor estimado da Codevasf, tendo sido fracassada a tentativa de redução do lance ofertado, bem como os demais lances ofertados na sequência, se mostrarem com valores exorbitantes.

Item: 11**Descrição:** ROÇADEIRA AGRÍCOLA**Descrição Complementar:** ROÇADEIRA AGRÍCOLA, LARGURA CORTE 1,70 M, ALTURA CORTE 5 A 20 CM, TIPO ENGATE 3 PONTOS CATEGORIA II, TOMADA FORÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CENTRAL E LATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLAD O, REGULAGEM CORTE SAPATAS LATERAIS E RODA GUIA, ESTRUTURA CHAPA DE AÇO, TIPO TRANSMISSÃO POR CORREIAS, QUANTIDADE FACAS 2 UN, TIPO CORTE REVERSÍVEL E DUPLO**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 53**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 11.563,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,50 %**Adjudicado para:** ASUS - INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 9.700,0000 e a quantidade de 53 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/11/2020 08:07:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ASUS - INDUSTRIA DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.303.297/0001-18, Melhor lance: R\$ 9.700,0000

Item: 12**Descrição:** ROÇADEIRA AGRÍCOLA**Descrição Complementar:** ROÇADEIRA AGRÍCOLA, LARGURA CORTE 1,70 M, ALTURA CORTE 5 A 20 CM, TIPO ENGATE 3 PONTOS CATEGORIA II, TOMADA FORÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CENTRAL E LATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLAD O, REGULAGEM CORTE SAPATAS LATERAIS E RODA GUIA, ESTRUTURA CHAPA DE AÇO, TIPO TRANSMISSÃO POR CORREIAS, QUANTIDADE FACAS 2 UN, TIPO CORTE REVERSÍVEL E DUPLO**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 17**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 11.563,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,50 %**Adjudicado para:** CCK COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 9.889,3600 e a quantidade de 17 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/11/2020 08:07:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, Melhor lance: R\$ 9.889,3600

Item: 13**Descrição:** SULCADOR**Descrição Complementar:** SULCADOR, MODELO ACOPLÁVEL, CAPACIDADE CARGA 320 L, PROFUNDIDADE SULCO 460 MM, QUANTIDADE LINHAS 3 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ADUBADEIRA BICO DE PATO, LARGURA SULCO 400 MM

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 53**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5.400,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,50 %

Adjudicado para: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 4.200,0000 e a quantidade de 53 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/11/2020 08:07:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ/CPF: 92.264.472/0001-70, Melhor lance: R\$ 4.200,0000

Item: 14**Descrição:** SULCADOR

Descrição Complementar: SULCADOR, MODELO ACOPLÁVEL, CAPACIDADE CARGA 320 L, PROFUNDIDADE SULCO 460 MM, QUANTIDADE LINHAS 3 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ADUBADEIRA BICO DE PATO, LARGURA SULCO 400 MM

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 17**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5.400,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,50 %

Adjudicado para: AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 4.500,0000 e a quantidade de 17 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/11/2020 08:07:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI, CNPJ/CPF: 21.344.856/0001-54, Melhor lance: R\$ 4.500,0000

Item: 15**Descrição:** CARRETA

Descrição Complementar: CARRETA, MATERIAL CARROCERIA METÁLICO, CAPACIDADE 4.000 L, TIPO TANQUE, COMPRIMENTO 3 M, LARGURA 1,70 M, ALTURA 1,29 M, USO AGRÍCOLA, TIPO PNEU ARO 16, QUANTIDADE PNEU 4 UN

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 53**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 15.833,3300**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,50 %**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	06/11/2020 14:59:56	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado tendo em vista o valor do lance acima do valor estimado da Codevasf, tendo sido fracassada a tentativa de redução do lance ofertado, bem como os demais lances ofertados na sequência, se mostrarem com valores exorbitantes.

Item: 16**Descrição:** CARRETA

Descrição Complementar: CARRETA, MATERIAL CARROCERIA METÁLICO, CAPACIDADE 4.000 L, TIPO TANQUE, COMPRIMENTO 3 M, LARGURA 1,70 M, ALTURA 1,29 M, USO AGRÍCOLA, TIPO PNEU ARO 16, QUANTIDADE PNEU 4 UN

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Quantidade: 17
Valor Máximo Aceitável: R\$ 15.833,3300
Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	06/11/2020 14:04:39	Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado tendo em vista o valor do lance acima do valor estimado da Codevasf, tendo sido fracassada a tentativa de redução do lance ofertado, bem como os demais lances ofertados na sequência, se mostrarem com valores exorbitantes.

Item: 17

Descrição: CARRETA

Descrição Complementar: CARRETA, MATERIAL CARROCERIA METÁLICA COM CHASSI ROBUSTO, CAPACIDADE 6 TON, TIPO BASCULANTE HIDRÁULICO, COMPRIMENTO 3,60 M, LARGURA 1,85 M, ALTURA 0,60 M, TIPO ABERTURA TRASEIRA AUTOMÁTICA E LATERAL MANUAL, USO TRANSPORTE CARGA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REVERSÃO HIDRÁULICA/ EQUIPADO COM CARACOL, TIPO PNEU 7,50 X 16, TIPO CABEÇALHO COM ENGATE GIRATÓRIO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 38

Valor Máximo Aceitável: R\$ 20.400,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %

Adjudicado para: DELBA VICENTINI CREMASCO , pelo melhor lance de R\$ 18.800,0000 e a quantidade de 38 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/11/2020 08:07:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DELBA VICENTINI CREMASCO, CNPJ/CPF: 03.138.598/0001-78, Melhor lance: R\$ 18.800,0000

Item: 18

Descrição: CARRETA

Descrição Complementar: CARRETA, MATERIAL CARROCERIA METÁLICA COM CHASSI ROBUSTO, CAPACIDADE 6 TON, TIPO BASCULANTE HIDRÁULICO, COMPRIMENTO 3,60 M, LARGURA 1,85 M, ALTURA 0,60 M, TIPO ABERTURA TRASEIRA AUTOMÁTICA E LATERAL MANUAL, USO TRANSPORTE CARGA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REVERSÃO HIDRÁULICA/ EQUIPADO COM CARACOL, TIPO PNEU 7,50 X 16, TIPO CABEÇALHO COM ENGATE GIRATÓRIO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12

Valor Máximo Aceitável: R\$ 20.400,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %

Adjudicado para: DELBA VICENTINI CREMASCO , pelo melhor lance de R\$ 18.800,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/11/2020 08:07:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DELBA VICENTINI CREMASCO, CNPJ/CPF: 03.138.598/0001-78, Melhor lance: R\$ 18.800,0000

Item: 19

Descrição: COLHEITADEIRA

Descrição Complementar: Colhedora/Ensiladeira de Forragem - Produção até 30 ton/h. Opção de corte: 24 (2 a 36mm). Número de facas 12. Acionamento pela tomada de força do trator. Quantidade de rolos recolhedores 4. Potência na TDP 50 a 80 cv. RPM na TDP 540. Transmissão caixa e cardam. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 38**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 29.900,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,50 %

Adjudicado para: DELBA VICENTINI CREMASCO , pelo melhor lance de R\$ 24.650,0000 e a quantidade de 38 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/11/2020 08:07:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DELBA VICENTINI CREMASCO, CNPJ/CPF: 03.138.598/0001-78, Melhor lance: R\$ 24.650,0000

Item: 20**Descrição:** COLHEITADEIRA

Descrição Complementar: COTA RESERVADA DO ITEM 19 - ME/EPP Colhedora/Ensiladeira de Forragem - Produção até 30 ton/h. Opção de corte: 24 (2 a 36mm). Número de facas 12. Acionamento pela tomada de força do trator. Quantidade de rolos recolhedores 4. Potência na TDP 50 a 80 cv. RPM na TDP 540. Transmissão caixa e cardam. Logomarca da CODEVASF silkada em local visível, conforme modelo no edital. Garantia mínima 12 meses.

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 29.900,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,50 %

Adjudicado para: DELBA VICENTINI CREMASCO , pelo melhor lance de R\$ 24.650,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/11/2020 08:07:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DELBA VICENTINI CREMASCO, CNPJ/CPF: 03.138.598/0001-78, Melhor lance: R\$ 24.650,0000

Item: 21**Descrição:** TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE

Descrição Complementar: TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO VERTICAL REDONDO, TIPO TACHO INTERNO E ARREDONDADO, TIPO AGITAÇÃO AUTOMÁTICA PROGRAMÁVEL, CAPACIDADE 1.000 L, LARGURA 136 CM, COMPRIMENTO 210 CM, ALTURA 102 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA REFRIGERAÇÃO POR EXPANSÃO

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 23**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 12.954,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,50 %

Adjudicado para: UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 10.000,0000 , com valor negociado a R\$ 9.900,0000 e a quantidade de 23 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/11/2020 08:07:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.942.276/0001-09, Melhor lance: R\$ 10.000,0000, Valor Negociado: R\$ 9.900,0000

Item: 22

Descrição: TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE

Descrição Complementar: TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO VERTICAL REDONDO, TIPO TACHO INTERNO E ARREDONDADO, TIPO AGITAÇÃO AUTOMÁTICA PROGRAMÁVEL, CAPACIDADE 1.000 L, LARGURA 136 CM, COMPRIMENTO 210 CM, ALTURA 102 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA REFRIGERAÇÃO POR EXPANSÃO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 7

Valor Máximo Aceitável: R\$ 12.954,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %

Adjudicado para: UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 9.900,0000 e a quantidade de 7 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/11/2020 08:07:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ/CPF: 08.942.276/0001-09, Melhor lance: R\$ 9.900,0000

Item: 23

Descrição: TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE

Descrição Complementar: TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO VERTICAL REDONDO, TIPO TACHO INTERNO E ARREDONDADO, TIPO AGITAÇÃO AUTOMÁTICA PROGRAMÁVEL, CAPACIDADE 2.000 L, LARGURA 175 CM, COMPRIMENTO 280 CM, ALTURA 114 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA REFRIGERAÇÃO POR EXPANSÃO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12

Valor Máximo Aceitável: R\$ 24.455,6700

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %

Adjudicado para: WATT TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 15.000,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/11/2020 08:07:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WATT TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 97.525.889/0001-62, Melhor lance: R\$ 15.000,0000

Item: 24

Descrição: TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE

Descrição Complementar: TANQUE EXPANSÃO RESFRIAMENTO LEITE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO VERTICAL REDONDO, TIPO TACHO INTERNO E ARREDONDADO, TIPO AGITAÇÃO AUTOMÁTICA PROGRAMÁVEL, CAPACIDADE 2.000 L, LARGURA 175 CM, COMPRIMENTO 280 CM, ALTURA 114 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA REFRIGERAÇÃO POR EXPANSÃO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3

Valor Máximo Aceitável: R\$ 24.455,6700

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,50 %

Adjudicado para: WATT TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 15.500,0000 , com valor negociado a R\$ 15.000,0000 e a quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/11/2020 08:07:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WATT TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 97.525.889/0001-62, Melhor lance: R\$ 15.500,0000, Valor Negociado: R\$ 15.000,0000

Item: 25**Descrição:** CAMINHÃO**Descrição Complementar:** Caminhão leve com tanque para transporte de leite - cabina avançada construída em chapas metálicas; capacidade máxima de tração (CMT) e demais especificações constantes no Anexo I do Edital (Anexo II do Termo de Referência).**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 293.000,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,50 %**Adjudicado para:** ELYSIUM INC. NEGOCIOS - EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 278.600,0000 e a quantidade de 4 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/11/2020 08:07:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELYSIUM INC. NEGOCIOS - EIRELI, CNPJ/CPF: 06.951.656/0001-76, Melhor lance: R\$ 278.600,0000

Item: 26**Descrição:** CAMINHÃO**Descrição Complementar:** COTA RESERVADA DO ITEM 25 - ME/EPP. Caminhão leve com tanque para transporte de leite - cabina avançada construída em chapas metálicas; capacidade máxima de tração (CMT) e demais especificações constantes no Anexo I do Edital (Anexo II do Termo de Referência).**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 293.000,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,50 %**Adjudicado para:** LLM LOCACAO DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 263.500,0000 e a quantidade de 1 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/11/2020 08:07:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LLM LOCACAO DE VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 31.389.229/0001-93, Melhor lance: R\$ 263.500,0000

Item: 27**Descrição:** CAMINHÃO**Descrição Complementar:** Caminhão leve com carroceria de madeira e demais especificações constantes no Anexo I do Edital (Anexo II do Termo de Referência).**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 8**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 266.000,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,50 %**Adjudicado para:** FRANCA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 196.000,0000 e a quantidade de 8 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/11/2020 08:07:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRANCA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 15.054.678/0001-24, Melhor lance: R\$ 196.000,0000

Item: 28**Descrição:** CAMINHÃO**Descrição Complementar:** COTA RESERVADA DO ITEM 27 - ME/EPP. Caminhão leve com carroceria de madeira e demais especificações constantes no Anexo I do Edital (Anexo II do Termo de Referência).**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 266.000,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 0,50 %**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** LLM LOCACAO DE VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 185.000,0000 e a quantidade de 2 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/11/2020 08:07:04	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LLM LOCACAO DE VEICULOS LTDA, CNPJ/CPF: 31.389.229/0001-93, Melhor lance: R\$ 185.000,0000

Fim do documento